

## Pregão Eletrônico

986835.462021 .89867 .4394 .11960994



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

### Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00046/2021 (SRP)

Às 09:00 horas do dia 10 de maio de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 4.163 de 15/05/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 2571/2021, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00046/2021. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Registro de preços de materiais escolares e para escritório. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

#### Item: 1

**Descrição:** Cola

**Descrição Complementar:** Cola, composição: polivinil acetato - pva, cor: branca, características adicionais: secagem rápida, tipo: pastosa

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 150

**Valor Máximo Aceitável: R\$** 12,9700

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Tubo 40,00 G

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 1,5800 e a quantidade de 150 Tubo 40,00 G .**

#### Item: 2

**Descrição:** Fita adesiva

**Descrição Complementar:** Fita adesiva, material: polipropileno, tipo: transparente, largura: 50 mm, comprimento: 50 m, aplicação: empacotamento

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 900

**Valor Máximo Aceitável: R\$** 4,6500

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Rolo 50,00 M

**Situação:** Em análise

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

#### Item: 3

**Descrição:** Caneta esferográfica

**Descrição Complementar:** Caneta esferográfica, material: plástico, quantidade cargas: 1 un, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: azul

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 16.000

**Valor Máximo Aceitável: R\$** 0,6820

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 0,3900 e a quantidade de 16.000 Unidade .**

#### Item: 4

**Descrição:** Pincel quadro branco , magnético

**Descrição Complementar:** Pincel quadro branco , magnético, material: plástico, material ponta: feltro, tipo carga: descartável, cor: preta, características adicionais: ponta de 2,5mm de diâmetro,tampa anti-asfíxante

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 100

**Valor Máximo Aceitável: R\$** 35,8600

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Caixa 12,00 UN

**Situação:** Em análise

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

#### Item: 5

**Descrição:** Tesoura

**Descrição Complementar:** Tesoura, material: aço inoxidável, comprimento: 15 cm, características adicionais: tipo escolar com ponta arredondada

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 3.200

**Valor Máximo Aceitável: R\$** 2,6300

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, **pelo melhor lance de R\$ 1,3400 e a quantidade de 3.200 Unidade .**

#### Item: 6

**Descrição:** Pincel atômico

**Descrição Complementar:** Pincel atômico, material: plástico rígido, tipo ponta: feltro, tipo carga: recarregável, cor tinta: azul, características adicionais: ponta grossa retangular chanfrada

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 1.720

**Valor Máximo Aceitável: R\$** 3,2500

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 1,0200 e a quantidade de 1.720 Unidade .**

#### Item: 7

**Descrição:** Borracha apagadora escrita

**Descrição Complementar:** Borracha apagadora escrita, material: borracha, comprimento: 40 mm, largura: 30 mm, cor: branca, tipo: macia

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 22.000

**Valor Máximo Aceitável: R\$** 0,4390

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO, **pelo melhor lance de R\$ 0,1400 e a quantidade de 22.000 Unidade .**

#### Item: 8

**Descrição:** Grampo grampeador

**Descrição Complementar:** Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 23,13

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 125

**Valor Máximo Aceitável: R\$** 25,2200

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** -

**Unidade de fornecimento:** Caixa 5000,00 UN

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 16,3400 e a quantidade de 125 Caixa 5000,00 UN .**

**Item: 9****Descrição:** Fita adesiva**Descrição Complementar:** Fita adesiva, material: celofane transparente, tipo: monoface, largura: 19 mm, comprimento: 50 m, cor: incolor, aplicação: multiuso**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 600**Valor Máximo Aceitável: R\$** 2,9800**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Rolo 50,00 M**Situação:** Em análise**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 10****Descrição:** Cinta elástica**Descrição Complementar:** Cinta elástica, material: látex, tamanho: 18, cor: amarela, aplicação: organização material expediente**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 520**Valor Máximo Aceitável: R\$** 3,2300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Pacote 100,00 G**Situação:** Em análise**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 11****Descrição:** Fita adesiva**Descrição Complementar:** Fita adesiva, material: crepe, tipo: monoface, largura: 18 mm, comprimento: 50 m**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 1.600**Valor Máximo Aceitável: R\$** 4,5500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Rolo 50,00 M**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,6400 e a quantidade de 1.600 Rolo 50,00 M .****Item: 12****Descrição:** Grampo grampeador**Descrição Complementar:** Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 26,6, uso: grampeador de mesa**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 380**Valor Máximo Aceitável: R\$** 7,3500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Caixa 5000,00 UN**Situação:** Em análise**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 13****Descrição:** Lápis preto**Descrição Complementar:** Lápis preto, material corpo: madeira, dureza carga: hb, formato corpo: cilíndrico, material carga: grafite nº 2**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 38.000**Valor Máximo Aceitável: R\$** 0,8950**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Em análise**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 14****Descrição:** Caneta hidrográfica**Descrição Complementar:** Caneta hidrográfica, material: resina termoplástica, material ponta: poliéster, espessura escrita: fina, cor carga: variada**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 10.100**Valor Máximo Aceitável: R\$** 14,2700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Embalagem 12,00 UN**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 2,5000 e a quantidade de 10.100 Embalagem 12,00 UN .****Item: 15****Descrição:** Massa modelar**Descrição Complementar:** Massa modelar, composição básica: amido, cor: variada**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 7.400**Valor Máximo Aceitável: R\$** 4,2700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade 0,00**Situação:** Em análise**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 16****Descrição:** Fita adesiva**Descrição Complementar:** Fita adesiva, material: acetato, tipo: dupla face, largura: 12 mm, comprimento: 30 m**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 350**Valor Máximo Aceitável: R\$** 6,4400**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Rolo 30,00 M**Situação:** Em análise**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 17****Descrição:** Grampeador**Descrição Complementar:** Grampeador, material: metal, tipo: alicate, capacidade: 30 fl, tamanho grampo: 26,6, características adicionais: apoio emborrachado**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 120**Valor Máximo Aceitável: R\$** 24,8600**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Em análise**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 18****Descrição:** Apagador quadro branco**Descrição Complementar:** Apagador quadro branco, material base: feltro, material corpo: resina termoplástica, comprimento: 14 cm, largura: 5 cm, altura: 2,80 cm**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 90**Valor Máximo Aceitável: R\$** 8,4800**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 3,2000 e a quantidade de 90 Unidade .****Item: 19****Descrição:** Lápis de cor**Descrição Complementar:** Lápis de cor, material: madeira, cor: diversas, características adicionais: tamanho grande com 12 cores**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 4.240**Valor Máximo Aceitável: R\$** 29,2000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Caixa 12,00 UN**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO, **pelo melhor lance de R\$ 6,2900 e a quantidade de 4.240 Caixa 12,00 UN .****Item: 20**

**Descrição:** Lápis preto  
**Descrição Complementar:** Lápis preto, material corpo: madeira, diâmetro carga: 2 mm, dureza carga: hb, formato corpo: sextavado, material carga: grafite  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 2.740  
**Valor Máximo Aceitável: R\$ 1,7500**  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -  
**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO, pelo melhor lance de R\$ 0,5400 e a quantidade de 2.740 Unidade .

**Item: 21**

**Descrição:** Caderno  
**Descrição Complementar:** Caderno, material: celulose vegetal, material capa: capa dura, quantidade folhas: 96 fl, comprimento: 210 mm, largura: 148 mm, características adicionais: folhas pautadas, brochura, costurado 1,4  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 17.250  
**Valor Máximo Aceitável: R\$ 5,0000**  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -  
**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Em análise  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 22**

**Descrição:** Tinta guache  
**Descrição Complementar:** Tinta guache, composição: resina vinílica, água, pigmento, cargas e conservante, cor: diversas, características adicionais: conjunto c, 6 frascos de 15 ml cada  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 10.200  
**Valor Máximo Aceitável: R\$ 4,3200**  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -  
**Unidade de fornecimento:** Caixa 6,00 UN  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,3600 e a quantidade de 10.200 Caixa 6,00 UN .

**Item: 23**

**Descrição:** Caderno  
**Descrição Complementar:** Caderno, material: celulose vegetal, material capa: capa dura, quantidade folhas: 48 fl, comprimento: 210 mm, largura: 149 mm, características adicionais: folhas pautadas, costurado 1,4  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 8.100  
**Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,1300**  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -  
**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Em análise  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 24**

**Descrição:** Giz cera  
**Descrição Complementar:** Giz cera, material: cera plástica com corante atóxico, cor: variadas  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 15.100  
**Valor Máximo Aceitável: R\$ 5,6100**  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -  
**Unidade de fornecimento:** Caixa 12,00 UN  
**Situação:** Em análise  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 25**

**Descrição:** Caderno  
**Descrição Complementar:** Caderno, material: papel off-set 63g,m2, branco, material capa: papel cartão duplex 250 g,m2, quantidade folhas: 48 fl, comprimento: 200 mm, largura: 140 mm, características adicionais: desenho, espiral, arame galvanizado  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 6.250  
**Valor Máximo Aceitável: R\$ 4,1600**  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -  
**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Em análise  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Item: 26**

**Descrição:** Lápis de cor  
**Descrição Complementar:** Lápis de cor, material: madeira, cor: diversas, características adicionais: tamanho grande  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 10.240  
**Valor Máximo Aceitável: R\$ 13,5000**  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -  
**Unidade de fornecimento:** Caixa 12,00 UN  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 2,1300 e a quantidade de 10.240 Caixa 12,00 UN .

**Item: 27**

**Descrição:** Cola  
**Descrição Complementar:** Cola, composição: polivinil acetato - pva, cor: variada, aplicação: escolar, características adicionais: peso 23g, secagem rápida, atóxica, tipo: líquido viscoso  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 5.100  
**Valor Máximo Aceitável: R\$ 8,3000**  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -  
**Unidade de fornecimento:** Caixa 150,00 G  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO, pelo melhor lance de R\$ 4,6600 e a quantidade de 5.100 Caixa 150,00 G .

**Item: 28**

**Descrição:** Fita adesiva  
**Descrição Complementar:** Fita adesiva, material: crepe, tipo: monoface, largura: 48 mm, comprimento: 50 m, cor: bege  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 1.400  
**Valor Máximo Aceitável: R\$ 9,1500**  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -  
**Unidade de fornecimento:** Rolo 50,00 M  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 6,9500 e a quantidade de 1.400 Rolo 50,00 M .

**Item: 29**

**Descrição:** Cola  
**Descrição Complementar:** Cola, composição: polímero de acetato de polivinila e aditivos, cor: branca, aplicação: papel, características adicionais: validade mínima de 1 ano, tipo: pastosa  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Quantidade:** 1.300  
**Valor Máximo Aceitável: R\$ 19,0600**  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** -  
**Unidade de fornecimento:** Frasco 1,00 KG  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO, pelo melhor lance de R\$ 6,6000 e a quantidade de 1.300 Frasco 1,00 KG .

**Item: 30**

**Descrição:** Caneta hidrográfica  
**Descrição Complementar:** Caneta hidrográfica, material: resina termoplástica, material ponta: poliéster, espessura escrita: grossa, cor carga: variada, características

adicionais: tinta atóxica à base de água

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 4.240**Valor Máximo Aceitável: R\$** 18,8500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Conjunto**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 6,5000 e a quantidade de 4.240 Conjunto .**Item: 31****Descrição:** Tinta guache**Descrição Complementar:** Pintura a Dedo, Atóxica, com 6 cores, lavável, a base d'água, antialérgica e de boa consistência, com no mínimo 25 ml cada cor, tendo como referência as marcas Faber Castell, Maripel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 4.400**Valor Máximo Aceitável: R\$** 9,3500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Caixa 6,00 UN**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 3,1800 e a quantidade de 4.400 Caixa 6,00 UN .**Item: 32****Descrição:** Giz**Descrição Complementar:** Giz, material: sulfato de cálcio, tipo: palito, cor: variada**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 130**Valor Máximo Aceitável: R\$** 39,2800**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Caixa 500,00 UN**Situação:** Em análise**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 33****Descrição:** Giz**Descrição Complementar:** Giz, material: gipsita, água e película plastificante, tipo: palito, cor: branca, características adicionais: plastificado e antialérgico**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 130**Valor Máximo Aceitável: R\$** 39,0600**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Caixa 500,00 UN**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** GILBERTO DOS SANTOS TOSTA, pelo melhor lance de R\$ 19,7000 e a quantidade de 130 Caixa 500,00 UN .**Item: 34****Descrição:** Aplicador tipo pistola**Descrição Complementar:** Revólver de Cola Quente 100W Bivolt Profissional ref. HPC 100 para Bastão de Cola Grossa (11,2mm X 30cm) tendo como referência as marcas Vonder, Hikari, Worker ou similar de igual qualidade ou superior.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 100**Valor Máximo Aceitável: R\$** 51,9300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Histórico****Item: 1 - Cola****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
34.887.481/0001-10	OCEAN DECK PRODUTOS NAUTICOS LTDA <b>Marca:</b> GATTE KIDS <b>Fabricante:</b> GATTE KIDS <b>Modelo / Versão:</b> COLA BASTÃO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola em Bastão 40 gramas, boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Henkel e Faber Castell, ou similar de igual qualidade ou superior <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 1,9400	R\$ 291,0000	06/05/2021 16:57:23
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916 <b>Marca:</b> MASTER <b>Fabricante:</b> MASTER <b>Modelo / Versão:</b> 40 GR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola em Bastão 40 gramas, boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Henkel e Faber Castell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 2,9600	R\$ 444,0000	08/05/2021 10:18:27
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI <b>Marca:</b> MASTERPRINT <b>Fabricante:</b> MASTERPRINT <b>Modelo / Versão:</b> MASTERPRINT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola em Bastão 40 gramas, boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Henkel e Faber Castell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 3,0000	R\$ 450,0000	07/05/2021 10:32:48
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES <b>Marca:</b> GATTE <b>Fabricante:</b> GATTE <b>Modelo / Versão:</b> 40G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola em Bastão 40 gramas <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 3,0000	R\$ 450,0000	10/05/2021 02:17:23
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI <b>Marca:</b> MARIPEL <b>Fabricante:</b> MARIPEL <b>Modelo / Versão:</b> MARIPEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 3,8000	R\$ 570,0000	07/05/2021 19:14:20
05.214.053/0001-29	PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> KIT <b>Fabricante:</b> CASTRO E CASTRO <b>Modelo / Versão:</b> BASTAO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola em Bastão 40 gramas, boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Henkel e Faber Castell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	150	R\$ 3,8400	R\$ 576,0000	07/05/2021 12:55:59
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA <b>Marca:</b> LYKE	Sim	Sim	150	R\$ 5,0000	R\$ 750,0000	10/05/2021 08:48:39

	<b>Fabricante:</b> LYKE <b>Modelo / Versão:</b> CB40 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola em Bastão 40 gramas, boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Henkel e Faber Castell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.683.546/0001-10	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	Sim	Sim	150	R\$ 5,4800	R\$ 822,0000	10/05/2021 08:11:07	
	<b>Marca:</b> GATTE <b>Fabricante:</b> GATTE <b>Modelo / Versão:</b> GATTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola em Bastão 40 gramas <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 6,0000	R\$ 900,0000	09/05/2021 22:34:53	
	<b>Marca:</b> léo <b>Fabricante:</b> leonora <b>Modelo / Versão:</b> 40 gr. <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola em Bastão 40 gramas, boa aderência <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 10,0000	R\$ 1.500,0000	28/04/2021 11:34:27	
	<b>Marca:</b> Leo&Leo <b>Fabricante:</b> Leo&Leo <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola Bastão 40g - Leo&Leo <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 10,0000	R\$ 1.500,0000	07/05/2021 09:05:53	
	<b>Marca:</b> onda pro <b>Fabricante:</b> onda pro <b>Modelo / Versão:</b> onda pro <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Cola em Bastão 40 gramas, boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Henkel e Faber Castell, ou similar de igual qualidade ou superior." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
34.290.256/0001-00	VALDEREZ MATEUS LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 12,0000	R\$ 1.800,0000	10/05/2021 08:40:38	
	<b>Marca:</b> Mercur <b>Fabricante:</b> Mercur <b>Modelo / Versão:</b> COLA ESCOLAR MERCUR 40G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECAGEM RÁPIDA, TIPO PASTOSA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
09.635.131/0001-10	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 12,6000	R\$ 1.890,0000	07/05/2021 18:17:16	
	<b>Marca:</b> RADEX <b>Fabricante:</b> RADEX <b>Modelo / Versão:</b> RADEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola em Bastão 40 gramas, boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Henkel e Faber Castell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	Sim	Sim	150	R\$ 12,6900	R\$ 1.903,5000	08/05/2021 11:22:35	
	<b>Marca:</b> 3M <b>Fabricante:</b> 3M <b>Modelo / Versão:</b> 3M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme descrito no Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 17,5000	R\$ 2.625,0000	08/05/2021 15:02:58	
	<b>Marca:</b> ACRILEX <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo / Versão:</b> BASTAO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola, composição: polivinil acetato - pva, cor: branca, características adicionais: secagem rápida, tipo: pastosa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 19,5000	R\$ 2.925,0000	07/05/2021 17:29:06	
	<b>Marca:</b> LEONORA <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo / Versão:</b> LEONORA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola em Bastão 40 gramas, boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Henkel e Faber Castell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.328.158/0001-98	TRM - MOVEIS E SISTEMAS PARA ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 25,0000	R\$ 3.750,0000	10/05/2021 07:43:45	
	<b>Marca:</b> FABER CASTELL <b>Fabricante:</b> FABER CASTELL <b>Modelo / Versão:</b> BASTAO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola, composição: polivinil acetato - pva, cor: branca, características adicionais: secagem rápida, tipo: pastosa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25,0000	17.328.158/0001-98	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 19,5000	05.383.313/0001-90	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 17,5000	31.486.195/0001-55	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 12,6900	02.961.157/0001-09	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 12,6000	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 12,0000	34.290.256/0001-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	39.681.877/0001-20	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 6,0000	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,4800	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,0000	21.189.579/0001-52	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,8400	05.214.053/0001-29	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,8000	24.616.893/0001-62	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,0000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,0000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 2,9600	41.157.706/0001-49	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 1,9400	34.887.481/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 2,9100	39.681.877/0001-20	10/05/2021 09:31:25:800

R\$ 1,9000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:31:45:313
R\$ 1,8900	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:31:59:507
R\$ 1,8500	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:32:04:843
R\$ 2,2100	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:33:01:310
R\$ 5,8800	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:33:17:367
R\$ 1,8400	34.887.481/0001-10	10/05/2021 09:36:21:410
R\$ 1,8000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:37:24:020
R\$ 1,8800	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:38:03:517
R\$ 1,7900	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:39:36:317
R\$ 1,6500	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:41:12:970
R\$ 1,7000	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:41:39:973
R\$ 1,6400	34.887.481/0001-10	10/05/2021 09:42:16:487
R\$ 1,5800	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:42:26:677
R\$ 1,5900	34.887.481/0001-10	10/05/2021 09:45:57:093
R\$ 9,9900	34.290.256/0001-00	10/05/2021 09:46:03:693
R\$ 2,0000	21.189.579/0001-52	10/05/2021 09:46:04:183
R\$ 2,0900	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:46:04:487
R\$ 1,9500	05.383.313/0001-90	10/05/2021 09:46:04:687
R\$ 1,6800	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:50:46:693

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/05/2021 09:03:45	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	10/05/2021 09:31:02	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	10/05/2021 09:49:14	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	10/05/2021 09:49:14	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,5800 e R\$ 1,7000.
Encerramento	10/05/2021 09:54:18	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	10/05/2021 09:54:18	Encerrada etapa fechada do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/05/2021 09:17:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/05/2021 09:45:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00.
Aceite de proposta	24/05/2021 09:54:35	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00, pelo melhor lance de R\$ 1,5800.
Habilitação de fornecedor	24/05/2021 14:48:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI - CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 2 - Fita adesiva

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	Sim	Sim	900	R\$ 3,3300	R\$ 2.997,0000	08/05/2021 11:22:35
	<b>Marca:</b> FITPEL <b>Fabricante:</b> FITPEL <b>Modelo / Versão:</b> FITPEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme descrito no Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
08.247.334/0001-76	GILBERTO DOS SANTOS TOSTA	Sim	Sim	900	R\$ 3,9800	R\$ 3.582,0000	09/05/2021 21:21:10
	<b>Marca:</b> FITAR <b>Fabricante:</b> FITAR <b>Modelo / Versão:</b> FITA EMP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Adesiva Transparente, medindo 45mm à 50 mm X 45 à 50 metros. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.084.600/0001-46	DZ7 COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	900	R\$ 4,9900	R\$ 4.491,0000	07/05/2021 11:28:48
	<b>Marca:</b> EMBALANDO <b>Fabricante:</b> EMBALANDO <b>Modelo / Versão:</b> 50X48 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita adesiva, material: polipropileno, tipo: transparente, largura: 50 mm, comprimento: 50 m, aplicação: empacotamento <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	900	R\$ 5,0000	R\$ 4.500,0000	07/05/2021 08:35:09
	<b>Marca:</b> KORETECH <b>Fabricante:</b> KORETECH <b>Modelo / Versão:</b> KORETECH <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Adesiva Transparente, medindo 45mm à 50 mm X 45 à 50 metros, de boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Adere, Adelbras e Eurocell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	Sim	Sim	900	R\$ 5,0000	R\$ 4.500,0000	07/05/2021 10:32:48
	<b>Marca:</b> DELFIX <b>Fabricante:</b> DELFIX <b>Modelo / Versão:</b> DELFIX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Adesiva Transparente, medindo 45mm à 50 mm X 45 à 50 metros, de boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Adere, Adelbras e Eurocell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
05.214.053/0001-29	PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	900	R\$ 5,5600	R\$ 5.004,0000	07/05/2021 12:55:59
	<b>Marca:</b> KIT <b>Fabricante:</b> CASTRO E CASTRO <b>Modelo / Versão:</b> TRANSPARENTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Adesiva Transparente, medindo 45mm à 50 mm X 45 à 50 metros, de boa aderência, tendo como referência						

as marcas 3M, Adere, Adelbras e Eurocell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	Sim	Sim	900	R\$ 5,9800	R\$ 5.382,0000	07/05/2021 16:15:07
<b>Marca:</b> EUROCEL <b>Fabricante:</b> SICAD <b>Modelo / Versão:</b> FITA ADESIVA 45X45 TRANSPARENTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Adesiva Transparente, medindo 45mm à 50 mm X 45 à 50 metros, de boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Adere, Adelbras e Eurocell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	900	R\$ 6,0000	R\$ 5.400,0000	07/05/2021 19:14:20
<b>Marca:</b> ADELBRAS <b>Fabricante:</b> ADELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> ADELBRAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	900	R\$ 6,0000	R\$ 5.400,0000	10/05/2021 02:17:23
<b>Marca:</b> KORETECH <b>Fabricante:</b> KORETECH <b>Modelo / Versão:</b> TRANSPARENTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Adesiva Transparente, medindo 45mm à 50 mm X 45 à 50 metros <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	900	R\$ 6,0000	R\$ 5.400,0000	10/05/2021 07:54:58
<b>Marca:</b> EUROCEL <b>Fabricante:</b> EUROCEL <b>Modelo / Versão:</b> eurocel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Adesiva Transparente, medindo 45mm à 50 mm X 45 à 50 metros, de boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Adere, Adelbras e Eurocell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.683.546/0001-10	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	Sim	Sim	900	R\$ 9,7200	R\$ 8.748,0000	10/05/2021 08:11:07
<b>Marca:</b> FITAR <b>Fabricante:</b> FITAR <b>Modelo / Versão:</b> FITAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Adesiva Transparente, medindo 45mm à 50 mm X 45 à 50 metros, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	900	R\$ 9,7700	R\$ 8.793,0000	07/05/2021 15:22:46
<b>Marca:</b> alltape <b>Fabricante:</b> alltape <b>Modelo / Versão:</b> nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : Fita adesiva, material: polipropileno, tipo: transparente, largura: 50 mm, comprimento: 50 m, aplicação: empacotamento <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
09.635.131/0001-10	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	900	R\$ 9,7800	R\$ 8.802,0000	07/05/2021 18:17:16
<b>Marca:</b> EUROCEL <b>Fabricante:</b> EUROCEL <b>Modelo / Versão:</b> EUROCEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Adesiva Transparente, medindo 45mm à 50 mm X 45 à 50 metros, de boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Adere, Adelbras e Eurocell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 0569424916	Sim	Sim	900	R\$ 9,8000	R\$ 8.820,0000	08/05/2021 10:18:27
<b>Marca:</b> ADERE <b>Fabricante:</b> ADERE <b>Modelo / Versão:</b> 48X50 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Adesiva Transparente, medindo 45mm à 50 mm X 45 à 50 metros, de boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Adere, Adelbras e Eurocell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	900	R\$ 10,0000	R\$ 9.000,0000	28/04/2021 12:47:11
<b>Marca:</b> Adelbras <b>Fabricante:</b> Adelbras <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Transparente 48mm x 45m. Adelbras <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	900	R\$ 10,0000	R\$ 9.000,0000	07/05/2021 09:05:53
<b>Marca:</b> schimitt <b>Fabricante:</b> schimitt <b>Modelo / Versão:</b> schimitt <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Fita Adesiva Transparente, medindo 45mm à 50 mm X 45 à 50 metros, de boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Adere, Adelbras e Eurocell, ou similar de igual qualidade ou superior." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	Sim	Sim	900	R\$ 10,0000	R\$ 9.000,0000	07/05/2021 11:56:27
<b>Marca:</b> Vonder <b>Fabricante:</b> Vonder <b>Modelo / Versão:</b> Transparente 48mm x 50m <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Adesiva Transparente, medindo 45mm à 50 mm X 45 à 50 metros, de boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Adere, Adelbras e Eurocell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	900	R\$ 12,0000	R\$ 10.800,0000	09/05/2021 22:34:53
<b>Marca:</b> eurocel <b>Fabricante:</b> sicad <b>Modelo / Versão:</b> transparente <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Adesiva Transparente, medindo 45mm à 50 mm X 45 à 50 metros, de boa aderência <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	900	R\$ 12,5000	R\$ 11.250,0000	08/05/2021 15:02:58
<b>Marca:</b> ADELBRAS <b>Fabricante:</b> ADELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> 50X45 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita adesiva, material: polipropileno, tipo: transparente, largura: 50 mm, comprimento: 50 m, aplicação: empacotamento <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.864.155/0001-79	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	Sim	Sim	900	R\$ 12,9100	R\$ 11.619,0000	07/05/2021 15:28:34
<b>Marca:</b> ADERE <b>Fabricante:</b> ADERE							

<b>Modelo / Versão:</b> ADERE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Adesiva Transparente, medindo 45mm à 50 mm X 45 à 50 metros, de boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Adere, Adelbras e Eurocell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.328.158/0001-98	TRM - MOVEIS E SISTEMAS PARA ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	900	R\$ 35,0000	R\$ 31.500,0000	10/05/2021 07:43:45
<b>Marca:</b> 3M <b>Fabricante:</b> 3M <b>Modelo / Versão:</b> FITA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita adesiva, material: polipropileno, tipo: transparente, largura: 50 mm, comprimento: 50 m, aplicação: empacotamento <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	900	R\$ 48,5000	R\$ 43.650,0000	07/05/2021 17:29:06
<b>Marca:</b> NASTRO <b>Fabricante:</b> NASTRO <b>Modelo / Versão:</b> NASTRO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Adesiva Transparente, medindo 45mm à 50 mm X 45 à 50 metros, de boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Adere, Adelbras e Eurocell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 48,5000	05.383.313/0001-90	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 35,0000	17.328.158/0001-98	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 12,9100	17.864.155/0001-79	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 12,5000	31.486.195/0001-55	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 12,0000	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	09.630.087/0001-55	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	39.681.877/0001-20	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 9,8000	41.157.706/0001-49	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 9,7800	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 9,7700	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 9,7200	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 6,0000	24.616.893/0001-62	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 6,0000	08.543.707/0001-56	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 6,0000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,9800	25.070.251/0001-73	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,5600	05.214.053/0001-29	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,0000	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,0000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,9900	30.084.600/0001-46	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,9800	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,3300	02.961.157/0001-09	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,4600	39.681.877/0001-20	10/05/2021 09:31:44:410
R\$ 6,4500	17.864.155/0001-79	10/05/2021 09:31:45:043
R\$ 3,3000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:31:55:830
R\$ 4,1000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:32:49:177
R\$ 4,2700	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:33:09:760
R\$ 4,1900	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:33:35:843
R\$ 4,5600	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:35:02:723
R\$ 5,1000	08.543.707/0001-56	10/05/2021 09:36:47:053
R\$ 3,2500	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:39:47:827
R\$ 4,0000	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:41:12:110
R\$ 3,0000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:41:23:090
R\$ 3,0100	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:41:45:310
R\$ 5,4900	09.630.087/0001-55	10/05/2021 09:43:30:557
R\$ 2,9900	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:44:16:207
R\$ 2,9600	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:44:26:937
R\$ 2,9500	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:46:05:620
R\$ 3,9700	25.070.251/0001-73	10/05/2021 09:46:11:327
R\$ 3,6500	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:46:11:730
R\$ 4,8500	05.383.313/0001-90	10/05/2021 09:46:11:967
R\$ 3,9600	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:46:14:977
R\$ 3,9000	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:46:32:457
R\$ 2,9400	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:47:15:403
R\$ 2,9300	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:48:25:470
R\$ 2,9100	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:50:38:297
R\$ 2,9000	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:50:59:513
R\$ 2,9200	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:52:50:070

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/05/2021 09:03:55	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	10/05/2021 09:31:08	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	10/05/2021 09:49:34	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	10/05/2021 09:49:34	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,9300 e R\$ 3,0100.
Encerramento	10/05/2021 09:54:39	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	10/05/2021 09:54:39	Encerrada etapa fechada do item.
Recusa de proposta	21/05/2021 14:48:56	Recusa da proposta. Fornecedor: GILBERTO DOS SANTOS TOSTA, CNPJ/CPF: 08.247.334/0001-76, pelo melhor lance de R\$ 2,9000. Motivo: Amostra REPROVADA, tendo em vista "Possui péssima aderência".
Recusa de proposta	21/05/2021 14:49:18	Recusa da proposta. Fornecedor: MARLENE LUCIA POLITI CRISTOFORO, CNPJ/CPF: 02.683.546/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 2,9100. Motivo: Amostra anterior já REPROVADA, sendo a mesma marca.



Em análise	24/05/2021 15:03:07	Item Em Análise. Motivo: Aguardando o envio das amostras.
------------	------------------------	-----------------------------------------------------------

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 3 - Caneta esferográfica

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.247.334/0001-76	GILBERTO DOS SANTOS TOSTA	Sim	Sim	16.000	R\$ 0,6400	R\$ 10.240,0000	09/05/2021 21:21:10
<b>Marca:</b> COMPACTOR <b>Fabricante:</b> COMPACTOR <b>Modelo / Versão:</b> ECONOMIC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta Esferográfica Ponta Média tampa antiafíxiate, não falha a tinta ao escrever, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	16.000	R\$ 0,7000	R\$ 11.200,0000	07/05/2021 19:14:20
<b>Marca:</b> COMPACTOR <b>Fabricante:</b> COMPACTOR <b>Modelo / Versão:</b> COMPACTOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	16.000	R\$ 0,7000	R\$ 11.200,0000	10/05/2021 07:54:58
<b>Marca:</b> bic <b>Fabricante:</b> bic <b>Modelo / Versão:</b> bic <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta Esferográfica Ponta Média tampa antiafíxiate, não falha a tinta ao escrever, sendo 4.300 unidades na cor preta, 9.000 unidades na cor azul e 2.700 unidades na cor vermelha, tendo como referência as marcas Bic, Compactor e Faber Castell, ou similar de igual qualidade ou superior <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	Sim	Sim	16.000	R\$ 0,8800	R\$ 14.080,0000	07/05/2021 16:15:07
<b>Marca:</b> ECONOMIC 1.0 <b>Fabricante:</b> COMPACTOR <b>Modelo / Versão:</b> CANETA ESFER. CORES SEXTAVADA 1.0 MÉDIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta Esferográfica Ponta Média tampa antiafíxiate, não falha a tinta ao escrever, sendo 4.300 unidades na cor preta, 9.000 unidades na cor azul e 2.700 unidades na cor vermelha, tendo como referência as marcas Bic, Compactor e Faber Castell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	Sim	Sim	16.000	R\$ 0,9100	R\$ 14.560,0000	08/05/2021 11:22:35
<b>Marca:</b> COMPACTOR <b>Fabricante:</b> COMPACTOR <b>Modelo / Versão:</b> COMPACTOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme descrito no Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	Sim	Sim	16.000	R\$ 0,9200	R\$ 14.720,0000	08/05/2021 10:18:27
<b>Marca:</b> COMPACTOR <b>Fabricante:</b> COMPACTOR <b>Modelo / Versão:</b> ECONOMIC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta Esferográfica Ponta Média tampa antiafíxiate, não falha a tinta ao escrever, sendo 4.300 unidades na cor preta, 9.000 unidades na cor azul e 2.700 unidades na cor vermelha, tendo como referência as marcas Bic, Compactor e Faber Castell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.214.053/0001-29	PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	16.000	R\$ 0,9400	R\$ 15.040,0000	07/05/2021 12:55:59
<b>Marca:</b> KIT <b>Fabricante:</b> CASTRO E CASTRO <b>Modelo / Versão:</b> MÉDIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta Esferográfica Ponta Média tampa antiafíxiate, não falha a tinta ao escrever, sendo 4.300 unidades na cor preta, 9.000 unidades na cor azul e 2.700 unidades na cor vermelha, tendo como referência as marcas Bic, Compactor e Faber Castell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	16.000	R\$ 0,9500	R\$ 15.200,0000	08/05/2021 15:02:58
<b>Marca:</b> BIC <b>Fabricante:</b> BIC <b>Modelo / Versão:</b> CRISTAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta esferográfica, material: plástico, quantidade cargas: 1 un, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: azul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
30.084.600/0001-46	DZ7 COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	16.000	R\$ 0,9600	R\$ 15.360,0000	07/05/2021 11:28:48
<b>Marca:</b> BIC <b>Fabricante:</b> BIC <b>Modelo / Versão:</b> CRISTAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta esferográfica, material: plástico, quantidade cargas: 1 un, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: azul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	16.000	R\$ 1,0000	R\$ 16.000,0000	07/05/2021 08:35:09
<b>Marca:</b> COMPACTOR <b>Fabricante:</b> COMPACTOR <b>Modelo / Versão:</b> COMPACTOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta Esferográfica Ponta Média tampa antiafíxiate, não falha a tinta ao escrever, sendo 4.300 unidades na cor preta, 9.000 unidades na cor azul e 2.700 unidades na cor vermelha, tendo como referência as marcas Bic, Compactor e Faber Castell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	16.000	R\$ 1,0000	R\$ 16.000,0000	07/05/2021 09:50:46
<b>Marca:</b> BIC <b>Fabricante:</b> BIC <b>Modelo / Versão:</b> CRISTAL 1.0 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Caneta Esferográfica Ponta Média tampa antiafíxiate, não falha a tinta ao escrever, sendo 4.300 unidades na cor preta, 9.000 unidades na cor azul e 2.700 unidades na cor vermelha, tendo como referência as marcas Bic, Compactor e Faber Castell, ou similar de igual qualidade ou superior" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	Sim	Sim	16.000	R\$ 1,0000	R\$ 16.000,0000	07/05/2021 10:32:48
<b>Marca:</b> BIC							

	<b>Fabricante:</b> BIC <b>Modelo / Versão:</b> BIC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta Esferográfica Ponta Média tampa antiasfixiante, não falha a tinta ao escrever, sendo 4.300 unidades na cor preta, 9.000 unidades na cor azul e 2.700 unidades na cor vermelha, tendo como referência as marcas Bic, Compactor e Faber Castell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	16.000	R\$ 1,0000	R\$ 16.000,0000	07/05/2021 14:17:15	
	<b>Marca:</b> COMPACTOR <b>Fabricante:</b> COMPACTOR <b>Modelo / Versão:</b> ECONOMIC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta Esferográfica Ponta Média tampa antiasfixiante, não falha a tinta ao escrever, sendo 4.300 unidades na cor preta, 9.000 unidades na cor azul e 2.700 unidades na cor vermelha, tendo como referência as marcas Bic, Compactor e Faber Castell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	16.000	R\$ 1,0000	R\$ 16.000,0000	10/05/2021 02:17:23	
	<b>Marca:</b> COMPACTOR <b>Fabricante:</b> COMPACTOR <b>Modelo / Versão:</b> PONTA MEDIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta Esferográfica Ponta Média tampa antiasfixiante <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
09.635.131/0001-10	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	16.000	R\$ 1,1800	R\$ 18.880,0000	07/05/2021 18:17:16	
	<b>Marca:</b> COMPACTOR ECONOMIC <b>Fabricante:</b> COMPACTOR ECONOMIC <b>Modelo / Versão:</b> COMPACTOR ECONOMIC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta Esferográfica Ponta Média tampa antiasfixiante, não falha a tinta ao escrever, sendo 4.300 unidades na cor preta, 9.000 unidades na cor azul e 2.700 unidades na cor vermelha, tendo como referência as marcas Bic, Compactor e Faber Castell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	16.000	R\$ 1,2600	R\$ 20.160,0000	07/05/2021 15:22:46	
	<b>Marca:</b> bic <b>Fabricante:</b> bic <b>Modelo / Versão:</b> nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta esferográfica, material: plástico, quantidade cargas: 1 un, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: azul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
10.345.571/0001-11	EUROPAPER COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	16.000	R\$ 1,3000	R\$ 20.800,0000	07/05/2021 17:54:07	
	<b>Marca:</b> BIC <b>Fabricante:</b> BIC <b>Modelo / Versão:</b> CRISTAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta Esferográfica Ponta Média tampa antiasfixiante, não falha a tinta ao escrever, sendo 4.300 unidades na cor preta, 9.000 unidades na cor azul e 2.700 unidades na cor vermelha, tendo como referência as marcas Bic, Compactor e Faber Castell, ou similar de igual qualidade ou superior. MARCA/FAB: BIC MOD: CRISTAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.683.546/0001-10	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	Sim	Sim	16.000	R\$ 1,4000	R\$ 22.400,0000	10/05/2021 08:11:07	
	<b>Marca:</b> BIC <b>Fabricante:</b> BIC <b>Modelo / Versão:</b> BIC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Caneta Esferográfica Ponta Média tampa antiasfixiante, não falha a tinta ao escrever, sendo 4.300 unidades na cor preta, 9.000 unidades na cor azul e 2.700 unidades na cor vermelha," <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.864.155/0001-79	EMBLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	Sim	Sim	16.000	R\$ 1,5100	R\$ 24.160,0000	07/05/2021 15:28:34	
	<b>Marca:</b> BIC <b>Fabricante:</b> BIC <b>Modelo / Versão:</b> BIC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta Esferográfica Ponta Média tampa antiasfixiante, não falha a tinta ao escrever, sendo 4.300 unidades na cor preta, 9.000 unidades na cor azul e 2.700 unidades na cor vermelha, tendo como referência as marcas Bic, Compactor e Faber Castell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	16.000	R\$ 2,0000	R\$ 32.000,0000	09/05/2021 22:34:53	
	<b>Marca:</b> compactor <b>Fabricante:</b> compactor <b>Modelo / Versão:</b> média <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta Esferográfica Ponta Média tampa antiasfixiante, não falha a tinta ao escrever, sendo 4.300 unidades na cor preta, 9.000 unidades na cor azul e 2.700 unidades na cor vermelha <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	16.000	R\$ 2,4000	R\$ 38.400,0000	28/04/2021 11:34:27	
	<b>Marca:</b> Compactor <b>Fabricante:</b> Compactor <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta Esferográfica Ponta Média tampa antiasfixiante, não falha a tinta ao escrever, sendo 4.300 unidades na cor preta, 9.000 unidades na cor azul e 2.700 unidades na cor vermelha. Caneta esferográfica economic 1.0MM. Compactor <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
14.232.132/0001-53	G8 ARMARINHOS EIRELI	Sim	Sim	16.000	R\$ 2,5000	R\$ 40.000,0000	07/05/2021 17:22:02	
	<b>Marca:</b> COMPACTOR <b>Fabricante:</b> COMPACTOR <b>Modelo / Versão:</b> CANETA ESFEROGRAFICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta Esferográfica Ponta Média tampa antiasfixiante, não falha a tinta ao escrever, sendo 4.300 unidades na cor preta, 9.000 unidades na cor azul e 2.700 unidades na cor vermelha, tendo como referência as marcas Bic, Compactor e Faber Castell, ou similar de igual qualidade ou superior. MARCA: COMPACTOR FABRICANTE: COMPACTOR VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS TODOS OS DESCRITIVOS CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.328.158/0001-98	TRM - MOVEIS E SISTEMAS PARA ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	16.000	R\$ 2,5000	R\$ 40.000,0000	10/05/2021 07:43:45	
	<b>Marca:</b> BIC <b>Fabricante:</b> BIC <b>Modelo / Versão:</b> CANETA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta esferográfica, material: plástico, quantidade cargas: 1 un, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: azul <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
34.290.256/0001-00	VALDEREZ MATEUS LTDA	Sim	Sim	16.000	R\$ 2,5000	R\$ 40.000,0000	10/05/2021 08:40:38	
	<b>Marca:</b> compactor <b>Fabricante:</b> compactor <b>Modelo / Versão:</b> compactor <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

05.383.313/0001-90 NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	16.000	R\$ 4,3000	R\$ 68.800,0000	07/05/2021 17:29:06
<b>Marca:</b> INJEX PEN <b>Fabricante:</b> INJEX PEN <b>Modelo / Versão:</b> INJEX PEN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta Esferográfica Ponta Média tampa antiasfixiante, não falha a tinta ao escrever, sendo 4.300 unidades na cor preta, 9.000 unidades na cor azul e 2.700 unidades na cor vermelha <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	16.000	R\$ 10,0000	R\$ 160.000,0000	07/05/2021 09:05:53
<b>Marca:</b> bic <b>Fabricante:</b> bic <b>Modelo / Versão:</b> bic <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Caneta Esferográfica Ponta Média tampa antiasfixiante, não falha a tinta ao escrever, sendo 4.300 unidades na cor preta, 9.000 unidades na cor azul e 2.700 unidades na cor vermelha, tendo como referência as marcas Bic, Compactor e Faber Castell, ou similar de igual qualidade ou superior." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,3000	05.383.313/0001-90	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 2,5000	14.232.132/0001-53	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 2,5000	34.290.256/0001-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 2,5000	17.328.158/0001-98	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 2,4000	39.681.877/0001-20	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 2,0000	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 1,5100	17.864.155/0001-79	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 1,4000	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 1,3000	10.345.571/0001-11	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 1,2600	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 1,1800	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 1,0000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 1,0000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 1,0000	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 1,0000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 1,0000	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 0,9600	30.084.600/0001-46	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 0,9500	31.486.195/0001-55	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 0,9400	05.214.053/0001-29	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 0,9200	41.157.706/0001-49	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 0,9100	02.961.157/0001-09	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 0,8800	25.070.251/0001-73	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 0,7000	24.616.893/0001-62	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 0,7000	08.543.707/0001-56	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 0,6400	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 0,5600	31.486.195/0001-55	10/05/2021 09:31:17:317
R\$ 0,5500	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:31:20:100
R\$ 0,7600	17.864.155/0001-79	10/05/2021 09:31:56:260
R\$ 0,5400	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:32:07:097
R\$ 0,5300	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:32:08:573
R\$ 0,5200	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:32:14:970
R\$ 0,5100	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:32:17:677
R\$ 0,5000	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:32:18:147
R\$ 0,4900	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:32:25:237
R\$ 0,4800	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:32:25:560
R\$ 0,4700	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:32:29:180
R\$ 0,4200	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:32:29:443
R\$ 0,4100	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:32:32:100
R\$ 0,7100	39.681.877/0001-20	10/05/2021 09:32:32:203
R\$ 0,4400	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:32:32:343
R\$ 0,5700	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:33:19:753
R\$ 0,5000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:33:19:973
R\$ 0,5400	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:33:52:273
R\$ 0,7000	10.345.571/0001-11	10/05/2021 09:34:27:747
R\$ 0,4300	26.735.921/0001-96	10/05/2021 09:35:11:757
R\$ 0,5500	08.543.707/0001-56	10/05/2021 09:37:23:043
R\$ 0,5300	24.616.893/0001-62	10/05/2021 09:37:31:027
R\$ 1,3900	14.232.132/0001-53	10/05/2021 09:39:57:600
R\$ 0,4200	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:40:07:300
R\$ 0,5500	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:41:20:793
R\$ 0,4700	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:44:32:783
R\$ 0,9300	34.290.256/0001-00	10/05/2021 09:46:15:967
R\$ 0,6000	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:46:16:803
R\$ 0,5600	25.070.251/0001-73	10/05/2021 09:46:16:930
R\$ 0,4300	05.383.313/0001-90	10/05/2021 09:46:17:967
R\$ 0,3900	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:49:24:050

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/05/2021 09:04:08	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	10/05/2021 09:31:12	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	10/05/2021 09:48:35	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	10/05/2021 09:48:35	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,4100 e R\$ 0,4400.

Sorteio eletrônico	10/05/2021 09:53:38	Item teve empate real para os valores 0,4200, 0,4300, 0,5500 e 0,5600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	10/05/2021 09:53:38	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	10/05/2021 09:53:38	Encerrada etapa fechada do item.
Aceite de proposta	10/05/2021 13:56:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.953.767/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 0,3900.
Abertura do prazo - Convocação anexo	10/05/2021 14:49:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.953.767/0001-69.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/05/2021 15:10:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.953.767/0001-69.
Habilitação de fornecedor	24/05/2021 14:48:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI - CNPJ/CPF: 31.953.767/0001-69

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 4 - Pincel quadro branco , magnético

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 15,0000	R\$ 1.500,0000	07/05/2021 10:32:48
<b>Marca:</b> WORLD MASTER <b>Fabricante:</b> WORLDMASTER <b>Modelo / Versão:</b> WORLDMASTER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marcador para quadro branco – caixa com 12 unidades, tendo como referência as marcas Pilot e Faber Castell, ou similar de igual qualidade ou superior <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 22,0000	R\$ 2.200,0000	07/05/2021 19:14:20
<b>Marca:</b> WHITTEBOARD <b>Fabricante:</b> WHITTEBOARD <b>Modelo / Versão:</b> WHITTEBOARD <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
34.887.481/0001-10	OCEAN DECK PRODUTOS NAUTICOS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 22,4400	R\$ 2.244,0000	06/05/2021 16:57:23
<b>Marca:</b> GATTE <b>Fabricante:</b> GATTE <b>Modelo / Versão:</b> MARCADOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marcador para quadro branco – caixa com 12 unidades, tendo como referência as marcas Pilot e Faber Castell, ou similar de igual qualidade ou superior <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
30.084.600/0001-46	DZ7 COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 22,9100	R\$ 2.291,0000	07/05/2021 11:28:48
<b>Marca:</b> LYKE <b>Fabricante:</b> LYKE <b>Modelo / Versão:</b> QB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel quadro branco , magnético, material: plástico, material ponta: feltro, tipo carga: descartável, cor: preta, características adicionais: ponta de 2,5mm de diâmetro,tampa anti-asfixiante <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 23,0000	R\$ 2.300,0000	10/05/2021 07:54:58
<b>Marca:</b> brw <b>Fabricante:</b> brw <b>Modelo / Versão:</b> brw <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marcador para quadro branco – caixa com 12 unidades, tendo como referência as marcas Pilot e Faber Castell, ou similar de igual qualidade ou superior <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
08.247.334/0001-76	GILBERTO DOS SANTOS TOSTA	Sim	Sim	100	R\$ 25,2200	R\$ 2.522,0000	09/05/2021 21:27:27
<b>Marca:</b> LYKE <b>Fabricante:</b> LYKE <b>Modelo / Versão:</b> PINC.QDO BCO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marcador para quadro branco – caixa com 12 unidades <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 29,0000	R\$ 2.900,0000	07/05/2021 08:35:09
<b>Marca:</b> BR <b>Fabricante:</b> BR <b>Modelo / Versão:</b> BR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marcador para quadro branco – caixa com 12 unidades, tendo como referência as marcas Pilot e Faber Castell, ou similar de igual qualidade ou superior <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	100	R\$ 30,0000	R\$ 3.000,0000	10/05/2021 02:17:23
<b>Marca:</b> GATTE <b>Fabricante:</b> GATTE <b>Modelo / Versão:</b> CX C/ 12 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marcador para quadro branco – caixa com 12 unidades <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	Sim	Sim	100	R\$ 36,0000	R\$ 3.600,0000	08/05/2021 10:18:27
<b>Marca:</b> WHITEBOARD <b>Fabricante:</b> WHITEBOARD <b>Modelo / Versão:</b> QUADRO BRANCO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marcador para quadro branco – caixa com 12 unidades, tendo como referência as marcas Pilot e Faber Castell, ou similar de igual qualidade ou superior <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 36,9800	R\$ 3.698,0000	07/05/2021 16:15:07
<b>Marca:</b> NOX <b>Fabricante:</b> NOX DO BRASIL <b>Modelo / Versão:</b> MARCADOR PARA QUADRO BRANCO DESCARTÁVEL 12X1 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marcador para quadro branco – caixa com 12 unidades, tendo como referência as marcas Pilot e Faber Castell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.214.053/0001-29	PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	100	R\$ 37,0600	R\$ 3.706,0000	07/05/2021 12:55:59
<b>Marca:</b> KIT <b>Fabricante:</b> CASTRO E CASTRO							

	<b>Modelo / Versão:</b> QUADRO BRANCO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marcador para quadro branco – caixa com 12 unidades, tendo como referência as marcas Pilot e Faber Castell, ou similar de igual qualidade ou superior <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)								
04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 40,0000	R\$ 4.000,0000	07/05/2021 09:50:46		
	<b>Marca:</b> BIC <b>Fabricante:</b> BIC <b>Modelo / Versão:</b> MARKING <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marcador para quadro branco – caixa com 12 unidades, tendo como referência as marcas Pilot e Faber Castell, ou similar de igual qualidade ou superior <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 45,0000	R\$ 4.500,0000	08/05/2021 15:02:58		
	<b>Marca:</b> BIC <b>Fabricante:</b> BIC <b>Modelo / Versão:</b> BIC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel quadro branco , magnético, material: plástico, material ponta: feltro, tipo carga: descartável, cor: preta, características adicionais: ponta de 2,5mm de diâmetro,tampa anti-asfíxiante <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 50,0000	R\$ 5.000,0000	28/04/2021 11:34:27		
	<b>Marca:</b> Maripel <b>Fabricante:</b> Maripel <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel para Quadro Branco. Maripel - Caixa com 12 unidades <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 50,0000	R\$ 5.000,0000	10/05/2021 08:48:39		
	<b>Marca:</b> LYKE <b>Fabricante:</b> LYKE <b>Modelo / Versão:</b> QB-01 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marcador para quadro branco - caixa com 12 unidades, tendo como referência as marcas Pilot e Faber Castell, ou similar de igual qualidade ou superior <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								
02.683.546/0001-10	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	Sim	Sim	100	R\$ 59,4400	R\$ 5.944,0000	10/05/2021 08:11:07		
	<b>Marca:</b> LYKE <b>Fabricante:</b> LYKE <b>Modelo / Versão:</b> LYKE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marcador para quadro branco – caixa com 12 unidades, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								
26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 60,0000	R\$ 6.000,0000	07/05/2021 14:17:15		
	<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> IMPORTADO <b>Modelo / Versão:</b> SIMPLES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marcador para quadro branco – caixa com 12 unidades, tendo como referência as marcas Pilot e Faber Castell, ou similar de igual qualidade ou superior <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 64,0500	R\$ 6.405,0000	07/05/2021 15:22:46		
	<b>Marca:</b> lyke <b>Fabricante:</b> lyke <b>Modelo / Versão:</b> nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel quadro branco , magnético, material: plástico, material ponta: feltro, tipo carga: descartável, cor: preta, características adicionais: ponta de 2,5mm de diâmetro,tampa anti-asfíxiante <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								
09.635.131/0001-10	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 66,9600	R\$ 6.696,0000	07/05/2021 18:17:16		
	<b>Marca:</b> RADEX <b>Fabricante:</b> RADEX <b>Modelo / Versão:</b> RADEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marcador para quadro branco – caixa com 12 unidades, tendo como referência as marcas Pilot e Faber Castell, ou similar de igual qualidade ou superior <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								
34.290.256/0001-00	VALDEREZ MATEUS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 89,9000	R\$ 8.990,0000	10/05/2021 08:40:38		
	<b>Marca:</b> MARIPEL <b>Fabricante:</b> MARIPEL <b>Modelo / Versão:</b> MARIPEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINCEL QUADRO" " BRANCO" " /" " MAGNÉTICO," " MATERIAL" " PLÁSTICO," " MATERIAL"" PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA DE 2,5MM DE DIÂMETRO/TAMPA ANTI-ASFIXIANTE <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 120,0000	R\$ 12.000,0000	09/05/2021 22:34:53		
	<b>Marca:</b> jocar <b>Fabricante:</b> jocar <b>Modelo / Versão:</b> office <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marcador para quadro branco – caixa com 12 unidades <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	Sim	Sim	100	R\$ 122,5100	R\$ 12.251,0000	08/05/2021 11:22:35		
	<b>Marca:</b> PILOT <b>Fabricante:</b> PILOT <b>Modelo / Versão:</b> WBM-7 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme descrito no Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								
17.328.158/0001-98	TRM - MOVEIS E SISTEMAS PARA ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 128,0000	R\$ 12.800,0000	10/05/2021 07:43:45		
	<b>Marca:</b> PILOT <b>Fabricante:</b> PILOT <b>Modelo / Versão:</b> PINCEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel quadro branco , magnético, material: plástico, material ponta: feltro, tipo carga: descartável, cor: preta, características adicionais: ponta de 2,5mm de diâmetro,tampa anti-asfíxiante <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 167,3000	R\$ 16.730,0000	07/05/2021 17:29:06		
	<b>Marca:</b> LEONORA <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo / Versão:</b> LEONORA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marcador para quadro branco - caixa com 12 unidades <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 1.000,0000	R\$ 100.000,0000	07/05/2021 09:05:53		

**Marca:** pilot  
**Fabricante:** pilot  
**Modelo / Versão:** pilot  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Marcador para quadro branco – caixa com 12 unidades, tendo como referência as marcas Pilot e Faber Castell, ou similar de igual qualidade ou superior"  
**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 167,3000	05.383.313/0001-90	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 128,0000	17.328.158/0001-98	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 122,5100	02.961.157/0001-09	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 120,0000	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 89,9000	34.290.256/0001-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 66,9600	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 64,0500	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 60,0000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 59,4400	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 50,0000	21.189.579/0001-52	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 50,0000	39.681.877/0001-20	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 45,0000	31.486.195/0001-55	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 40,0000	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 37,0600	05.214.053/0001-29	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 36,9800	25.070.251/0001-73	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 36,0000	41.157.706/0001-49	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 30,0000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 29,0000	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 25,2200	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 23,0000	08.543.707/0001-56	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 22,9100	30.084.600/0001-46	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 22,4400	34.887.481/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 22,0000	24.616.893/0001-62	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 15,0000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 20,4000	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:31:19:743
R\$ 35,2800	39.681.877/0001-20	10/05/2021 09:32:56:493
R\$ 22,0000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:33:34:810
R\$ 131,1000	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:33:35:420
R\$ 27,4500	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:34:09:253
R\$ 18,9500	34.887.481/0001-10	10/05/2021 09:36:34:227
R\$ 19,0000	08.543.707/0001-56	10/05/2021 09:37:41:687
R\$ 18,9400	24.616.893/0001-62	10/05/2021 09:38:01:693
R\$ 31,2500	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:38:06:080
R\$ 18,1500	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:40:24:983
R\$ 21,0000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 09:40:42:947
R\$ 18,0000	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:41:41:533
R\$ 20,3900	26.735.921/0001-96	10/05/2021 09:42:47:307
R\$ 14,9900	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:45:45:357
R\$ 14,2000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:45:58:840
R\$ 26,1000	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:46:21:183
R\$ 21,4800	25.070.251/0001-73	10/05/2021 09:46:21:507
R\$ 21,3700	21.189.579/0001-52	10/05/2021 09:46:21:970
R\$ 16,7300	05.383.313/0001-90	10/05/2021 09:46:22:017
R\$ 44,9900	34.290.256/0001-00	10/05/2021 09:46:22:457
R\$ 14,9000	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:46:23:877
R\$ 40,4500	34.290.256/0001-00	10/05/2021 09:46:37:147
R\$ 18,1300	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:47:43:973
R\$ 13,9000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:50:51:053

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/05/2021 09:04:20	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	10/05/2021 09:31:15	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	10/05/2021 09:46:42	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	10/05/2021 09:46:42	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 14,2000 e R\$ 18,9400.
Encerramento	10/05/2021 09:51:54	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	10/05/2021 09:51:54	Encerrada etapa fechada do item.
Recusa de proposta	21/05/2021 14:43:17	Recusa da proposta. Fornecedor: EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00, pelo melhor lance de R\$ 13,9000. Motivo: Amostra REPROVADA, tendo em vista "Apresenta falha ao escrever e a escrita é muito fina, causando dificuldade de visibilidade à distância".
Em análise	24/05/2021 15:03:36	Item Em Análise. Motivo: Aguardando o envio das amostras.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 5 - Tesoura**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
 (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.084.600/0001-46 DZ7 COMERCIAL EIRELI		Sim	Sim	3.200	R\$ 1,4700	R\$ 4.704,0000	07/05/2021

									11:28:48
	<b>Marca:</b> EKOESCOLA <b>Fabricante:</b> EKOESCOLA <b>Modelo / Versão:</b> 13CM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura, material: aço inoxidável, comprimento: 15 cm, características adicionais: tipo escolar com ponta arredondada <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								
34.887.481/0001-10	OCEAN DECK PRODUTOS NAUTICOS LTDA	Sim	Sim	3.200	R\$ 1,5100	R\$ 4.832,0000	06/05/2021	16:57:23	
	<b>Marca:</b> GATTE KIDS <b>Fabricante:</b> GATTE KIDS <b>Modelo / Versão:</b> TESOURA ESCOLAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura Escolar, lâmina em aço inox sem ponta, com cabo plástico, tamanho 13cm, resistente e bom corte. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								
08.247.334/0001-76	GILBERTO DOS SANTOS TOSTA	Sim	Sim	3.200	R\$ 2,0100	R\$ 6.432,0000	09/05/2021	21:27:27	
	<b>Marca:</b> GATTE <b>Fabricante:</b> GATTE <b>Modelo / Versão:</b> TES ESCOLAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura Escolar, lâmina em aço inox sem ponta, com cabo plástico, tamanho 13cm, resistente e bom corte. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								
10.345.571/0001-11	EUROPAPER COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	3.200	R\$ 2,6000	R\$ 8.320,0000	07/05/2021	17:54:07	
	<b>Marca:</b> LEO & LEO <b>Fabricante:</b> LEO & LEO <b>Modelo / Versão:</b> TS13 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura Escolar, lâmina em aço inox sem ponta, com cabo plástico, tamanho 13cm, resistente e bom corte. MÁRCA/FAB: LEO & LEO MOD: TS13 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	Sim	Sim	3.200	R\$ 2,7900	R\$ 8.928,0000	08/05/2021	11:22:35	
	<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> JOCAR <b>Modelo / Versão:</b> JOCAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme descrito no Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								
05.214.053/0001-29	PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	3.200	R\$ 2,9600	R\$ 9.472,0000	07/05/2021	12:55:59	
	<b>Marca:</b> KIT <b>Fabricante:</b> CASTRO E CASTRO <b>Modelo / Versão:</b> ESCOLAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura Escolar, lâmina em aço inox sem ponta, com cabo plástico, tamanho 13cm, resistente e bom corte. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)								
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	Sim	Sim	3.200	R\$ 2,9800	R\$ 9.536,0000	07/05/2021	16:15:07	
	<b>Marca:</b> LEO E LEO <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo / Versão:</b> TESOURA ESCOLAR 13CM CABO PRETO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura Escolar, lâmina em aço inox sem ponta, com cabo plástico, tamanho 13cm, resistente e bom corte. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	3.200	R\$ 3,0000	R\$ 9.600,0000	07/05/2021	08:35:09	
	<b>Marca:</b> GATTE <b>Fabricante:</b> GATTE <b>Modelo / Versão:</b> GATTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura Escolar, lâmina em aço inox sem ponta, com cabo plástico, tamanho 13cm, resistente e bom corte. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	Sim	Sim	3.200	R\$ 3,0000	R\$ 9.600,0000	07/05/2021	10:32:48	
	<b>Marca:</b> WORLD MASTER <b>Fabricante:</b> WORLDMASTER <b>Modelo / Versão:</b> WORLDMASTER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura Escolar, lâmina em aço inox sem ponta, com cabo plástico, tamanho 13cm, resistente e bom corte. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHON DE DEUS 05694924916	Sim	Sim	3.200	R\$ 3,0000	R\$ 9.600,0000	08/05/2021	10:18:27	
	<b>Marca:</b> BE ART <b>Fabricante:</b> BE ART <b>Modelo / Versão:</b> 13 CM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura Escolar, lâmina em aço inox sem ponta, com cabo plástico, tamanho 13cm resistente e bom corte. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	3.200	R\$ 3,0000	R\$ 9.600,0000	10/05/2021	02:17:23	
	<b>Marca:</b> GATTE <b>Fabricante:</b> GATTE <b>Modelo / Versão:</b> 13CM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura Escolar, lâmina em aço inox sem ponta, com cabo plástico, tamanho 13cm <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	3.200	R\$ 3,3000	R\$ 10.560,0000	07/05/2021	19:14:20	
	<b>Marca:</b> BE ART <b>Fabricante:</b> BE ART <b>Modelo / Versão:</b> BE ART <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	3.200	R\$ 4,3800	R\$ 14.016,0000	08/05/2021	15:02:58	
	<b>Marca:</b> LEO E LEO <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo / Versão:</b> ESCOLAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura, material: aço inoxidável, comprimento: 15 cm, características adicionais: tipo escolar com ponta arredondada <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								
09.635.131/0001-10	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	3.200	R\$ 4,4800	R\$ 14.336,0000	07/05/2021	18:17:16	
	<b>Marca:</b> LEO LEO <b>Fabricante:</b> LEO LEO <b>Modelo / Versão:</b> LEO LEO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Tesoura Escolar, lâmina em aço inox sem ponta, com cabo plástico, tamanho 13cm, resistente e bom corte." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	3.200	R\$ 5,0000	R\$ 16.000,0000	28/04/2021	11:34:27	
	<b>Marca:</b> Jandainha <b>Fabricante:</b> Jandainha <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital								

<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura escolar 13cm. Jandainha <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	3.200	R\$ 5,0000	R\$ 16.000,0000	07/05/2021 14:17:15
<b>Marca:</b> GATTE <b>Fabricante:</b> IMPORTADO <b>Modelo / Versão:</b> 13 CM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura Escolar, lâmina em aço inox sem ponta, com cabo plástico, tamanho 13cm, resistente e bom corte. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	3.200	R\$ 5,1000	R\$ 16.320,0000	10/05/2021 07:54:58
<b>Marca:</b> cis <b>Fabricante:</b> cis <b>Modelo / Versão:</b> cis <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura Escolar, lâmina em aço inox sem ponta, com cabo plástico, tamanho 13cm, resistente e bom corte <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.683.546/0001-10	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	Sim	Sim	3.200	R\$ 5,1200	R\$ 16.384,0000	10/05/2021 08:11:07
<b>Marca:</b> GATTE <b>Fabricante:</b> GATTE <b>Modelo / Versão:</b> GATTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Tesoura Escolar, lâmina em aço inox sem ponta, com cabo plástico, tamanho 13cm, resistente e bom corte." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	3.200	R\$ 5,3600	R\$ 17.152,0000	07/05/2021 15:22:46
<b>Marca:</b> leo & leo <b>Fabricante:</b> leo & leo <b>Modelo / Versão:</b> importado <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura, material: aço inoxidável, comprimento: 15 cm, características adicionais: tipo escolar com ponta arredondada <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	3.200	R\$ 8,0000	R\$ 25.600,0000	09/05/2021 22:34:53
<b>Marca:</b> léo <b>Fabricante:</b> leonora <b>Modelo / Versão:</b> 13 cm. <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura Escolar, lâmina em aço inox sem ponta, com cabo plástico, tamanho 13cm, resistente e bom corte. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	3.200	R\$ 8,0000	R\$ 25.600,0000	10/05/2021 08:48:39
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo / Versão:</b> TE1304 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura Escolar, lâmina em aço inox sem ponta, com cabo plástico, tamanho 13cm, resistente e bom corte. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	3.200	R\$ 10,0000	R\$ 32.000,0000	07/05/2021 09:05:53
<b>Marca:</b> onda pro <b>Fabricante:</b> onda pro <b>Modelo / Versão:</b> onda pro <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Tesoura Escolar, lâmina em aço inox sem ponta, com cabo plástico, tamanho 13cm, resistente e bom corte." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
14.232.132/0001-53	G8 ARMARINHOS EIRELI	Sim	Sim	3.200	R\$ 11,0000	R\$ 35.200,0000	07/05/2021 17:22:02
<b>Marca:</b> GATTES <b>Fabricante:</b> GATTES <b>Modelo / Versão:</b> TESOURA ESCOLAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura Escolar, lâmina em aço inox sem ponta, com cabo plástico, tamanho 13cm, resistente e bom corte. MARCA: GATTES FABRICANTE: GATTES VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS TODOS OS DESCRITIVOS CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
34.290.256/0001-00	VALDEREZ MATEUS LTDA	Sim	Sim	3.200	R\$ 12,0000	R\$ 38.400,0000	10/05/2021 08:40:38
<b>Marca:</b> SUMMIT <b>Fabricante:</b> SUMMIT <b>Modelo / Versão:</b> SUMMIT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ESCOLAR " " COM" " PONTA" " ARREDONDADA" " * * * * * <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	3.200	R\$ 15,4000	R\$ 49.280,0000	07/05/2021 17:29:06
<b>Marca:</b> LEONORA <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo / Versão:</b> LEONORA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura Escolar, lâmina em aço inox sem ponta, com cabo plástico, tamanho 13cm, resistente e bom corte. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.328.158/0001-98	TRM - MOVEIS E SISTEMAS PARA ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	3.200	R\$ 23,0000	R\$ 73.600,0000	10/05/2021 07:43:45
<b>Marca:</b> MASTERPRINT <b>Fabricante:</b> MASTERPRINT <b>Modelo / Versão:</b> TESOURA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura, material: aço inoxidável, comprimento: 15 cm, características adicionais: tipo escolar com ponta arredondada <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

Lances (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 23,0000	17.328.158/0001-98	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 15,4000	05.383.313/0001-90	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 12,0000	34.290.256/0001-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 11,0000	14.232.132/0001-53	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 8,0000	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 8,0000	21.189.579/0001-52	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,3600	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,1200	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,1000	08.543.707/0001-56	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,0000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,0000	39.681.877/0001-20	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,4800	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,3800	31.486.195/0001-55	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,3000	24.616.893/0001-62	10/05/2021 09:00:02:287



R\$ 3,0000	41.157.706/0001-49	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,0000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,0000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,0000	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 2,9800	25.070.251/0001-73	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 2,9600	05.214.053/0001-29	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 2,7900	02.961.157/0001-09	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 2,6000	10.345.571/0001-11	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 2,0100	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 1,5100	34.887.481/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 1,4700	30.084.600/0001-46	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 1,4600	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:32:08:223
R\$ 1,6500	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:33:01:497
R\$ 1,4500	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:33:48:313
R\$ 1,6400	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:33:48:393
R\$ 1,4400	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:33:49:103
R\$ 2,3000	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:34:24:313
R\$ 1,8500	10.345.571/0001-11	10/05/2021 09:34:38:583
R\$ 1,4300	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:36:02:413
R\$ 1,5900	39.681.877/0001-20	10/05/2021 09:36:28:697
R\$ 1,4200	34.887.481/0001-10	10/05/2021 09:36:48:403
R\$ 1,4100	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:36:59:367
R\$ 4,5000	08.543.707/0001-56	10/05/2021 09:37:55:830
R\$ 2,2400	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:38:36:153
R\$ 1,6000	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:40:35:577
R\$ 1,5800	26.735.921/0001-96	10/05/2021 09:41:26:160
R\$ 1,4000	34.887.481/0001-10	10/05/2021 09:42:05:313
R\$ 2,0900	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:42:10:330
R\$ 1,8400	24.616.893/0001-62	10/05/2021 09:43:08:440
R\$ 1,3900	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:45:01:713
R\$ 7,9900	14.232.132/0001-53	10/05/2021 09:45:19:400
R\$ 1,4800	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:45:37:743
R\$ 1,3800	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:46:02:753
R\$ 1,3700	34.887.481/0001-10	10/05/2021 09:46:11:987
R\$ 1,9300	25.070.251/0001-73	10/05/2021 09:46:26:443
R\$ 3,3400	21.189.579/0001-52	10/05/2021 09:46:26:953
R\$ 1,6700	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:46:27:273
R\$ 1,5400	05.383.313/0001-90	10/05/2021 09:46:27:350
R\$ 9,4700	34.290.256/0001-00	10/05/2021 09:46:28:297
R\$ 1,3600	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:46:55:133
R\$ 1,3700	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:46:56:083
R\$ 1,2300	34.887.481/0001-10	10/05/2021 09:55:15:850
R\$ 1,2700	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:56:24:897
R\$ 1,3400	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:56:30:270

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/05/2021 09:04:33	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	10/05/2021 09:31:22	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	10/05/2021 09:54:59	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	10/05/2021 09:54:59	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,3600 e R\$ 1,4800.
Encerramento	10/05/2021 10:00:04	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	10/05/2021 10:00:04	Encerrada etapa fechada do item.
Recusa de proposta	10/05/2021 13:40:24	Recusa da proposta. Fornecedor: OCEAN DECK PRODUTOS NAUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.887.481/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 1,2300. Motivo: DESCLASSIFICADA, conforme e-mail a licitante alega ter ofertado valor errado para o item.
Recusa de proposta	10/05/2021 13:54:30	Recusa da proposta. Fornecedor: TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.953.767/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 1,2700. Motivo: DESCLASSIFICADA, conforme solicitação via chat, licitante alega ter ofertado valor errado para o item.
Aceite de proposta	10/05/2021 13:59:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 1,3400.
Abertura do prazo - Convocação anexo	10/05/2021 14:50:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/05/2021 15:42:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05.
Habilitação de fornecedor	24/05/2021 14:48:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 6 - Pincel atômico

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unif.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.084.600/0001-46	DZ7 COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.720	R\$ 1,3600	R\$ 2.339,2000	07/05/2021 11:28:48
<b>Marca:</b> LYKE <b>Fabricante:</b> LYKE <b>Modelo / Versão:</b> VM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel atômico, material: plástico rígido, tipo ponta: feltro, tipo carga: recarregável, cor tinta: azul, características adicionais: ponta grossa retangular chanfrada <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

08.247.334/0001-76	GILBERTO DOS SANTOS TOSTA	Sim	Sim	1.720	R\$ 1,4800	R\$ 2.545,6000	09/05/2021 21:27:27
<b>Marca:</b> LYKE <b>Fabricante:</b> LYKE <b>Modelo / Versão:</b> PINCEL MARC. <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel Atômico composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes, resinas, solventes e aditivos, ponta de feltro chanfrada <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
34.887.481/0001-10	OCEAN DECK PRODUTOS NAUTICOS LTDA	Sim	Sim	1.720	R\$ 1,6000	R\$ 2.752,0000	06/05/2021 16:57:23
<b>Marca:</b> GATTE <b>Fabricante:</b> GATTE <b>Modelo / Versão:</b> PINCEL ATÔMICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel Atômico composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes, resinas, solventes e aditivos, ponta de feltro chanfrada, boa cobertura, não falha a tinta. Sendo 670 na cor Azul, 650 na cor Preta, e 400 na cor Vermelha, tendo como referência as marca Pilot Modelo 1100, Like ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	1.720	R\$ 1,8000	R\$ 3.096,0000	10/05/2021 07:54:58
<b>Marca:</b> brw <b>Fabricante:</b> brw <b>Modelo / Versão:</b> brw <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel Atômico composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes, resinas, solventes e aditivos, ponta de feltro chanfrada, boa cobertura, não falha a tinta. Sendo 670 na cor Azul, 650 na cor Preta, e 400 na cor Vermelha, tendo como referência as marca Pilot Modelo 1100, Like ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	Sim	Sim	1.720	R\$ 2,0000	R\$ 3.440,0000	08/05/2021 10:18:27
<b>Marca:</b> MARKER <b>Fabricante:</b> KAI KAI <b>Modelo / Versão:</b> CHANFRADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel Atômico composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes, resinas, solventes e aditivos, ponta de feltro chanfrada, boa cobertura, não falha a tinta. Sendo 670 na cor Azul, 650 na cor Preta, e 400 na cor Vermelha, tendo como referência as marca Pilot Modelo 1100, Like ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	1.720	R\$ 3,0000	R\$ 5.160,0000	07/05/2021 08:35:09
<b>Marca:</b> BR <b>Fabricante:</b> BR <b>Modelo / Versão:</b> BR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel Atômico composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes, resinas, solventes e aditivos, ponta de feltro chanfrada, boa cobertura, não falha a tinta. Sendo 670 na cor Azul, 650 na cor Preta, e 400 na cor Vermelha, tendo como referência as marca Pilot Modelo 1100, Like ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	Sim	Sim	1.720	R\$ 3,0000	R\$ 5.160,0000	07/05/2021 10:32:48
<b>Marca:</b> LYKE <b>Fabricante:</b> LYKE <b>Modelo / Versão:</b> LYKE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel Atômico composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes, resinas, solventes e aditivos, ponta de feltro chanfrada, boa cobertura, não falha a tinta. Sendo 670 na cor Azul, 650 na cor Preta, e 400 na cor Vermelha, tendo como referência as marca Pilot Modelo 1100, Like ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	1.720	R\$ 3,0000	R\$ 5.160,0000	07/05/2021 19:14:20
<b>Marca:</b> LYKE <b>Fabricante:</b> LYKE <b>Modelo / Versão:</b> LYKE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	1.720	R\$ 3,0000	R\$ 5.160,0000	10/05/2021 02:17:23
<b>Marca:</b> GATTE <b>Fabricante:</b> GATTE <b>Modelo / Versão:</b> CHANFRADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINCEL ATÔMICO PONTA CHANFRADA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	Sim	Sim	1.720	R\$ 3,4400	R\$ 5.916,8000	07/05/2021 16:15:07
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW SUPRIMENTOS <b>Modelo / Versão:</b> MARCADOR PERMANENTE DESCARTÁVEL CORES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel Atômico composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes, resinas, solventes e aditivos, ponta de feltro chanfrada, boa cobertura, não falha a tinta. Sendo 670 na cor Azul, 650 na cor Preta, e 400 na cor Vermelha, tendo como referência as marca Pilot Modelo 1100, Like ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	1.720	R\$ 3,5000	R\$ 6.020,0000	08/05/2021 15:02:58
<b>Marca:</b> BIC <b>Fabricante:</b> BIC <b>Modelo / Versão:</b> BIC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel atômico, material: plástico rígido, tipo ponta: feltro, tipo carga: recarregável, cor tinta: azul, características adicionais: ponta grossa retangular chanfrada <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.683.546/0001-10	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	Sim	Sim	1.720	R\$ 3,5200	R\$ 6.054,4000	10/05/2021 08:11:07
<b>Marca:</b> LYKE <b>Fabricante:</b> LYKE <b>Modelo / Versão:</b> LYKE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Pincel Atômico composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes, resinas, solventes e aditivos, ponta de feltro chanfrada, boa cobertura, não falha a tinta. Sendo 670 na cor Azul, 650 na cor Preta, e 400 na cor Vermelha," <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.214.053/0001-29	PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	1.720	R\$ 3,6000	R\$ 6.192,0000	07/05/2021 12:55:59
<b>Marca:</b> JAPAN STAMP <b>Fabricante:</b> JAPAN STAMP <b>Modelo / Versão:</b> ATÔMICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel Atômico composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes, resinas, solventes e aditivos, ponta de feltro chanfrada, boa cobertura, não falha a tinta. Sendo 670 na cor Azul, 650 na cor Preta, e 400 na cor Vermelha, tendo como referência as marca Pilot Modelo 1100, Like ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	1.720	R\$ 3,8500	R\$ 6.622,0000	07/05/2021 15:22:46
<b>Marca:</b> lyke <b>Fabricante:</b> lyke <b>Modelo / Versão:</b> nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel atômico, material: plástico rígido, tipo ponta: feltro, tipo carga: recarregável, cor tinta: azul, características							

	adicionais: ponta grossa retangular chanfrada <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	Sim	Sim	1.720	R\$ 4,5200	R\$ 7.774,4000	08/05/2021 11:22:35	
	<b>Marca:</b> COMPACTOR <b>Fabricante:</b> COMPACTOR <b>Modelo / Versão:</b> COMPACTOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme descrito no Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
09.635.131/0001-10	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	1.720	R\$ 4,9800	R\$ 8.565,6000	07/05/2021 18:17:16	
	<b>Marca:</b> RADEX <b>Fabricante:</b> RADEX <b>Modelo / Versão:</b> RADEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel Atômico composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes, resinas, solventes e aditivos, ponta de feltro chanfrada, boa cobertura, não falha a tinta. Sendo 670 na cor Azul, 650 na cor Preta, e 400 na cor Vermelha, tendo como referência as marca Pilot Modelo 1100, Like ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.720	R\$ 5,0000	R\$ 8.600,0000	07/05/2021 14:17:15	
	<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> IMPORTADO <b>Modelo / Versão:</b> CHANFRADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel Atômico composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes, resinas, solventes e aditivos, ponta de feltro chanfrada, boa cobertura, não falha a tinta. Sendo 670 na cor Azul, 650 na cor Preta, e 400 na cor Vermelha, tendo como referência as marca Pilot Modelo 1100, Like ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	1.720	R\$ 5,0000	R\$ 8.600,0000	10/05/2021 08:48:39	
	<b>Marca:</b> LYKE <b>Fabricante:</b> LYKE <b>Modelo / Versão:</b> MP-01 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel Atômico composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes, resinas, solventes e aditivos, ponta de feltro chanfrada, boa cobertura, não falha a tinta. Sendo 670 na cor Azul, 650 na cor Preta, e 400 na cor Vermelha, tendo como referência as marca Pilot Modelo 1100, Like ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	1.720	R\$ 8,0000	R\$ 13.760,0000	09/05/2021 22:34:53	
	<b>Marca:</b> jogar <b>Fabricante:</b> jogar <b>Modelo / Versão:</b> office <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel Atômico composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes, resinas, solventes e aditivos, ponta de feltro chanfrada, boa cobertura, não falha a tinta. Sendo 670 na cor Azul, 650 na cor Preta, e 400 na cor Vermelha <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.720	R\$ 10,0000	R\$ 17.200,0000	28/04/2021 11:34:27	
	<b>Marca:</b> Bic <b>Fabricante:</b> Bic <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel Atômico composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes, resinas, solventes e aditivos, ponta de feltro chanfrada, boa cobertura, não falha a tinta. Sendo 670 na cor Azul, 650 na cor Preta, e 400 na cor Vermelha. Caneta Permanente- Bic <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	1.720	R\$ 10,0000	R\$ 17.200,0000	07/05/2021 09:05:53	
	<b>Marca:</b> pilot <b>Fabricante:</b> pilot <b>Modelo / Versão:</b> pilot <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Pincel Atômico composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes, resinas, solventes e aditivos, ponta de feltro chanfrada, boa cobertura, não falha a tinta. Sendo 670 na cor Azul, 650 na cor Preta, e 400 na cor Vermelha, tendo como referência as marca Pilot Modelo 1100, Like ou similar de igual qualidade ou superior." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.328.158/0001-98	TRM - MOVEIS E SISTEMAS PARA ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	1.720	R\$ 11,0000	R\$ 18.920,0000	10/05/2021 07:43:45	
	<b>Marca:</b> PILOT <b>Fabricante:</b> PILOT <b>Modelo / Versão:</b> PINCEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel atômico, material: plástico rígido, tipo ponta: feltro, tipo carga: recarregável, cor tinta: azul, características adicionais: ponta grossa retangular chanfrada <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
34.290.256/0001-00	VALDEREZ MATEUS LTDA	Sim	Sim	1.720	R\$ 12,0000	R\$ 20.640,0000	10/05/2021 08:40:38	
	<b>Marca:</b> PILOT <b>Fabricante:</b> PILOT <b>Modelo / Versão:</b> PILOT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.720	R\$ 14,5000	R\$ 24.940,0000	07/05/2021 17:29:06	
	<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo / Versão:</b> BRW <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel Atômico composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes, resinas, solventes e aditivos, ponta de feltro chanfrada, boa cobertura, não falha a tinta. Sendo 670 na cor Azul, 650 na cor Preta, e 400 na cor Vermelha <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 14,5000	05.383.313/0001-90	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 12,0000	34.290.256/0001-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 11,0000	17.328.158/0001-98	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	39.681.877/0001-20	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 8,0000	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,0000	21.189.579/0001-52	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,0000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,9800	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,5200	02.961.157/0001-09	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,8500	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,6000	05.214.053/0001-29	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,5200	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,5000	31.486.195/0001-55	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,4400	25.070.251/0001-73	10/05/2021 09:00:02:287

R\$ 3,0000	24.616.893/0001-62	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,0000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,0000	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,0000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 2,0000	41.157.706/0001-49	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 1,8000	08.543.707/0001-56	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 1,6000	34.887.481/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 1,4800	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 1,3600	30.084.600/0001-46	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 1,3500	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:32:08:487
R\$ 1,3000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:33:11:777
R\$ 1,2900	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:33:12:967
R\$ 3,9900	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:34:00:893
R\$ 1,2500	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:34:25:047
R\$ 1,7000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:34:29:023
R\$ 1,6500	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:34:37:633
R\$ 1,3000	34.887.481/0001-10	10/05/2021 09:36:56:587
R\$ 3,2600	39.681.877/0001-20	10/05/2021 09:37:03:203
R\$ 1,4000	08.543.707/0001-56	10/05/2021 09:38:09:467
R\$ 2,3200	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:39:06:147
R\$ 1,2400	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:40:47:063
R\$ 1,1000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:41:36:050
R\$ 1,3900	26.735.921/0001-96	10/05/2021 09:42:04:843
R\$ 1,1200	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:43:38:517
R\$ 1,0900	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:45:54:627
R\$ 1,0500	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:46:08:963
R\$ 1,0400	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:46:19:780
R\$ 6,0800	34.290.256/0001-00	10/05/2021 09:46:31:907
R\$ 1,8400	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:46:32:760
R\$ 1,2600	21.189.579/0001-52	10/05/2021 09:46:32:777
R\$ 1,7700	25.070.251/0001-73	10/05/2021 09:46:32:893
R\$ 1,4500	05.383.313/0001-90	10/05/2021 09:46:33:450
R\$ 1,0200	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:46:46:763
R\$ 1,0300	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:46:52:217
R\$ 1,1100	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:52:07:513
R\$ 1,0800	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:55:29:273

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/05/2021 09:04:50	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	10/05/2021 09:31:29	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	10/05/2021 09:54:55	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	10/05/2021 09:54:55	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,0200 e R\$ 1,1100.
Encerramento	10/05/2021 09:59:56	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	10/05/2021 09:59:56	Encerrada etapa fechada do item.
Aceite de proposta	10/05/2021 13:56:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00, pelo melhor lance de R\$ 1,0200.
Abertura do prazo - Convocação anexo	10/05/2021 14:49:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/05/2021 14:57:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00.
Abertura do prazo - Convocação anexo	10/05/2021 15:04:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/05/2021 15:29:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00.
Habilitação de fornecedor	24/05/2021 14:48:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI - CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 7 - Borracha apagadora escrita

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.084.600/0001-46	DZ7 COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	22.000	R\$ 0,2100	R\$ 4.620,0000	07/05/2021 11:28:48
<b>Marca:</b> RED BOR <b>Fabricante:</b> REDBOR <b>Modelo / Versão:</b> N° 40 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Borracha apagadora escrita, material: borracha, comprimento: 40 mm, largura: 30 mm, cor: branca, tipo: macia <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
08.247.334/0001-76	GILBERTO DOS SANTOS TOSTA	Sim	Sim	22.000	R\$ 0,2300	R\$ 5.060,0000	09/05/2021 21:27:27
<b>Marca:</b> MASTER <b>Fabricante:</b> MASTER <b>Modelo / Versão:</b> N.40 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Borracha Branca Macia nº 40 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	22.000	R\$ 0,3000	R\$ 6.600,0000	07/05/2021 19:14:20
<b>Marca:</b> RED BOR <b>Fabricante:</b> RED BOR <b>Modelo / Versão:</b> RED BOR							

<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	Sim	Sim	22.000	R\$ 0,4400	R\$ 9.680,0000	08/05/2021 10:18:27
<b>Marca:</b> REDBOR <b>Fabricante:</b> REDBOR <b>Modelo / Versão:</b> Nº 40 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Borracha Branca Macia nº 40, 1ª linha, que não mancha o papel ao apagar, tendo como referência as marcas Zapp, Mercur ou Faber Castell similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
10.345.571/0001-11	EUROPAPER COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	22.000	R\$ 0,4500	R\$ 9.900,0000	07/05/2021 17:54:07
<b>Marca:</b> REDBOR <b>Fabricante:</b> REDBOR <b>Modelo / Versão:</b> RB40 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Borracha Branca Macia nº 40, tendo como referência as marcas Zapp, Mercur ou Faber Castell similar de igual 1ª linha, que não mancha o papel ao apagar, qualidade ou superior. MARCA/FAB: REDBOR MOD: RB40 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.214.053/0001-29	PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	22.000	R\$ 0,4600	R\$ 10.120,0000	07/05/2021 12:55:59
<b>Marca:</b> KIT <b>Fabricante:</b> CASTRO E CASTRO <b>Modelo / Versão:</b> BRANCA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Borracha Branca Macia nº 40, 1ª linha, que não mancha o papel ao apagar, tendo como referência as marcas Zapp, Mercur ou Faber Castell similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	22.000	R\$ 0,4600	R\$ 10.120,0000	07/05/2021 15:22:46
<b>Marca:</b> zap <b>Fabricante:</b> zap <b>Modelo / Versão:</b> nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Borracha apagadora escrita, material: borracha, comprimento: 40 mm, largura: 30 mm, cor: branca, tipo: macia <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
09.635.131/0001-10	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	22.000	R\$ 0,4600	R\$ 10.120,0000	07/05/2021 18:17:16
<b>Marca:</b> RED BOR <b>Fabricante:</b> RED BOR <b>Modelo / Versão:</b> RED BOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Borracha Branca Macia nº 40, 1ª linha, que não mancha o papel ao apagar, tendo como referência as marcas Zapp, Mercur ou Faber Castell similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	Sim	Sim	22.000	R\$ 0,4600	R\$ 10.120,0000	08/05/2021 11:22:35
<b>Marca:</b> MERCUR <b>Fabricante:</b> MERCUR <b>Modelo / Versão:</b> BCA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme descrito no Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	Sim	Sim	22.000	R\$ 0,4800	R\$ 10.560,0000	07/05/2021 16:15:07
<b>Marca:</b> REDBOR <b>Fabricante:</b> REDBOR <b>Modelo / Versão:</b> BORRACHA BRANCA 40 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Borracha Branca Macia nº 40, 1ª linha, que não mancha o papel ao apagar, tendo como referência as marcas Zapp, Mercur ou Faber Castell similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.683.546/0001-10	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	Sim	Sim	22.000	R\$ 0,4800	R\$ 10.560,0000	10/05/2021 08:11:07
<b>Marca:</b> ZAP <b>Fabricante:</b> MASTER <b>Modelo / Versão:</b> MASTER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Borracha Branca Macia nº 40 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	Sim	Sim	22.000	R\$ 0,5000	R\$ 11.000,0000	07/05/2021 10:32:48
<b>Marca:</b> PREMIER <b>Fabricante:</b> PREMIER <b>Modelo / Versão:</b> PREMIER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Borracha Branca Macia nº 40, 1ª linha, que não mancha o papel ao apagar, tendo como referência as marcas Zapp, Mercur ou Faber Castell similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	22.000	R\$ 0,5000	R\$ 11.000,0000	10/05/2021 02:17:23
<b>Marca:</b> PREMIER <b>Fabricante:</b> PREMIER <b>Modelo / Versão:</b> BRANCA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Borracha Branca Macia nº 40 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	22.000	R\$ 0,5500	R\$ 12.100,0000	08/05/2021 15:02:58
<b>Marca:</b> RED BOR <b>Fabricante:</b> RED BOR <b>Modelo / Versão:</b> Nº 40 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Borracha apagadora escrita, material: borracha, comprimento: 40 mm, largura: 30 mm, cor: branca, tipo: macia <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	22.000	R\$ 0,6000	R\$ 13.200,0000	10/05/2021 08:48:39
<b>Marca:</b> REDBOR <b>Fabricante:</b> REDBOR <b>Modelo / Versão:</b> RED40 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Borracha Branca Macia nº 40, 1ª linha, que não mancha o papel ao apagar, tendo como referência as marcas Zapp, Mercur ou Faber Castell similar de igual qualidade ou superior <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.670.739/0001-50	3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA	Não	Não	22.000	R\$ 0,6600	R\$ 14.520,0000	09/05/2021 15:45:20
<b>Marca:</b> ONDA <b>Fabricante:</b> ONDA <b>Modelo / Versão:</b> Descrição conforme edital. <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição conforme edital. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	22.000	R\$ 1,0000	R\$ 22.000,0000	07/05/2021 14:17:15
<b>Marca:</b> PREMIER <b>Fabricante:</b> PREMIER <b>Modelo / Versão:</b> 40							

	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Borracha Branca Macia nº 40, 1ª linha, que não mancha o papel ao apagar, tendo como referência as marcas Zapp, Mercur ou Faber Castell similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA <b>Marca:</b> mercur <b>Fabricante:</b> mercur <b>Modelo / Versão:</b> mercur <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Borracha Branca Macia nº 40, 1ª linha, que não mancha o papel ao apagar, tendo como referência as marcas Zapp, Mercur ou Faber Castell similar de igual qualidade ou superior <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	22.000	R\$ 1,2000	R\$ 26.400,0000	10/05/2021 07:54:58
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI <b>Marca:</b> léo <b>Fabricante:</b> léo <b>Modelo / Versão:</b> branca <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Borracha Branca Macia nº 40, 1ª linha, que não mancha o papel ao apagar, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	22.000	R\$ 2,0000	R\$ 44.000,0000	09/05/2021 22:34:53
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> LEONORA <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo / Versão:</b> LEONORA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Borracha Branca Macia nº 40, 1ª linha, que não mancha o papel ao apagar <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	22.000	R\$ 2,1000	R\$ 46.200,0000	07/05/2021 17:29:06
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> Leo&Leo <b>Fabricante:</b> Leo&Leo <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Borracha Branca 40 - Leo&Leo <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	22.000	R\$ 3,0000	R\$ 66.000,0000	28/04/2021 12:47:11
17.328.158/0001-98	TRM - MOVEIS E SISTEMAS PARA ESCRITORIO LTDA <b>Marca:</b> FABER CASTELL <b>Fabricante:</b> FABER CASTELL <b>Modelo / Versão:</b> BORRACHA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Borracha apagadora escrita, material: borracha, comprimento: 40 mm, largura: 30 mm, cor: branca, tipo: macia <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	22.000	R\$ 6,5000	R\$ 143.000,0000	10/05/2021 07:43:45
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA <b>Marca:</b> red bor <b>Fabricante:</b> red bor <b>Modelo / Versão:</b> red bor <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Borracha Branca Macia nº 40, 1ª linha, que não mancha o papel ao apagar, tendo como referência as marcas Zapp, Mercur ou Faber Castell similar de igual qualidade ou superior." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	22.000	R\$ 10,0000	R\$ 220.000,0000	07/05/2021 09:05:53

Lances (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 6,5000	17.328.158/0001-98	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,0000	39.681.877/0001-20	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 2,1000	05.383.313/0001-90	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 2,0000	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 1,2000	08.543.707/0001-56	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 1,0000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 0,6600	07.670.739/0001-50	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 0,6000	21.189.579/0001-52	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 0,5500	31.486.195/0001-55	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 0,5000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 0,5000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 0,4800	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 0,4800	25.070.251/0001-73	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 0,4600	02.961.157/0001-09	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 0,4600	05.214.053/0001-29	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 0,4600	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 0,4600	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 0,4500	10.345.571/0001-11	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 0,4400	41.157.706/0001-49	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 0,3000	24.616.893/0001-62	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 0,2300	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 0,2100	30.084.600/0001-46	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 0,1600	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:33:21:177
R\$ 0,2000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 09:33:51:593
R\$ 0,2900	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:34:14:627
R\$ 0,2000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:34:41:683
R\$ 0,2000	10.345.571/0001-11	10/05/2021 09:34:56:653
R\$ 0,2000	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:35:01:677
R\$ 0,6400	39.681.877/0001-20	10/05/2021 09:37:24:100
R\$ 0,9800	08.543.707/0001-56	10/05/2021 09:38:19:453
R\$ 0,2300	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:39:27:593
R\$ 0,1700	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:41:00:643
R\$ 0,1900	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:46:36:050
R\$ 0,2500	25.070.251/0001-73	10/05/2021 09:46:41:187
R\$ 0,2100	05.383.313/0001-90	10/05/2021 09:46:41:647
R\$ 0,2300	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:46:41:787
R\$ 0,2600	21.189.579/0001-52	10/05/2021 09:46:41:900
R\$ 0,1500	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:47:24:743
R\$ 0,1400	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:51:53:833

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

## Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Encerramento análise de propostas	10/05/2021 09:05:04	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	10/05/2021 09:31:38	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	10/05/2021 09:48:08	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	10/05/2021 09:48:08	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,1500 e R\$ 0,2000.
Encerramento etapa fechada	10/05/2021 09:53:13	Encerrada etapa fechada do item.
Sorteio eletrônico	10/05/2021 09:53:13	Item teve empate real para os valores 0,2000 e 0,2300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	10/05/2021 09:53:13	Item encerrado.
Aceite de proposta	10/05/2021 13:58:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO, CNPJ/CPF: 02.683.546/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 0,1400.
Abertura do prazo - Convocação anexo	10/05/2021 14:49:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO, CNPJ/CPF: 02.683.546/0001-10.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/05/2021 15:25:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO, CNPJ/CPF: 02.683.546/0001-10.
Habilitação de fornecedor	24/05/2021 14:48:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO - CNPJ/CPF: 02.683.546/0001-10

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 8 - Grampo grampeador

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.084.600/0001-46	DZ7 COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	125	R\$ 23,9200	R\$ 2.990,0000	07/05/2021 11:28:48
	<b>Marca:</b> FIX PAPER <b>Fabricante:</b> FIX PAPER <b>Modelo / Versão:</b> 23/13 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 23,13 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
08.247.334/0001-76	GILBERTO DOS SANTOS TOSTA	Sim	Sim	125	R\$ 26,1800	R\$ 3.272,5000	09/05/2021 21:27:27
	<b>Marca:</b> FIXPAPER <b>Fabricante:</b> FIXPAPER <b>Modelo / Versão:</b> 23/13 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo para Grampeador ENAK 13 (23/13), caixa com 5.000 unidades. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	Sim	Sim	125	R\$ 30,0000	R\$ 3.750,0000	07/05/2021 10:32:48
	<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo / Versão:</b> BRW <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo para Grampeador ENAK 13 (23/13), caixa com 5.000 unidades, tendo como referência a marca Bacchi, similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	125	R\$ 36,0000	R\$ 4.500,0000	07/05/2021 19:14:20
	<b>Marca:</b> BACCHI <b>Fabricante:</b> BACCHI <b>Modelo / Versão:</b> BACCHI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	Sim	Sim	125	R\$ 39,7100	R\$ 4.963,7500	08/05/2021 11:22:35
	<b>Marca:</b> CIS <b>Fabricante:</b> SERTIC <b>Modelo / Versão:</b> CIS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme descrito no Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	125	R\$ 40,0000	R\$ 5.000,0000	09/05/2021 22:34:53
	<b>Marca:</b> brw <b>Fabricante:</b> brw <b>Modelo / Versão:</b> 23/13 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo para Grampeador ENAK 13 (23/13), caixa com 5.000 unidades <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	125	R\$ 40,0000	R\$ 5.000,0000	10/05/2021 08:48:39
	<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo / Versão:</b> GR2313 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo para Grampeador ENAK 13 (23/13), caixa com 5.000 unidades, tendo como referência a marca Bacchi, similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	125	R\$ 45,0000	R\$ 5.625,0000	08/05/2021 15:02:58
	<b>Marca:</b> ACC <b>Fabricante:</b> ACC <b>Modelo / Versão:</b> ACC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 23,13 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
05.214.053/0001-29	PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	125	R\$ 46,2400	R\$ 5.780,0000	07/05/2021 12:55:59
	<b>Marca:</b> BACCHI <b>Fabricante:</b> BACCHI <b>Modelo / Versão:</b> 23/13 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo para Grampeador ENAK 13 (23/13), caixa com 5.000 unidades, tendo como referência a marca Bacchi, similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
09.635.131/0001-10	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	125	R\$ 49,0600	R\$ 6.132,5000	07/05/2021 18:17:16
	<b>Marca:</b> BACCHI <b>Fabricante:</b> BACCHI <b>Modelo / Versão:</b> BACCHI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Grampo para Grampeador ENAK 13 (23/13), caixa com 5.000 unidades, tendo como referência a marca Bacchi,						

	similar de igual qualidade ou superior." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI <b>Marca:</b> fix paper <b>Fabricante:</b> fix paper <b>Modelo / Versão:</b> nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 23,13 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	125	R\$ 49,8100	R\$ 6.226,2500	07/05/2021 15:22:46	
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> Bacchi <b>Fabricante:</b> Bacchi <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo Galvanizado Enak 13 23/13 CX 5000 UN Bacchi <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	125	R\$ 50,0000	R\$ 6.250,0000	28/04/2021 12:47:11	
17.328.158/0001-98	TRM - MOVEIS E SISTEMAS PARA ESCRITORIO LTDA <b>Marca:</b> ENAK <b>Fabricante:</b> ENAK <b>Modelo / Versão:</b> GRAMPO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 23,13 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	125	R\$ 55,0000	R\$ 6.875,0000	10/05/2021 07:43:45	
02.683.546/0001-10	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO <b>Marca:</b> BACCHI <b>Fabricante:</b> BACCHI <b>Modelo / Versão:</b> BACCHI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Grampo para Grampeador ENAK 13 (23/13), caixa com 5.000 unidades, tendo como referência a marca Bacchi, similar de igual qualidade ou superior." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	125	R\$ 63,6800	R\$ 7.960,0000	10/05/2021 08:11:07	
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA <b>Marca:</b> brw <b>Fabricante:</b> brw <b>Modelo / Versão:</b> brw <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Grampo para Grampeador ENAK 13 (23/13), caixa com 5.000 unidades, tendo como referência a marca Bacchi, similar de igual qualidade ou superior." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	125	R\$ 100,0000	R\$ 12.500,0000	07/05/2021 09:05:53	
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo / Versão:</b> BRW <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo para Grampeador ENAK 13 (23/13), caixa com 5.000 unidades <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	125	R\$ 189,2000	R\$ 23.650,0000	07/05/2021 17:29:06	

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 189,2000	05.383.313/0001-90	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 63,6800	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 55,0000	17.328.158/0001-98	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 50,0000	39.681.877/0001-20	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 49,8100	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 49,0600	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 46,2400	05.214.053/0001-29	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 45,0000	31.486.195/0001-55	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 40,0000	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 40,0000	21.189.579/0001-52	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 39,7100	02.961.157/0001-09	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 36,0000	24.616.893/0001-62	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 30,0000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 26,1800	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 23,9200	30.084.600/0001-46	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 23,0000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:33:29:897
R\$ 21,3500	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:36:11:520
R\$ 41,3700	39.681.877/0001-20	10/05/2021 09:37:41:060
R\$ 21,0000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:37:44:603
R\$ 24,5300	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:39:57:867
R\$ 20,6300	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:40:49:903
R\$ 20,6000	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:41:13:970
R\$ 19,0000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:41:44:753
R\$ 22,8900	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:42:32:453
R\$ 20,0000	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:44:00:480
R\$ 18,9900	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:46:52:230
R\$ 18,9800	21.189.579/0001-52	10/05/2021 09:46:52:683
R\$ 18,9300	05.383.313/0001-90	10/05/2021 09:46:53:873
R\$ 18,9200	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:46:54:457
R\$ 18,9100	21.189.579/0001-52	10/05/2021 09:46:55:623
R\$ 18,9200	05.383.313/0001-90	10/05/2021 09:46:56:977
R\$ 18,9000	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:46:58:820
R\$ 18,8900	21.189.579/0001-52	10/05/2021 09:47:00:473
R\$ 18,8800	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:47:03:570
R\$ 18,8700	21.189.579/0001-52	10/05/2021 09:47:04:933
R\$ 18,8600	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:47:06:960
R\$ 18,8500	21.189.579/0001-52	10/05/2021 09:47:08:010
R\$ 18,8400	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:47:08:850
R\$ 18,8300	21.189.579/0001-52	10/05/2021 09:47:09:793
R\$ 18,8200	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:47:10:697
R\$ 18,8100	21.189.579/0001-52	10/05/2021 09:47:12:290
R\$ 18,8000	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:47:13:533
R\$ 18,7900	21.189.579/0001-52	10/05/2021 09:47:15:980



R\$ 18,7800	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:47:16:930
R\$ 18,7700	21.189.579/0001-52	10/05/2021 09:47:18:327
R\$ 18,7600	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:47:19:957
R\$ 18,7500	21.189.579/0001-52	10/05/2021 09:47:21:060
R\$ 18,7400	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:47:22:737
R\$ 18,7300	21.189.579/0001-52	10/05/2021 09:47:24:477
R\$ 18,7200	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:47:25:807
R\$ 18,7100	21.189.579/0001-52	10/05/2021 09:47:29:437
R\$ 18,7000	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:47:31:013
R\$ 18,6900	21.189.579/0001-52	10/05/2021 09:47:32:257
R\$ 18,6800	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:47:33:307
R\$ 18,6700	21.189.579/0001-52	10/05/2021 09:47:35:023
R\$ 18,6600	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:47:35:840
R\$ 18,6500	21.189.579/0001-52	10/05/2021 09:47:37:213
R\$ 18,0000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:47:38:040
R\$ 17,9900	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:47:38:803
R\$ 18,5000	21.189.579/0001-52	10/05/2021 09:47:41:327
R\$ 18,5000	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:47:43:080
R\$ 16,3400	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:47:46:573
R\$ 17,9700	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:47:47:493
R\$ 19,5000	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:52:23:173
R\$ 24,3000	31.486.195/0001-55	10/05/2021 10:10:27:090

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/05/2021 09:05:16	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	10/05/2021 09:31:46	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	10/05/2021 09:54:15	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	10/05/2021 09:54:15	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 16,3400 e R\$ 18,9200.
Reinício etapa fechada	10/05/2021 09:59:17	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 19,5000, R\$ 20,6300 e R\$ 22,8900.
Reinício etapa fechada	10/05/2021 10:04:21	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 23,9200, R\$ 36,0000 e R\$ 39,7100.
Reinício etapa fechada	10/05/2021 10:09:23	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 41,3700, R\$ 45,0000 e R\$ 46,2400.
Sorteio eletrônico	10/05/2021 10:14:26	Item teve empate real para o valor 18,5000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	10/05/2021 10:14:26	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	10/05/2021 10:14:26	Encerrada etapa fechada do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/05/2021 09:18:00	Convocado para envio de anexo o fornecedor EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/05/2021 09:45:53	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00.
Aceite de proposta	24/05/2021 09:54:42	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00, pelo melhor lance de R\$ 16,3400.
Habilitação de fornecedor	24/05/2021 14:48:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI - CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 9 - Fita adesiva

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	Sim	Sim	600	R\$ 1,4300	R\$ 858,0000	08/05/2021 11:22:35
	<b>Marca:</b> FITPEL <b>Fabricante:</b> FITPEL <b>Modelo / Versão:</b> FITPEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme descrito no Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
05.214.053/0001-29	PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	600	R\$ 1,7400	R\$ 1.044,0000	07/05/2021 12:55:59
	<b>Marca:</b> KIT <b>Fabricante:</b> CASTRO E CASTRO <b>Modelo / Versão:</b> TRANSPARENTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Adesiva Transparente, medindo 12mm à 19mm X 45 à 50 metros, de boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Adere, Adelbras e Eurocell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
08.247.334/0001-76	GILBERTO DOS SANTOS TOSTA	Sim	Sim	600	R\$ 2,2600	R\$ 1.356,0000	09/05/2021 21:27:27
	<b>Marca:</b> FITAR <b>Fabricante:</b> FITAR <b>Modelo / Versão:</b> 12X50 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Adesiva Transparente, medindo 12mm à 19mm X 45 à 50 metros <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
02.683.546/0001-10	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	Sim	Sim	600	R\$ 2,5200	R\$ 1.512,0000	10/05/2021 08:11:07
	<b>Marca:</b> FITAR <b>Fabricante:</b> FITAR <b>Modelo / Versão:</b> FITAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Adesiva Transparente, medindo 12mm à 19mm X 45 à 50 metros, de boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Adere, Adelbras e Eurocell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.084.600/0001-46	DZ7 COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 2,6700	R\$ 1.602,0000	07/05/2021 11:28:48

	<b>Marca:</b> EMBALANDO <b>Fabricante:</b> EMBALANDO <b>Modelo / Versão:</b> 19X48 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita adesiva, material: celofane transparente, tipo: monoface, largura: 19 mm, comprimento: 50 m, cor: incolor, aplicação: multiuso <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 3,0000	R\$ 1.800,0000	07/05/2021 10:32:48	
	<b>Marca:</b> EUROCEL <b>Fabricante:</b> EUROCEL <b>Modelo / Versão:</b> EUROCEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Adesiva Transparente, medindo 12mm à 19mm X 45 à 50 metros, de boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Adere, Adelbras e Eurocell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	600	R\$ 3,0000	R\$ 1.800,0000	10/05/2021 02:17:23	
	<b>Marca:</b> ADELBRAS <b>Fabricante:</b> ADELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> TRANSPARENTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Adesiva Transparente, medindo 12mm à 19mm X 45 à 50 metros <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
09.635.131/0001-10	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 3,0400	R\$ 1.824,0000	07/05/2021 18:17:16	
	<b>Marca:</b> EUROCEL <b>Fabricante:</b> EUROCEL <b>Modelo / Versão:</b> EUROCEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Adesiva Transparente, medindo 12mm à 19mm X 45 à 50 metros, de boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Adere, Adelbras e Eurocell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 3,0500	R\$ 1.830,0000	07/05/2021 15:22:46	
	<b>Marca:</b> alltape <b>Fabricante:</b> alltape <b>Modelo / Versão:</b> nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita adesiva, material: celofane transparente, tipo: monoface, largura: 19 mm, comprimento: 50 m, cor: incolor, aplicação: multiuso <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 3,3000	R\$ 1.980,0000	07/05/2021 19:14:20	
	<b>Marca:</b> ADELBRAS <b>Fabricante:</b> ADELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> ADELBRAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	Sim	Sim	600	R\$ 4,0000	R\$ 2.400,0000	08/05/2021 10:18:27	
	<b>Marca:</b> ADERE <b>Fabricante:</b> ADERE <b>Modelo / Versão:</b> 12 X 50 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Adesiva Transparente, medindo 12mm à 19mm X 45 à 50 metros, de boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Adere, Adelbras e Eurocell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 6,2500	R\$ 3.750,0000	08/05/2021 15:02:58	
	<b>Marca:</b> ADELBRAS <b>Fabricante:</b> ADELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> 19X50 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita adesiva, material: celofane transparente, tipo: monoface, largura: 19 mm, comprimento: 50 m, cor: incolor, aplicação: multiuso <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 8,0000	R\$ 4.800,0000	09/05/2021 22:34:53	
	<b>Marca:</b> eurocel <b>Fabricante:</b> sicad <b>Modelo / Versão:</b> transparente <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Adesiva Transparente, medindo 12mm à 19mm X 45 à 50 metros, de boa aderência <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.328.158/0001-98	TRM - MOVEIS E SISTEMAS PARA ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 8,0000	R\$ 4.800,0000	10/05/2021 07:43:45	
	<b>Marca:</b> 3M <b>Fabricante:</b> 3M <b>Modelo / Versão:</b> FITA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita adesiva, material: celofane transparente, tipo: monoface, largura: 19 mm, comprimento: 50 m, cor: incolor, aplicação: multiuso <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 10,0000	R\$ 6.000,0000	28/04/2021 11:34:27	
	<b>Marca:</b> 3M <b>Fabricante:</b> 3M <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Adesiva Durex Transparente 12mmx50m - 3M <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 10,0000	R\$ 6.000,0000	07/05/2021 09:05:53	
	<b>Marca:</b> schimitt <b>Fabricante:</b> schimitt <b>Modelo / Versão:</b> schimitt <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Fita Adesiva Transparente, medindo 12mm à 19mm X 45 à 50 metros, de boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Adere, Adelbras e Eurocell, ou similar de igual qualidade ou superior." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 14,1000	R\$ 8.460,0000	07/05/2021 17:29:05	
	<b>Marca:</b> NASTRO <b>Fabricante:</b> NASTRO <b>Modelo / Versão:</b> NASTRO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Adesiva Transparente, medindo 12mm à 19mm X 45 à 50 metros, de boa aderência <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 14,1000	05.383.313/0001-90	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	39.681.877/0001-20	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 8,0000	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 8,0000	17.328.158/0001-98	10/05/2021 09:00:02:287

R\$ 6,2500	31.486.195/0001-55	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,0000	41.157.706/0001-49	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,3000	24.616.893/0001-62	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,0500	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,0400	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,0000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,0000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 2,6700	30.084.600/0001-46	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 2,5200	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 2,2600	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 1,7400	05.214.053/0001-29	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 1,4300	02.961.157/0001-09	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 1,5400	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:33:39:247
R\$ 2,4800	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:34:43:367
R\$ 1,6000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:35:06:817
R\$ 1,3100	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:36:30:077
R\$ 3,1100	39.681.877/0001-20	10/05/2021 09:37:57:267
R\$ 1,5200	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:40:19:260
R\$ 1,3000	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:41:22:557
R\$ 1,4100	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:41:46:283
R\$ 1,4500	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:46:55:913
R\$ 1,4100	05.383.313/0001-90	10/05/2021 09:46:57:237
R\$ 1,0700	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:56:20:793

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/05/2021 09:05:26	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	10/05/2021 09:31:50	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	10/05/2021 09:54:39	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	10/05/2021 09:54:39	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,3000 e R\$ 1,4300.
Encerramento etapa fechada	10/05/2021 09:59:42	Encerrada etapa fechada do item.
Sorteio eletrônico	10/05/2021 09:59:42	Item teve empate real para o valor 1,4100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	10/05/2021 09:59:42	Item encerrado.
Recusa de proposta	21/05/2021 14:33:42	Recusa da proposta. Fornecedor: MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO, CNPJ/CPF: 02.683.546/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 1,0700. Motivo: DESCLASSIFICADA a proposta por não ter encaminhado a amostra dentro do prazo.
Em análise	24/05/2021 15:03:57	Item Em Análise. Motivo: Aguardando o envio das amostras.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 10 - Cinta elástica

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.247.334/0001-76	GILBERTO DOS SANTOS TOSTA	Sim	Sim	520	R\$ 2,0400	R\$ 1.060,8000	09/05/2021 21:27:27
	<b>Marca:</b> PREMIER <b>Fabricante:</b> PREMIER <b>Modelo / Versão:</b> ELASTICO 100G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Elástico de Látex especial amarelo alta resistência Nº 18, pacote com 100 gramas <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	Sim	Sim	520	R\$ 3,0000	R\$ 1.560,0000	07/05/2021 10:32:48
	<b>Marca:</b> PREMIER <b>Fabricante:</b> PREMIER <b>Modelo / Versão:</b> PREMIER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Elástico de Látex especial amarelo alta resistência Nº 18, pacote com 100 gramas, tendo como referência as marcas Fulgor, Mamuth e Mercur, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.084.600/0001-46	DZ7 COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	520	R\$ 3,1200	R\$ 1.622,4000	07/05/2021 11:28:48
	<b>Marca:</b> RED BOR <b>Fabricante:</b> RED BOR <b>Modelo / Versão:</b> 100GR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cinta elástica, material: látex, tamanho: 18, cor: amarela, aplicação: organização material expediente <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	520	R\$ 3,5000	R\$ 1.820,0000	10/05/2021 02:17:23
	<b>Marca:</b> MAMUTH <b>Fabricante:</b> MAMUTH <b>Modelo / Versão:</b> AMARELO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Elástico de Látex especial amarelo alta resistência Nº 18, pacote com 100 gramas <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	Sim	Sim	520	R\$ 3,7800	R\$ 1.965,6000	08/05/2021 11:22:35
	<b>Marca:</b> REBOR <b>Fabricante:</b> REDBOR <b>Modelo / Versão:</b> AMARELO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme descrito no Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	Sim	Sim	520	R\$ 4,0000	R\$ 2.080,0000	08/05/2021 10:18:27
	<b>Marca:</b> PREMIER <b>Fabricante:</b> PREMIER <b>Modelo / Versão:</b> 100 GR						

	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Elástico de Látex especial amarelo alta resistência Nº 18, pacote com 100 gramas, tendo como referência as marcas Fulgor, Mamuth e Mercur, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI <b>Marca:</b> mamuth <b>Fabricante:</b> mamuth <b>Modelo / Versão:</b> nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cinta elástica, material: látex, tamanho: 18, cor: amarela, aplicação: organização material expediente <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	520	R\$ 4,2000	R\$ 2.184,0000	07/05/2021 15:22:46	
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI <b>Marca:</b> RED BOR <b>Fabricante:</b> RED BOR <b>Modelo / Versão:</b> RED BOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	520	R\$ 4,2000	R\$ 2.184,0000	07/05/2021 19:14:20	
17.864.155/0001-79	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA <b>Marca:</b> MAMUTH <b>Fabricante:</b> MAMUTH <b>Modelo / Versão:</b> MAMUTH <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Elástico de Látex especial amarelo alta resistência Nº 18, pacote com 100 gramas, tendo como referência as marcas Fulgor, Mamuth e Mercur, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	520	R\$ 4,3400	R\$ 2.256,8000	07/05/2021 15:28:34	
05.214.053/0001-29	PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> PREMIER <b>Fabricante:</b> PREMIER <b>Modelo / Versão:</b> Nº 18 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Elástico de Látex especial amarelo alta resistência Nº 18, pacote com 100 gramas, tendo como referência as marcas Fulgor, Mamuth e Mercur, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	520	R\$ 4,3600	R\$ 2.267,2000	07/05/2021 12:55:59	
09.635.131/0001-10	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA <b>Marca:</b> MAMUTH <b>Fabricante:</b> MAMUTH <b>Modelo / Versão:</b> MAMUTH <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Elástico de Látex especial amarelo alta resistência Nº 18, pacote com 100 gramas, tendo como referência as marcas Fulgor, Mamuth e Mercur, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	520	R\$ 4,5000	R\$ 2.340,0000	07/05/2021 18:17:16	
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA <b>Marca:</b> REDBOR <b>Fabricante:</b> REDBOR <b>Modelo / Versão:</b> ELÁSTICO DE BORRACHA Nº 18 100GR. AMARELA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Elástico de Látex especial amarelo alta resistência Nº 18, pacote com 100 gramas, tendo como referência as marcas Fulgor, Mamuth e Mercur, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	520	R\$ 4,8800	R\$ 2.537,6000	07/05/2021 16:15:07	
02.683.546/0001-10	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO <b>Marca:</b> PREMIER <b>Fabricante:</b> PREMIER <b>Modelo / Versão:</b> PREMIER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Elástico de Látex especial amarelo alta resistência Nº 18, pacote com 100 gramas, tendo como referência as marcas Fulgor, Mamuth e Mercur, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	520	R\$ 4,9200	R\$ 2.558,4000	10/05/2021 08:11:07	
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA <b>Marca:</b> RED BOR <b>Fabricante:</b> RED BOR <b>Modelo / Versão:</b> Nº 18 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cinta elástica, material: látex, tamanho: 18, cor: amarela, aplicação: organização material expediente <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	520	R\$ 6,2500	R\$ 3.250,0000	08/05/2021 15:02:58	
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA <b>Marca:</b> REDBOR <b>Fabricante:</b> REDBOR <b>Modelo / Versão:</b> RED0100 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Elástico de Látex especial amarelo alta resistência Nº 18, pacote com 100 gramas, tendo como referência as marcas Fulgor, Mamuth e Mercur, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	520	R\$ 8,0000	R\$ 4.160,0000	10/05/2021 08:48:39	
17.328.158/0001-98	TRM - MOVEIS E SISTEMAS PARA ESCRITORIO LTDA <b>Marca:</b> FULGOR <b>Fabricante:</b> FULGOR <b>Modelo / Versão:</b> CINTA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : Cinta elástica, material: látex, tamanho: 18, cor: amarela, aplicação: organização material expediente <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	520	R\$ 9,6000	R\$ 4.992,0000	10/05/2021 07:43:45	
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> Premier <b>Fabricante:</b> Premier <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Elástico látex para dinheiro 100G. Premier <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	520	R\$ 10,0000	R\$ 5.200,0000	28/04/2021 11:34:27	
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA <b>Marca:</b> mamuth <b>Fabricante:</b> mamuth <b>Modelo / Versão:</b> mamuth <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Elástico de Látex especial amarelo alta resistência Nº 18, pacote com 100 gramas, tendo como referência as marcas Fulgor, Mamuth e Mercur, ou similar de igual qualidade ou superior." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	520	R\$ 10,0000	R\$ 5.200,0000	07/05/2021 09:05:53	
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> REDBOR <b>Fabricante:</b> REDBOR <b>Modelo / Versão:</b> REDBOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Elástico de Látex especial amarelo alta resistência Nº 18, pacote com 100 gramas <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	520	R\$ 28,6000	R\$ 14.872,0000	07/05/2021 17:29:05	
<b>Lances</b> (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)								
<b>Valor do Lance</b>		<b>CNPJ/CPF</b>		<b>Data/Hora Registro</b>				
R\$ 28,6000		05.383.313/0001-90		10/05/2021 09:00:02:287				

R\$ 10,0000	39.681.877/0001-20	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 9,6000	17.328.158/0001-98	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 8,0000	21.189.579/0001-52	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 6,2500	31.486.195/0001-55	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,9200	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,8800	25.070.251/0001-73	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,5000	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,3600	05.214.053/0001-29	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,3400	17.864.155/0001-79	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,2000	24.616.893/0001-62	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,2000	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,0000	41.157.706/0001-49	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,7800	02.961.157/0001-09	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,5000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,1200	30.084.600/0001-46	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,0000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 2,0400	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 2,1700	17.864.155/0001-79	10/05/2021 09:32:51:927
R\$ 2,0000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:33:52:667
R\$ 2,3800	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:35:00:710
R\$ 2,4000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:35:21:330
R\$ 1,8000	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:36:46:003
R\$ 1,6400	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:38:07:377
R\$ 3,7800	39.681.877/0001-20	10/05/2021 09:38:19:570
R\$ 2,1000	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:40:38:467
R\$ 1,6300	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:41:30:137
R\$ 1,5000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:41:57:143
R\$ 1,6000	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:46:14:917
R\$ 2,8600	05.383.313/0001-90	10/05/2021 09:46:58:697
R\$ 2,7700	21.189.579/0001-52	10/05/2021 09:46:59:597
R\$ 2,1800	25.070.251/0001-73	10/05/2021 09:46:59:637
R\$ 1,4800	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:48:07:220
R\$ 1,4700	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:48:15:550
R\$ 1,4600	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:48:42:863
R\$ 1,4500	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:51:06:603
R\$ 1,4500	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:54:23:633

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/05/2021 09:05:38	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	10/05/2021 09:31:56	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	10/05/2021 09:50:48	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	10/05/2021 09:50:48	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,4600 e R\$ 1,6000.
Encerramento etapa fechada	10/05/2021 09:55:51	Encerrada etapa fechada do item.
Sorteio eletrônico	10/05/2021 09:55:51	Item teve empate real para o valor 1,4500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	10/05/2021 09:55:51	Item encerrado.
Recusa de proposta	21/05/2021 14:35:03	Recusa da proposta. Fornecedor: MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO, CNPJ/CPF: 02.683.546/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 1,4500. Motivo: DESCLASSIFICADA a proposta por não ter encaminhado a amostra dentro do prazo.
Em análise	24/05/2021 15:03:21	Item Em Análise. Motivo: Aguardando o envio das amostras.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 11 - Fita adesiva

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	Sim	Sim	1.600	R\$ 4,0900	R\$ 6.544,0000	08/05/2021 11:30:57
	<b>Marca:</b> FITPEL <b>Fabricante:</b> FITPEL <b>Modelo / Versão:</b> CREPE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme descrito no Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	1.600	R\$ 4,4500	R\$ 7.120,0000	07/05/2021 15:31:30
	<b>Marca:</b> alltape <b>Fabricante:</b> alltape <b>Modelo / Versão:</b> nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita adesiva, material: crepe, tipo: monoface, largura: 18 mm, comprimento: 50 m <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	Sim	Sim	1.600	R\$ 4,6000	R\$ 7.360,0000	08/05/2021 10:23:20
	<b>Marca:</b> ADERE <b>Fabricante:</b> ADERE <b>Modelo / Versão:</b> 18X50 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Crepe, medindo 18,5mm à 19mm X 48m à 50 metros, de boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Adere e Eurocell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	Sim	Sim	1.600	R\$ 5,0000	R\$ 8.000,0000	07/05/2021

									10:39:16
	<b>Marca:</b> EUROCEL <b>Fabricante:</b> EUROCEL <b>Modelo / Versão:</b> EUROCEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Crepe, medindo 18,5mm à 19mm X 48m à 50 metros, de boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Adere e Eurocell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	1.600	R\$ 5,0000	R\$ 8.000,0000	10/05/2021	02:26:30	
	<b>Marca:</b> ADELBRASS <b>Fabricante:</b> ADELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> CREPE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Crepe, medindo 18,5mm à 19mm X 48m à 50 metros <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								
08.247.334/0001-76	GILBERTO DOS SANTOS TOSTA	Sim	Sim	1.600	R\$ 5,0700	R\$ 8.112,0000	09/05/2021	21:34:11	
	<b>Marca:</b> EMBALANDO <b>Fabricante:</b> EMBALANDO <b>Modelo / Versão:</b> FITA CREPE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Crepe, medindo 18,5mm à 19mm X 48m à 50 metros <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	1.600	R\$ 5,2000	R\$ 8.320,0000	07/05/2021	19:19:00	
	<b>Marca:</b> ADELBRAS <b>Fabricante:</b> ADELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> ADELBRAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	Sim	Sim	1.600	R\$ 5,4900	R\$ 8.784,0000	07/05/2021	16:25:29	
	<b>Marca:</b> ADERE <b>Fabricante:</b> ADERE <b>Modelo / Versão:</b> FITA CREPE 18X50 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Crepe, medindo 18,5mm à 19mm X 48m à 50 metros, de boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Adere e Eurocell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								
17.864.155/0001-79	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	Sim	Sim	1.600	R\$ 6,6600	R\$ 10.656,0000	07/05/2021	15:30:50	
	<b>Marca:</b> ADERE <b>Fabricante:</b> ADERE <b>Modelo / Versão:</b> ADERE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Crepe, medindo 18,5mm à 19mm X 48m à 50 metros, de boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Adere e Eurocell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								
04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	1.600	R\$ 7,0000	R\$ 11.200,0000	07/05/2021	09:55:12	
	<b>Marca:</b> ADERE <b>Fabricante:</b> ADERE <b>Modelo / Versão:</b> 423 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Crepe, medindo 18,5mm à 19mm X 48m à 50 metros, de boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Adere e Eurocell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	1.600	R\$ 7,1000	R\$ 11.360,0000	10/05/2021	07:58:46	
	<b>Marca:</b> EUROCEL <b>Fabricante:</b> EUROCEL <b>Modelo / Versão:</b> eurocel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Crepe, medindo 18,5mm à 19mm X 48m à 50 metros, de boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Adere e Eurocell, ou similar de igual qualidade ou superior <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								
09.635.131/0001-10	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	1.600	R\$ 8,1000	R\$ 12.960,0000	07/05/2021	18:24:02	
	<b>Marca:</b> EUROCEL <b>Fabricante:</b> EUROCEL <b>Modelo / Versão:</b> EUROCEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Crepe, medindo 18,5mm à 19mm X 48m à 50 metros, de boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Adere e Eurocell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	1.600	R\$ 8,5000	R\$ 13.600,0000	08/05/2021	15:02:58	
	<b>Marca:</b> ADELBRAS <b>Fabricante:</b> ADELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> 18X50 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita adesiva, material: crepe, tipo: monoface, largura: 18 mm, comprimento: 50 m <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	1.600	R\$ 9,0000	R\$ 14.400,0000	07/05/2021	08:38:43	
	<b>Marca:</b> ADERE <b>Fabricante:</b> ADERE <b>Modelo / Versão:</b> ADERE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Crepe, medindo 18,5mm à 19mm X 48m à 50 metros, de boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Adere e Eurocell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								
02.683.546/0001-10	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	Sim	Sim	1.600	R\$ 9,1200	R\$ 14.592,0000	10/05/2021	08:29:25	
	<b>Marca:</b> FITAR <b>Fabricante:</b> FITAR <b>Modelo / Versão:</b> FITAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Crepe, medindo 18,5mm à 19mm X 48m à 50 metros, de boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Adere e Eurocell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.600	R\$ 10,0000	R\$ 16.000,0000	28/04/2021	11:37:46	
	<b>Marca:</b> Adelbras <b>Fabricante:</b> Adelbras <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita crepe mask 18X50. Adelbras <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	1.600	R\$ 10,0000	R\$ 16.000,0000	07/05/2021	09:14:13	
	<b>Marca:</b> masterfix <b>Fabricante:</b> masterfix <b>Modelo / Versão:</b> masterfix <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Fita Crepe, medindo 18,5mm à 19mm X 48m à 50 metros, de boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Adere e Eurocell, ou similar de igual qualidade ou superior." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP								

09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	Sim	Sim	1.600	R\$ 10,0000	R\$ 16.000,0000	07/05/2021 11:58:42
<b>Marca:</b> Vonder <b>Fabricante:</b> Vonder <b>Modelo / Versão:</b> Crepe 18mm x 50m <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Crepe, medindo 18,5mm à 19mm X 48m à 50 metros, de boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Adere e Eurocell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.600	R\$ 10,0000	R\$ 16.000,0000	07/05/2021 14:21:25
<b>Marca:</b> ADERE <b>Fabricante:</b> ADERE <b>Modelo / Versão:</b> 423 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Crepe, medindo 18,5mm à 19mm X 48m à 50 metros, de boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Adere e Eurocell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	1.600	R\$ 10,0000	R\$ 16.000,0000	09/05/2021 22:38:37
<b>Marca:</b> eurocel <b>Fabricante:</b> sicad <b>Modelo / Versão:</b> crepe <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Crepe, medindo 18,5mm à 19mm X 48m à 50 metros, de boa aderência <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.600	R\$ 28,5000	R\$ 45.600,0000	07/05/2021 17:29:05
<b>Marca:</b> NASTRO <b>Fabricante:</b> NASTRO <b>Modelo / Versão:</b> NASTRO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Crepe, medindo 18,5mm à 19mm X 48m à 50 metros, de boa aderência <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.328.158/0001-98	TRM - MOVEIS E SISTEMAS PARA ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	1.600	R\$ 33,0000	R\$ 52.800,0000	10/05/2021 07:47:58
<b>Marca:</b> 3M <b>Fabricante:</b> 3M <b>Modelo / Versão:</b> FITA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita adesiva, material: crepe, tipo: monoface, largura: 18 mm, comprimento: 50 m <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 33,0000	17.328.158/0001-98	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 28,5000	05.383.313/0001-90	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	09.630.087/0001-55	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	39.681.877/0001-20	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 9,1200	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 9,0000	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 8,5000	31.486.195/0001-55	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 8,1000	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 7,1000	08.543.707/0001-56	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 7,0000	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 6,6600	17.864.155/0001-79	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,4900	25.070.251/0001-73	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,2000	24.616.893/0001-62	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,0700	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,0000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,0000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,6000	41.157.706/0001-49	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,4500	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,0900	02.961.157/0001-09	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,0800	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:53:41:737
R\$ 4,0700	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:54:45:323
R\$ 4,0600	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:54:46:487
R\$ 3,9900	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:54:52:797
R\$ 3,9800	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:54:53:460
R\$ 3,9700	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:55:11:747
R\$ 3,9600	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:55:13:280
R\$ 3,9200	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:55:33:073
R\$ 3,9100	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:55:36:377
R\$ 3,5500	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:55:37:637
R\$ 3,5400	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:55:42:137
R\$ 3,7800	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:56:09:090
R\$ 3,3000	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:56:12:147
R\$ 3,2900	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:56:15:273
R\$ 4,8300	39.681.877/0001-20	10/05/2021 09:56:18:747
R\$ 3,2500	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:56:25:000
R\$ 3,2400	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:56:29:337
R\$ 3,1000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:56:39:677
R\$ 3,0900	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:56:41:390
R\$ 3,7000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:57:07:213
R\$ 4,5000	24.616.893/0001-62	10/05/2021 09:57:38:860
R\$ 3,3300	17.864.155/0001-79	10/05/2021 09:57:45:537
R\$ 3,7300	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:57:47:830
R\$ 3,0000	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:58:11:817
R\$ 2,9900	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:58:13:277
R\$ 2,8500	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:58:20:447
R\$ 2,8400	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:58:27:837
R\$ 4,3000	09.630.087/0001-55	10/05/2021 09:58:30:133
R\$ 3,3800	26.735.921/0001-96	10/05/2021 09:58:45:670

R\$ 2,0500	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:58:55:303
R\$ 2,6400	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:58:57:557
R\$ 2,8000	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:59:42:943
R\$ 6,5000	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:08:30:263
R\$ 3,8100	28.076.288/0001-05	10/05/2021 10:08:37:587
R\$ 3,5300	25.070.251/0001-73	10/05/2021 10:08:38:140
R\$ 2,8500	05.383.313/0001-90	10/05/2021 10:08:38:867
R\$ 2,7900	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:17:52:823

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/05/2021 09:05:49	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	10/05/2021 09:53:33	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	10/05/2021 10:16:44	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	10/05/2021 10:16:44	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,0500 e R\$ 2,8500.
Encerramento etapa fechada	10/05/2021 10:21:49	Encerrada etapa fechada do item.
Sorteio eletrônico	10/05/2021 10:21:49	Item teve empate real para o valor 2,8500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	10/05/2021 10:21:49	Item encerrado.
Recusa de proposta	21/05/2021 14:47:01	Recusa da proposta. Fornecedor: DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 2,0500. Motivo: Amostra REPROVADA, tendo em vista "Não tem boa aderência, não identifica no produto a medida do comprimento".
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/05/2021 09:18:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.176.836/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/05/2021 09:39:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.176.836/0001-00.
Aceite de proposta	24/05/2021 09:47:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.176.836/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 2,6400.
Habilitação de fornecedor	24/05/2021 14:48:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ/CPF: 04.176.836/0001-00

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 12 - Grampo grampeador

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	Sim	Sim	380	R\$ 4,6600	R\$ 1.770,8000	08/05/2021 11:30:57
	<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> JOCAR <b>Modelo / Versão:</b> 26/6 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme descrito no Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	380	R\$ 5,0000	R\$ 1.900,0000	07/05/2021 08:38:43
	<b>Marca:</b> DUB <b>Fabricante:</b> DUB <b>Modelo / Versão:</b> DUB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo Galvanizado para grampeador 26/6, caixa com 5.000 unidades, tendo como referência as marcas Bacchi, Dublin e Golden Kraft, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
08.247.334/0001-76	GILBERTO DOS SANTOS TOSTA	Sim	Sim	380	R\$ 5,2400	R\$ 1.991,2000	09/05/2021 21:34:11
	<b>Marca:</b> TOP <b>Fabricante:</b> TOP <b>Modelo / Versão:</b> GRAMPO 26/6 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo Galvanizado para grampeador 26/6, caixa com 5.000 unidades. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.084.600/0001-46	DZ7 COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	380	R\$ 5,8900	R\$ 2.238,2000	07/05/2021 11:34:43
	<b>Marca:</b> fix paper <b>Fabricante:</b> fix paper <b>Modelo / Versão:</b> 26/06 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 26,6, uso: grampeador de mesa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	380	R\$ 6,2000	R\$ 2.356,0000	07/05/2021 19:19:00
	<b>Marca:</b> BE ART <b>Fabricante:</b> BE ART <b>Modelo / Versão:</b> BE ART <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	Sim	Sim	380	R\$ 6,5000	R\$ 2.470,0000	07/05/2021 10:39:16
	<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo / Versão:</b> BRW <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo Galvanizado para grampeador 26/6, caixa com 5.000 unidades, tendo como referência as marcas Bacchi, Dublin e Golden Kraft, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 0569424916	Sim	Sim	380	R\$ 7,5000	R\$ 2.850,0000	08/05/2021 10:23:20
	<b>Marca:</b> CIS <b>Fabricante:</b> CIS <b>Modelo / Versão:</b> 26/6 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo Galvanizado para grampeador 26/6, caixa com 5.000 unidades, tendo como referência as marcas Bacchi, Dublin e Golden Kraft, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						



25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	Sim	Sim	380	R\$ 7,8800	R\$ 2.994,4000	07/05/2021 16:25:29
<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo / Versão:</b> GRAMPO 26/6 5000X1 GALVANIZADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo Galvanizado para grampeador 26/6, caixa com 5.000 unidades, tendo como referência as marcas Bacchi, Dublin e Golden Kraft, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	380	R\$ 8,0000	R\$ 3.040,0000	09/05/2021 22:38:37
<b>Marca:</b> brw <b>Fabricante:</b> brw <b>Modelo / Versão:</b> 26/6 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo Galvanizado para grampeador 26/6, caixa com 5.000 unidades <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	380	R\$ 8,5000	R\$ 3.230,0000	10/05/2021 02:26:30
<b>Marca:</b> GRAMPO TOP <b>Fabricante:</b> GRAMPO TOP <b>Modelo / Versão:</b> CX 5000 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo Galvanizado para grampeador 26/6, caixa com 5.000 unidades <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	380	R\$ 9,0000	R\$ 3.420,0000	07/05/2021 09:55:12
<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> JOCAR <b>Modelo / Versão:</b> 93010 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo Galvanizado para grampeador 26/6, caixa com 5.000 unidades, tendo como referência as marcas Bacchi, Dublin e Golden Kraft, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	380	R\$ 10,0000	R\$ 3.800,0000	28/04/2021 11:37:46
<b>Marca:</b> Jocar <b>Fabricante:</b> Jocar <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo Galvanizado 26/6 - Jocar - Caixa com 5000 Unidades <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	380	R\$ 10,0000	R\$ 3.800,0000	07/05/2021 09:14:13
<b>Marca:</b> top <b>Fabricante:</b> top <b>Modelo / Versão:</b> top <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Grampo Galvanizado para grampeador 26/6, caixa com 5.000 unidades, tendo como referência as marcas Bacchi, Dublin e Golden Kraft, ou similar de igual qualidade ou superior." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	380	R\$ 10,0000	R\$ 3.800,0000	08/05/2021 15:02:58
<b>Marca:</b> TOP <b>Fabricante:</b> TOP <b>Modelo / Versão:</b> GALVANIZADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 26,6, uso: grampeador de mesa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	380	R\$ 10,0000	R\$ 3.800,0000	10/05/2021 08:48:39
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo / Versão:</b> GR5000 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo Galvanizado para grampeador 26/6, caixa com 5.000 unidades, tendo como referência as marcas Bacchi, Dublin e Golden Kraft, ou similar de igual qualidade ou superior <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	380	R\$ 10,1500	R\$ 3.857,0000	07/05/2021 15:31:30
<b>Marca:</b> dublin <b>Fabricante:</b> dublin <b>Modelo / Versão:</b> nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 26,6, uso: grampeador de mesa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
09.635.131/0001-10	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	380	R\$ 10,9000	R\$ 4.142,0000	07/05/2021 18:24:02
<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> JOCAR <b>Modelo / Versão:</b> JOCAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo Galvanizado para grampeador 26/6, caixa com 5.000 unidades, tendo como referência as marcas Bacchi, Dublin e Golden Kraft, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.683.546/0001-10	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	Sim	Sim	380	R\$ 11,3200	R\$ 4.301,6000	10/05/2021 08:29:25
<b>Marca:</b> CLIPS TOP <b>Fabricante:</b> CLIPS TOP <b>Modelo / Versão:</b> CLIPS TOP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo Galvanizado para grampeador 26/6, caixa com 5.000 unidades, tendo como referência as marcas Bacchi, Dublin e Golden Kraft, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.864.155/0001-79	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	Sim	Sim	380	R\$ 11,7600	R\$ 4.468,8000	07/05/2021 15:30:50
<b>Marca:</b> BACCHI <b>Fabricante:</b> BACCHI <b>Modelo / Versão:</b> BACCHI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo Galvanizado para grampeador 26/6, caixa com 5.000 unidades, tendo como referência as marcas Bacchi, Dublin e Golden Kraft, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.214.053/0001-29	PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	380	R\$ 13,8600	R\$ 5.266,8000	07/05/2021 13:03:03
<b>Marca:</b> BACCHI <b>Fabricante:</b> BACCHI <b>Modelo / Versão:</b> 26/06 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo Galvanizado para grampeador 26/6, caixa com 5.000 unidades, tendo como referência as marcas Bacchi, Dublin e Golden Kraft, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
17.328.158/0001-98	TRM - MOVEIS E SISTEMAS PARA ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	380	R\$ 15,0000	R\$ 5.700,0000	10/05/2021 07:47:58
<b>Marca:</b> BACCHI <b>Fabricante:</b> BACCHI <b>Modelo / Versão:</b> GRAMPO							

<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 26,6, uso: grampeador de mesa							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	380	R\$ 41,7000	R\$ 15.846,0000	07/05/2021 17:29:05
<b>Marca:</b> BRW							
<b>Fabricante:</b> BRW							
<b>Modelo / Versão:</b> BRW							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo Galvanizado para grampeador 26/6, caixa com 5.000 unidades							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 41,7000	05.383.313/0001-90	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 15,0000	17.328.158/0001-98	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 13,8600	05.214.053/0001-29	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 11,7600	17.864.155/0001-79	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 11,3200	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,9000	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,1500	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	39.681.877/0001-20	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	31.486.195/0001-55	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	21.189.579/0001-52	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 9,0000	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 8,5000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 8,0000	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 7,8800	25.070.251/0001-73	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 7,5000	41.157.706/0001-49	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 6,5000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 6,2000	24.616.893/0001-62	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,8900	30.084.600/0001-46	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,2400	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,0000	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,6600	02.961.157/0001-09	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,8000	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:54:52:397
R\$ 4,3500	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:55:09:877
R\$ 4,1200	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:55:47:067
R\$ 5,0800	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:56:20:477
R\$ 6,7300	39.681.877/0001-20	10/05/2021 09:56:30:970
R\$ 4,1100	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:56:41:933
R\$ 4,1000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:56:57:830
R\$ 4,0900	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:56:58:960
R\$ 6,8000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:57:18:923
R\$ 5,8800	17.864.155/0001-79	10/05/2021 09:57:57:360
R\$ 4,0500	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:58:00:887
R\$ 4,0400	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:58:01:507
R\$ 4,6000	24.616.893/0001-62	10/05/2021 09:58:01:717
R\$ 3,6400	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:58:27:823
R\$ 3,6300	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:58:28:943
R\$ 3,6200	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:58:37:483
R\$ 3,6100	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:58:38:597
R\$ 3,6200	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:00:51:447
R\$ 3,6000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:02:28:507
R\$ 3,5900	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:02:28:993
R\$ 3,5700	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:04:03:133
R\$ 3,5600	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:04:04:197
R\$ 6,9300	05.214.053/0001-29	10/05/2021 10:04:41:593
R\$ 4,0000	28.076.288/0001-05	10/05/2021 10:09:49:637
R\$ 5,2800	25.070.251/0001-73	10/05/2021 10:09:50:497
R\$ 4,2500	21.189.579/0001-52	10/05/2021 10:09:50:623
R\$ 4,1700	05.383.313/0001-90	10/05/2021 10:09:54:187
R\$ 3,4600	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:11:51:673
R\$ 3,5100	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:13:30:073

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/05/2021 09:05:59	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	10/05/2021 09:54:45	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	10/05/2021 10:11:16	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	10/05/2021 10:11:16	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3,5600 e R\$ 3,6000.
Encerramento	10/05/2021 10:16:19	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	10/05/2021 10:16:19	Encerrada etapa fechada do item.
Recusa de proposta	21/05/2021 14:35:41	Recusa da proposta. Fornecedor: MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO, CNPJ/CPF: 02.683.546/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 3,4600. Motivo: DESCLASSIFICADA a proposta por não ter encaminhado a amostra dentro do prazo.
Em análise	24/05/2021 15:03:44	Item Em Análise. Motivo: Aguardando o envio das amostras.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 13 - Lápis preto**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)								
CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro	
34.887.481/0001-10	OCEAN DECK PRODUTOS NAUTICOS LTDA	Sim	Sim	38.000	R\$ 0,2200	R\$ 8.360,0000	06/05/2021 17:02:24	<p><b>Marca:</b> GATTE <b>Fabricante:</b> GATTE <b>Modelo / Versão:</b> LAPIS PRETO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis Preto nº 2, nacional, apontado, fácil de apontar e não quebra a ponta facilmente, medindo pelo menos 17cm de comprimento <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>
30.084.600/0001-46	DZ7 COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	38.000	R\$ 0,2600	R\$ 9.880,0000	07/05/2021 11:34:43	<p><b>Marca:</b> LIKE <b>Fabricante:</b> LIKE <b>Modelo / Versão:</b> PRETO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis preto, material corpo: madeira, dureza carga: hb, formato corpo: cilíndrico, material carga: grafite nº 2 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>
08.247.334/0001-76	GILBERTO DOS SANTOS TOSTA	Sim	Sim	38.000	R\$ 0,2900	R\$ 11.020,0000	09/05/2021 21:34:11	<p><b>Marca:</b> ECOLE <b>Fabricante:</b> ECOLE <b>Modelo / Versão:</b> LAPIS PRETO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis Preto nº 2, nacional, apontado, fácil de apontar e não quebra a ponta facilmente, medindo pelo menos 17cm de comprimento. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	Sim	Sim	38.000	R\$ 0,3000	R\$ 11.400,0000	08/05/2021 10:23:20	<p><b>Marca:</b> SERELEPE <b>Fabricante:</b> SERELEPE <b>Modelo / Versão:</b> REDONDO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis Preto nº 2, nacional, apontado, fácil de apontar e não quebra a ponta facilmente, medindo pelo menos 17cm de comprimento, tendo como referência as marcas Faber Castell, Serelepe, Voyage/Picz e Labra, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	38.000	R\$ 0,3000	R\$ 11.400,0000	10/05/2021 02:26:30	<p><b>Marca:</b> GATTE <b>Fabricante:</b> GATTE <b>Modelo / Versão:</b> Nº 02 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis Preto nº 02 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>
10.345.571/0001-11	EUROPAPER COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	38.000	R\$ 0,3200	R\$ 12.160,0000	07/05/2021 17:56:48	<p><b>Marca:</b> SERELEPE <b>Fabricante:</b> SERELEPE <b>Modelo / Versão:</b> LPPT2 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis Preto nº 2, nacional, apontado, fácil de apontar e não quebra a ponta facilmente, medindo pelo menos 17cm de comprimento, tendo como referência as marcas Faber Castell, Serelepe, Voyage/Picz e Labra, ou similar de igual qualidade ou superior. MARCA/FAB: SERELEPE MOD: LPPT2 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	38.000	R\$ 0,3300	R\$ 12.540,0000	07/05/2021 19:19:00	<p><b>Marca:</b> SERELEPE <b>Fabricante:</b> SERELEPE <b>Modelo / Versão:</b> SERELEPE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	Sim	Sim	38.000	R\$ 0,4600	R\$ 17.480,0000	08/05/2021 11:30:57	<p><b>Marca:</b> MULTICOLOR <b>Fabricante:</b> FABER <b>Modelo / Versão:</b> MADEIRA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme descrito no Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>
17.864.155/0001-79	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	Sim	Sim	38.000	R\$ 0,4800	R\$ 18.240,0000	07/05/2021 15:30:50	<p><b>Marca:</b> SERELEPE <b>Fabricante:</b> SERELEPE <b>Modelo / Versão:</b> SERELEPE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis Preto nº 2, nacional, apontado, fácil de apontar e não quebra a ponta facilmente, medindo pelo menos 17cm de comprimento, tendo como referência as marcas Faber Castell, Serelepe, Voyage/Picz e Labra, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	38.000	R\$ 0,4900	R\$ 18.620,0000	07/05/2021 15:31:30	<p><b>Marca:</b> serelepe <b>Fabricante:</b> serelepe <b>Modelo / Versão:</b> nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : Lápis preto, material corpo: madeira, dureza carga: hb, formato corpo: cilíndrico, material carga: grafite nº 2 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	Sim	Sim	38.000	R\$ 0,5000	R\$ 19.000,0000	07/05/2021 10:39:16	<p><b>Marca:</b> FIX <b>Fabricante:</b> FIX <b>Modelo / Versão:</b> FIX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis Preto nº 2, nacional, apontado, fácil de apontar e não quebra a ponta facilmente, medindo pelo menos 17cm de comprimento, tendo como referência as marcas Faber Castell, Serelepe, Voyage/Picz e Labra, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>
05.214.053/0001-29	PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	38.000	R\$ 0,5000	R\$ 19.000,0000	07/05/2021 13:03:03	<p><b>Marca:</b> SERELEPE <b>Fabricante:</b> SERELEPE <b>Modelo / Versão:</b> Nº 2 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis Preto nº 2, nacional, apontado, fácil de apontar e não quebra a ponta facilmente, medindo pelo menos 17cm de comprimento, tendo como referência as marcas Faber Castell, Serelepe, Voyage/Picz e Labra, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>
09.635.131/0001-10	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	38.000	R\$ 0,5200	R\$ 19.760,0000	07/05/2021 18:24:02	<p><b>Marca:</b> SERELEPE <b>Fabricante:</b> SERELEPE <b>Modelo / Versão:</b> SERELEPE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis Preto nº 2, nacional, apontado, fácil de apontar e não quebra a ponta facilmente, medindo pelo menos 17cm de comprimento, tendo como referência as marcas Faber Castell, Serelepe, Voyage/Picz e Labra, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	38.000	R\$ 0,5500	R\$ 20.900,0000	08/05/2021	

								15:02:58
	<b>Marca:</b> BIC <b>Fabricante:</b> BIC <b>Modelo / Versão:</b> EVOLUTION <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis preto, material corpo: madeira, dureza carga: hb, formato corpo: cilíndrico, material carga: grafite nº 2 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.683.546/0001-10	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	Sim	Sim	38.000	R\$ 0,6000	R\$ 22.800,0000	10/05/2021 08:29:25	
	<b>Marca:</b> SERELEPE <b>Fabricante:</b> ECOLE <b>Modelo / Versão:</b> ECOLE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis Preto nº 2, nacional, apontado, fácil de apontar e não quebra a ponta facilmente, medindo pelo menos 17cm de comprimento, tendo como referência as marcas Faber Castell, Serelepe, Voyage/Picz e Labra, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	38.000	R\$ 0,8000	R\$ 30.400,0000	10/05/2021 07:58:46	
	<b>Marca:</b> FABER CASTELLf <b>Fabricante:</b> FABER CASTELL <b>Modelo / Versão:</b> FABER CASTELL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis Preto nº 2, nacional, apontado, fácil de apontar e não quebra a ponta facilmente, medindo pelo menos 17cm de comprimento, tendo como referência as marcas Faber Castell, Serelepe, Voyage/Picz e Labra, ou similar de igual qualidade ou superior <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	38.000	R\$ 1,0000	R\$ 38.000,0000	07/05/2021 08:38:43	
	<b>Marca:</b> PIRILAMPO <b>Fabricante:</b> PIRILAMPO <b>Modelo / Versão:</b> PIRILAMPO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis Preto nº 2, nacional, apontado, fácil de apontar e não quebra a ponta facilmente, medindo pelo menos 17cm de comprimento, tendo como referência as marcas Faber Castell, Serelepe, Voyage/Picz e Labra, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	38.000	R\$ 1,0000	R\$ 38.000,0000	07/05/2021 14:21:25	
	<b>Marca:</b> SERELEPE <b>Fabricante:</b> EBRAS <b>Modelo / Versão:</b> Nº 02 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis Preto nº 2, nacional, apontado, fácil de apontar e não quebra a ponta facilmente, medindo pelo menos 17cm de comprimento, tendo como referência as marcas Faber Castell, Serelepe, Voyage/Picz e Labra, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
14.232.132/0001-53	G8 ARMARINHOS EIRELI	Sim	Sim	38.000	R\$ 1,5600	R\$ 59.280,0000	07/05/2021 17:29:46	
	<b>Marca:</b> SERELEPE <b>Fabricante:</b> SERELEPE <b>Modelo / Versão:</b> LAPIS PRETO Nº2 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis Preto nº 2, nacional, apontado, fácil de apontar e não quebra a ponta facilmente, medindo pelo menos 17cm de comprimento, tendo como referência as marcas Faber Castell, Serelepe, Voyage/Picz e Labra, ou similar de igual qualidade ou superior. MARCA: SERELEPE <b>FABRICANTE: SERELEPE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS TODOS OS DESCRITIVOS CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.</b> <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.328.158/0001-98	TRM - MOVEIS E SISTEMAS PARA ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	38.000	R\$ 1,6000	R\$ 60.800,0000	10/05/2021 07:47:58	
	<b>Marca:</b> FABER CASTELL <b>Fabricante:</b> FABER CASTELL <b>Modelo / Versão:</b> LAPIS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis preto, material corpo: madeira, dureza carga: hb, formato corpo: cilíndrico, material carga: grafite nº 2 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	38.000	R\$ 2,5000	R\$ 95.000,0000	07/05/2021 17:29:05	
	<b>Marca:</b> LEONORA <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo / Versão:</b> LEONORA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis Preto nº 2, nacional, apontado, fácil de apontar e não quebra a ponta facilmente, medindo pelo menos 17cm de comprimento <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	38.000	R\$ 3,0000	R\$ 114.000,0000	28/04/2021 12:50:01	
	<b>Marca:</b> Faber-Castell <b>Fabricante:</b> Faber-Castell <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis Preto Nº 2 Super MultiColor Faber-Castell <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	38.000	R\$ 10,0000	R\$ 380.000,0000	07/05/2021 09:14:13	
	<b>Marca:</b> multicolor <b>Fabricante:</b> multicolor <b>Modelo / Versão:</b> multicolor <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Lápis Preto nº 2, nacional, apontado, fácil de apontar e não quebra a ponta facilmente, medindo pelo menos 17cm de comprimento, tendo como referência as marcas Faber Castell, Serelepe, Voyage/Picz e Labra, ou similar de igual qualidade ou superior." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,0000	39.681.877/0001-20	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 2,5000	05.383.313/0001-90	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 1,6000	17.328.158/0001-98	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 1,5600	14.232.132/0001-53	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 1,0000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 1,0000	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 0,8000	08.543.707/0001-56	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 0,6000	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 0,5500	31.486.195/0001-55	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 0,5200	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 0,5000	05.214.053/0001-29	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 0,5000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 0,4900	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 0,4800	17.864.155/0001-79	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 0,4600	02.961.157/0001-09	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 0,3300	24.616.893/0001-62	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 0,3200	10.345.571/0001-11	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 0,3000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 0,3000	41.157.706/0001-49	10/05/2021 09:00:02:287

	R\$ 0,2900	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:00:02:287
	R\$ 0,2600	30.084.600/0001-46	10/05/2021 09:00:02:287
	R\$ 0,2200	34.887.481/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
	R\$ 0,2100	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:55:21:957
	R\$ 0,5600	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:55:57:503
	R\$ 0,2500	26.735.921/0001-96	10/05/2021 09:56:27:997
	R\$ 0,2400	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:56:39:910
	R\$ 0,2000	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:56:42:607
	R\$ 0,3900	39.681.877/0001-20	10/05/2021 09:56:43:670
	R\$ 0,1900	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:57:30:733
	R\$ 0,1800	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:57:31:230
	R\$ 0,2400	17.864.155/0001-79	10/05/2021 09:58:11:057
	R\$ 0,1900	10.345.571/0001-11	10/05/2021 09:58:12:077
	R\$ 0,2300	24.616.893/0001-62	10/05/2021 09:58:40:383
	R\$ 0,2300	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:58:49:650
	R\$ 0,1900	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:59:04:240
	R\$ 0,1900	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:01:09:777
	R\$ 0,2400	05.214.053/0001-29	10/05/2021 10:05:03:550
*	R\$ 0,0190	34.887.481/0001-10	10/05/2021 10:08:11:213
	R\$ 0,7900	14.232.132/0001-53	10/05/2021 10:09:53:633
	R\$ 0,2500	05.383.313/0001-90	10/05/2021 10:10:13:007
	R\$ 0,1400	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:10:20:720
	R\$ 0,5400	14.232.132/0001-53	10/05/2021 10:11:20:863
	R\$ 0,1800	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:11:37:040
	R\$ 0,1800	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:12:34:103
	R\$ 0,1800	30.084.600/0001-46	10/05/2021 10:14:35:297
	R\$ 0,1500	34.887.481/0001-10	10/05/2021 10:26:52:177

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/05/2021 09:06:15	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	10/05/2021 09:55:09	Item aberto.
Exclusão de lance	10/05/2021 10:11:45	Exclusão do lance no valor de R\$ 0,0190.
Encerramento etapa aberta	10/05/2021 10:15:26	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	10/05/2021 10:15:26	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,1400 e R\$ 0,1800.
Reinício etapa fechada	10/05/2021 10:20:28	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,1900 e R\$ 0,2100.
Reinício etapa fechada	10/05/2021 10:25:33	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,2200 e R\$ 0,2300.
Sorteio eletrônico	10/05/2021 10:30:42	Item teve empate real para os valores 0,1800, 0,1900, 0,2300, 0,2400 e 0,2500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	10/05/2021 10:30:42	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	10/05/2021 10:30:42	Encerrada etapa fechada do item.
Recusa de proposta	21/05/2021 14:45:04	Recusa da proposta. Fornecedor: TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.953.767/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 0,1400. Motivo: Amostra REPROVADA, tendo em vista "Baixa resistência, dificuldade ao apontar, escrita irregular, quebra facilmente".
Em análise	24/05/2021 15:04:04	Item Em Análise. Motivo: Aguardando o envio das amostras.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 14 - Caneta hidrográfica

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.247.334/0001-76	GILBERTO DOS SANTOS TOSTA	Sim	Sim	10.100	R\$ 4,1000	R\$ 41.410,0000	09/05/2021 21:34:11
	<b>Marca:</b> GATTE KIDS <b>Fabricante:</b> GATTE <b>Modelo / Versão:</b> CANETA HID <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de Canetas Hidrográficas com 12 cores (canetinha), ponta redonda, tipo pincel atômico <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
34.887.481/0001-10	OCEAN DECK PRODUTOS NAUTICOS LTDA	Sim	Sim	10.100	R\$ 4,5000	R\$ 45.450,0000	06/05/2021 17:02:24
	<b>Marca:</b> GATTE KIDS <b>Fabricante:</b> GATTE KIDS <b>Modelo / Versão:</b> CANETA HIDROGRÁFICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de Canetas Hidrográficas com 12 cores (canetinha), ponta redonda, tipo pincel atômico, que não falha a tinta ao escrever <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	10.100	R\$ 4,5000	R\$ 45.450,0000	10/05/2021 02:26:30
	<b>Marca:</b> GATTE <b>Fabricante:</b> GATTE <b>Modelo / Versão:</b> 12 CORES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de Canetas Hidrográficas com 12 cores <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	Sim	Sim	10.100	R\$ 5,0000	R\$ 50.500,0000	07/05/2021 10:39:16
	<b>Marca:</b> WORLD MASTER <b>Fabricante:</b> WORLDMASTER <b>Modelo / Versão:</b> WORLDMASTER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de Canetas Hidrográficas com 12 cores (canetinha), ponta redonda, tipo pincel atômico, que não falha a tinta ao escrever - tendo como referência as marcas Faber Castell, Master, Gatte Kids, Pilot e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

05.214.053/0001-29	PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	10.100	R\$ 5,0800	R\$ 51.308,0000	07/05/2021 13:03:03
<p><b>Marca:</b> KIT  <b>Fabricante:</b> CASTRO E CASTRO  <b>Modelo / Versão:</b> 12 CORES  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de Canetas Hidrográficas com 12 cores (canetinha), ponta redonda, tipo pincel atômico, que não falha a tinta ao escrever - tendo como referência as marcas Faber Castell, Master, Gatte Kids, Pilot e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior.  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	Sim	Sim	10.100	R\$ 5,1000	R\$ 51.510,0000	08/05/2021 10:23:20
<p><b>Marca:</b> GATTE  <b>Fabricante:</b> GATTE  <b>Modelo / Versão:</b> KIDS  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de Canetas Hidrográficas com 12 cores (canetinha), ponta redonda, tipo pincel atômico, que não falha a tinta ao escrever - tendo como referência as marcas Faber Castell, Master, Gatte Kids, Pilot e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
30.084.600/0001-46	DZ7 COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	10.100	R\$ 5,1200	R\$ 51.712,0000	07/05/2021 11:34:43
<p><b>Marca:</b> FIJ  <b>Fabricante:</b> BRASILFIJ  <b>Modelo / Versão:</b> 12 CORES  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta hidrográfica, material: resina termoplástica, material ponta: poliéster, espessura escrita: fina, cor carga: variada  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
07.670.739/0001-50	3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA	Não	Não	10.100	R\$ 5,7500	R\$ 58.075,0000	09/05/2021 15:47:49
<p><b>Marca:</b> ONDA  <b>Fabricante:</b> ONDA  <b>Modelo / Versão:</b> Descrição conforme edital.  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição conforme edital.  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	10.100	R\$ 7,0000	R\$ 70.700,0000	07/05/2021 09:55:12
<p><b>Marca:</b> LEO &amp; LEO  <b>Fabricante:</b> LEO &amp; LEO  <b>Modelo / Versão:</b> 4517  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de Canetas Hidrográficas com 12 cores (canetinha), ponta redonda, tipo pincel atômico, que não falha a tinta ao escrever - tendo como referência as marcas Faber Castell, Master, Gatte Kids, Pilot e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	10.100	R\$ 7,2000	R\$ 72.720,0000	10/05/2021 07:58:46
<p><b>Marca:</b> brw  <b>Fabricante:</b> brw  <b>Modelo / Versão:</b> brw  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de Canetas Hidrográficas com 12 cores (canetinha), ponta redonda, tipo pincel atômico, que não falha a tinta ao escrever - tendo como referência as marcas Faber Castell, Master, Gatte Kids, Pilot e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
10.345.571/0001-11	EUROPAPER COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	10.100	R\$ 8,0000	R\$ 80.800,0000	07/05/2021 17:56:48
<p><b>Marca:</b> LEO &amp; LEO  <b>Fabricante:</b> LEO &amp; LEO  <b>Modelo / Versão:</b> 4682  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de Canetas Hidrográficas com 12 cores (canetinha), ponta redonda, tipo pincel atômico, que não falha a tinta ao escrever - tendo como referência as marcas Faber Castell, Master, Gatte Kids, Pilot e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior. MARCA/FAB: LEO &amp; LEO MOD: 4682  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	10.100	R\$ 8,0000	R\$ 80.800,0000	10/05/2021 08:48:39
<p><b>Marca:</b> LYKE  <b>Fabricante:</b> LYKE  <b>Modelo / Versão:</b> CA8001-LY  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de Canetas Hidrográficas com 12 cores (canetinha), ponta redonda, tipo pincel atômico, que não falha a tinta ao escrever - tendo como referência as marcas Faber Castell, Master, Gatte Kids, Pilot e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	10.100	R\$ 8,5000	R\$ 85.850,0000	07/05/2021 19:19:00
<p><b>Marca:</b> ONDA  <b>Fabricante:</b> ONDA  <b>Modelo / Versão:</b> ONDA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	Sim	Sim	10.100	R\$ 8,9100	R\$ 89.991,0000	08/05/2021 11:30:57
<p><b>Marca:</b> MARIPEL  <b>Fabricante:</b> IMPORTADO  <b>Modelo / Versão:</b> HIDROCOR  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme descrito no Edital  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	10.100	R\$ 9,5600	R\$ 96.556,0000	07/05/2021 15:31:30
<p><b>Marca:</b> onda  <b>Fabricante:</b> onda  <b>Modelo / Versão:</b> nacional  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta hidrográfica, material: resina termoplástica, material ponta: poliéster, espessura escrita: fina, cor carga: variada  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	10.100	R\$ 10,0000	R\$ 101.000,0000	07/05/2021 09:14:13
<p><b>Marca:</b> onda pro  <b>Fabricante:</b> onda pro  <b>Modelo / Versão:</b> onda pro  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Jogo de Canetas Hidrográficas com 12 cores (canetinha), ponta redonda, tipo pincel atômico, que não falha a tinta ao escrever - tendo como referência as marcas Faber Castell, Master, Gatte Kids, Pilot e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior."  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	10.100	R\$ 10,0000	R\$ 101.000,0000	07/05/2021 14:21:25
<p><b>Marca:</b> GATTE  <b>Fabricante:</b> IMPORTADO  <b>Modelo / Versão:</b> FINA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de Canetas Hidrográficas com 12 cores (canetinha), ponta redonda, tipo pincel atômico, que não falha a tinta ao escrever - tendo como referência as marcas Faber Castell, Master, Gatte Kids, Pilot e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
02.683.546/0001-10	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	Sim	Sim	10.100	R\$ 11,5200	R\$ 116.352,0000	10/05/2021 08:29:25
<p><b>Marca:</b> LEONORA  <b>Fabricante:</b> LEONORA</p>							

	<b>Modelo / Versão:</b> LEONORA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de Canetas Hidrográficas com 12 cores (canetinha), ponta redonda, tipo pincel atômico, que não falha a tinta ao escrever - tendo como referência as marcas Faber Castell, Master, Gatte Kids, Pilot e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	10.100	R\$ 13,7500	R\$ 138.875,0000	08/05/2021 15:02:58
	<b>Marca:</b> COMPACTOR <b>Fabricante:</b> COMPACTOR <b>Modelo / Versão:</b> NEOPEN MIRIM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta hidrográfica, material: resina termoplástica, material ponta: poliéster, espessura escrita: fina, cor carga: variada <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	10.100	R\$ 14,0000	R\$ 141.400,0000	07/05/2021 08:38:43
	<b>Marca:</b> BR <b>Fabricante:</b> BR <b>Modelo / Versão:</b> BR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de Canetas Hidrográficas com 12 cores (canetinha), ponta redonda, tipo pincel atômico, que não falha a tinta ao escrever - tendo como referência as marcas Faber Castell, Master, Gatte Kids, Pilot e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	10.100	R\$ 15,0000	R\$ 151.500,0000	09/05/2021 22:38:37
	<b>Marca:</b> léo <b>Fabricante:</b> léo <b>Modelo / Versão:</b> 12 cores <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de Canetas Hidrográficas com 12 cores (canetinha), ponta redonda, tipo pincel atômico, que não falha a tinta ao escrever <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
14.232.132/0001-53	G8 ARMARINHOS EIRELI	Sim	Sim	10.100	R\$ 15,6000	R\$ 157.560,0000	07/05/2021 17:29:46
	<b>Marca:</b> GATTES KIDS <b>Fabricante:</b> GATTES KIDS <b>Modelo / Versão:</b> JOGO DE CANETAS HIDROGRAFICAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de Canetas Hidrográficas com 12 cores (canetinha), ponta redonda, tipo pincel atômico, que não falha a tinta ao escrever - tendo como referência as marcas Faber Castell, Master, Gatte Kids, Pilot e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior. MARCA: GATTES KIDS <b>FABRICANTE:</b> GATTES KIDS VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS TODOS OS DESCRITIVOS CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
02.183.792/0001-02	KAJOMA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	Não	Não	10.100	R\$ 18,0000	R\$ 181.800,0000	07/05/2021 16:31:47
	<b>Marca:</b> LÉO & LÉO <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo / Versão:</b> CANETAS HIDROGRÁFICAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de Canetas Hidrográficas com 12 cores (canetinha), ponta redonda, tipo pincel atômico, que não falha a tinta ao escrever - tendo como referência as marcas Faber Castell, Master, Gatte Kids, Pilot e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
17.328.158/0001-98	TRM - MOVEIS E SISTEMAS PARA ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	10.100	R\$ 25,0000	R\$ 252.500,0000	10/05/2021 07:47:58
	<b>Marca:</b> FABER CASTELL <b>Fabricante:</b> FABER CASTELL <b>Modelo / Versão:</b> MASTER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta hidrográfica, material: resina termoplástica, material ponta: poliéster, espessura escrita: fina, cor carga: variada <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	10.100	R\$ 29,4000	R\$ 296.940,0000	07/05/2021 17:29:05
	<b>Marca:</b> LEONORA <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo / Versão:</b> LEONORA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de Canetas Hidrográficas com 12 cores (canetinha), ponta redonda, tipo pincel atômico, que não falha a tinta ao escrever <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
09.635.131/0001-10	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	10.100	R\$ 31,0200	R\$ 313.302,0000	07/05/2021 18:24:02
	<b>Marca:</b> LEO LEO <b>Fabricante:</b> LEO LEO <b>Modelo / Versão:</b> LEO LEO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de Canetas Hidrográficas com 12 cores (canetinha), ponta redonda, tipo pincel atômico, que não falha a tinta ao escrever - tendo como referência as marcas Faber Castell, Master, Gatte Kids, Pilot e Bic, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 31,0200	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 29,4000	05.383.313/0001-90	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 25,0000	17.328.158/0001-98	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 18,0000	02.183.792/0001-02	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 15,6000	14.232.132/0001-53	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 15,0000	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 14,0000	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 13,7500	31.486.195/0001-55	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 11,5200	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 9,5600	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 8,9100	02.961.157/0001-09	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 8,5000	24.616.893/0001-62	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 8,0000	21.189.579/0001-52	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 8,0000	10.345.571/0001-11	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 7,2000	08.543.707/0001-56	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 7,0000	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,7500	07.670.739/0001-50	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,1200	30.084.600/0001-46	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,1000	41.157.706/0001-49	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,0800	05.214.053/0001-29	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,0000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,5000	34.887.481/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,5000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,1000	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,0900	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:55:35:303

R\$ 4,0800	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:55:50:473
R\$ 4,0700	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:55:51:537
R\$ 5,8000	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:56:28:000
R\$ 9,6200	02.183.792/0001-02	10/05/2021 09:56:32:713
R\$ 4,0600	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:56:42:853
R\$ 14,4800	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:57:11:313
R\$ 4,0500	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:57:11:897
R\$ 4,9900	24.616.893/0001-62	10/05/2021 09:57:12:390
R\$ 4,0400	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:57:12:633
R\$ 4,0300	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:57:26:820
R\$ 4,0200	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:57:27:593
R\$ 4,0100	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:57:46:480
R\$ 4,0000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:57:46:743
R\$ 3,9900	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:57:47:270
R\$ 3,9800	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:57:50:203
R\$ 3,9700	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:57:50:967
R\$ 3,9600	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:57:59:350
R\$ 3,9500	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:58:00:090
R\$ 3,9600	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:58:00:543
R\$ 3,9400	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:58:06:613
R\$ 3,9300	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:58:07:657
R\$ 3,9000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:58:13:743
R\$ 3,8900	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:58:14:037
R\$ 3,9200	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:58:14:523
R\$ 3,8800	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:58:19:743
R\$ 3,8700	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:58:20:640
R\$ 5,3300	10.345.571/0001-11	10/05/2021 09:58:25:570
R\$ 3,8600	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:58:26:217
R\$ 3,8500	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:58:27:300
R\$ 3,8400	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:58:33:443
R\$ 3,8300	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:58:34:203
R\$ 3,8200	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:58:37:460
R\$ 3,8100	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:58:38:587
R\$ 3,8000	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:58:45:537
R\$ 3,7900	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:58:46:210
R\$ 3,7800	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:58:52:963
R\$ 3,7700	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:58:53:663
R\$ 3,7600	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:58:55:570
R\$ 3,7500	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:58:56:167
R\$ 3,7400	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:58:58:300
R\$ 3,7300	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:58:59:353
R\$ 3,2000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:59:00:930
R\$ 3,7200	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:59:01:030
R\$ 3,1900	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:59:04:480
R\$ 4,0700	24.616.893/0001-62	10/05/2021 09:59:08:783
R\$ 3,1000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:59:10:660
R\$ 3,1700	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:59:11:163
R\$ 3,3500	26.735.921/0001-96	10/05/2021 09:59:17:783
R\$ 2,9000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:59:19:180
R\$ 2,8900	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:59:45:167
R\$ 2,8000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:00:04:703
R\$ 3,0100	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:00:36:393
R\$ 3,5300	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:01:25:720
R\$ 2,7900	06.855.234/0001-05	10/05/2021 10:02:39:650
R\$ 2,7500	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:03:47:467
R\$ 2,5400	05.214.053/0001-29	10/05/2021 10:05:16:797
R\$ 2,5000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:05:34:657
R\$ 2,7000	34.887.481/0001-10	10/05/2021 10:07:11:667
R\$ 13,7400	14.232.132/0001-53	10/05/2021 10:07:23:063
R\$ 3,3800	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:08:53:607
R\$ 9,6100	14.232.132/0001-53	10/05/2021 10:10:21:323
R\$ 4,9700	28.076.288/0001-05	10/05/2021 10:10:32:643
R\$ 2,9400	05.383.313/0001-90	10/05/2021 10:10:38:167
R\$ 3,4700	21.189.579/0001-52	10/05/2021 10:10:52:343
R\$ 2,6600	34.887.481/0001-10	10/05/2021 10:12:10:353

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/05/2021 09:06:38	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	10/05/2021 09:55:29	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	10/05/2021 10:11:54	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	10/05/2021 10:11:54	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,5000 e R\$ 2,7000.
Encerramento	10/05/2021 10:16:57	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	10/05/2021 10:16:57	Encerrada etapa fechada do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/05/2021 09:18:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/05/2021 09:46:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00.



Aceite de proposta	24/05/2021 09:54:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00, pelo melhor lance de R\$ 2,5000.
Habilitação de fornecedor	24/05/2021 14:48:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI - CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 15 - Massa modelar**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.084.600/0001-46	DZ7 COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	7.400	R\$ 2,7000	R\$ 19.980,0000	07/05/2021 11:34:43
<b>Marca:</b> CORELES <b>Fabricante:</b> CORELES <b>Modelo / Versão:</b> 12 CORES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Massa modelar, composição básica: amido, cor: variada <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
08.247.334/0001-76	GILBERTO DOS SANTOS TOSTA	Sim	Sim	7.400	R\$ 2,9600	R\$ 21.904,0000	09/05/2021 21:34:11
<b>Marca:</b> CORELES <b>Fabricante:</b> CORELES <b>Modelo / Versão:</b> MASSA MODELAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Massa de Modelar em caixa com 12 cores <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	7.400	R\$ 3,5000	R\$ 25.900,0000	10/05/2021 02:26:30
<b>Marca:</b> MAGIX <b>Fabricante:</b> MAGIX <b>Modelo / Versão:</b> 12 CORES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Massa de Modelar em caixa com 12 cores <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.183.792/0001-02	KAJOMA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	Não	Não	7.400	R\$ 4,0000	R\$ 29.600,0000	07/05/2021 16:31:47
<b>Marca:</b> MAGIX <b>Fabricante:</b> MAGIX INDÚSTRIA <b>Modelo / Versão:</b> Massa de Modelar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Massa de Modelar em caixa com 12 cores, pesando aproximadamente 180 gramas, com base em amido, atóxica, maleável, antiaderente, não solta tinta, que não resseca quando desembalada e guardada, em um prazo de até 15 dias, tendo como referência as marcas Faber Castell, Acrilex e Maripel, Magix, Soft ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	7.400	R\$ 4,0000	R\$ 29.600,0000	07/05/2021 19:19:00
<b>Marca:</b> MAGIX <b>Fabricante:</b> MAGIX <b>Modelo / Versão:</b> MAGIX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	Sim	Sim	7.400	R\$ 4,1400	R\$ 30.636,0000	08/05/2021 10:23:20
<b>Marca:</b> MAGIX <b>Fabricante:</b> MAGIX <b>Modelo / Versão:</b> 180 GR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Massa de Modelar em caixa com 12 cores, pesando aproximadamente 180 gramas, com base em amido, atóxica, maleável, antiaderente, não solta tinta, que não resseca quando desembalada e guardada, em um prazo de até 15 dias, tendo como referência as marcas Faber Castell, Acrilex e Maripel, Magix, Soft ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	Sim	Sim	7.400	R\$ 4,7100	R\$ 34.854,0000	08/05/2021 11:30:57
<b>Marca:</b> ACRILEX <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo / Versão:</b> SOFT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme descrito no Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	Sim	Sim	7.400	R\$ 5,0000	R\$ 37.000,0000	07/05/2021 10:39:16
<b>Marca:</b> INJEX PEN <b>Fabricante:</b> INJEX PEN <b>Modelo / Versão:</b> INJEX PEN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Massa de Modelar em caixa com 12 cores, pesando aproximadamente 180 gramas, com base em amido, atóxica, maleável, antiaderente, não solta tinta, que não resseca quando desembalada e guardada, em um prazo de até 15 dias, tendo como referência as marcas Faber Castell, Acrilex e Maripel, Magix, Soft ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
10.345.571/0001-11	EUROPAPER COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	7.400	R\$ 5,0000	R\$ 37.000,0000	07/05/2021 17:56:48
<b>Marca:</b> MAGIX <b>Fabricante:</b> MAGIX <b>Modelo / Versão:</b> MGX12 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Massa de Modelar em caixa com 12 cores, pesando aproximadamente 180 gramas, com base em amido, atóxica, maleável, antiaderente, não solta tinta, que não resseca quando desembalada e guardada, em um prazo de até 15 dias, tendo como referência as marcas Faber Castell, Acrilex e Maripel, Magix, Soft ou similar de igual qualidade ou superior. MARCA/FAB: MAGIX MOD: MGX12 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	7.400	R\$ 5,5000	R\$ 40.700,0000	08/05/2021 15:02:58
<b>Marca:</b> MAGIX <b>Fabricante:</b> MAGIX <b>Modelo / Versão:</b> MAGIX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Massa modelar, composição básica: amido, cor: variada <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	7.400	R\$ 5,5000	R\$ 40.700,0000	10/05/2021 07:58:46
<b>Marca:</b> brw <b>Fabricante:</b> brw <b>Modelo / Versão:</b> brw <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Massa de Modelar em caixa com 12 cores, pesando aproximadamente 180 gramas, com base em amido, atóxica, maleável, antiaderente, não solta tinta, que não resseca quando desembalada e guardada, em um prazo de até 15 dias, tendo como referência as marcas Faber Castell, Acrilex e Maripel, Magix, Soft ou similar de igual qualidade ou superior <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.214.053/0001-29	PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	7.400	R\$ 6,0000	R\$ 44.400,0000	07/05/2021 13:03:03
<b>Marca:</b> KIT <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo / Versão:</b> 12 CORES							

	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Massa de Modelar em caixa com 12 cores, pesando aproximadamente 180 gramas, com base em amido, atóxica, maleável, antiaderente, não solta tinta, que não resseca quando desembalada e guardada, em um prazo de até 15 dias, tendo como referência as marcas Faber Castell, Acrilex e Maripel, Magix, Soft ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI <b>Marca:</b> coreles <b>Fabricante:</b> coreles <b>Modelo / Versão:</b> nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Massa modelar, composição básica: amido, cor: variada <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	7.400	R\$ 6,2300	R\$ 46.102,0000	07/05/2021 15:31:30	
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI <b>Marca:</b> CORELES <b>Fabricante:</b> CORELES <b>Modelo / Versão:</b> CORELES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Massa de Modelar em caixa com 12 cores, pesando aproximadamente 180 gramas, com base em amido, atóxica, maleável, antiaderente, não solta tinta, que não resseca quando desembalada e guardada, em um prazo de até 15 dias, tendo como referência as marcas Faber Castell, Acrilex e Maripel, Magix, Soft ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	7.400	R\$ 7,0000	R\$ 51.800,0000	07/05/2021 08:38:43	
02.683.546/0001-10	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO <b>Marca:</b> CORELES <b>Fabricante:</b> CORELES <b>Modelo / Versão:</b> CORELES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Massa de Modelar em caixa com 12 cores, pesando aproximadamente 180 gramas, com base em amido, atóxica, maleável, antiaderente, não solta tinta, que não resseca quando desembalada e guardada, em um prazo de até 15 dias, tendo como referência as marcas Faber Castell, Acrilex e Maripel, Magix, Soft ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	7.400	R\$ 7,6000	R\$ 56.240,0000	10/05/2021 08:29:25	
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA <b>Marca:</b> ACRILEX <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo / Versão:</b> MASSA DE MODELAR 12X1 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Massa de Modelar em caixa com 12 cores, pesando aproximadamente 180 gramas, com base em amido, atóxica, maleável, antiaderente, não solta tinta, que não resseca quando desembalada e guardada, em um prazo de até 15 dias, tendo como referência as marcas Faber Castell, Acrilex e Maripel, Magix, Soft ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	7.400	R\$ 7,8800	R\$ 58.312,0000	07/05/2021 16:25:29	
09.635.131/0001-10	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA <b>Marca:</b> ACRILEX <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Massa de Modelar em caixa com 12 cores, pesando aproximadamente 180 gramas, com base em amido, atóxica, maleável, antiaderente, não solta tinta, que não resseca quando desembalada e guardada, em um prazo de até 15 dias, tendo como referência as marcas Faber Castell, Acrilex e Maripel, Magix, Soft ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	7.400	R\$ 7,9200	R\$ 58.608,0000	07/05/2021 18:24:02	
04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA <b>Marca:</b> LEO & LEO <b>Fabricante:</b> LEO & LEO <b>Modelo / Versão:</b> 4358 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Massa de Modelar em caixa com 12 cores, pesando aproximadamente 180 gramas, com base em amido, atóxica, maleável, antiaderente, não solta tinta, que não resseca quando desembalada e guardada, em um prazo de até 15 dias, tendo como referência as marcas Faber Castell, Acrilex e Maripel, Magix, Soft ou similar de igual qualidade ou superior <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	7.400	R\$ 8,0000	R\$ 59.200,0000	07/05/2021 09:55:12	
14.232.132/0001-53	G8 ARMARINHOS EIRELI <b>Marca:</b> CORELES <b>Fabricante:</b> CORELES <b>Modelo / Versão:</b> MASSA DE MODELAR 12 CORES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Massa de Modelar em caixa com 12 cores, pesando aproximadamente 180 gramas, com base em amido, atóxica, maleável, antiaderente, não solta tinta, que não resseca quando desembalada e guardada, em um prazo de até 15 dias, tendo como referência as marcas Faber Castell, Acrilex e Maripel, Magix, Soft ou similar de igual qualidade ou superior. MARCA: CORELES FABRICANTE: CORELES VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS TODOS OS DESCRITIVOS CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	7.400	R\$ 8,5000	R\$ 62.900,0000	07/05/2021 17:29:46	
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA <b>Marca:</b> acrílex <b>Fabricante:</b> acrílex <b>Modelo / Versão:</b> acrílex <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Massa de Modelar em caixa com 12 cores, pesando aproximadamente 180 gramas, com base em amido, atóxica, maleável, antiaderente, não solta tinta, que não resseca quando desembalada e guardada, em um prazo de até 15 dias, tendo como referência as marcas Faber Castell, Acrilex e Maripel, Magix, Soft ou similar de igual qualidade ou superior." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	7.400	R\$ 10,0000	R\$ 74.000,0000	07/05/2021 09:14:13	
26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI <b>Marca:</b> CORELES <b>Fabricante:</b> CORELES <b>Modelo / Versão:</b> 180G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Massa de Modelar em caixa com 12 cores, pesando aproximadamente 180 gramas, com base em amido, atóxica, maleável, antiaderente, não solta tinta, que não resseca quando desembalada e guardada, em um prazo de até 15 dias, tendo como referência as marcas Faber Castell, Acrilex e Maripel, Magix, Soft ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	7.400	R\$ 10,0000	R\$ 74.000,0000	07/05/2021 14:21:25	
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI <b>Marca:</b> Acrílex <b>Fabricante:</b> Acrílex <b>Modelo / Versão:</b> 12 cores <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Massa de Modelar em caixa com 12 cores, pesando aproximadamente 180 gramas, com base em amido, atóxica, maleável, antiaderente, não solta tinta, que não resseca quando desembalada e guardada, em um prazo de até 15 dias, tendo como referência as marcas Faber Castell, Acrilex e Maripel, Magix, Soft ou similar de igual qualidade ou superior. .MARCA: Acrílex MODELO: 12 cores <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	7.400	R\$ 15,0000	R\$ 111.000,0000	10/05/2021 08:00:33	
17.328.158/0001-98	TRM - MOVEIS E SISTEMAS PARA ESCRITORIO LTDA <b>Marca:</b> FABER CASTELL <b>Fabricante:</b> FABER CASTELL <b>Modelo / Versão:</b> MASSA DE MODELAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Massa modelar, composição básica: amido, cor: variada <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	7.400	R\$ 31,0000	R\$ 229.400,0000	10/05/2021 07:47:58	
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> LEONORA <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo / Versão:</b> LEONORA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Massa de Modelar em caixa com 12 cores, pesando aproximadamente 180 gramas, com base em amido, atóxica, maleável, antiaderente, não solta tinta, que não resseca quando desembalada e guardada <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	7.400	R\$ 33,8000	R\$ 250.120,0000	07/05/2021 17:29:05	

28.076.288/0001-05 PRISMA PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	7.400	R\$ 80,0000	R\$ 592.000,0000	09/05/2021 22:38:37
<b>Marca:</b> acrílex <b>Fabricante:</b> acrílex <b>Modelo / Versão:</b> 180 gr. <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Massa de Modelar em caixa com 12 cores, pesando aproximadamente 180 gramas, com base em amido, atóxica, maleável, antiaderente, não solta tinta, que não resseca quando desembalada e guardada, em um prazo de até 15 dias, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 80,0000	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 33,8000	05.383.313/0001-90	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 31,0000	17.328.158/0001-98	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 15,0000	18.912.500/0001-65	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 8,5000	14.232.132/0001-53	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 8,0000	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 7,9200	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 7,8800	25.070.251/0001-73	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 7,6000	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 7,0000	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 6,2300	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 6,0000	05.214.053/0001-29	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,5000	31.486.195/0001-55	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,5000	08.543.707/0001-56	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,0000	10.345.571/0001-11	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,0000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,7100	02.961.157/0001-09	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,1400	41.157.706/0001-49	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,0000	24.616.893/0001-62	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,0000	02.183.792/0001-02	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,5000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 2,9600	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 2,7000	30.084.600/0001-46	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,8300	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:55:58:727
R\$ 2,6900	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:56:43:590
R\$ 4,3500	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:56:44:057
R\$ 2,6700	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:56:48:557
R\$ 2,6600	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:56:53:047
R\$ 2,5700	02.183.792/0001-02	10/05/2021 09:57:00:753
R\$ 2,5600	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:57:01:680
R\$ 5,4900	18.912.500/0001-65	10/05/2021 09:57:03:970
R\$ 2,6600	26.735.921/0001-96	10/05/2021 09:57:17:287
R\$ 3,7000	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:57:28:327
R\$ 2,5500	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:58:32:547
R\$ 2,5400	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:58:33:503
R\$ 2,4500	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:59:28:350
R\$ 2,4400	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:59:29:300
R\$ 2,9500	24.616.893/0001-62	10/05/2021 09:59:32:137
R\$ 2,2400	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:59:38:887
R\$ 2,2300	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:00:52:300
R\$ 2,2200	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:01:00:940
R\$ 2,5400	10.345.571/0001-11	10/05/2021 10:01:40:127
R\$ 2,3300	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:01:56:407
R\$ 3,0000	05.214.053/0001-29	10/05/2021 10:05:30:963
R\$ 2,3300	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:09:07:640
R\$ 5,9800	25.070.251/0001-73	10/05/2021 10:10:56:200
R\$ 5,4900	14.232.132/0001-53	10/05/2021 10:10:57:237
R\$ 3,3800	05.383.313/0001-90	10/05/2021 10:10:58:443
R\$ 2,2100	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:11:58:690
R\$ 5,4800	14.232.132/0001-53	10/05/2021 10:12:14:557
R\$ 2,2000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:13:50:407
R\$ 2,1900	30.084.600/0001-46	10/05/2021 10:14:55:613
R\$ 2,1800	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:15:17:643
R\$ 2,2400	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:21:41:093
R\$ 2,1200	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:21:49:140

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/05/2021 09:06:54	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	10/05/2021 09:55:51	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	10/05/2021 10:20:30	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	10/05/2021 10:20:30	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,1800 e R\$ 2,3300.
Sorteio eletrônico	10/05/2021 10:25:32	Item teve empate real para o valor 5,5000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	10/05/2021 10:25:32	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	10/05/2021 10:25:32	Encerrada etapa fechada do item.
Recusa de	21/05/2021	Recusa da proposta. Fornecedor: GILBERTO DOS SANTOS TOSTA, CNPJ/CPF: 08.247.334/0001-76, pelo melhor lance de R\$ 2,1200.

proposta	14:52:47	Motivo: Amostra REPROVADA, tendo em vista "Muito dura, esfarela ao manusear, mancha as mãos e não é maleável".
Recusa de proposta	21/05/2021 14:53:19	Recusa da proposta. Fornecedor: DZ7 COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 30.084.600/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 2,1900. Motivo: Amostra anterior já REPROVADA, sendo a mesma marca.
Em análise	24/05/2021 15:03:30	Item Em Análise. Motivo: Aguardando o envio das amostras.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 16 - Fita adesiva

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.247.334/0001-76	GILBERTO DOS SANTOS TOSTA  <b>Marca:</b> FITAR <b>Fabricante:</b> FITAR <b>Modelo / Versão:</b> FITA DUPLA FACE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Dupla Face, medindo 12mm X 30 metros <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	350	R\$ 4,2700	R\$ 1.494,5000	09/05/2021 21:34:11
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA  <b>Marca:</b> FITPEL <b>Fabricante:</b> FITPEL <b>Modelo / Versão:</b> PAPEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme descrito no Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	350	R\$ 4,7300	R\$ 1.655,5000	08/05/2021 11:30:57
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI  <b>Marca:</b> EPA <b>Fabricante:</b> EPA <b>Modelo / Versão:</b> EPA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	350	R\$ 6,0000	R\$ 2.100,0000	07/05/2021 19:19:00
05.214.053/0001-29	PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA  <b>Marca:</b> KIT <b>Fabricante:</b> CASTRO E CASTRO <b>Modelo / Versão:</b> DUPLA FACE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Dupla Face, medindo 12mm X 30 metros, boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Epa e Norton, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	350	R\$ 6,2000	R\$ 2.170,0000	07/05/2021 13:03:03
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI  <b>Marca:</b> EUROCEL <b>Fabricante:</b> EUROCEL <b>Modelo / Versão:</b> EUROCEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Dupla Face, medindo 12mm X 30 metros, boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Epa e Norton, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	350	R\$ 7,0000	R\$ 2.450,0000	07/05/2021 10:39:16
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES  <b>Marca:</b> ADELBRAS <b>Fabricante:</b> ADELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> DUPLA FACE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Dupla Face, medindo 12mm X 30 metros <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	350	R\$ 7,0000	R\$ 2.450,0000	10/05/2021 02:26:30
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA  <b>Marca:</b> ADERE <b>Fabricante:</b> ADERE <b>Modelo / Versão:</b> FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL 12X30 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Dupla Face, medindo 12mm X 30 metros, boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Epa e Norton, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	350	R\$ 7,9800	R\$ 2.793,0000	07/05/2021 16:25:29
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA  <b>Marca:</b> NASTRO <b>Fabricante:</b> NASTRO <b>Modelo / Versão:</b> 12X30 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita adesiva, material: acetato, tipo: dupla face, largura: 12 mm, comprimento: 30 m <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	350	R\$ 8,2500	R\$ 2.887,5000	08/05/2021 15:02:58
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI  <b>Marca:</b> ADERE <b>Fabricante:</b> ADERE <b>Modelo / Versão:</b> ADERE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Dupla Face, medindo 12mm X 30 metros, boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Epa e Norton, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	350	R\$ 9,0000	R\$ 3.150,0000	07/05/2021 08:38:43
02.683.546/0001-10	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO  <b>Marca:</b> FITAR <b>Fabricante:</b> FITAR <b>Modelo / Versão:</b> FITAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Dupla Face, medindo 12mm X 30 metros, boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Epa e Norton, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	350	R\$ 9,7200	R\$ 3.402,0000	10/05/2021 08:29:25
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI  <b>Marca:</b> alltape <b>Fabricante:</b> alltape <b>Modelo / Versão:</b> nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita adesiva, material: acetato, tipo: dupla face, largura: 12 mm, comprimento: 30 m <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	350	R\$ 9,8000	R\$ 3.430,0000	07/05/2021 15:31:30
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA  <b>Marca:</b> Eurocel <b>Fabricante:</b> Eurocel <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita dupla face PP 12X30. Eurocel <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	350	R\$ 10,0000	R\$ 3.500,0000	28/04/2021 11:37:47
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA  <b>Marca:</b> Eurocel <b>Fabricante:</b> Eurocel <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita dupla face PP 12X30. Eurocel <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	350	R\$ 10,0000	R\$ 3.500,0000	07/05/2021

								09:14:13
	<b>Marca:</b> masterfix <b>Fabricante:</b> masterfix <b>Modelo / Versão:</b> masterfix <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Fita Dupla Face, medindo 12mm X 30 metros, boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Epa e Norton, ou similar de igual qualidade ou superior." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHON DE DEUS 05694924916	Sim	Sim	350	R\$ 10,0000	R\$ 3.500,0000	08/05/2021 10:23:20	
	<b>Marca:</b> ADERE <b>Fabricante:</b> ADERE <b>Modelo / Versão:</b> 12X30 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Dupla Face, medindo 12mm X 30 metros, boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Epa e Norton, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
09.635.131/0001-10	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	350	R\$ 10,7400	R\$ 3.759,0000	07/05/2021 18:24:02	
	<b>Marca:</b> EUROCEL <b>Fabricante:</b> EUROCEL <b>Modelo / Versão:</b> EUROCEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Dupla Face, medindo 12mm X 30 metros, boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Epa e Norton, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	350	R\$ 20,0000	R\$ 7.000,0000	09/05/2021 22:38:37	
	<b>Marca:</b> eurocel <b>Fabricante:</b> sicad <b>Modelo / Versão:</b> dupla face <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Dupla Face, medindo 12mm X 30 metros, boa aderência <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.328.158/0001-98	TRM - MOVEIS E SISTEMAS PARA ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	350	R\$ 35,0000	R\$ 12.250,0000	10/05/2021 07:47:58	
	<b>Marca:</b> 3M <b>Fabricante:</b> 3M <b>Modelo / Versão:</b> FITA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita adesiva, material: acetato, tipo: dupla face, largura: 12 mm, comprimento: 30 m <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	350	R\$ 38,4000	R\$ 13.440,0000	07/05/2021 17:29:05	
	<b>Marca:</b> NASTRO <b>Fabricante:</b> NASTRO <b>Modelo / Versão:</b> NASTRO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Dupla Face, medindo 12mm X 30 metros, boa aderência <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 38,4000	05.383.313/0001-90	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 35,0000	17.328.158/0001-98	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 20,0000	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,7400	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	41.157.706/0001-49	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	39.681.877/0001-20	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 9,8000	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 9,7200	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 9,0000	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 8,2500	31.486.195/0001-55	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 7,9800	25.070.251/0001-73	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 7,0000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 7,0000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 6,2000	05.214.053/0001-29	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 6,0000	24.616.893/0001-62	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,7300	02.961.157/0001-09	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,2700	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 6,3100	39.681.877/0001-20	10/05/2021 09:57:41:063
R\$ 4,8500	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:57:41:170
R\$ 4,2000	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:57:41:617
R\$ 5,0100	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:57:43:177
R\$ 5,1700	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:58:40:867
R\$ 4,0000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:59:49:390
R\$ 3,9900	24.616.893/0001-62	10/05/2021 09:59:58:193
R\$ 3,8500	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:00:48:743
R\$ 3,8000	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:01:08:367
R\$ 3,7900	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:01:36:163
R\$ 3,7800	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:02:17:000
R\$ 3,7500	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:02:52:003
R\$ 3,7000	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:04:56:993
R\$ 3,6000	22.791.023/0001-02	10/05/2021 10:05:22:197
R\$ 3,1000	05.214.053/0001-29	10/05/2021 10:05:42:597
R\$ 3,1500	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:06:20:517
R\$ 3,0900	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:06:21:423
R\$ 4,5500	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:09:18:860
R\$ 4,6400	28.076.288/0001-05	10/05/2021 10:12:10:160
R\$ 4,4400	25.070.251/0001-73	10/05/2021 10:12:12:883
R\$ 3,8400	05.383.313/0001-90	10/05/2021 10:12:13:450
R\$ 3,0500	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:12:55:390
R\$ 2,9700	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:13:11:007

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento	10/05/2021	Análise de propostas do item finalizada.

análise de propostas	09:07:06	
Abertura	10/05/2021 09:57:05	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	10/05/2021 10:12:40	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	10/05/2021 10:12:40	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3,0900 e R\$ 3,1500.
Encerramento	10/05/2021 10:17:42	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	10/05/2021 10:17:42	Encerrada etapa fechada do item.
Recusa de proposta	21/05/2021 14:38:52	Recusa da proposta. Fornecedor: MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO, CNPJ/CPF: 02.683.546/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 2,9700. Motivo: DESCLASSIFICADA a proposta por não ter encaminhado a amostra dentro do prazo
Em análise	24/05/2021 15:04:11	Item Em Análise. Motivo: Aguardando o envio das amostras.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 17 - Grampeador

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	120	R\$ 13,0000	R\$ 1.560,0000	07/05/2021 19:19:00
<b>Marca:</b> LYKE <b>Fabricante:</b> LYKE <b>Modelo / Versão:</b> LYKE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	Sim	Sim	120	R\$ 13,8000	R\$ 1.656,0000	08/05/2021 10:23:20
<b>Marca:</b> MASTER <b>Fabricante:</b> MASTER <b>Modelo / Versão:</b> 11,5 CM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampeador de Mesa em Metal até 25 folhas, grampo 26/6, tendo como referências as marcas Maped, Tilibra, Maxprint ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
34.887.481/0001-10	OCEAN DECK PRODUTOS NAUTICOS LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 16,2000	R\$ 1.944,0000	06/05/2021 17:02:24
<b>Marca:</b> GATTE <b>Fabricante:</b> GATTE <b>Modelo / Versão:</b> GRAMPEADOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampeador de Mesa em Metal até 25 folhas, grampo 26/6 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 18,9800	R\$ 2.277,6000	07/05/2021 16:25:29
<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo / Versão:</b> GRAMPEADOR MESA 26/6 25 FLS. 11,5CM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampeador de Mesa em Metal até 25 folhas, grampo 26/6, tendo como referências as marcas Maped, Tilibra, Maxprint ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	120	R\$ 20,0000	R\$ 2.400,0000	10/05/2021 02:26:30
<b>Marca:</b> GATTE <b>Fabricante:</b> GATTE <b>Modelo / Versão:</b> 26/6 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampeador de Mesa em Metal até 25 folhas, grampo 26/6 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.214.053/0001-29	PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	120	R\$ 23,4600	R\$ 2.815,2000	07/05/2021 13:03:03
<b>Marca:</b> KIT <b>Fabricante:</b> CASTRO E CASTRO <b>Modelo / Versão:</b> 25 FOLHAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampeador de Mesa em Metal até 25 folhas, grampo 26/6, tendo como referências as marcas Maped, Tilibra, Maxprint ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	120	R\$ 23,8400	R\$ 2.860,8000	07/05/2021 15:31:30
<b>Marca:</b> onda <b>Fabricante:</b> onda <b>Modelo / Versão:</b> nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampeador, material: metal, tipo: alicate, capacidade: 30 fl, tamanho grampo: 26,6, características adicionais: apoio emborrachado <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	Sim	Sim	120	R\$ 25,0000	R\$ 3.000,0000	07/05/2021 10:39:16
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo / Versão:</b> BRW <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampeador de Mesa em Metal até 25 folhas, grampo 26/6, tendo como referências as marcas Maped, Tilibra, Maxprint ou similar de igual qualidade ou superior <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 25,0000	R\$ 3.000,0000	08/05/2021 15:02:58
<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo / Versão:</b> 93011 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampeador, material: metal, tipo: alicate, capacidade: 30 fl, tamanho grampo: 26,6, características adicionais: apoio emborrachado <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 25,0000	R\$ 3.000,0000	10/05/2021 08:48:39
<b>Marca:</b> LYKE <b>Fabricante:</b> LYKE <b>Modelo / Versão:</b> GR-115 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampeador de Mesa em Metal até 25 folhas, grampo 26/6, tendo como referências as marcas Maped, Tilibra, Maxprint ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.683.546/0001-10	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	Sim	Sim	120	R\$ 26,6400	R\$ 3.196,8000	10/05/2021 08:29:25

	<b>Marca:</b> LYKE <b>Fabricante:</b> LYKE <b>Modelo / Versão:</b> LYKE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampeador de Mesa em Metal até 25 folhas, grampo 26/6, tendo como referências as marcas Maped, Tilibra, Maxprint ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 30,0000	R\$ 3.600,0000	07/05/2021 09:55:12	
	<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo / Versão:</b> GPR077 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampeador de Mesa em Metal até 25 folhas, grampo 26/6, tendo como referências as marcas Maped, Tilibra, Maxprint ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	120	R\$ 40,0000	R\$ 4.800,0000	09/05/2021 22:38:37	
	<b>Marca:</b> jocar <b>Fabricante:</b> jocar <b>Modelo / Versão:</b> office <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampeador de Mesa em Metal até 25 folhas, grampo 26/6 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 50,0000	R\$ 6.000,0000	28/04/2021 11:37:47	
	<b>Marca:</b> Maped <b>Fabricante:</b> Maped <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampeador universal 26/6 25 folhas. Maped <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.328.158/0001-98	TRM - MOVEIS E SISTEMAS PARA ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 68,0000	R\$ 8.160,0000	10/05/2021 07:47:58	
	<b>Marca:</b> MAXPRINT <b>Fabricante:</b> MAXPRINT <b>Modelo / Versão:</b> GRAMPEADOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampeador, material: metal, tipo: alicate, capacidade: 30 fl, tamanho grampo: 26,6, características adicionais: apoio emborrachado <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 100,0000	R\$ 12.000,0000	07/05/2021 09:14:13	
	<b>Marca:</b> onda pro <b>Fabricante:</b> onda pro <b>Modelo / Versão:</b> onda pro <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Grampeador de Mesa em Metal até 25 folhas, grampo 26/6, tendo como referências as marcas Maped, Tilibra, Maxprint ou similar de igual qualidade ou superior" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 169,5000	R\$ 20.340,0000	07/05/2021 17:29:05	
	<b>Marca:</b> LEONORA <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo / Versão:</b> LEONORA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampeador de Mesa em Metal até 25 folhas, grampo 26/6 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 169,5000	05.383.313/0001-90	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 68,0000	17.328.158/0001-98	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 50,0000	39.681.877/0001-20	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 40,0000	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 30,0000	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 26,6400	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 25,0000	31.486.195/0001-55	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 25,0000	21.189.579/0001-52	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 25,0000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 23,8400	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 23,4600	05.214.053/0001-29	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 20,0000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 18,9800	25.070.251/0001-73	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 16,2000	34.887.481/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 13,8000	41.157.706/0001-49	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 13,0000	24.616.893/0001-62	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 13,9000	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:01:04:203
R\$ 25,5200	39.681.877/0001-20	10/05/2021 10:01:26:617
R\$ 12,0000	22.791.023/0001-02	10/05/2021 10:01:50:367
R\$ 11,9800	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:02:44:043
R\$ 16,1000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:02:55:643
R\$ 11,9600	24.616.893/0001-62	10/05/2021 10:03:23:327
R\$ 14,8900	06.855.234/0001-05	10/05/2021 10:03:26:783
R\$ 11,8000	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:05:14:227
R\$ 11,7300	05.214.053/0001-29	10/05/2021 10:05:53:370
R\$ 11,7200	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:06:45:450
R\$ 13,6600	34.887.481/0001-10	10/05/2021 10:07:47:453
R\$ 13,0200	07.245.458/0001-50	10/05/2021 10:08:43:230
R\$ 11,7000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 10:12:05:020
R\$ 14,5100	28.076.288/0001-05	10/05/2021 10:16:03:083
R\$ 11,6900	21.189.579/0001-52	10/05/2021 10:16:03:460
R\$ 16,9500	05.383.313/0001-90	10/05/2021 10:16:03:537
R\$ 11,6800	25.070.251/0001-73	10/05/2021 10:16:03:787
R\$ 11,6700	21.189.579/0001-52	10/05/2021 10:16:04:467
R\$ 11,6600	25.070.251/0001-73	10/05/2021 10:16:04:860
R\$ 11,6500	21.189.579/0001-52	10/05/2021 10:16:05:530
R\$ 11,6400	25.070.251/0001-73	10/05/2021 10:16:06:347
R\$ 11,6300	21.189.579/0001-52	10/05/2021 10:16:06:533
R\$ 11,6200	25.070.251/0001-73	10/05/2021 10:16:07:390

R\$ 11,6100	21.189.579/0001-52	10/05/2021 10:16:07:580
R\$ 11,6000	25.070.251/0001-73	10/05/2021 10:16:08:393
R\$ 11,5900	21.189.579/0001-52	10/05/2021 10:16:08:603
R\$ 11,5800	25.070.251/0001-73	10/05/2021 10:16:09:417
R\$ 11,5700	21.189.579/0001-52	10/05/2021 10:16:09:647
R\$ 11,5600	25.070.251/0001-73	10/05/2021 10:16:11:293
R\$ 11,5500	21.189.579/0001-52	10/05/2021 10:16:11:713
R\$ 11,5400	25.070.251/0001-73	10/05/2021 10:16:12:777
R\$ 11,5300	21.189.579/0001-52	10/05/2021 10:16:13:300
R\$ 11,5200	25.070.251/0001-73	10/05/2021 10:16:13:767
R\$ 11,5100	21.189.579/0001-52	10/05/2021 10:16:14:440
R\$ 11,5000	25.070.251/0001-73	10/05/2021 10:16:14:730
R\$ 11,4900	21.189.579/0001-52	10/05/2021 10:16:15:890
R\$ 11,4800	25.070.251/0001-73	10/05/2021 10:16:16:307
R\$ 11,4700	21.189.579/0001-52	10/05/2021 10:16:16:867
R\$ 11,4600	25.070.251/0001-73	10/05/2021 10:16:17:297
R\$ 11,4500	21.189.579/0001-52	10/05/2021 10:16:19:180
R\$ 11,4400	25.070.251/0001-73	10/05/2021 10:16:19:907
R\$ 11,4300	21.189.579/0001-52	10/05/2021 10:16:20:587
R\$ 11,4500	06.855.234/0001-05	10/05/2021 10:16:20:730
R\$ 11,4200	25.070.251/0001-73	10/05/2021 10:16:21:407
R\$ 10,2200	22.791.023/0001-02	10/05/2021 10:16:28:360
R\$ 10,9800	25.070.251/0001-73	10/05/2021 10:16:28:727
R\$ 11,4000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 10:16:29:330
R\$ 11,4100	21.189.579/0001-52	10/05/2021 10:16:29:407
R\$ 10,2100	21.189.579/0001-52	10/05/2021 10:16:36:953
R\$ 10,1000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 10:17:04:227
R\$ 10,0900	21.189.579/0001-52	10/05/2021 10:17:04:440
R\$ 10,0000	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:17:15:187
R\$ 9,9900	21.189.579/0001-52	10/05/2021 10:17:15:813
R\$ 9,9800	06.855.234/0001-05	10/05/2021 10:17:26:027
R\$ 9,9700	21.189.579/0001-52	10/05/2021 10:17:26:687
R\$ 9,9600	06.855.234/0001-05	10/05/2021 10:17:36:680
R\$ 9,9500	21.189.579/0001-52	10/05/2021 10:17:36:987
R\$ 9,9400	06.855.234/0001-05	10/05/2021 10:17:45:193
R\$ 9,9300	21.189.579/0001-52	10/05/2021 10:17:45:850
R\$ 8,9200	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:19:12:837
R\$ 9,9200	22.791.023/0001-02	10/05/2021 10:19:48:703
R\$ 9,5600	21.189.579/0001-52	10/05/2021 10:22:27:003
R\$ 9,7500	06.855.234/0001-05	10/05/2021 10:22:57:110

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/05/2021 09:07:16	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	10/05/2021 10:00:59	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	10/05/2021 10:18:20	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	10/05/2021 10:18:20	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 9,9300 e R\$ 10,2200.
Encerramento	10/05/2021 10:23:22	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	10/05/2021 10:23:22	Encerrada etapa fechada do item.
Recusa de proposta	21/05/2021 14:39:31	Recusa da proposta. Fornecedor: MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO, CNPJ/CPF: 02.683.546/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 8,9200. Motivo: DESCLASSIFICADA a proposta por não ter encaminhado a amostra dentro do prazo.
Em análise	24/05/2021 15:04:19	Item Em Análise. Motivo: Aguardando o envio das amostras.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 18 - Apagador quadro branco

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	Sim	Sim	90	R\$ 5,0000	R\$ 450,0000	07/05/2021 10:39:16
<b>Marca:</b> STAR PRINT <b>Fabricante:</b> STAR PRINT <b>Modelo / Versão:</b> STAR PRINT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Apagador de Quadro Branco com Feltro Magnético, tendo como referência as marcas Pilot, Tilibra, Star Print e Radex ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
09.635.131/0001-10	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	90	R\$ 6,4600	R\$ 581,4000	07/05/2021 18:24:02
<b>Marca:</b> STARPRINT <b>Fabricante:</b> STARPRINT <b>Modelo / Versão:</b> STARPRINT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Apagador de Quadro Branco com Feltro Magnético, tendo como referência as marcas Pilot, Tilibra, Star Print e Radex ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	90	R\$ 7,0000	R\$ 630,0000	07/05/2021 19:19:00
<b>Marca:</b> BOHO <b>Fabricante:</b> BOHO <b>Modelo / Versão:</b> BOHO							



<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL							
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	Sim	Sim	90	R\$ 7,5800	R\$ 682,2000	08/05/2021 11:30:57
<b>Marca:</b> RADEX <b>Fabricante:</b> IMPORTADO <b>Modelo / Versão:</b> PLASTICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme descrito no Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	90	R\$ 8,4000	R\$ 756,0000	07/05/2021 15:31:30
<b>Marca:</b> star print <b>Fabricante:</b> star print <b>Modelo / Versão:</b> nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Apagador quadro branco, material base: feltro, material corpo: resina termoplástica, comprimento: 14 cm, largura: 5 cm, altura: 2,80 cm <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	90	R\$ 10,0000	R\$ 900,0000	10/05/2021 08:48:39
<b>Marca:</b> LYKE <b>Fabricante:</b> LYKE <b>Modelo / Versão:</b> AQB-004 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Apagador de Quadro Branco com Feltro Magnético, tendo como referência as marcas Pilot, Tilibra, Star Print e Radex ou similar de igual qualidade ou superior <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	90	R\$ 13,0000	R\$ 1.170,0000	08/05/2021 15:02:58
<b>Marca:</b> RADEX <b>Fabricante:</b> TOMBRAS <b>Modelo / Versão:</b> RADEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Apagador quadro branco, material base: feltro, material corpo: resina termoplástica, comprimento: 14 cm, largura: 5 cm, altura: 2,80 cm <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.683.546/0001-10	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	Sim	Sim	90	R\$ 21,7200	R\$ 1.954,8000	10/05/2021 08:29:25
<b>Marca:</b> STAR PRINT <b>Fabricante:</b> STAR PRINT <b>Modelo / Versão:</b> STAR PRINT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Apagador de Quadro Branco com Feltro Magnético, tendo como referência as marcas Pilot, Tilibra, Star Print e Radex ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	Sim	Sim	90	R\$ 23,0000	R\$ 2.070,0000	08/05/2021 10:23:20
<b>Marca:</b> PILOT <b>Fabricante:</b> PILOT <b>Modelo / Versão:</b> AZUL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Apagador de Quadro Branco com Feltro Magnético, tendo como referência as marcas Pilot, Tilibra, Star Print e Radex ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.328.158/0001-98	TRM - MOVEIS E SISTEMAS PARA ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	90	R\$ 24,0000	R\$ 2.160,0000	10/05/2021 07:47:58
<b>Marca:</b> TILIBRA <b>Fabricante:</b> TILIBRA <b>Modelo / Versão:</b> APAGADOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Apagador quadro branco, material base: feltro, material corpo: resina termoplástica, comprimento: 14 cm, largura: 5 cm, altura: 2,80 cm <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	90	R\$ 25,0000	R\$ 2.250,0000	28/04/2021 11:37:47
<b>Marca:</b> Oval <b>Fabricante:</b> Oval <b>Modelo / Versão:</b> cconforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Apagador quadro branco magnético. Oval <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	90	R\$ 50,5000	R\$ 4.545,0000	07/05/2021 17:29:05
<b>Marca:</b> LEONORA <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo / Versão:</b> LEONORA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Apagador de Quadro Branco com Feltro Magnético <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	90	R\$ 100,0000	R\$ 9.000,0000	07/05/2021 09:14:13
<b>Marca:</b> pilot <b>Fabricante:</b> pilot <b>Modelo / Versão:</b> pilot <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Apagador de Quadro Branco com Feltro Magnético, tendo como referência as marcas Pilot, Tilibra, Star Print e Radex ou similar de igual qualidade ou superior." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 50,5000	05.383.313/0001-90	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 25,0000	39.681.877/0001-20	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 24,0000	17.328.158/0001-98	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 23,0000	41.157.706/0001-49	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 21,7200	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 13,0000	31.486.195/0001-55	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	21.189.579/0001-52	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 8,4000	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 7,5800	02.961.157/0001-09	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 7,0000	24.616.893/0001-62	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 6,4600	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,0000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 16,6600	39.681.877/0001-20	10/05/2021 10:02:08:880
R\$ 4,7000	22.791.023/0001-02	10/05/2021 10:02:10:113
R\$ 7,0000	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:03:01:240
R\$ 3,2000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:03:05:230
R\$ 12,5500	07.245.458/0001-50	10/05/2021 10:08:51:677
R\$ 3,6000	22.791.023/0001-02	10/05/2021 10:11:25:803

R\$ 6,7000	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:14:31:263
R\$ 5,0500	05.383.313/0001-90	10/05/2021 10:16:13:213
R\$ 4,3500	21.189.579/0001-52	10/05/2021 10:16:13:790
R\$ 6,6300	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:29:44:937

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/05/2021 09:07:25	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	10/05/2021 10:01:08	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	10/05/2021 10:23:42	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	10/05/2021 10:23:42	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3,2000 e R\$ 5,0500.
Reinício etapa fechada	10/05/2021 10:28:47	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 6,4600, R\$ 6,7000 e R\$ 7,0000.
Encerramento	10/05/2021 10:33:53	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	10/05/2021 10:33:53	Encerrada etapa fechada do item.
Aceite de proposta	10/05/2021 13:56:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00, pelo melhor lance de R\$ 3,2000.
Abertura do prazo - Convocação anexo	10/05/2021 14:49:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/05/2021 14:58:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00.
Abertura do prazo - Convocação anexo	10/05/2021 15:04:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/05/2021 15:30:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00.
Habilitação de fornecedor	24/05/2021 14:48:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI - CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 19 - Lápis de cor

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	4.240	R\$ 9,0000	R\$ 38.160,0000	07/05/2021 08:38:43
	<b>Marca:</b> BR <b>Fabricante:</b> BR <b>Modelo / Versão:</b> BR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de Cor Jumbo, caixa com 12 cores, triangular, apontado, fácil de apontar, não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, tendo como referência as marcas Faber Castell, Gatte kids, BRW, Bic e Acrilex ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.084.600/0001-46	DZ7 COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	4.240	R\$ 10,3200	R\$ 43.756,8000	07/05/2021 11:34:43
	<b>Marca:</b> LIKE <b>Fabricante:</b> LIKE <b>Modelo / Versão:</b> JUMBO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de cor, material: madeira, cor: diversas, características adicionais: tamanho grande com 12 cores <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
08.247.334/0001-76	GILBERTO DOS SANTOS TOSTA	Sim	Sim	4.240	R\$ 10,9700	R\$ 46.512,8000	09/05/2021 21:34:11
	<b>Marca:</b> LYKE <b>Fabricante:</b> LYKE <b>Modelo / Versão:</b> LAPIS COR 12C JUMBO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de Cor Jumbo, caixa com 12 cores, triangular, apontado, fácil de apontar, não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	4.240	R\$ 11,9500	R\$ 50.668,0000	10/05/2021 07:58:46
	<b>Marca:</b> brw <b>Fabricante:</b> brw <b>Modelo / Versão:</b> brw <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de Cor Jumbo, caixa com 12 cores, triangular, apontado, fácil de apontar, não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, tendo como referência as marcas Faber Castell, Gatte kids, BRW, Bic e Acrilex ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	4.240	R\$ 12,0000	R\$ 50.880,0000	07/05/2021 09:55:12
	<b>Marca:</b> LEO & LEO <b>Fabricante:</b> LEO & LEO <b>Modelo / Versão:</b> 72106 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de Cor Jumbo, caixa com 12 cores, triangular, apontado, fácil de apontar, não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, tendo como referência as marcas Faber Castell, Gatte kids, BRW, Bic e Acrilex ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	4.240	R\$ 13,0000	R\$ 55.120,0000	07/05/2021 19:19:00
	<b>Marca:</b> ECOLE <b>Fabricante:</b> ECOLE <b>Modelo / Versão:</b> ECOLE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	Sim	Sim	4.240	R\$ 14,0000	R\$ 59.360,0000	07/05/2021 10:39:16
	<b>Marca:</b> BIC <b>Fabricante:</b> BIC <b>Modelo / Versão:</b> BIC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de Cor Jumbo, caixa com 12 cores, triangular, apontado, fácil de apontar, não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, tendo como referência as marcas Faber Castell, Gatte kids, BRW, Bic e Acrilex ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

07.670.739/0001-50	3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA	Não	Não	4.240	R\$ 16,8500	R\$ 71.444,0000	09/05/2021 15:47:49
<p><b>Marca:</b> ONDA  <b>Fabricante:</b> ONDA  <b>Modelo / Versão:</b> Descrição conforme edital.  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição conforme edital.  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	Sim	Sim	4.240	R\$ 16,9100	R\$ 71.698,4000	08/05/2021 11:30:57
<p><b>Marca:</b> ECOLE  <b>Fabricante:</b> EBRÁS  <b>Modelo / Versão:</b> MADEIRA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme descrito no Edital  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
02.683.546/0001-10	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	Sim	Sim	4.240	R\$ 17,3600	R\$ 73.606,4000	10/05/2021 08:29:25
<p><b>Marca:</b> BRW  <b>Fabricante:</b> BRW  <b>Modelo / Versão:</b> BRW  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de Cor Jumbo, caixa com 12 cores, triangular, apontado, fácil de apontar, não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, tendo como referência as marcas Faber Castell, Gatte kids, BRW, Bic e Acrilex ou similar de igual qualidade ou superior.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
17.864.155/0001-79	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	Sim	Sim	4.240	R\$ 17,9200	R\$ 75.980,8000	07/05/2021 15:30:50
<p><b>Marca:</b> ECOLE  <b>Fabricante:</b> ECOLE  <b>Modelo / Versão:</b> ECOLE  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de Cor Jumbo, caixa com 12 cores, triangular, apontado, fácil de apontar, não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, tendo como referência as marcas Faber Castell, Gatte kids, BRW, Bic e Acrilex ou similar de igual qualidade ou superior.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
10.345.571/0001-11	EUROPAPER COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	4.240	R\$ 18,0000	R\$ 76.320,0000	07/05/2021 17:56:48
<p><b>Marca:</b> SERELEPE  <b>Fabricante:</b> SERELEPE  <b>Modelo / Versão:</b> GIGA ECOLE  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de Cor Jumbo, caixa com 12 cores, triangular, apontado, fácil de apontar, não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, tendo como referência as marcas Faber Castell, Gatte kids, BRW, Bic e Acrilex ou similar de igual qualidade ou superior. MARCA/FAB: SERELEPE MOD: GIGA ECOLE  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
05.214.053/0001-29	PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	4.240	R\$ 19,0800	R\$ 80.899,2000	07/05/2021 13:03:03
<p><b>Marca:</b> CIS  <b>Fabricante:</b> SERTIC  <b>Modelo / Versão:</b> 12 CORES  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de Cor Jumbo, caixa com 12 cores, triangular, apontado, fácil de apontar, não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, tendo como referência as marcas Faber Castell, Gatte kids, BRW, Bic e Acrilex ou similar de igual qualidade ou superior.  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	4.240	R\$ 19,7000	R\$ 83.528,0000	08/05/2021 15:02:58
<p><b>Marca:</b> BIC  <b>Fabricante:</b> BIC  <b>Modelo / Versão:</b> EVOLUTION  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de cor, material: madeira, cor: diversas, características adicionais: tamanho grande com 12 cores  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	4.240	R\$ 20,0000	R\$ 84.800,0000	10/05/2021 02:26:30
<p><b>Marca:</b> LEO E LEO  <b>Fabricante:</b> LEO E LEO  <b>Modelo / Versão:</b> JUMBO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de Cor Jumbo, caixa com 12 cores, triangular  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
02.183.792/0001-02	KAJOMA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	Não	Não	4.240	R\$ 22,0000	R\$ 93.280,0000	07/05/2021 16:31:47
<p><b>Marca:</b> LEO &amp; LEO  <b>Fabricante:</b> LEONORA  <b>Modelo / Versão:</b> Lápis de Cor Jumbo  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de Cor Jumbo, caixa com 12 cores, triangular, apontado, fácil de apontar, não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, tendo como referência as marcas Faber Castell, Gatte kids, BRW, Bic e Acrilex ou similar de igual qualidade ou superior.  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	4.240	R\$ 22,4000	R\$ 94.976,0000	07/05/2021 15:31:30
<p><b>Marca:</b> giga ecomix  <b>Fabricante:</b> giga ecomix  <b>Modelo / Versão:</b> nacional  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de cor, material: madeira, cor: diversas, características adicionais: tamanho grande com 12 cores  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	Sim	Sim	4.240	R\$ 22,9800	R\$ 97.435,2000	07/05/2021 16:25:29
<p><b>Marca:</b> BRW  <b>Fabricante:</b> BRW SUPRIMENTOS  <b>Modelo / Versão:</b> LÁPIS DE COR 12X1 JUMBO (BIG)  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de Cor Jumbo, caixa com 12 cores, triangular, apontado, fácil de apontar, não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, tendo como referência as marcas Faber Castell, Gatte kids, BRW, Bic e Acrilex ou similar de igual qualidade ou superior.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
09.635.131/0001-10	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	4.240	R\$ 26,1000	R\$ 110.664,0000	07/05/2021 18:24:02
<p><b>Marca:</b> GIGA  <b>Fabricante:</b> GIGA  <b>Modelo / Versão:</b> GIGA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de Cor Jumbo, caixa com 12 cores, triangular, apontado, fácil de apontar, não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, tendo como referência as marcas Faber Castell, Gatte kids, BRW, Bic e Acrilex ou similar de igual qualidade ou superior.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	4.240	R\$ 30,0000	R\$ 127.200,0000	07/05/2021 14:21:25
<p><b>Marca:</b> ONDA  <b>Fabricante:</b> IMPORTADO  <b>Modelo / Versão:</b> TRIANGULAR  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de Cor Jumbo, caixa com 12 cores, triangular, apontado, fácil de apontar, não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, tendo como referência as marcas Faber Castell, Gatte kids, BRW, Bic e Acrilex ou similar de igual qualidade ou superior.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

28.076.288/0001-05 PRISMA PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	4.240	R\$ 30,0000	R\$ 127.200,0000	09/05/2021 22:38:37
<b>Marca:</b> léo <b>Fabricante:</b> léo <b>Modelo / Versão:</b> 12 cores <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de Cor Jumbo, caixa com 12 cores, triangular, apontado, fácil de apontar, não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
14.232.132/0001-53 G8 ARMARINHOS EIRELI	Sim	Sim	4.240	R\$ 35,0000	R\$ 148.400,0000	07/05/2021 17:29:46
<b>Marca:</b> ECOLE GIGA <b>Fabricante:</b> ECOLE GIGA <b>Modelo / Versão:</b> LAPIS DE COR JUMBO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de Cor Jumbo, caixa com 12 cores, triangular, apontado, fácil de apontar, não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, tendo como referência as marcas Faber Castell, Gatte kids, BRW, Bic e Acrilex ou similar de igual qualidade ou superior. MARCA: ECOLE GIGA FABRICANTE: ECOLE GIGA VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS TODOS OS DESCRITIVOS CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
39.681.877/0001-20 MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	4.240	R\$ 50,0000	R\$ 212.000,0000	28/04/2021 12:50:01
<b>Marca:</b> Maped <b>Fabricante:</b> Maped <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de cor 12 cores jumbo color peps. Maped <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
17.328.158/0001-98 TRM - MOVEIS E SISTEMAS PARA ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	4.240	R\$ 53,0000	R\$ 224.720,0000	10/05/2021 07:47:58
<b>Marca:</b> FABER CASTELL <b>Fabricante:</b> FABER CASTELL <b>Modelo / Versão:</b> LAPIS DE COR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de cor, material: madeira, cor: diversas, características adicionais: tamanho grande com 12 cores <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	4.240	R\$ 100,0000	R\$ 424.000,0000	07/05/2021 09:14:13
<b>Marca:</b> waleu <b>Fabricante:</b> waleu <b>Modelo / Versão:</b> waleu <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Lápis de Cor Jumbo, caixa com 12 cores, triangular, apontado, fácil de apontar, não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, tendo como referência as marcas Faber Castell, Gatte kids, BRW, Bic e Acrilex ou similar de igual qualidade ou superior." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 53,0000	17.328.158/0001-98	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 50,0000	39.681.877/0001-20	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 35,0000	14.232.132/0001-53	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 30,0000	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 30,0000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 26,1000	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 22,9800	25.070.251/0001-73	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 22,4000	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 22,0000	02.183.792/0001-02	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 20,0000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 19,7000	31.486.195/0001-55	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 19,0800	05.214.053/0001-29	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 18,0000	10.345.571/0001-11	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 17,9200	17.864.155/0001-79	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 17,3600	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 16,9100	02.961.157/0001-09	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 16,8500	07.670.739/0001-50	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 14,0000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 13,0000	24.616.893/0001-62	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 12,0000	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 11,9500	08.543.707/0001-56	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,9700	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,3200	30.084.600/0001-46	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 9,0000	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 8,9900	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:01:25:760
R\$ 9,3500	10.345.571/0001-11	10/05/2021 10:02:02:947
R\$ 8,9500	24.616.893/0001-62	10/05/2021 10:02:09:027
R\$ 8,9400	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:02:10:070
R\$ 8,9000	24.616.893/0001-62	10/05/2021 10:02:15:030
R\$ 8,8900	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:02:17:267
R\$ 8,9600	17.864.155/0001-79	10/05/2021 10:02:20:590
R\$ 9,6000	22.791.023/0001-02	10/05/2021 10:02:27:557
R\$ 30,9800	39.681.877/0001-20	10/05/2021 10:02:28:940
R\$ 12,1800	09.635.131/0001-10	10/05/2021 10:02:30:253
R\$ 10,0600	02.183.792/0001-02	10/05/2021 10:02:42:777
R\$ 8,8500	24.616.893/0001-62	10/05/2021 10:02:43:893
R\$ 8,8400	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:02:44:763
R\$ 8,7500	24.616.893/0001-62	10/05/2021 10:02:55:433
R\$ 8,7400	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:02:56:997
R\$ 8,7300	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:03:13:530
R\$ 8,7200	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:03:14:717
R\$ 8,6000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:03:16:720
R\$ 8,5900	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:03:17:393
R\$ 8,7000	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:03:24:203
R\$ 8,5800	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:03:28:690
R\$ 8,5700	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:03:29:387
R\$ 8,5000	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:03:35:880
R\$ 8,4900	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:03:37:313

R\$ 8,4500	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:03:44:213
R\$ 8,4400	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:03:44:793
R\$ 12,1000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 10:03:57:253
R\$ 8,2000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:04:19:143
R\$ 8,1900	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:04:20:780
R\$ 8,2000	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:04:56:503
R\$ 8,0000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:05:00:617
R\$ 7,9900	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:05:09:883
R\$ 7,9000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:05:16:073
R\$ 7,8900	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:05:17:440
R\$ 7,6500	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:05:27:080
R\$ 7,6400	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:05:28:380
R\$ 7,6500	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:05:52:277
R\$ 9,5400	05.214.053/0001-29	10/05/2021 10:06:03:277
R\$ 7,6200	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:06:26:200
R\$ 7,6100	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:06:28:367
R\$ 10,0500	26.735.921/0001-96	10/05/2021 10:07:11:073
R\$ 7,6000	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:07:11:397
R\$ 7,5900	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:07:13:390
R\$ 7,5800	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:08:57:960
R\$ 7,5700	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:09:00:110
R\$ 41,1220	07.245.458/0001-50	10/05/2021 10:09:03:710
R\$ 7,5500	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:10:26:477
R\$ 7,5400	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:10:28:003
R\$ 7,5000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:11:00:810
R\$ 7,4900	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:11:03:603
R\$ 7,4500	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:11:18:103
R\$ 7,4400	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:11:18:947
R\$ 7,4100	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:12:00:130
R\$ 7,4000	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:12:00:840
R\$ 7,3900	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:12:16:263
R\$ 7,3800	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:12:17:293
R\$ 7,3700	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:13:00:827
R\$ 7,3600	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:13:01:357
R\$ 29,9900	14.232.132/0001-53	10/05/2021 10:13:46:607
R\$ 7,3500	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:14:01:893
R\$ 7,3400	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:14:02:193
R\$ 7,4000	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:14:49:450
R\$ 22,9700	14.232.132/0001-53	10/05/2021 10:14:56:080
R\$ 7,3300	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:15:07:177
R\$ 7,3000	30.084.600/0001-46	10/05/2021 10:15:07:623
R\$ 7,2900	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:15:11:247
R\$ 7,2800	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:15:21:727
R\$ 7,2700	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:15:26:983
R\$ 12,2800	28.076.288/0001-05	10/05/2021 10:16:18:987
R\$ 15,5400	25.070.251/0001-73	10/05/2021 10:16:19:383
R\$ 7,2600	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:18:44:280
R\$ 7,2500	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:18:49:607
R\$ 6,6100	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:22:46:500
R\$ 6,2900	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:24:21:100

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/05/2021 09:07:41	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	10/05/2021 10:01:15	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	10/05/2021 10:21:45	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	10/05/2021 10:21:45	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 7,2500 e R\$ 7,6500.
Encerramento	10/05/2021 10:26:49	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	10/05/2021 10:26:49	Encerrada etapa fechada do item.
Aceite de proposta	10/05/2021 13:58:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO, CNPJ/CPF: 02.683.546/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 6,2900.
Abertura do prazo - Convocação anexo	10/05/2021 14:49:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO, CNPJ/CPF: 02.683.546/0001-10.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/05/2021 15:25:19	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO, CNPJ/CPF: 02.683.546/0001-10.
Habilitação de fornecedor	24/05/2021 14:48:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO - CNPJ/CPF: 02.683.546/0001-10

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 20 - Lápis preto

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	2.740	R\$ 0,7000	R\$ 1.918,0000	07/05/2021 19:19:00
	<b>Marca:</b> ECOLE <b>Fabricante:</b> ECOLE <b>Modelo / Versão:</b> ECOLE						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL							
Porte da empresa: ME/EPP							
08.247.334/0001-76	GILBERTO DOS SANTOS TOSTA	Sim	Sim	2.740	R\$ 0,7700	R\$ 2.109,8000	09/05/2021 21:34:11
<b>Marca:</b> ECOLE <b>Fabricante:</b> ECOLE <b>Modelo / Versão:</b> ECOLE GIGA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis Preto nº 2 HB Triangular JUMBO, madeira macia e fácil de apontar com grafite resistente <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.864.155/0001-79	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	Sim	Sim	2.740	R\$ 1,1200	R\$ 3.068,8000	07/05/2021 15:30:50
<b>Marca:</b> ECOLE <b>Fabricante:</b> ECOLE <b>Modelo / Versão:</b> ECOLE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis Preto nº 2 HB Triangular JUMBO, madeira macia e fácil de apontar com grafite resistente, tendo como referência as marcas Faber Castell, Ecol/Giga e BIC, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
30.084.600/0001-46	DZ7 COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	2.740	R\$ 1,1700	R\$ 3.205,8000	07/05/2021 11:34:43
<b>Marca:</b> LEO E LEO <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo / Versão:</b> GRAFITE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis preto, material corpo: madeira, diâmetro carga: 2 mm, dureza carga: hb, formato corpo: sextavado, material carga: grafite <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.214.053/0001-29	PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	2.740	R\$ 1,3000	R\$ 3.562,0000	07/05/2021 13:03:03
<b>Marca:</b> ECOLE <b>Fabricante:</b> ECOLE <b>Modelo / Versão:</b> GIGA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis Preto nº 2 HB Triangular JUMBO, madeira macia e fácil de apontar com grafite resistente, tendo como referência as marcas Faber Castell, Ecol/Giga e BIC, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
09.635.131/0001-10	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	2.740	R\$ 1,3600	R\$ 3.726,4000	07/05/2021 18:24:02
<b>Marca:</b> ECOMIX <b>Fabricante:</b> ECOMIX <b>Modelo / Versão:</b> ECOMIX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis Preto nº 2 HB Triangular JUMBO, madeira macia e fácil de apontar com grafite resistente, tendo como referência as marcas Faber Castell, Ecol/Giga e BIC, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	2.740	R\$ 1,3800	R\$ 3.781,2000	08/05/2021 15:02:58
<b>Marca:</b> ECOLE <b>Fabricante:</b> ECOLE <b>Modelo / Versão:</b> GIGA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis preto, material corpo: madeira, diâmetro carga: 2 mm, dureza carga: hb, formato corpo: sextavado, material carga: grafite <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	Sim	Sim	2.740	R\$ 1,5000	R\$ 4.110,0000	07/05/2021 10:39:16
<b>Marca:</b> ECOLE <b>Fabricante:</b> ECOLE <b>Modelo / Versão:</b> ECOLE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis Preto nº 2 HB Triangular JUMBO, madeira macia e fácil de apontar com grafite resistente, tendo como referência as marcas Faber Castell, Ecol/Giga e BIC, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	2.740	R\$ 1,5000	R\$ 4.110,0000	10/05/2021 02:26:30
<b>Marca:</b> GIGA <b>Fabricante:</b> GIGA <b>Modelo / Versão:</b> JUMBO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis Preto nº 2 HB Triangular JUMBO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	2.740	R\$ 1,5800	R\$ 4.329,2000	07/05/2021 15:31:30
<b>Marca:</b> giga ecomix <b>Fabricante:</b> giga ecomix <b>Modelo / Versão:</b> nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis preto, material corpo: madeira, diâmetro carga: 2 mm, dureza carga: hb, formato corpo: sextavado, material carga: grafite <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	Sim	Sim	2.740	R\$ 1,6000	R\$ 4.384,0000	08/05/2021 11:30:57
<b>Marca:</b> FABER <b>Fabricante:</b> FABER <b>Modelo / Versão:</b> MADEIRA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme descrito no Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.683.546/0001-10	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	Sim	Sim	2.740	R\$ 1,6800	R\$ 4.603,2000	10/05/2021 08:29:25
<b>Marca:</b> ECOLE <b>Fabricante:</b> ECOLE <b>Modelo / Versão:</b> ECOLE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis Preto nº 2 HB Triangular JUMBO, madeira macia e fácil de apontar com grafite resistente, tendo como referência as marcas Faber Castell, Ecol/Giga e BIC, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	2.740	R\$ 2,0000	R\$ 5.480,0000	07/05/2021 14:21:25
<b>Marca:</b> ECOLE <b>Fabricante:</b> EBRAS <b>Modelo / Versão:</b> TRIANGULAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis Preto nº 2 HB Triangular JUMBO, madeira macia e fácil de apontar com grafite resistente, tendo como referência as marcas Faber Castell, Ecol/Giga e BIC, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.328.158/0001-98	TRM - MOVEIS E SISTEMAS PARA ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	2.740	R\$ 3,2000	R\$ 8.768,0000	10/05/2021 07:47:58
<b>Marca:</b> FABER CASTELL <b>Fabricante:</b> FABER CASTELL <b>Modelo / Versão:</b> LAPIS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis preto, material corpo: madeira, diâmetro carga: 2 mm, dureza carga: hb, formato corpo: sextavado, material carga: grafite <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	2.740	R\$ 10,0000	R\$ 27.400,0000	07/05/2021 09:14:13
<b>Marca:</b> faber castell							

**Fabricante:** faber castell**Modelo / Versão:** faber castell**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Lápis Preto nº 2 HB Triangular JUMBO, madeira macia e fácil de apontar com grafite resistente, tendo como referência as marcas Faber Castell, Ecole/Giga e BIC, ou similar de igual qualidade ou superior."**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,2000	17.328.158/0001-98	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 2,0000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 1,6800	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 1,6000	02.961.157/0001-09	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 1,5800	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 1,5000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 1,5000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 1,3800	31.486.195/0001-55	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 1,3600	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 1,3000	05.214.053/0001-29	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 1,1700	30.084.600/0001-46	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 1,1200	17.864.155/0001-79	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 0,7700	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 0,7000	24.616.893/0001-62	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 1,7200	07.245.458/0001-50	10/05/2021 10:15:49:813
R\$ 0,6800	22.791.023/0001-02	10/05/2021 10:15:50:270
R\$ 0,6500	24.616.893/0001-62	10/05/2021 10:16:45:113
R\$ 0,6400	17.864.155/0001-79	10/05/2021 10:17:39:340
R\$ 0,7200	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:17:41:093
R\$ 0,6900	09.635.131/0001-10	10/05/2021 10:17:47:037
R\$ 0,6700	26.735.921/0001-96	10/05/2021 10:17:51:647
R\$ 0,6300	24.616.893/0001-62	10/05/2021 10:17:52:733
R\$ 0,6900	06.855.234/0001-05	10/05/2021 10:19:18:877
R\$ 0,6200	17.864.155/0001-79	10/05/2021 10:19:40:507
R\$ 0,6300	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:19:50:547
R\$ 0,6100	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:26:12:487
R\$ 0,6500	05.214.053/0001-29	10/05/2021 10:29:26:783
R\$ 0,6000	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:30:46:710
R\$ 0,5900	24.616.893/0001-62	10/05/2021 10:37:08:513
R\$ 0,5800	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:38:49:397
R\$ 0,5400	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:42:03:923

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/05/2021 09:07:52	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	10/05/2021 10:15:31	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	10/05/2021 10:38:39	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	10/05/2021 10:38:39	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,5900 e R\$ 0,6200.
Encerramento etapa fechada	10/05/2021 10:43:40	Encerrada etapa fechada do item.
Sorteio eletrônico	10/05/2021 10:43:40	Item teve empate real para o valor 0,6900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	10/05/2021 10:43:40	Item encerrado.
Aceite de proposta	10/05/2021 13:58:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO, CNPJ/CPF: 02.683.546/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 0,5400.
Abertura do prazo - Convocação anexo	10/05/2021 14:49:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO, CNPJ/CPF: 02.683.546/0001-10.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/05/2021 15:25:28	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO, CNPJ/CPF: 02.683.546/0001-10.
Habilitação de fornecedor	24/05/2021 14:48:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO - CNPJ/CPF: 02.683.546/0001-10

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 21 - Caderno****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.670.739/0001-50	3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA	Não	Não	17.250	R\$ 5,6500	R\$ 97.462,5000	09/05/2021 15:53:05
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> Descrição conforme edital. <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição conforme edital. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
08.247.334/0001-76	GILBERTO DOS SANTOS TOSTA	Sim	Sim	17.250	R\$ 5,7000	R\$ 98.325,0000	09/05/2021 21:44:15
<b>Marca:</b> RENOVO <b>Fabricante:</b> RENOVO <b>Modelo / Versão:</b> BROCHURÃO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno de Linguagem Formato Brochurão Capa Dura; com 96 folhas; medindo (28 X 20)cm <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
32.493.342/0001-87	TULIO MAZETO FABRES	Sim	Sim	17.250	R\$ 5,9000	R\$ 101.775,0000	10/05/2021 08:35:31
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA							

	<b>Modelo / Versão:</b> BROCHURAO CAPA DURA 96 FLS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno de Linguagem Formato Brochurão Capa Dura; com 96 folhas; medindo (28 X 20)cm, tendo como referência as marcas X-Write/Máxima, Renovo ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.183.792/0001-02	KAJOMA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	Não	Não	17.250	R\$ 6,0000	R\$ 103.500,0000	07/05/2021 16:41:44	
	<b>Marca:</b> KAJOMA <b>Fabricante:</b> BRASILPAMA <b>Modelo / Versão:</b> Caderno de Linguagem Formato Brochurão Capa Dura <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno de Linguagem Formato Brochurão Capa Dura; com 96 folhas; medindo (28 X 20)cm, tendo como referência as marcas X-Write/Máxima, Renovo ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	17.250	R\$ 7,0000	R\$ 120.750,0000	10/05/2021 02:35:08	
	<b>Marca:</b> MAXIMA <b>Fabricante:</b> MAXIMA <b>Modelo / Versão:</b> LINGUAGEM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno de Linguagem Formato Brochurão Capa Dura; com 96 folhas <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
30.084.600/0001-46	DZ7 COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	17.250	R\$ 7,4700	R\$ 128.857,5000	07/05/2021 11:42:47	
	<b>Marca:</b> PANAMERICANA <b>Fabricante:</b> PANAMERICANA <b>Modelo / Versão:</b> 96 folhas <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno, material: celulose vegetal, material capa: capa dura, quantidade folhas: 96 fl, comprimento: 210 mm, largura: 148 mm, características adicionais: folhas pautadas, brochura, costurado 1,4 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	Sim	Sim	17.250	R\$ 8,0000	R\$ 138.000,0000	07/05/2021 10:47:28	
	<b>Marca:</b> PANAMERICANA <b>Fabricante:</b> PANAMERICANA <b>Modelo / Versão:</b> PANAMERICANA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno de Linguagem Formato Brochurão Capa Dura; com 96 folhas; medindo (28 X 20)cm, tendo como referência as marcas X-Write/Máxima, Renovo ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	17.250	R\$ 8,0000	R\$ 138.000,0000	07/05/2021 19:23:24	
	<b>Marca:</b> PANAMERICANA <b>Fabricante:</b> PANAMERICANA <b>Modelo / Versão:</b> PANAMERICANA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	17.250	R\$ 9,0000	R\$ 155.250,0000	07/05/2021 08:42:40	
	<b>Marca:</b> RNV <b>Fabricante:</b> RNV <b>Modelo / Versão:</b> RNV <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno de Linguagem Formato Brochurão Capa Dura; com 96 folhas; medindo (28 X 20)cm, tendo como referência as marcas X-Write/Máxima, Renovo ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	Sim	Sim	17.250	R\$ 9,1000	R\$ 156.975,0000	08/05/2021 11:36:36	
	<b>Marca:</b> FORONI <b>Fabricante:</b> FORONI <b>Modelo / Versão:</b> FORONI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme descrito no Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	17.250	R\$ 10,0000	R\$ 172.500,0000	07/05/2021 09:23:42	
	<b>Marca:</b> panamericana <b>Fabricante:</b> panamericana <b>Modelo / Versão:</b> panamericana <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Caderno de Linguagem Formato Brochurão Capa Dura; com 96 folhas; medindo (28 X 20)cm, tendo como referência as marcas X-Write/Máxima, Renovo ou similar de igual qualidade ou superior." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	17.250	R\$ 10,0000	R\$ 172.500,0000	07/05/2021 14:27:11	
	<b>Marca:</b> 3B <b>Fabricante:</b> PHYRA <b>Modelo / Versão:</b> CAPA LISA COLORIDA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno de Linguagem Formato Brochurão Capa Dura; com 96 folhas; medindo (28 X 20)cm, tendo como referência as marcas X-Write/Máxima, Renovo ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	17.250	R\$ 10,0000	R\$ 172.500,0000	10/05/2021 08:48:39	
	<b>Marca:</b> PANAMERICANA <b>Fabricante:</b> PANAMERICANA <b>Modelo / Versão:</b> PN3080 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno de Linguagem Formato Brochurão Capa Dura; com 96 folhas; medindo (28 X 20)cm, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.328.158/0001-98	TRM - MOVEIS E SISTEMAS PARA ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	17.250	R\$ 11,0000	R\$ 189.750,0000	10/05/2021 08:10:21	
	<b>Marca:</b> TILIBRA <b>Fabricante:</b> TILIBRA <b>Modelo / Versão:</b> CADERNO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno, material: celulose vegetal, material capa: capa dura, quantidade folhas: 96 fl, comprimento: 210 mm, largura: 148 mm, características adicionais: folhas pautadas, brochura, costurado 1,4 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.683.546/0001-10	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	Sim	Sim	17.250	R\$ 12,4000	R\$ 213.900,0000	10/05/2021 08:37:50	
	<b>Marca:</b> RENOVO <b>Fabricante:</b> RENOVO <b>Modelo / Versão:</b> RENOVO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno de Linguagem Formato Brochurão Capa Dura; com 96 folhas; medindo (28 X 20)cm, tendo como referência as marcas X-Write/Máxima, Renovo ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.214.053/0001-29	PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	17.250	R\$ 12,9000	R\$ 222.525,0000	07/05/2021 13:07:07	
	<b>Marca:</b> PANAMERICANA <b>Fabricante:</b> PANAMERICANA <b>Modelo / Versão:</b> 96 FOLHAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno de Linguagem Formato Brochurão Capa Dura; com 96 folhas; medindo (28 X 20)cm, tendo como referência as marcas X-Write/Máxima, Renovo ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
28.067.286/0001-41	OPORTUNE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	17.250	R\$ 15,0000	R\$ 258.750,0000	07/05/2021 09:36:34	



	<b>Marca:</b> SMART <b>Fabricante:</b> SMART <b>Modelo / Versão:</b> BROCHURÃO 96 FLS CAPA DURA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno de Linguagem Formato Brochurão Capa Dura; com 96 folhas; medindo (28 X 20)cm, papel miolo off set 56 g/m². VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias; PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias corridos; PRAZO DE PAGAMENTO: 20(vinte) dias; PRAZO DE GARANTIA: 12(DOZE) MESES; MARCA SMART; MODELO BROCHURÃO 96 FLS CAPA DURA; DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS NORMAS E ANEXOS DESTE EDITAL; DECLARAMOS QUE O PRODUTO OFERTADO ESTÁ DE ACORDO AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DESTE EDITAL. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	17.250	R\$ 16,8000	R\$ 289.800,0000	07/05/2021 15:40:03	
	<b>Marca:</b> nova <b>Fabricante:</b> nova <b>Modelo / Versão:</b> nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno, material: celulose vegetal, material capa: capa dura, quantidade folhas: 96 fl, comprimento: 210 mm, largura: 148 mm, características adicionais: folhas pautadas, brochura, costurado 1,4 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	17.250	R\$ 20,0000	R\$ 345.000,0000	08/05/2021 15:02:58	
	<b>Marca:</b> 3B <b>Fabricante:</b> PHYRA <b>Modelo / Versão:</b> 3B <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno, material: celulose vegetal, material capa: capa dura, quantidade folhas: 96 fl, comprimento: 210 mm, largura: 148 mm, características adicionais: folhas pautadas, brochura, costurado 1,4 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	17.250	R\$ 20,0000	R\$ 345.000,0000	09/05/2021 22:45:35	
	<b>Marca:</b> kajoma <b>Fabricante:</b> kajoma <b>Modelo / Versão:</b> brochurão <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno de Linguagem Formato Brochurão Capa Dura; com 96 folhas; medindo (28 X 20)cm <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
14.232.132/0001-53	G8 ARMARINHOS EIRELI	Sim	Sim	17.250	R\$ 21,0000	R\$ 362.250,0000	07/05/2021 17:42:33	
	<b>Marca:</b> CREDEAL <b>Fabricante:</b> CREDEAL <b>Modelo / Versão:</b> CADERNO DE LINGUAGEM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno de Linguagem Formato Brochurão Capa Dura; com 96 folhas;medindo (28 X 20)cm, tendo como referência as marcas X-Write/Máxima, Renovo ou similar de igual qualidade ou superior. MARCA: CREDEAL FABRICANTE: CREDEAL VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS TODOS OS DESCRITIVOS CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

## Lances (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 21,0000	14.232.132/0001-53	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 20,0000	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 20,0000	31.486.195/0001-55	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 16,8000	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 15,0000	28.067.286/0001-41	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 12,9000	05.214.053/0001-29	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 12,4000	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 11,0000	17.328.158/0001-98	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	21.189.579/0001-52	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 9,1000	02.961.157/0001-09	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 9,0000	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 8,0000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 8,0000	24.616.893/0001-62	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 7,4700	30.084.600/0001-46	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 7,0000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 6,0000	02.183.792/0001-02	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,9000	32.493.342/0001-87	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,7000	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,6500	07.670.739/0001-50	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,6000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:17:50:793
R\$ 5,3500	02.183.792/0001-02	10/05/2021 10:17:56:567
R\$ 5,3000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:18:03:097
R\$ 6,9900	24.616.893/0001-62	10/05/2021 10:18:14:843
R\$ 5,0000	02.183.792/0001-02	10/05/2021 10:18:14:867
R\$ 4,8500	07.670.739/0001-50	10/05/2021 10:19:17:423
R\$ 5,2200	26.735.921/0001-96	10/05/2021 10:19:30:760
R\$ 4,6000	02.183.792/0001-02	10/05/2021 10:19:41:343
R\$ 5,1900	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:19:56:190
R\$ 4,4500	07.670.739/0001-50	10/05/2021 10:20:04:177
R\$ 5,6000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 10:20:14:357
R\$ 4,2100	02.183.792/0001-02	10/05/2021 10:20:19:040
R\$ 4,2200	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:20:47:690
R\$ 4,1500	07.670.739/0001-50	10/05/2021 10:21:04:640
R\$ 3,9300	02.183.792/0001-02	10/05/2021 10:21:35:450
R\$ 6,3000	07.245.458/0001-50	10/05/2021 10:21:50:697
R\$ 3,9000	32.493.342/0001-87	10/05/2021 10:22:27:037
R\$ 3,8000	02.183.792/0001-02	10/05/2021 10:22:58:593
R\$ 3,9000	28.067.286/0001-41	10/05/2021 10:23:09:330
R\$ 3,7800	32.493.342/0001-87	10/05/2021 10:24:13:860
R\$ 7,2000	22.791.023/0001-02	10/05/2021 10:25:19:537
R\$ 5,1800	26.735.921/0001-96	10/05/2021 10:26:00:083
R\$ 5,2000	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:27:46:130
R\$ 19,9500	14.232.132/0001-53	10/05/2021 10:27:48:483
R\$ 3,8500	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:28:22:413
R\$ 6,4500	05.214.053/0001-29	10/05/2021 10:29:53:230
R\$ 3,8000	28.067.286/0001-41	10/05/2021 10:30:21:780
R\$ 4,1000	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:30:24:620

	R\$ 5,8600	21.189.579/0001-52	10/05/2021 10:32:37:330
	R\$ 4,0200	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:36:00:410
	R\$ 3,6800	02.183.792/0001-02	10/05/2021 10:36:47:640
	R\$ 3,5900	28.067.286/0001-41	10/05/2021 10:37:17:463
	R\$ 3,6800	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:38:13:407
	R\$ 3,6500	32.493.342/0001-87	10/05/2021 10:38:29:533

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/05/2021 09:08:01	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	10/05/2021 10:17:23	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	10/05/2021 10:35:51	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	10/05/2021 10:35:51	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3,7800 e R\$ 4,1500.
Sorteio eletrônico	10/05/2021 10:40:55	Item teve empate real para o valor 20,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	10/05/2021 10:40:55	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	10/05/2021 10:40:55	Encerrada etapa fechada do item.
Recusa de proposta	21/05/2021 14:55:37	Recusa da proposta. Fornecedor: OPORTUNE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 28.067.286/0001-41, pelo melhor lance de R\$ 3,5900. Motivo: Amostra REPROVADA, tendo em vista "Costura fraca, solta as folhas e a capa com facilidade".
Em análise	24/05/2021 15:04:27	Item Em Análise. Motivo: Aguardando o envio das amostras.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 22 - Tinta guache

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.084.600/0001-46	DZ7 COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	10.200	R\$ 3,5000	R\$ 35.700,0000	07/05/2021 11:42:47
	<b>Marca:</b> SPLASH <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo / Versão:</b> 15ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta guache, composição: resina vinílica, água, pigmento, cargas e conservante, cor: diversas, características adicionais: conjunto c, 6 frascos de 15 ml cada <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
08.247.334/0001-76	GILBERTO DOS SANTOS TOSTA	Sim	Sim	10.200	R\$ 3,7900	R\$ 38.658,0000	09/05/2021 21:44:15
	<b>Marca:</b> BAMBINI <b>Fabricante:</b> BAMBINI <b>Modelo / Versão:</b> GUACHE 6 CORES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta guache com 6 cores sortidas de 15 ml, sendo vermelha, amarela, azul, verde, branca e preta, cores vivas, antialérgica, de fácil aderência ao papel <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	Sim	Sim	10.200	R\$ 4,1600	R\$ 42.432,0000	08/05/2021 11:36:36
	<b>Marca:</b> ACRILEX <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo / Versão:</b> GUACHE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme descrito no Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	Sim	Sim	10.200	R\$ 4,5000	R\$ 45.900,0000	07/05/2021 10:47:28
	<b>Marca:</b> PIRATININGA <b>Fabricante:</b> PIRATININGA <b>Modelo / Versão:</b> PIRATININGA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta guache com 6 cores sortidas de 15 ml, sendo vermelha, amarela, azul, verde, branca e preta, cores vivas, antialérgica, de fácil aderência ao papel, tendo como referência as marcas Faber Castell, Maripel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
05.214.053/0001-29	PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	10.200	R\$ 4,7200	R\$ 48.144,0000	07/05/2021 13:07:07
	<b>Marca:</b> KIT <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo / Versão:</b> 6 CORES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta guache com 6 cores sortidas de 15 ml, sendo vermelha, amarela, azul, verde, branca e preta, cores vivas, antialérgica, de fácil aderência ao papel, tendo como referência as marcas Faber Castell, Maripel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	10.200	R\$ 5,0000	R\$ 51.000,0000	07/05/2021 19:23:24
	<b>Marca:</b> PIRATININGA <b>Fabricante:</b> PIRATININGA <b>Modelo / Versão:</b> PIRATININGA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 0569424916	Sim	Sim	10.200	R\$ 5,2000	R\$ 53.040,0000	08/05/2021 10:28:39
	<b>Marca:</b> PIRATININGA <b>Fabricante:</b> PIRATININGA <b>Modelo / Versão:</b> 6 CORES 15 ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta guache com 6 cores sortidas de 15 ml, sendo vermelha, amarela, azul, verde, branca e preta, cores vivas, antialérgica, de fácil aderência ao papel, tendo como referência as marcas Faber Castell, Maripel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
10.345.571/0001-11	EUROPAPER COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	10.200	R\$ 6,0000	R\$ 61.200,0000	07/05/2021 18:01:02
	<b>Marca:</b> PIRATININGA <b>Fabricante:</b> PIRATININGA <b>Modelo / Versão:</b> GC6COL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta guache com 6 cores sortidas de 15 ml, sendo vermelha, amarela, azul, verde, branca e preta, cores vivas, antialérgica, de fácil aderência ao papel, tendo como referência as marcas Faber Castell, Maripel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior. MARCA/FAB: PIRATININGA MOD: GC6COL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	10.200	R\$ 6,0000	R\$ 61.200,0000	10/05/2021 02:35:08
<p><b>Marca:</b> ACRILEX  <b>Fabricante:</b> ACRILEX  <b>Modelo / Versão:</b> 6 CORES  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta guache com 6 cores sortidas de 15 ml  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
07.670.739/0001-50	3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA	Não	Não	10.200	R\$ 6,2500	R\$ 63.750,0000	09/05/2021 15:53:05
<p><b>Marca:</b> ONDA  <b>Fabricante:</b> ONDA  <b>Modelo / Versão:</b> Descrição conforme edital.  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição conforme edital.  <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	Sim	Sim	10.200	R\$ 6,9800	R\$ 71.196,0000	07/05/2021 16:30:23
<p><b>Marca:</b> RADEX  <b>Fabricante:</b> TONBRAS  <b>Modelo / Versão:</b> TINTA GUACHE 6X1 15ML.  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta guache com 6 cores sortidas de 15 ml, sendo vermelha, amarela, azul, verde, branca e preta, cores vivas, antialérgica, de fácil aderência ao papel, tendo como referência as marcas Faber Castell, Maripel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
09.635.131/0001-10	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	10.200	R\$ 7,1200	R\$ 72.624,0000	07/05/2021 18:30:48
<p><b>Marca:</b> SPLASH  <b>Fabricante:</b> SPLASH  <b>Modelo / Versão:</b> SPLASH  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta guache com 6 cores sortidas de 15 ml, sendo vermelha, amarela, azul, verde, branca e preta, cores vivas, antialérgica, de fácil aderência ao papel, tendo como referência as marcas Faber Castell, Maripel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	10.200	R\$ 7,5000	R\$ 76.500,0000	08/05/2021 15:02:58
<p><b>Marca:</b> PIRA  <b>Fabricante:</b> PIRATININGA  <b>Modelo / Versão:</b> GUCHE  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta guache, composição: resina vinícula, água, pigmento, cargas e conservante, cor: diversas, características adicionais: conjunto c, 6 frascos de 15 ml cada  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	10.200	R\$ 8,0500	R\$ 82.110,0000	07/05/2021 15:40:03
<p><b>Marca:</b> guachebel  <b>Fabricante:</b> guachebel  <b>Modelo / Versão:</b> nacional  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta guache, composição: resina vinícula, água, pigmento, cargas e conservante, cor: diversas, características adicionais: conjunto c, 6 frascos de 15 ml cada  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
02.683.546/0001-10	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	Sim	Sim	10.200	R\$ 9,1200	R\$ 93.024,0000	10/05/2021 08:37:50
<p><b>Marca:</b> SPLASH  <b>Fabricante:</b> ACRILEX  <b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta guache com 6 cores sortidas de 15 ml, sendo vermelha, amarela, azul, verde, branca e preta, cores vivas, antialérgica, de fácil aderência ao papel, tendo como referência as marcas Faber Castell, Maripel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	10.200	R\$ 10,0000	R\$ 102.000,0000	07/05/2021 09:23:42
<p><b>Marca:</b> evident  <b>Fabricante:</b> evident  <b>Modelo / Versão:</b> evident  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Tinta guache com 6 cores sortidas de 15 ml, sendo vermelha, amarela, azul, verde, branca e preta, cores vivas, antialérgica, de fácil aderência ao papel, tendo como referência as marcas Faber Castell, Maripel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior."  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	10.200	R\$ 10,0000	R\$ 102.000,0000	07/05/2021 14:27:11
<p><b>Marca:</b> MARIPEL  <b>Fabricante:</b> MARIPEL  <b>Modelo / Versão:</b> 15ML  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta guache com 6 cores sortidas de 15 ml, sendo vermelha, amarela, azul, verde, branca e preta, cores vivas, antialérgica, de fácil aderência ao papel, tendo como referência as marcas Faber Castell, Maripel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	10.200	R\$ 10,0000	R\$ 102.000,0000	09/05/2021 22:45:35
<p><b>Marca:</b> hero  <b>Fabricante:</b> hero  <b>Modelo / Versão:</b> 6 cores  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta guache com 6 cores sortidas de 15 ml, sendo vermelha, amarela, azul, verde, branca e preta, cores vivas, antialérgica, de fácil aderência ao papel,  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
14.232.132/0001-53	G8 ARMARINHOS EIRELI	Sim	Sim	10.200	R\$ 10,5000	R\$ 107.100,0000	07/05/2021 17:42:33
<p><b>Marca:</b> SPLASH COLOR  <b>Fabricante:</b> ACRILEX  <b>Modelo / Versão:</b> TINTA GUACHE 6 CORES  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta guache com 6 cores sortidas de 15 ml, sendo vermelha, amarela, azul, verde, branca e preta, cores vivas, antialérgica, de fácil aderência ao papel, tendo como referência as marcas Faber Castell, Maripel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior MARCA: SPLASH COLOR FABRICANTE: ACRILEX VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS TODOS OS DESCRITIVOS CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
17.328.158/0001-98	TRM - MOVEIS E SISTEMAS PARA ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	10.200	R\$ 11,0000	R\$ 112.200,0000	10/05/2021 08:10:21
<p><b>Marca:</b> FABER CASTELL  <b>Fabricante:</b> FABER CASTELL  <b>Modelo / Versão:</b> TINTA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta guache, composição: resina vinícula, água, pigmento, cargas e conservante, cor: diversas, características adicionais: conjunto c, 6 frascos de 15 ml cada  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	10.200	R\$ 30,3000	R\$ 309.060,0000	07/05/2021 17:29:05
<p><b>Marca:</b> PIRATININGA  <b>Fabricante:</b> PIRATININGA  <b>Modelo / Versão:</b> PIRATININGA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta guache com 6 cores sortidas de 15 ml, sendo vermelha, amarela, azul, verde, branca e preta, cores vivas, antialérgica, de fácil aderência ao papel  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance

CNPJ/CPF

Data/Hora Registro

R\$ 30,3000	05.383.313/0001-90	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 11,0000	17.328.158/0001-98	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,5000	14.232.132/0001-53	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 9,1200	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 8,0500	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 7,5000	31.486.195/0001-55	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 7,1200	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 6,9800	25.070.251/0001-73	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 6,2500	07.670.739/0001-50	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 6,0000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 6,0000	10.345.571/0001-11	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,2000	41.157.706/0001-49	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,0000	24.616.893/0001-62	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,7200	05.214.053/0001-29	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,5000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,1600	02.961.157/0001-09	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,7900	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,5000	30.084.600/0001-46	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,4500	22.791.023/0001-02	10/05/2021 10:18:42:500
R\$ 3,4000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:19:03:907
R\$ 3,3000	24.616.893/0001-62	10/05/2021 10:19:11:997
R\$ 3,2000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:19:21:893
R\$ 3,1500	24.616.893/0001-62	10/05/2021 10:19:29:610
R\$ 3,1000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:19:41:997
R\$ 3,0900	26.735.921/0001-96	10/05/2021 10:20:26:420
R\$ 3,0800	24.616.893/0001-62	10/05/2021 10:20:43:437
R\$ 3,0000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:20:55:090
R\$ 2,9900	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:21:01:640
R\$ 3,3200	09.635.131/0001-10	10/05/2021 10:21:02:023
R\$ 4,2200	07.245.458/0001-50	10/05/2021 10:21:57:733
R\$ 2,9500	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:22:19:610
R\$ 3,4000	10.345.571/0001-11	10/05/2021 10:23:20:417
R\$ 3,6400	06.855.234/0001-05	10/05/2021 10:23:35:827
R\$ 2,9800	26.735.921/0001-96	10/05/2021 10:27:34:783
R\$ 9,9500	14.232.132/0001-53	10/05/2021 10:28:23:433
R\$ 2,9600	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:28:51:893
R\$ 2,9400	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:30:36:370
R\$ 2,9300	26.735.921/0001-96	10/05/2021 10:31:27:447
R\$ 2,3600	05.214.053/0001-29	10/05/2021 10:31:47:570
R\$ 2,9000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:31:49:573
R\$ 2,5100	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:31:57:297
R\$ 2,9200	24.616.893/0001-62	10/05/2021 10:32:50:357
R\$ 7,4900	14.232.132/0001-53	10/05/2021 10:33:03:297
R\$ 3,0300	05.383.313/0001-90	10/05/2021 10:33:03:547
R\$ 4,4500	25.070.251/0001-73	10/05/2021 10:33:03:903
R\$ 4,4600	28.076.288/0001-05	10/05/2021 10:33:03:943
R\$ 2,5000	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:33:37:880
R\$ 2,9000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 10:33:46:313
R\$ 6,2400	14.232.132/0001-53	10/05/2021 10:35:08:693
R\$ 2,8900	24.616.893/0001-62	10/05/2021 10:36:37:370
R\$ 4,0500	31.486.195/0001-55	10/05/2021 11:08:49:310

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/05/2021 09:08:12	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	10/05/2021 10:18:01	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	10/05/2021 10:36:48	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	10/05/2021 10:36:48	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2,3600 e R\$ 2,5100.
Reinício etapa fechada	10/05/2021 10:42:03	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 2,8900, R\$ 2,9000 e R\$ 2,9600.
Reinício etapa fechada	10/05/2021 10:47:11	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 3,0300, R\$ 3,3200 e R\$ 3,4000.
Reinício etapa fechada	10/05/2021 10:52:16	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 3,4500, R\$ 3,5000 e R\$ 3,6400.
Reinício etapa fechada	10/05/2021 10:57:21	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 4,1600, R\$ 4,2200 e R\$ 4,4500.
Reinício etapa fechada	10/05/2021 11:02:32	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 4,4600, R\$ 5,2000 e R\$ 6,2400.
Reinício etapa fechada	10/05/2021 11:07:46	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 6,2500, R\$ 7,5000 e R\$ 11,0000.
Encerramento	10/05/2021 11:12:51	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	10/05/2021 11:12:51	Encerrada etapa fechada do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/05/2021 09:18:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.214.053/0001-29.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/05/2021 09:46:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.214.053/0001-29.
Aceite de proposta	24/05/2021	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.214.053/0001-29,

Habilitação de fornecedor	09:54:28 24/05/2021 14:48:11	pelo melhor lance de R\$ 2,3600. Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 05.214.053/0001-29
---------------------------	------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 23 - Caderno**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.670.739/0001-50	3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA	Não	Não	8.100	R\$ 2,4500	R\$ 19.845,0000	09/05/2021 15:53:05
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> Descrição conforme edital. <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição conforme edital. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
08.247.334/0001-76	GILBERTO DOS SANTOS TOSTA	Sim	Sim	8.100	R\$ 2,7000	R\$ 21.870,0000	09/05/2021 21:44:15
	<b>Marca:</b> BRIMPRESS <b>Fabricante:</b> BRIMPRESS <b>Modelo / Versão:</b> BROCHURA 1/4 CD <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno Brochura Pequeno 48 folhas Capa Dura. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
32.493.342/0001-87	TULIO MAZETO FABRES	Sim	Sim	8.100	R\$ 2,9000	R\$ 23.490,0000	10/05/2021 08:35:31
	<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> BROCHURINHA 48 FLS CD <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno Brochura Pequeno 48 folhas Capa Dura, tendo como referência as marcas X-Write/Máxima, Foroni, Credeal ou similar de igual qualidade ou superior <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
02.183.792/0001-02	KAJOMA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	Não	Não	8.100	R\$ 3,0000	R\$ 24.300,0000	07/05/2021 16:41:44
	<b>Marca:</b> KAJOMA <b>Fabricante:</b> BRASILPAMA <b>Modelo / Versão:</b> Caderno Brochura Pequeno 48 folhas Capa Dura <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno Brochura Pequeno 48 folhas Capa Dura, tendo como referência as marcas X-Write/Máxima, Foroni, Credeal ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
10.345.571/0001-11	EUROPAPER COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	8.100	R\$ 3,0000	R\$ 24.300,0000	07/05/2021 18:01:02
	<b>Marca:</b> RNV <b>Fabricante:</b> RNV <b>Modelo / Versão:</b> BRPQ48 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno Brochura Pequeno 48 folhas Capa Dura, tendo como referência as marcas XWrite/Máxima, Foroni, Credeal ou similar de igual qualidade ou superior. MARCA/FAB: RNV MOD: BRPQ48 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.084.600/0001-46	DZ7 COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	8.100	R\$ 3,2800	R\$ 26.568,0000	07/05/2021 11:42:47
	<b>Marca:</b> PANAMERICANA <b>Fabricante:</b> PANAMERICANA <b>Modelo / Versão:</b> 48 FOLHAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno, material: celulose vegetal, material capa: capa dura, quantidade folhas: 48 fl, comprimento: 210 mm, largura: 149 mm, características adicionais: folhas pautadas, costurado 1,4 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	Sim	Sim	8.100	R\$ 3,9500	R\$ 31.995,0000	08/05/2021 11:36:36
	<b>Marca:</b> FORONI <b>Fabricante:</b> FORONI <b>Modelo / Versão:</b> FORONI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme descrito no Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	Sim	Sim	8.100	R\$ 4,0000	R\$ 32.400,0000	07/05/2021 10:47:28
	<b>Marca:</b> PANAMERICANA <b>Fabricante:</b> PANAMERICANA <b>Modelo / Versão:</b> PANAMERICANA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno Brochura Pequeno 48 folhas Capa Dura, tendo como referência as marcas X-Write/Máxima, Foroni, Credeal ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	8.100	R\$ 4,0000	R\$ 32.400,0000	07/05/2021 19:23:24
	<b>Marca:</b> PANAMERICANA <b>Fabricante:</b> PANAMERICANA <b>Modelo / Versão:</b> PANAMERICANA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	8.100	R\$ 4,0000	R\$ 32.400,0000	10/05/2021 02:35:08
	<b>Marca:</b> MAXIMA <b>Fabricante:</b> MAXIMA <b>Modelo / Versão:</b> BROCHURA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno Brochura Pequeno 48 folhas Capa Dura, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	Sim	Sim	8.100	R\$ 4,1800	R\$ 33.858,0000	07/05/2021 16:30:23
	<b>Marca:</b> CREDEAL <b>Fabricante:</b> CREDEAL <b>Modelo / Versão:</b> CADERNO CAPA DURA 48 FLS. 1/4 PEQUENO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno Brochura Pequeno 48 folhas Capa Dura, tendo como referência as marcas X-Write/Máxima, Foroni, Credeal ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
31.486.195/0001-55	ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	8.100	R\$ 4,5000	R\$ 36.450,0000	08/05/2021 15:02:58
	<b>Marca:</b> 3B <b>Fabricante:</b> PHYRA <b>Modelo / Versão:</b> CAPA DURA 1/4 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno, material: celulose vegetal, material capa: capa dura, quantidade folhas: 48 fl, comprimento: 210 mm, largura: 149 mm, características adicionais: folhas pautadas, costurado 1,4 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	8.100	R\$ 5,0000	R\$ 40.500,0000	07/05/2021 14:27:11

	<b>Marca:</b> 3B <b>Fabricante:</b> PHYRA <b>Modelo / Versão:</b> CAPA LISA COLORIDA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno Brochura Pequeno 48 folhas Capa Dura, tendo como referência as marcas X-Write/Máxima, Foroni, Credeal ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.214.053/0001-29	PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	8.100	R\$ 5,0800	R\$ 41.148,0000	07/05/2021 13:07:07	
	<b>Marca:</b> PANAMERICANA <b>Fabricante:</b> PANAMERICANA <b>Modelo / Versão:</b> 48 FOLHAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno Brochura Pequeno 48 folhas Capa Dura, tendo como referência as marcas X-Write/Máxima, Foroni, Credeal ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
17.864.155/0001-79	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	Sim	Sim	8.100	R\$ 5,2100	R\$ 42.201,0000	07/05/2021 15:32:46	
	<b>Marca:</b> FORONI <b>Fabricante:</b> FORONI <b>Modelo / Versão:</b> FORONI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno Brochura Pequeno 48 folhas Capa Dura, tendo como referência as marcas X-Write/Máxima, Foroni, Credeal ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.683.546/0001-10	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	Sim	Sim	8.100	R\$ 5,3200	R\$ 43.092,0000	10/05/2021 08:37:50	
	<b>Marca:</b> RENOVO <b>Fabricante:</b> RENOVO <b>Modelo / Versão:</b> RENOVO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno Brochura Pequeno 48 folhas Capa Dura, tendo como referência as marcas X-Write/Máxima, Foroni, Credeal ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
09.635.131/0001-10	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	8.100	R\$ 5,9400	R\$ 48.114,0000	07/05/2021 18:30:48	
	<b>Marca:</b> JANDAIA <b>Fabricante:</b> JANDAIA <b>Modelo / Versão:</b> JANDAIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno Brochura Pequeno 48 folhas Capa Dura, tendo como referência as marcas X-Write/Máxima, Foroni, Credeal ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	8.100	R\$ 7,0000	R\$ 56.700,0000	07/05/2021 08:42:40	
	<b>Marca:</b> RNV <b>Fabricante:</b> RNV <b>Modelo / Versão:</b> RNV <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno Brochura Pequeno 48 folhas Capa Dura, tendo como referência as marcas X-Write/Máxima, Foroni, Credeal ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.328.158/0001-98	TRM - MOVEIS E SISTEMAS PARA ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	8.100	R\$ 7,0000	R\$ 56.700,0000	10/05/2021 08:10:21	
	<b>Marca:</b> spiral <b>Fabricante:</b> SPIRAL <b>Modelo / Versão:</b> 74465 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno, material: celulose vegetal, material capa: capa dura, quantidade folhas: 48 fl, comprimento: 210 mm, largura: 149 mm, características adicionais: folhas pautadas, costurado 1,4 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	8.100	R\$ 7,8100	R\$ 63.261,0000	07/05/2021 15:40:03	
	<b>Marca:</b> nova <b>Fabricante:</b> nova <b>Modelo / Versão:</b> nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno, material: celulose vegetal, material capa: capa dura, quantidade folhas: 48 fl, comprimento: 210 mm, largura: 149 mm, características adicionais: folhas pautadas, costurado 1,4 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
14.232.132/0001-53	G8 ARMARINHOS EIRELI	Sim	Sim	8.100	R\$ 9,0000	R\$ 72.900,0000	07/05/2021 17:42:33	
	<b>Marca:</b> CREDEAL <b>Fabricante:</b> CREDEAL <b>Modelo / Versão:</b> CADERNO BROCHURA PEQUENO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno Brochura Pequeno 48 folhas Capa Dura, tendo como referência as marcas X-Write/Máxima, Foroni, Credeal ou similar de igual qualidade ou superior. MARCA: CREDEAL FABRICANTE: CREDEAL VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS TODOS OS DESCRITIVOS CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	8.100	R\$ 10,0000	R\$ 81.000,0000	28/04/2021 12:52:39	
	<b>Marca:</b> jandaia <b>Fabricante:</b> jandaia <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno brochura capa dura 1/4 48FL, Stiff. Jandaia. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	8.100	R\$ 10,0000	R\$ 81.000,0000	07/05/2021 09:23:42	
	<b>Marca:</b> panamericana <b>Fabricante:</b> panamericana <b>Modelo / Versão:</b> panamericana <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Caderno Brochura Pequeno 48 folhas Capa Dura, tendo como referência as marcas X-Write/Máxima, Foroni, Credeal ou similar de igual qualidade ou superior." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
28.067.286/0001-41	OPORTUNE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	8.100	R\$ 12,0000	R\$ 97.200,0000	07/05/2021 09:36:34	
	<b>Marca:</b> SMART <b>Fabricante:</b> SMART <b>Modelo / Versão:</b> BROCHURA 1/4 48 FLS CAPA DURA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno Brochura Pequeno 48 folhas Capa Dura, medindo 140mm x 200mm, papel miolo off set 56 g/m <sup>2</sup> . VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias; PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias corridos; PRAZO DE PAGAMENTO: 20(vinte) dias; PRAZO DE GARANTIA: 12(DOZE) MESES; MARCA SMART; MODELO BROCHURA 1/4 48 FLS CAPA DURA; DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS NORMAS E ANEXOS DESTA EDITAL; DECLARAMOS QUE O PRODUTO OFERTADO ESTÁ DE ACORDO AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DESTA EDITAL. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	8.100	R\$ 20,0000	R\$ 162.000,0000	09/05/2021 22:45:35	
	<b>Marca:</b> kajoma <b>Fabricante:</b> kajoma <b>Modelo / Versão:</b> 48 folhas <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno Brochura Pequeno 48 folhas Capa Dura <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	8.100	R\$ 37,0000	R\$ 299.700,0000	07/05/2021 17:29:05	

**Marca:** CREDEAL  
**Fabricante:** CREDEAL  
**Modelo / Versão:** CREDEAL  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caderno Brochura Pequeno 48 folhas Capa Dura  
**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 37,0000	05.383.313/0001-90	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 20,0000	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 12,0000	28.067.286/0001-41	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	39.681.877/0001-20	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 9,0000	14.232.132/0001-53	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 7,8100	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 7,0000	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 7,0000	17.328.158/0001-98	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,9400	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,3200	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,2100	17.864.155/0001-79	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,0800	05.214.053/0001-29	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,0000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,5000	31.486.195/0001-55	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,1800	25.070.251/0001-73	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,0000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,0000	24.616.893/0001-62	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,0000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,9500	02.961.157/0001-09	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,2800	30.084.600/0001-46	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,0000	02.183.792/0001-02	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,0000	10.345.571/0001-11	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 2,9000	32.493.342/0001-87	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 2,7000	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 2,4500	07.670.739/0001-50	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 2,4000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:19:12:530
R\$ 2,3100	02.183.792/0001-02	10/05/2021 10:19:23:390
R\$ 2,2900	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:19:36:310
R\$ 2,1700	02.183.792/0001-02	10/05/2021 10:19:57:970
R\$ 2,6900	24.616.893/0001-62	10/05/2021 10:20:10:713
R\$ 2,1000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:20:18:297
R\$ 1,9800	02.183.792/0001-02	10/05/2021 10:20:35:123
R\$ 1,9500	07.670.739/0001-50	10/05/2021 10:20:36:237
R\$ 2,4000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 10:20:45:973
R\$ 3,1400	39.681.877/0001-20	10/05/2021 10:20:54:810
R\$ 1,8400	02.183.792/0001-02	10/05/2021 10:21:04:767
R\$ 2,7700	09.635.131/0001-10	10/05/2021 10:21:16:003
R\$ 1,9000	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:21:16:433
R\$ 2,3900	26.735.921/0001-96	10/05/2021 10:21:18:200
R\$ 2,0900	26.735.921/0001-96	10/05/2021 10:21:38:910
R\$ 2,6000	17.864.155/0001-79	10/05/2021 10:21:47:303
R\$ 2,5500	07.245.458/0001-50	10/05/2021 10:22:06:493
R\$ 1,5500	07.670.739/0001-50	10/05/2021 10:22:08:550
R\$ 1,7000	28.067.286/0001-41	10/05/2021 10:22:54:533
R\$ 1,5800	02.183.792/0001-02	10/05/2021 10:23:26:443
R\$ 1,5400	10.345.571/0001-11	10/05/2021 10:23:33:843
R\$ 1,5200	32.493.342/0001-87	10/05/2021 10:23:42:323
R\$ 2,7300	06.855.234/0001-05	10/05/2021 10:23:45:413
R\$ 1,5000	10.345.571/0001-11	10/05/2021 10:24:03:483
R\$ 3,3500	22.791.023/0001-02	10/05/2021 10:25:37:077
R\$ 2,2900	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:28:02:090
R\$ 1,6500	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:29:14:783
R\$ 1,5100	28.067.286/0001-41	10/05/2021 10:31:16:420
R\$ 2,5400	05.214.053/0001-29	10/05/2021 10:33:29:270
R\$ 6,9900	14.232.132/0001-53	10/05/2021 10:33:40:130
R\$ 3,7000	05.383.313/0001-90	10/05/2021 10:33:54:793
R\$ 2,8900	25.070.251/0001-73	10/05/2021 10:33:55:913
R\$ 1,4000	28.067.286/0001-41	10/05/2021 10:39:06:807
R\$ 1,4800	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:41:49:703
R\$ 1,4500	32.493.342/0001-87	10/05/2021 10:42:35:660

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/05/2021 09:08:28	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	10/05/2021 10:18:46	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	10/05/2021 10:38:25	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	10/05/2021 10:38:25	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,5000 e R\$ 1,6500.
Encerramento etapa fechada	10/05/2021 10:43:27	Encerrada etapa fechada do item.
Encerramento	10/05/2021 10:43:27	Item encerrado.
Recusa de proposta	21/05/2021	Recusa da proposta. Fornecedor: OPORTUNE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 28.067.286/0001-41, pelo melhor lance de R\$ 1,4000.

	14:56:47	Motivo: Amostra REPROVADA, tendo em vista "Costura fraca, solta as folhas e a capa com facilidade".
Em análise	24/05/2021 15:04:33	Item Em Análise. Motivo: Aguardando o envio das amostras.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 24 - Giz cera**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.084.600/0001-46	DZ7 COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	15.100	R\$ 3,6500	R\$ 55.115,0000	07/05/2021 11:42:47
	<b>Marca:</b> ACRILEX <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo / Versão:</b> 12 CORES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz cera, material: cera plástica com corante atóxico, cor: variadas <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	Sim	Sim	15.100	R\$ 4,2400	R\$ 64.024,0000	08/05/2021 10:28:39
	<b>Marca:</b> PIRATININGA <b>Fabricante:</b> PIRATININGA <b>Modelo / Versão:</b> JUMBO 12 CORES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz de Cera Jumbo, em caixa com 12 cores, triangular, resistente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, tendo como referência as marcas Acrilex, Koala, Bic ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
08.247.334/0001-76	GILBERTO DOS SANTOS TOSTA	Sim	Sim	15.100	R\$ 4,9100	R\$ 74.141,0000	09/05/2021 21:44:15
	<b>Marca:</b> KOALA <b>Fabricante:</b> KOALA <b>Modelo / Versão:</b> GIZ CERA JUMBO 12 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz de Cera Jumbo, em caixa com 12 cores, triangular, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	15.100	R\$ 5,0000	R\$ 75.500,0000	07/05/2021 19:23:24
	<b>Marca:</b> DELTA <b>Fabricante:</b> DELTA <b>Modelo / Versão:</b> DELTA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	Sim	Sim	15.100	R\$ 5,2300	R\$ 78.973,0000	08/05/2021 11:36:36
	<b>Marca:</b> ACRILEX <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo / Versão:</b> TRIANGULAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme descrito no Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	Sim	Sim	15.100	R\$ 5,5000	R\$ 83.050,0000	07/05/2021 10:47:28
	<b>Marca:</b> ACRILEX <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz de Cera Jumbo, em caixa com 12 cores, triangular, resistente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, tendo como referência as marcas Acrilex, Koala, Bic ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	15.100	R\$ 6,0000	R\$ 90.600,0000	07/05/2021 08:42:40
	<b>Marca:</b> CORELES <b>Fabricante:</b> CORELES <b>Modelo / Versão:</b> CORELES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz de Cera Jumbo, em caixa com 12 cores, triangular, resistente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, tendo como referência as marcas Acrilex, Koala, Bic ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	15.100	R\$ 6,0000	R\$ 90.600,0000	10/05/2021 02:35:08
	<b>Marca:</b> ACRILEX <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo / Versão:</b> 12 CORES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz de Cera Jumbo, em caixa com 12 cores, triangular <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
05.214.053/0001-29	PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	15.100	R\$ 7,8200	R\$ 118.082,0000	07/05/2021 13:07:07
	<b>Marca:</b> ACRILEX <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo / Versão:</b> 12 CORES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz de Cera Jumbo, em caixa com 12 cores, triangular, resistente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, tendo como referência as marcas Acrilex, Koala, Bic ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	15.100	R\$ 8,0000	R\$ 120.800,0000	07/05/2021 14:27:11
	<b>Marca:</b> PIRA <b>Fabricante:</b> PIRATININGA <b>Modelo / Versão:</b> JUMBO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz de Cera Jumbo, em caixa com 12 cores, triangular, resistente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, tendo como referência as marcas Acrilex, Koala, Bic ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
09.635.131/0001-10	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	15.100	R\$ 8,2600	R\$ 124.726,0000	07/05/2021 18:30:48
	<b>Marca:</b> ACRILEX <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz de Cera Jumbo, em caixa com 12 cores, triangular, resistente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, tendo como referência as marcas Acrilex, Koala, Bic ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	15.100	R\$ 8,8800	R\$ 134.088,0000	08/05/2021 15:02:58
	<b>Marca:</b> ACRILEX <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo / Versão:</b> 95G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz cera, material: cera plástica com corante atóxico, cor: variadas <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	15.100	R\$ 9,8000	R\$ 147.980,0000	07/05/2021 15:40:03



	<b>Marca:</b> acrílex <b>Fabricante:</b> acrílex <b>Modelo / Versão:</b> nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz cera, material: cera plástica com corante atóxico, cor: variadas <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	15.100	R\$ 10,0000	R\$ 151.000,0000	07/05/2021 09:23:42	
	<b>Marca:</b> delta <b>Fabricante:</b> delta <b>Modelo / Versão:</b> delta <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Giz de Cera Jumbo, em caixa com 12 cores, triangular, resistente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, tendo como referência as marcas Acrílex, Koala, Bic ou similar de igual qualidade ou superior." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	15.100	R\$ 10,0000	R\$ 151.000,0000	07/05/2021 09:57:56	
	<b>Marca:</b> LEO & LEO <b>Fabricante:</b> LEO & LEO <b>Modelo / Versão:</b> 4462 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz de Cera Jumbo, em caixa com 12 cores, triangular, resistente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, tendo como referência as marcas Acrílex, Koala, Bic ou similar de igual qualidade ou superior <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.683.546/0001-10	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	Sim	Sim	15.100	R\$ 10,9200	R\$ 164.892,0000	10/05/2021 08:37:50	
	<b>Marca:</b> KOALA <b>Fabricante:</b> KOALA <b>Modelo / Versão:</b> KOALA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz de Cera Jumbo, em caixa com 12 cores, triangular, resistente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, tendo como referência as marcas Acrílex, Koala, Bic ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
14.232.132/0001-53	G8 ARMARINHOS EIRELI	Sim	Sim	15.100	R\$ 14,0000	R\$ 211.400,0000	07/05/2021 17:42:33	
	<b>Marca:</b> ACRILEX <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo / Versão:</b> GIZ DE CERA JUMBO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz de Cera Jumbo, em caixa com 12 cores, triangular, resistente, devendo caixa possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, tendo como referência as marcas Acrílex, Koala, Bic ou similar de igual qualidade ou superior. MARCA: ACRILEX FABRICANTE: ACRILEX VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS TODOS OS DESCRITIVOS CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.328.158/0001-98	TRM - MOVEIS E SISTEMAS PARA ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	15.100	R\$ 15,0000	R\$ 226.500,0000	10/05/2021 08:10:21	
	<b>Marca:</b> ACRILEX <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo / Versão:</b> GIZ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz cera, material: cera plástica com corante atóxico, cor: variadas <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	15.100	R\$ 20,0000	R\$ 302.000,0000	09/05/2021 22:45:35	
	<b>Marca:</b> léo <b>Fabricante:</b> léo <b>Modelo / Versão:</b> jumbo <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz de Cera Jumbo, em caixa com 12 cores, triangular, resistente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
10.345.571/0001-11	EUROPAPER COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	15.100	R\$ 30,0000	R\$ 453.000,0000	07/05/2021 18:01:02	
	<b>Marca:</b> ACRILEX <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo / Versão:</b> ACTR12 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz de Cera Jumbo, em caixa com 12 cores, triangular, resistente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, tendo como referência as marcas Acrílex, Koala, Bic ou similar de igual qualidade ou superior. MARCA/FAB: ACRILEX MOD: ACTR12 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30,0000	10.345.571/0001-11	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 20,0000	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 15,0000	17.328.158/0001-98	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 14,0000	14.232.132/0001-53	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,9200	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 9,8000	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 8,8800	31.486.195/0001-55	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 8,2600	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 8,0000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 7,8200	05.214.053/0001-29	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 6,0000	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 6,0000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,5000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,2300	02.961.157/0001-09	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,0000	24.616.893/0001-62	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,9100	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,2400	41.157.706/0001-49	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,6500	30.084.600/0001-46	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,4800	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:23:09:157
R\$ 3,6400	06.855.234/0001-05	10/05/2021 10:24:02:030
R\$ 3,6000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:24:12:680
R\$ 3,7800	10.345.571/0001-11	10/05/2021 10:24:50:453
R\$ 3,5900	06.855.234/0001-05	10/05/2021 10:24:57:440
R\$ 3,5000	24.616.893/0001-62	10/05/2021 10:25:21:033
R\$ 3,4900	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:26:43:370
R\$ 3,4800	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:27:19:877
R\$ 3,4500	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:27:50:717
R\$ 3,4400	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:27:51:613
R\$ 3,8500	09.635.131/0001-10	10/05/2021 10:27:55:587
R\$ 3,2000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:27:59:377
R\$ 3,1900	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:28:00:313

R\$ 5,0800	07.245.458/0001-50	10/05/2021 10:28:42:953
R\$ 3,5500	06.855.234/0001-05	10/05/2021 10:29:39:997
R\$ 3,9100	05.214.053/0001-29	10/05/2021 10:33:51:490
R\$ 3,1800	26.735.921/0001-96	10/05/2021 10:34:37:780
R\$ 3,1700	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:34:38:740
R\$ 3,3400	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:35:09:453
R\$ 9,7900	14.232.132/0001-53	10/05/2021 10:35:47:070
R\$ 3,1500	26.735.921/0001-96	10/05/2021 10:37:59:950
R\$ 3,1400	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:38:00:827
R\$ 4,7400	28.076.288/0001-05	10/05/2021 10:38:09:320
R\$ 3,4900	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:38:35:000
R\$ 8,8700	14.232.132/0001-53	10/05/2021 10:39:02:647
R\$ 3,0500	26.735.921/0001-96	10/05/2021 10:42:04:993
R\$ 3,1000	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:43:23:963
R\$ 3,2900	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:43:26:130

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/05/2021 09:08:41	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	10/05/2021 10:23:05	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	10/05/2021 10:40:40	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	10/05/2021 10:40:40	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3,1400 e R\$ 3,3400.
Encerramento	10/05/2021 10:45:48	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	10/05/2021 10:45:48	Encerrada etapa fechada do item.
Recusa de proposta	21/05/2021 15:01:36	Recusa da proposta. Fornecedor: NEW RIBE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 26.735.921/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 3,0500. Motivo: Amostra REPROVADA, tendo em vista "Quebra com facilidade, falha ao apontar e não tem boa aderência".
Em análise	24/05/2021 15:03:51	Item Em Análise. Motivo: Aguardando o envio das amostras.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 25 - Caderno

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.670.739/0001-50	3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA	Não	Não	6.250	R\$ 2,7900	R\$ 17.437,5000	09/05/2021 15:53:05
	<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo / Versão:</b> Descrição conforme edital. <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição conforme edital. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
08.247.334/0001-76	GILBERTO DOS SANTOS TOSTA	Sim	Sim	6.250	R\$ 2,9100	R\$ 18.187,5000	09/05/2021 21:44:15
	<b>Marca:</b> RENOVO <b>Fabricante:</b> RENOVO <b>Modelo / Versão:</b> CARTOGRAFIA 48F SS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno de Desenho Grande, com no mínimo 48 folhas, sem margem <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
02.183.792/0001-02	KAJOMA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	Não	Não	6.250	R\$ 3,0000	R\$ 18.750,0000	07/05/2021 16:41:44
	<b>Marca:</b> KAJOMA <b>Fabricante:</b> BRASILPAMA <b>Modelo / Versão:</b> Caderno de Desenho Grande <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno de Desenho Grande, com no mínimo 48 folhas, sem margem, tendo como referência as marcas Tilibra, Foroni e Credeal, ou de igual qualidade ou superior. COTAMOS CAPA EM PAPEL OFFSET GRAMPEADO. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
30.084.600/0001-46	DZ7 COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	6.250	R\$ 3,2200	R\$ 20.125,0000	07/05/2021 11:42:47
	<b>Marca:</b> PANAMERICANA <b>Fabricante:</b> PANAMERICANA <b>Modelo / Versão:</b> 48 FOLHAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno, material: papel off-set 63g,m2, branco, material capa: papel cartão duplex 250 g,m2, quantidade folhas: 48 fl, comprimento: 200 mm, largura: 140 mm, características adicionais: desenho, espiral, arame galvanizado <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	Sim	Sim	6.250	R\$ 3,5000	R\$ 21.875,0000	07/05/2021 10:47:28
	<b>Marca:</b> PANAMERICANA <b>Fabricante:</b> PANAMERICANA <b>Modelo / Versão:</b> PANAMERICANA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno de Desenho Grande, com no mínimo 48 folhas, sem margem, tendo como referência as marcas Tilibra, Foroni e Credeal, ou de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
32.493.342/0001-87	TULIO MAZETO FABRES	Sim	Sim	6.250	R\$ 3,6000	R\$ 22.500,0000	10/05/2021 08:35:31
	<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIO <b>Modelo / Versão:</b> cartografia 48 folhas <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno de Desenho Grande, com no mínimo 48 folhas, sem margem, tendo como referência as marcas Tilibra, Foroni e Credeal, ou de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	Sim	Sim	6.250	R\$ 3,7200	R\$ 23.250,0000	08/05/2021 10:28:39
	<b>Marca:</b> PANAMERICANA <b>Fabricante:</b> PANAMERICANA <b>Modelo / Versão:</b> 48 FOLHAS ESPIRAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno de Desenho Grande, com no mínimo 48 folhas, sem margem, tendo como referência as marcas Tilibra, Foroni e Credeal, ou de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	6.250	R\$ 4,5000	R\$ 28.125,0000	07/05/2021 19:23:24
<p><b>Marca:</b> PANAMERICANA  <b>Fabricante:</b> PANAMERICANA  <b>Modelo / Versão:</b> PANAMERICANA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	6.250	R\$ 5,0000	R\$ 31.250,0000	07/05/2021 08:42:40
<p><b>Marca:</b> RNV  <b>Fabricante:</b> RNV  <b>Modelo / Versão:</b> RNV  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno de Desenho Grande, com no mínimo 48 folhas, sem margem, tendo como referência as marcas Tilibra, Foroni e Credeal, ou de igual qualidade ou superior.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
10.345.571/0001-11	EUROPAPER COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	6.250	R\$ 5,0000	R\$ 31.250,0000	07/05/2021 18:01:02
<p><b>Marca:</b> RNV  <b>Fabricante:</b> RNV  <b>Modelo / Versão:</b> CDGD48  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno de Desenho Grande, com no mínimo 48 folhas, sem margem, tendo como referência as marcas Tilibra, Foroni e Credeal, ou de igual qualidade ou superior. MARCA/FAB: RNV MOD: CDGD48  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	6.250	R\$ 5,0000	R\$ 31.250,0000	10/05/2021 02:35:08
<p><b>Marca:</b> MAXIMA  <b>Fabricante:</b> MAXIMA  <b>Modelo / Versão:</b> DESENHO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno de Desenho Grande, com no mínimo 48 folhas  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
02.683.546/0001-10	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	Sim	Sim	6.250	R\$ 5,4400	R\$ 34.000,0000	10/05/2021 08:37:50
<p><b>Marca:</b> RENOVO  <b>Fabricante:</b> RENOVO  <b>Modelo / Versão:</b> RENOVO  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno de Desenho Grande, com no mínimo 48 folhas, sem margem, tendo como referência as marcas Tilibra, Foroni e Credeal, ou de igual qualidade ou superior.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	Sim	Sim	6.250	R\$ 5,5900	R\$ 34.937,5000	08/05/2021 11:36:36
<p><b>Marca:</b> FORONI  <b>Fabricante:</b> FORONI  <b>Modelo / Versão:</b> FORONI  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme descrito no Edital  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	Sim	Sim	6.250	R\$ 5,9800	R\$ 37.375,0000	07/05/2021 16:30:23
<p><b>Marca:</b> CREDEAL  <b>Fabricante:</b> CREDEAL  <b>Modelo / Versão:</b> CADERNO DESENHO GRANDE 48 FLS. CAPA MOLE  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno de Desenho Grande, com no mínimo 48 folhas, sem margem, tendo como referência as marcas Tilibra, Foroni e Credeal, ou de igual qualidade ou superior.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	6.250	R\$ 6,6500	R\$ 41.562,5000	07/05/2021 15:40:03
<p><b>Marca:</b> nova  <b>Fabricante:</b> nova  <b>Modelo / Versão:</b> nacional  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno, material: papel off-set 63g,m2, branco, material capa: papel cartão duplex 250 g,m2, quantidade folhas: 48 fl, comprimento: 200 mm, largura: 140 mm, características adicionais: desenho, espiral, arame galvanizado  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
31.486.195/0001-55	ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	6.250	R\$ 7,0000	R\$ 43.750,0000	08/05/2021 15:02:58
<p><b>Marca:</b> 3B  <b>Fabricante:</b> PHYRA  <b>Modelo / Versão:</b> CARTOGRAFIA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno, material: papel off-set 63g,m2, branco, material capa: papel cartão duplex 250 g,m2, quantidade folhas: 48 fl, comprimento: 200 mm, largura: 140 mm, características adicionais: desenho, espiral, arame galvanizado  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
09.635.131/0001-10	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	6.250	R\$ 7,0800	R\$ 44.250,0000	07/05/2021 18:30:49
<p><b>Marca:</b> JANDAIA  <b>Fabricante:</b> JANDAIA  <b>Modelo / Versão:</b> JANDAIA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno de Desenho Grande, com no mínimo 48 folhas, sem margem, tendo como referência as marcas Tilibra, Foroni e Credeal, ou de igual qualidade ou superior.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
17.864.155/0001-79	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	Sim	Sim	6.250	R\$ 7,4200	R\$ 46.375,0000	07/05/2021 15:32:46
<p><b>Marca:</b> FORONI  <b>Fabricante:</b> FORONI  <b>Modelo / Versão:</b> FORONI  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno de Desenho Grande, com no mínimo 48 folhas, sem margem, tendo como referência as marcas Tilibra, Foroni e Credeal, ou de igual qualidade ou superior.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	6.250	R\$ 8,0000	R\$ 50.000,0000	07/05/2021 14:27:11
<p><b>Marca:</b> 3B  <b>Fabricante:</b> PHYRA  <b>Modelo / Versão:</b> CAPA FLEXÍVEL  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno de Desenho Grande, com no mínimo 48 folhas, sem margem, tendo como referência as marcas Tilibra, Foroni e Credeal, ou de igual qualidade ou superior  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
14.232.132/0001-53	G8 ARMARINHOS EIRELI	Sim	Sim	6.250	R\$ 9,0000	R\$ 56.250,0000	07/05/2021 17:42:33
<p><b>Marca:</b> CREDEAL  <b>Fabricante:</b> CREDEAL  <b>Modelo / Versão:</b> CADERNO DESENHO GRANDE  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno de Desenho Grande, com no mínimo 48 folhas, sem margem, tendo como referência as marcas Tilibra, Foroni e Credeal, ou de igual qualidade ou superior. MARCA: CREDEAL FABRICANTE: CREDEAL VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS TODOS OS DESCRITIVOS CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
05.214.053/0001-29	PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	6.250	R\$ 9,3000	R\$ 58.125,0000	07/05/2021 13:07:07
<p><b>Marca:</b> PANAMERICANA  <b>Fabricante:</b> PANAMERICANA</p>							

	<b>Modelo / Versão:</b> 48 FOLHAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno de Desenho Grande, com no mínimo 48 folhas, sem margem, tendo como referência as marcas Tilibra, Foroni e Credeal, ou de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	6.250	R\$ 10,0000	R\$ 62.500,0000	07/05/2021 09:23:42	
	<b>Marca:</b> panamericana <b>Fabricante:</b> panamericana <b>Modelo / Versão:</b> panamericana <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Caderno de Desenho Grande, com no mínimo 48 folhas, sem margem, tendo como referência as marcas Tilibra, Foroni e Credeal, ou de igual qualidade ou superior." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.328.158/0001-98	TRM - MOVEIS E SISTEMAS PARA ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	6.250	R\$ 11,0000	R\$ 68.750,0000	10/05/2021 08:10:21	
	<b>Marca:</b> TILIBRA <b>Fabricante:</b> TILIBRA <b>Modelo / Versão:</b> CADERNO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno, material: papel off-set 63g,m2, branco, material capa: papel cartão duplex 250 g,m2, quantidade folhas: 48 fl, comprimento: 200 mm, largura: 140 mm, características adicionais: desenho, espiral, arame galvanizado <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
28.067.286/0001-41	OPORTUNE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	6.250	R\$ 15,0000	R\$ 93.750,0000	07/05/2021 09:36:34	
	<b>Marca:</b> SMART <b>Fabricante:</b> SMART <b>Modelo / Versão:</b> DESENHO 48 FLS GRANDE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno de Desenho Grande, com no mínimo 48 folhas, sem margem, medindo (28 X 20)cm, papel miolo off set 56 g/m². VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias; PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias corridos; PRAZO DE PAGAMENTO: 20(vinte) dias; PRAZO DE GARANTIA: 12(DOZE) MESES; MARCA SMART; MODELO DESENHO 48 FLS GRANDE ; DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS NORMAS E ANEXOS DESTA EDITAL; DECLARAMOS QUE O PRODUTO OFERTADO ESTÁ DE ACORDO AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DESTA EDITAL. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	6.250	R\$ 20,0000	R\$ 125.000,0000	09/05/2021 22:45:35	
	<b>Marca:</b> kajoma <b>Fabricante:</b> kajoma <b>Modelo / Versão:</b> 48 folhas <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caderno de Desenho Grande, com no mínimo 48 folhas, sem margem <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 15,0000	28.067.286/0001-41	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 11,0000	17.328.158/0001-98	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 9,3000	05.214.053/0001-29	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 9,0000	14.232.132/0001-53	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 8,0000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 7,4200	17.864.155/0001-79	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 7,0800	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 7,0000	31.486.195/0001-55	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 6,6500	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,9800	25.070.251/0001-73	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,5900	02.961.157/0001-09	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,4400	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,0000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,0000	10.345.571/0001-11	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,0000	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,5000	24.616.893/0001-62	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,7200	41.157.706/0001-49	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,6000	32.493.342/0001-87	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,5000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,2200	30.084.600/0001-46	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,0000	02.183.792/0001-02	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 2,9100	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 2,7900	07.670.739/0001-50	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 2,8500	22.791.023/0001-02	10/05/2021 10:24:57:687
R\$ 2,7800	10.345.571/0001-11	10/05/2021 10:24:59:070
R\$ 3,5000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 10:25:07:423
R\$ 2,7000	24.616.893/0001-62	10/05/2021 10:25:07:607
R\$ 2,5500	02.183.792/0001-02	10/05/2021 10:25:23:840
R\$ 3,7100	17.864.155/0001-79	10/05/2021 10:25:37:690
R\$ 2,3900	07.670.739/0001-50	10/05/2021 10:25:48:183
R\$ 2,2600	02.183.792/0001-02	10/05/2021 10:26:04:950
R\$ 2,1200	07.670.739/0001-50	10/05/2021 10:26:26:000
R\$ 2,1000	32.493.342/0001-87	10/05/2021 10:26:40:357
R\$ 2,0000	02.183.792/0001-02	10/05/2021 10:26:47:030
R\$ 2,4200	10.345.571/0001-11	10/05/2021 10:26:47:523
R\$ 1,9500	07.670.739/0001-50	10/05/2021 10:27:01:657
R\$ 3,3000	09.635.131/0001-10	10/05/2021 10:28:10:343
R\$ 1,8400	02.183.792/0001-02	10/05/2021 10:28:10:707
R\$ 2,3900	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:28:14:277
R\$ 2,8000	07.245.458/0001-50	10/05/2021 10:28:53:193
R\$ 2,1400	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:31:24:647
R\$ 1,9000	28.067.286/0001-41	10/05/2021 10:31:51:483
R\$ 4,6500	05.214.053/0001-29	10/05/2021 10:34:10:297
R\$ 2,6900	26.735.921/0001-96	10/05/2021 10:35:07:043
R\$ 1,8500	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:35:38:043
R\$ 6,9900	14.232.132/0001-53	10/05/2021 10:36:25:020
R\$ 3,7800	25.070.251/0001-73	10/05/2021 10:39:38:660
R\$ 5,5800	14.232.132/0001-53	10/05/2021 10:41:24:540
R\$ 2,6800	24.616.893/0001-62	10/05/2021 10:47:36:473

R\$ 1,7400	28.067.286/0001-41	10/05/2021 10:49:01:077
R\$ 1,7000	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:50:12:223

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/05/2021 09:09:02	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	10/05/2021 10:24:27	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	10/05/2021 10:48:04	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	10/05/2021 10:48:04	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1,8400 e R\$ 1,9500.
Encerramento	10/05/2021 10:53:16	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	10/05/2021 10:53:16	Encerrada etapa fechada do item.
Recusa de proposta	21/05/2021 14:40:05	Recusa da proposta. Fornecedor: MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO, CNPJ/CPF: 02.683.546/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 1,7000. Motivo: DESCLASSIFICADA a proposta por não ter encaminhado a amostra dentro do prazo.
Em análise	24/05/2021 15:04:39	Item Em Análise. Motivo: Aguardando o envio das amostras.

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 26 - Lápis de cor

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
34.887.481/0001-10	OCEAN DECK PRODUTOS NAUTICOS LTDA	Sim	Sim	10.240	R\$ 3,2000	R\$ 32.768,0000	06/05/2021 17:04:15
	<b>Marca:</b> GATTE KIDS <b>Fabricante:</b> GATTE KIDS <b>Modelo / Versão:</b> LAPIS DE COR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de Cor com 12 cores, apontado, fácil de apontar, que não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
08.247.334/0001-76	GILBERTO DOS SANTOS TOSTA	Sim	Sim	10.240	R\$ 3,7200	R\$ 38.092,8000	09/05/2021 21:44:15
	<b>Marca:</b> GATTE <b>Fabricante:</b> GATTE <b>Modelo / Versão:</b> GATTE KIDS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de Cor com 12 cores, apontado, fácil de apontar, que não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
30.084.600/0001-46	DZ7 COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	10.240	R\$ 3,9400	R\$ 40.345,6000	07/05/2021 11:42:47
	<b>Marca:</b> LIKE <b>Fabricante:</b> LIKE <b>Modelo / Versão:</b> 12 CORES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de cor, material: madeira, cor: diversas, características adicionais: tamanho grande <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
02.183.792/0001-02	KAJOMA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	Não	Não	10.240	R\$ 4,0000	R\$ 40.960,0000	07/05/2021 16:41:44
	<b>Marca:</b> GATTE <b>Fabricante:</b> GATTE 72 <b>Modelo / Versão:</b> Lápis de Cor com 12 cores <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de Cor com 12 cores, apontado, fácil de apontar, que não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, tendo como referência as marcas Faber Castell, Gatte kids, Bic e Acrilex ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)						
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	Sim	Sim	10.240	R\$ 4,4000	R\$ 45.056,0000	08/05/2021 10:28:39
	<b>Marca:</b> MASTER <b>Fabricante:</b> MASTER <b>Modelo / Versão:</b> 12 CORES LONGO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de Cor com 12 cores, apontado, fácil de apontar, que não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, tendo como referência as marcas Faber Castell, Gatte kids, Bic e Acrilex ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	10.240	R\$ 4,8500	R\$ 49.664,0000	07/05/2021 19:23:24
	<b>Marca:</b> SERELEPE <b>Fabricante:</b> SERELEPE <b>Modelo / Versão:</b> SERELEPE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	10.240	R\$ 5,0000	R\$ 51.200,0000	07/05/2021 08:42:40
	<b>Marca:</b> ONDA <b>Fabricante:</b> ONDA <b>Modelo / Versão:</b> ONDA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de Cor com 12 cores, apontado, fácil de apontar, que não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, tendo como referência as marcas Faber Castell, Gatte kids, Bic e Acrilex ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	Sim	Sim	10.240	R\$ 5,0000	R\$ 51.200,0000	07/05/2021 10:47:28
	<b>Marca:</b> WORLD MASTER <b>Fabricante:</b> WORLDMASTER <b>Modelo / Versão:</b> WORLDMASTER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de Cor com 12 cores, apontado, fácil de apontar, que não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, tendo como referência as marcas Faber Castell, Gatte kids, Bic e Acrilex ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
10.345.571/0001-11	EUROPAPER COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	10.240	R\$ 5,2000	R\$ 53.248,0000	07/05/2021 18:01:02
	<b>Marca:</b> SERELEPE <b>Fabricante:</b> SERELEPE <b>Modelo / Versão:</b> ECOLE12C						

	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de Cor com 12 cores, apontado, fácil de apontar, que não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, tendo como referência as marcas Faber Castell, Gatte kids, Bic e Acrilex ou similar de igual qualidade ou superior. MARCA/FAB: SERELEPE MOD: ECOLE12C <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	10.240	R\$ 5,2000	R\$ 53.248,0000	10/05/2021 08:03:04	
	<b>Marca:</b> brw <b>Fabricante:</b> brw <b>Modelo / Versão:</b> brw <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de Cor com 12 cores, apontado, fácil de apontar, que não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, tendo como referência as marcas Faber Castell, Gatte kids, Bic e Acrilex ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	Sim	Sim	10.240	R\$ 5,8800	R\$ 60.211,2000	07/05/2021 16:30:23	
	<b>Marca:</b> LEO E LEO <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo / Versão:</b> LÁPIS DE COR 12X1 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de Cor com 12 cores, apontado, fácil de apontar, que não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, tendo como referência as marcas Faber Castell, Gatte kids, Bic e Acrilex ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	10.240	R\$ 6,0000	R\$ 61.440,0000	10/05/2021 02:35:08	
	<b>Marca:</b> GATTE <b>Fabricante:</b> GATTE <b>Modelo / Versão:</b> 12 CORES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de Cor com 12 cores, apontado <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.214.053/0001-29	PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	10.240	R\$ 6,2400	R\$ 63.897,6000	07/05/2021 13:07:07	
	<b>Marca:</b> KIT <b>Fabricante:</b> CASTRO E CASTRO <b>Modelo / Versão:</b> 12 CORES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de Cor com 12 cores, apontado, fácil de apontar, que não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, tendo como referência as marcas Faber Castell, Gatte kids, Bic e Acrilex ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	10.240	R\$ 6,2500	R\$ 64.000,0000	08/05/2021 15:02:58	
	<b>Marca:</b> GRENCATLER <b>Fabricante:</b> FABER <b>Modelo / Versão:</b> 12 CORES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de cor, material: madeira, cor: diversas, características adicionais: tamanho grande <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.670.739/0001-50	3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA	Não	Não	10.240	R\$ 6,2500	R\$ 64.000,0000	09/05/2021 15:53:05	
	<b>Marca:</b> ONDA <b>Fabricante:</b> ONDA <b>Modelo / Versão:</b> Descrição conforme edital. <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição conforme edital. <b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
09.635.131/0001-10	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	10.240	R\$ 7,1200	R\$ 72.908,8000	07/05/2021 18:30:49	
	<b>Marca:</b> SERELEPE <b>Fabricante:</b> SERELEPE <b>Modelo / Versão:</b> SERELEPE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de Cor com 12 cores, apontado, fácil de apontar, que não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, tendo como referência as marcas Faber Castell, Gatte kids, Bic e Acrilex ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	10.240	R\$ 7,3500	R\$ 75.264,0000	07/05/2021 15:40:03	
	<b>Marca:</b> serelepe <b>Fabricante:</b> serelepe <b>Modelo / Versão:</b> nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de cor, material: madeira, cor: diversas, características adicionais: tamanho grande <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.864.155/0001-79	EMBALAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	Sim	Sim	10.240	R\$ 7,5600	R\$ 77.414,4000	07/05/2021 15:32:46	
	<b>Marca:</b> SERELEPE <b>Fabricante:</b> SERELEPE <b>Modelo / Versão:</b> SERELEPE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ápis de Cor com 12 cores, apontado, fácil de apontar, que não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, tendo como referência as marcas Faber Castell, Gatte kids, Bic e Acrilex ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	10.240	R\$ 8,0000	R\$ 81.920,0000	07/05/2021 09:57:56	
	<b>Marca:</b> LEO & LEO <b>Fabricante:</b> LEO & LEO <b>Modelo / Versão:</b> 4692 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de Cor com 12 cores, apontado, fácil de apontar, que não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, tendo como referência as marcas Faber Castell, Gatte kids, Bic e Acrilex ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	Sim	Sim	10.240	R\$ 9,4800	R\$ 97.075,2000	08/05/2021 11:36:36	
	<b>Marca:</b> MULTICOLOR <b>Fabricante:</b> FABER <b>Modelo / Versão:</b> MADEIRA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme descrito no Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.683.546/0001-10	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	Sim	Sim	10.240	R\$ 9,8800	R\$ 101.171,2000	10/05/2021 08:37:50	
	<b>Marca:</b> GATTE <b>Fabricante:</b> GATTE <b>Modelo / Versão:</b> GATTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de Cor com 12 cores, apontado, fácil de apontar, que não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, tendo como referência as marcas Faber Castell, Gatte kids, Bic e Acrilex ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	10.240	R\$ 10,0000	R\$ 102.400,0000	07/05/2021 09:23:42	
	<b>Marca:</b> onda pro <b>Fabricante:</b> onda pro <b>Modelo / Versão:</b> onda pro							

<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Lápis de Cor com 12 cores, apontado, fácil de apontar, que não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, tendo como referência as marcas Faber Castell, Gatte kids, Bic e Acrilex ou similar de igual qualidade ou superior." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	10.240	R\$ 10,0000	R\$ 102.400,0000	07/05/2021 14:27:11
<b>Marca:</b> GATTE <b>Fabricante:</b> IMPORTADO <b>Modelo / Versão:</b> 12 CORES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de Cor com 12 cores, apontado, fácil de apontar, que não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, tendo como referência as marcas Faber Castell, Gatte kids, Bic e Acrilex ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	10.240	R\$ 10,0000	R\$ 102.400,0000	09/05/2021 22:45:35
<b>Marca:</b> léo <b>Fabricante:</b> léo <b>Modelo / Versão:</b> 12 cores <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de Cor com 12 cores, apontado, fácil de apontar, que não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	Sim	Sim	10.240	R\$ 10,0000	R\$ 102.400,0000	10/05/2021 08:48:39
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo / Versão:</b> LP0012 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de Cor com 12 cores, apontado, fácil de apontar, que não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
14.232.132/0001-53	G8 ARMARINHOS EIRELI	Sim	Sim	10.240	R\$ 11,0000	R\$ 112.640,0000	07/05/2021 17:42:33
<b>Marca:</b> GREENCASTLE <b>Fabricante:</b> FABER CASTELL <b>Modelo / Versão:</b> LAPIS DE COR 12 CORES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de Cor com 12 cores, apontado, fácil de apontar, que não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, tendo como referência as marcas Faber Castell, Gatte kids, Bic e Acrilex ou similar de igual qualidade ou superior. MARCA: GREENCASTLE FABRICANTE: FABER CASTELL VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS TODOS OS DESCRITIVOS CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	Sim	Sim	10.240	R\$ 25,0000	R\$ 256.000,0000	10/05/2021 08:01:12
<b>Marca:</b> Multicolor <b>Fabricante:</b> Multicolor <b>Modelo / Versão:</b> 12 cores <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de Cor com 12 cores, apontado, fácil de apontar, que não quebra a ponta facilmente, devendo possuir boa aderência ao papel, proporcionando cores vivas, tendo como referência as marcas Faber Castell, Gatte kids, Bic e Acrilex ou similar de igual qualidade ou superior. MARCA: Multicolor MODELO: 12 cores <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.328.158/0001-98	TRM - MOVEIS E SISTEMAS PARA ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	10.240	R\$ 27,0000	R\$ 276.480,0000	10/05/2021 08:10:21
<b>Marca:</b> FABER CASTELL <b>Fabricante:</b> FABER CASTELL <b>Modelo / Versão:</b> LAPIS DE COR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de cor, material: madeira, cor: diversas, características adicionais: tamanho grande <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	10.240	R\$ 36,5000	R\$ 373.760,0000	07/05/2021 17:29:05
<b>Marca:</b> LEONORA <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo / Versão:</b> LEONORA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lápis de Cor com 12 cores, apontado, fácil de apontar, que não quebra a ponta facilmente <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 36,5000	05.383.313/0001-90	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 27,0000	17.328.158/0001-98	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 25,0000	18.912.500/0001-65	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 11,0000	14.232.132/0001-53	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	21.189.579/0001-52	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 9,8800	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 9,4800	02.961.157/0001-09	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 8,0000	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 7,5600	17.864.155/0001-79	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 7,3500	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 7,1200	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 6,2500	07.670.739/0001-50	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 6,2500	31.486.195/0001-55	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 6,2400	05.214.053/0001-29	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 6,0000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,8800	25.070.251/0001-73	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,2000	08.543.707/0001-56	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,2000	10.345.571/0001-11	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,0000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,0000	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,8500	24.616.893/0001-62	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,4000	41.157.706/0001-49	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 4,0000	02.183.792/0001-02	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,9400	30.084.600/0001-46	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,7200	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,2000	34.887.481/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,6900	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:26:46:173
R\$ 3,1500	22.791.023/0001-02	10/05/2021 10:27:07:560
R\$ 3,1000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:27:07:830
R\$ 3,0300	02.183.792/0001-02	10/05/2021 10:27:10:807

R\$ 3,1900	24.616.893/0001-62	10/05/2021 10:27:13:923
R\$ 2,9000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:27:18:547
R\$ 2,9300	02.183.792/0001-02	10/05/2021 10:27:24:013
R\$ 3,0000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 10:27:30:183
R\$ 2,7300	02.183.792/0001-02	10/05/2021 10:27:35:930
R\$ 2,8300	10.345.571/0001-11	10/05/2021 10:27:43:893
R\$ 7,1100	18.912.500/0001-65	10/05/2021 10:27:47:550
R\$ 2,8900	06.855.234/0001-05	10/05/2021 10:27:53:237
R\$ 2,7000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 10:28:07:417
R\$ 3,7800	17.864.155/0001-79	10/05/2021 10:28:14:110
R\$ 2,6000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:28:19:993
R\$ 2,9900	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:28:22:377
R\$ 2,4700	02.183.792/0001-02	10/05/2021 10:28:40:867
R\$ 4,5000	09.635.131/0001-10	10/05/2021 10:28:43:557
R\$ 4,9300	07.245.458/0001-50	10/05/2021 10:29:02:920
R\$ 2,4600	34.887.481/0001-10	10/05/2021 10:29:03:880
R\$ 2,4500	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:29:06:393
R\$ 2,4400	06.855.234/0001-05	10/05/2021 10:29:55:623
R\$ 2,4300	34.887.481/0001-10	10/05/2021 10:30:13:767
R\$ 2,4100	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:30:25:233
R\$ 2,7400	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:31:42:353
R\$ 3,1200	05.214.053/0001-29	10/05/2021 10:35:01:973
R\$ 9,4700	14.232.132/0001-53	10/05/2021 10:38:02:440
R\$ 2,8200	26.735.921/0001-96	10/05/2021 10:39:06:020
R\$ 3,0200	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:39:40:647
R\$ 3,2200	28.076.288/0001-05	10/05/2021 10:41:49:823
R\$ 3,9800	25.070.251/0001-73	10/05/2021 10:41:50:187
R\$ 6,2500	21.189.579/0001-52	10/05/2021 10:41:50:443
R\$ 3,6500	05.383.313/0001-90	10/05/2021 10:41:52:267
R\$ 7,1000	14.232.132/0001-53	10/05/2021 10:41:55:473
R\$ 2,1300	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:45:24:107
R\$ 2,3700	02.183.792/0001-02	10/05/2021 10:45:29:930
R\$ 2,3100	34.887.481/0001-10	10/05/2021 10:49:07:583

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/05/2021 09:09:23	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	10/05/2021 10:26:44	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	10/05/2021 10:44:29	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	10/05/2021 10:44:29	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedor que apresentaram lance entre R\$ 2,4100 e R\$ 2,4700.
Encerramento	10/05/2021 10:49:32	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	10/05/2021 10:49:32	Encerrada etapa fechada do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/05/2021 09:18:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/05/2021 09:46:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00.
Aceite de proposta	24/05/2021 09:54:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00, pelo melhor lance de R\$ 2,1300.
Habilitação de fornecedor	24/05/2021 14:48:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI - CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 27 - Cola

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	Sim	Sim	5.100	R\$ 7,1600	R\$ 36.516,0000	08/05/2021 11:36:36
	<b>Marca:</b> ACRILEX <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo / Versão:</b> COLORIDA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme descrito no Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
08.247.334/0001-76	GILBERTO DOS SANTOS TOSTA	Sim	Sim	5.100	R\$ 7,5300	R\$ 38.403,0000	09/05/2021 21:44:15
	<b>Marca:</b> ZAS TRAS <b>Fabricante:</b> ZASTRAS <b>Modelo / Versão:</b> COLA COLORIDA - 6 CORES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola Colorida, com 06 frascos de 25 gramas cada <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	Sim	Sim	5.100	R\$ 8,0000	R\$ 40.800,0000	07/05/2021 10:47:28
	<b>Marca:</b> SPLASH COLOR <b>Fabricante:</b> SPLASH COLOR <b>Modelo / Versão:</b> SPLASH COLOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola Colorida, com 06 frascos de 25 gramas cada, tendo como referência as marcas Faber Castell, Splash Color e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	5.100	R\$ 8,0000	R\$ 40.800,0000	10/05/2021 02:35:08
	<b>Marca:</b> SPLASH <b>Fabricante:</b> SPLASH <b>Modelo / Versão:</b> 6 CORES						



<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola Colorida, com 06 frascos de 25 gramas cada <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
10.345.571/0001-11	EUROPAPER COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	5.100	R\$ 9,0000	R\$ 45.900,0000	07/05/2021 18:01:02
<b>Marca:</b> PIRATININGA <b>Fabricante:</b> PIRATININGA <b>Modelo / Versão:</b> CL6C <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola Colorida, com 06 frascos de 25 gramas cada, tendo como referência as marcas Faber Castell, Splash Color e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior. MARCA/FAB: PIRATININGA MOD: CL6C <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	5.100	R\$ 9,0000	R\$ 45.900,0000	07/05/2021 19:23:24
<b>Marca:</b> PIRATININGA <b>Fabricante:</b> PIRATININGA <b>Modelo / Versão:</b> PIRATININGA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	Sim	Sim	5.100	R\$ 9,3000	R\$ 47.430,0000	08/05/2021 10:28:39
<b>Marca:</b> PIRATININGA <b>Fabricante:</b> PIRATININGA <b>Modelo / Versão:</b> 6 CORES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola Colorida, com 06 frascos de 25 gramas cada, tendo como referência as marcas Faber Castell, Splash Color e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
09.635.131/0001-10	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	5.100	R\$ 11,3200	R\$ 57.732,0000	07/05/2021 18:30:49
<b>Marca:</b> SPLASH <b>Fabricante:</b> SPLASH <b>Modelo / Versão:</b> SPLASH <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola Colorida, com 06 frascos de 25 gramas cada, tendo como referência as marcas Faber Castell, Splash Color e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
30.084.600/0001-46	DZ7 COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	5.100	R\$ 11,3300	R\$ 57.783,0000	07/05/2021 11:42:47
<b>Marca:</b> MARIPEL <b>Fabricante:</b> MARIPEL <b>Modelo / Versão:</b> 25 ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola, composição: polivinil acetato - pva, cor: variada, aplicação: escolar, características adicionais: peso 23g,secagem rápida,atóxica, tipo: líquido viscoso <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	5.100	R\$ 12,5000	R\$ 63.750,0000	08/05/2021 15:02:58
<b>Marca:</b> PIRA <b>Fabricante:</b> PIRATININGA <b>Modelo / Versão:</b> COLOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola, composição: polivinil acetato - pva, cor: variada, aplicação: escolar, características adicionais: peso 23g,secagem rápida,atóxica, tipo: líquido viscoso <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	5.100	R\$ 14,0000	R\$ 71.400,0000	07/05/2021 08:42:40
<b>Marca:</b> ZASTRAZ <b>Fabricante:</b> ZASTRAZ <b>Modelo / Versão:</b> ZASTRAZ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola Colorida, com 06 frascos de 25 gramas cada, tendo como referência as marcas Faber Castell, Splash Color e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	5.100	R\$ 15,0000	R\$ 76.500,0000	07/05/2021 14:27:11
<b>Marca:</b> PIRA <b>Fabricante:</b> PIRATININGA <b>Modelo / Versão:</b> 25G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola Colorida, com 06 frascos de 25 gramas cada, tendo como referência as marcas Faber Castell, Splash Color e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.683.546/0001-10	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	Sim	Sim	5.100	R\$ 15,6800	R\$ 79.968,0000	10/05/2021 08:37:50
<b>Marca:</b> SPLASH <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola Colorida, com 06 frascos de 25 gramas cada, tendo como referência as marcas Faber Castell, Splash Color e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	5.100	R\$ 18,0600	R\$ 92.106,0000	07/05/2021 15:40:03
<b>Marca:</b> zas tras <b>Fabricante:</b> zas tras <b>Modelo / Versão:</b> nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola, composição: polivinil acetato - pva, cor: variada, aplicação: escolar, características adicionais: peso 23g,secagem rápida,atóxica, tipo: líquido viscoso <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
14.232.132/0001-53	G8 ARMARINHOS EIRELI	Sim	Sim	5.100	R\$ 18,2000	R\$ 92.820,0000	07/05/2021 17:42:33
<b>Marca:</b> SPLASH COLOR <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo / Versão:</b> COLA COLORIDA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola Colorida, com 06 frascos de 25 gramas cada, tendo como referência as caixa marcas Faber Castell, Splash Color e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior. MARCA: SPLASH COLOR FABRICANTE:ACRILEX VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS TODOS OS DESCRITIVOS CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5.100	R\$ 20,0000	R\$ 102.000,0000	28/04/2021 11:40:55
<b>Marca:</b> Maripel <b>Fabricante:</b> Maripel <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola Colorida 25G 06 Core. Maripel <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	5.100	R\$ 25,0000	R\$ 127.500,0000	09/05/2021 22:45:35
<b>Marca:</b> zastraz <b>Fabricante:</b> zastraz <b>Modelo / Versão:</b> colorida <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola Colorida, com 06 frascos de 25 gramas cada <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.328.158/0001-98	TRM - MOVEIS E SISTEMAS PARA ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	5.100	R\$ 29,0000	R\$ 147.900,0000	10/05/2021 08:10:21

	<b>Marca:</b> FABER CASTELL <b>Fabricante:</b> FABE <b>Modelo / Versão:</b> COLA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola, composição: polivinil acetato - pva, cor: variada, aplicação: escolar, características adicionais: peso 23g, secagem rápida, atóxica, tipo: líquido viscoso <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5.100	R\$ 67,8000	R\$ 345.780,0000	07/05/2021 17:29:05
	<b>Marca:</b> PIRATININGA <b>Fabricante:</b> PIRATININGA <b>Modelo / Versão:</b> PIRATININGA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola Colorida, com 06 frascos de 25 gramas <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	5.100	R\$ 100,0000	R\$ 510.000,0000	07/05/2021 09:23:42
	<b>Marca:</b> aplicola <b>Fabricante:</b> aplicola <b>Modelo / Versão:</b> aplicola <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Cola Colorida, com 06 frascos de 25 gramas cada, tendo como referência as marcas Faber Castell, Splash Color e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

Lances (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 67,8000	05.383.313/0001-90	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 29,0000	17.328.158/0001-98	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 25,0000	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 20,0000	39.681.877/0001-20	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 18,2000	14.232.132/0001-53	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 18,0600	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 15,6800	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 15,0000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 14,0000	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 12,5000	31.486.195/0001-55	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 11,3300	30.084.600/0001-46	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 11,3200	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 9,3000	41.157.706/0001-49	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 9,0000	10.345.571/0001-11	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 9,0000	24.616.893/0001-62	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 8,0000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 8,0000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 7,5300	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 7,1600	02.961.157/0001-09	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 7,1500	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:28:44:850
R\$ 7,0000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:28:50:633
R\$ 6,9900	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:28:51:350
R\$ 7,7400	22.791.023/0001-02	10/05/2021 10:29:01:060
R\$ 6,2000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:29:17:207
R\$ 7,5800	07.245.458/0001-50	10/05/2021 10:29:17:910
R\$ 6,1900	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:29:18:033
R\$ 9,1600	39.681.877/0001-20	10/05/2021 10:29:19:397
R\$ 5,6000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:29:27:950
R\$ 5,5900	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:29:28:227
R\$ 7,5000	24.616.893/0001-62	10/05/2021 10:29:33:987
R\$ 4,9000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:29:39:037
R\$ 5,5800	24.616.893/0001-62	10/05/2021 10:30:08:327
R\$ 5,4000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 10:30:22:580
R\$ 5,2800	09.635.131/0001-10	10/05/2021 10:31:22:473
R\$ 5,5400	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:31:55:337
R\$ 5,9300	10.345.571/0001-11	10/05/2021 10:36:18:980
R\$ 4,9100	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:39:58:577
R\$ 5,5000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 10:40:22:913
R\$ 11,3200	14.232.132/0001-53	10/05/2021 10:42:41:773
R\$ 6,3200	28.076.288/0001-05	10/05/2021 10:43:23:813
R\$ 6,7800	05.383.313/0001-90	10/05/2021 10:43:27:420
R\$ 4,7500	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:45:42:593
R\$ 4,6600	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:55:38:297

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/05/2021 09:09:35	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	10/05/2021 10:28:19	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	10/05/2021 10:53:12	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	10/05/2021 10:53:12	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 4,7500 e R\$ 5,5000.
Encerramento	10/05/2021 10:58:16	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	10/05/2021 10:58:16	Encerrada etapa fechada do item.
Aceite de proposta	10/05/2021 13:58:42	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO, CNPJ/CPF: 02.683.546/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 4,6600.
Abertura do prazo - Convocação anexo	10/05/2021 14:49:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO, CNPJ/CPF: 02.683.546/0001-10.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/05/2021 15:25:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO, CNPJ/CPF: 02.683.546/0001-10.
Habilitação de fornecedor	24/05/2021	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO - CNPJ/CPF:

14:48:11 02.683.546/0001-10

Não existem intenções de recurso para o item

## Item: 28 - Fita adesiva

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	1.400	R\$ 9,0000	R\$ 12.600,0000	07/05/2021 08:42:40
<b>Marca:</b> ADERE <b>Fabricante:</b> ADERE <b>Modelo / Versão:</b> ADERE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Crepe, medindo 45mm à 50mm X 45m à 50 metros de boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Adere, Adelbras e Eurocell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
08.247.334/0001-76	GILBERTO DOS SANTOS TOSTA	Sim	Sim	1.400	R\$ 10,9700	R\$ 15.358,0000	09/05/2021 21:44:15
<b>Marca:</b> FITAR <b>Fabricante:</b> FITAR <b>Modelo / Versão:</b> FITA CREPE LARGA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Crepe, medindo 45mm à 50mm X 45m à 50 metros <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	Sim	Sim	1.400	R\$ 12,0000	R\$ 16.800,0000	07/05/2021 10:47:28
<b>Marca:</b> EUROCEL <b>Fabricante:</b> EUROCEL <b>Modelo / Versão:</b> EUROCEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Crepe, medindo 45mm à 50mm X 45m à 50 metros de boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Adere, Adelbras e Eurocell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
30.084.600/0001-46	DZ7 COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.400	R\$ 12,4000	R\$ 17.360,0000	07/05/2021 11:42:47
<b>Marca:</b> EMBALANDO <b>Fabricante:</b> EMBALANDO <b>Modelo / Versão:</b> 48 MTS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola, composição: polivinil acetato - pva, cor: variada, aplicação: escolar, características adicionais: peso 23g, secagem rápida, atóxica, tipo: líquido viscoso <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	Sim	Sim	1.400	R\$ 12,7200	R\$ 17.808,0000	08/05/2021 10:28:39
<b>Marca:</b> ADERE <b>Fabricante:</b> ADERE <b>Modelo / Versão:</b> 48X50 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Crepe, medindo 45mm à 50mm X 45m à 50 metros de boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Adere, Adelbras e Eurocell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	Sim	Sim	1.400	R\$ 12,9800	R\$ 18.172,0000	07/05/2021 16:30:23
<b>Marca:</b> ADERE <b>Fabricante:</b> ADERE <b>Modelo / Versão:</b> FITA CREPE 48X50. <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Crepe, medindo 45mm à 50mm X 45m à 50 metros de boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Adere, Adelbras e Eurocell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	1.400	R\$ 13,0000	R\$ 18.200,0000	10/05/2021 08:03:05
<b>Marca:</b> EUROCEL <b>Fabricante:</b> EUROCEL <b>Modelo / Versão:</b> eurocel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Crepe, medindo 45mm à 50mm X 45m à 50 metros de boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Adere, Adelbras e Eurocell, ou similar de igual qualidade ou superior <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	1.400	R\$ 15,0000	R\$ 21.000,0000	07/05/2021 09:57:56
<b>Marca:</b> ADERE <b>Fabricante:</b> ADERE <b>Modelo / Versão:</b> 423 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Crepe, medindo 45mm à 50mm X 45m à 50 metros de boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Adere, Adelbras e Eurocell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	1.400	R\$ 15,0000	R\$ 21.000,0000	10/05/2021 02:35:08
<b>Marca:</b> ADELBRAS <b>Fabricante:</b> ADELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> CREPE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Crepe, medindo 45mm à 50mm X 45m à 50 metros <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	Sim	Sim	1.400	R\$ 15,0700	R\$ 21.098,0000	08/05/2021 11:36:36
<b>Marca:</b> FITPEL <b>Fabricante:</b> FITPEL <b>Modelo / Versão:</b> CREPE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme descrito no Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.328.158/0001-98	TRM - MOVEIS E SISTEMAS PARA ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	1.400	R\$ 18,0000	R\$ 25.200,0000	10/05/2021 08:10:21
<b>Marca:</b> 3M <b>Fabricante:</b> 3M <b>Modelo / Versão:</b> FITA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita adesiva, material: crepe, tipo: monoface, largura: 48 mm, comprimento: 50 m, cor: bege <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.400	R\$ 20,0000	R\$ 28.000,0000	28/04/2021 11:40:55
<b>Marca:</b> Eurocel <b>Fabricante:</b> Eurocel <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita crepe 48X50. Eurocel <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	Sim	Sim	1.400	R\$ 20,0000	R\$ 28.000,0000	07/05/2021 12:00:53
<b>Marca:</b> Vonder <b>Fabricante:</b> Vonder							

<b>Modelo / Versão:</b> Crepe 48mm x 50m <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Crepe, medindo 45mm à 50mm X 45m à 50 metros de boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Adere, Adelbras e Eurocell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	1.400	R\$ 20,0000	R\$ 28.000,0000	08/05/2021 15:02:58
<b>Marca:</b> NASTRO <b>Fabricante:</b> NASTRO <b>Modelo / Versão:</b> 45X50 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita adesiva, material: crepe, tipo: monoface, largura: 48 mm, comprimento: 50 m, cor: bege <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	1.400	R\$ 20,0000	R\$ 28.000,0000	09/05/2021 22:45:35
<b>Marca:</b> eurocel <b>Fabricante:</b> sicad <b>Modelo / Versão:</b> crepe <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Crepe, medindo 45mm à 50mm X 45m à 50 metros de boa aderência <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
09.635.131/0001-10	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	1.400	R\$ 21,0000	R\$ 29.400,0000	07/05/2021 18:30:49
<b>Marca:</b> EUROCEL <b>Fabricante:</b> EUROCEL <b>Modelo / Versão:</b> EUROCEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Crepe, medindo 45mm à 50mm X 45m à 50 metros de boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Adere, Adelbras e Eurocell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	1.400	R\$ 22,9300	R\$ 32.102,0000	07/05/2021 15:40:03
<b>Marca:</b> alltape <b>Fabricante:</b> alltape <b>Modelo / Versão:</b> nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita adesiva, material: crepe, tipo: monoface, largura: 48 mm, comprimento: 50 m, cor: bege <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.683.546/0001-10	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	Sim	Sim	1.400	R\$ 24,2800	R\$ 33.992,0000	10/05/2021 08:37:50
<b>Marca:</b> FITAR <b>Fabricante:</b> FITAR <b>Modelo / Versão:</b> FITAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Crepe, medindo 45mm à 50mm X 45m à 50 metros de boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Adere, Adelbras e Eurocell, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.400	R\$ 76,1000	R\$ 106.540,0000	07/05/2021 17:29:05
<b>Marca:</b> NASTRO <b>Fabricante:</b> NASTRO <b>Modelo / Versão:</b> NASTRO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Crepe, medindo 45mm à 50mm X 45m à 50 metros de boa aderência <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	1.400	R\$ 100,0000	R\$ 140.000,0000	07/05/2021 09:23:42
<b>Marca:</b> masterfix <b>Fabricante:</b> masterfix <b>Modelo / Versão:</b> masterfix <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Fita Crepe, medindo 45mm à 50mm X 45m à 50 metros de boa aderência, tendo como referência as marcas 3M, Adere, Adelbras e Eurocell, ou similar de igual qualidade ou superior." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)**

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 76,1000	05.383.313/0001-90	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 24,2800	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 22,9300	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 21,0000	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 20,0000	31.486.195/0001-55	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 20,0000	09.630.087/0001-55	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 20,0000	39.681.877/0001-20	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 20,0000	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 18,0000	17.328.158/0001-98	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 15,0700	02.961.157/0001-09	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 15,0000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 15,0000	04.176.836/0001-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 13,0000	08.543.707/0001-56	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 12,9800	25.070.251/0001-73	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 12,7200	41.157.706/0001-49	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 12,4000	30.084.600/0001-46	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 12,0000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,9700	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 9,0000	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 8,9900	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:32:01:140
R\$ 8,0800	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:32:36:820
R\$ 8,0700	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:32:37:013
R\$ 11,5900	39.681.877/0001-20	10/05/2021 10:33:03:303
R\$ 9,8000	09.635.131/0001-10	10/05/2021 10:33:39:417
R\$ 12,0000	09.630.087/0001-55	10/05/2021 10:33:53:137
R\$ 9,8300	22.791.023/0001-02	10/05/2021 10:33:55:353
R\$ 8,0600	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:34:07:297
R\$ 8,0500	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:34:15:847
R\$ 9,6500	06.855.234/0001-05	10/05/2021 10:34:22:347
R\$ 8,0400	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:34:25:737
R\$ 8,0300	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:34:26:603
R\$ 9,2500	07.245.458/0001-50	10/05/2021 10:36:32:550
R\$ 8,0200	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:37:53:573
R\$ 8,0100	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:37:53:960
R\$ 8,0000	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:37:55:620
R\$ 7,9900	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:37:56:060

R\$ 7,9800	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:37:57:203
R\$ 7,9700	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:37:57:880
R\$ 7,9600	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:37:59:013
R\$ 7,9500	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:37:59:363
R\$ 7,9400	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:38:00:370
R\$ 7,9300	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:38:00:933
R\$ 7,9200	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:38:02:193
R\$ 7,9100	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:38:02:897
R\$ 7,9000	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:38:04:220
R\$ 7,8900	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:38:04:920
R\$ 7,8800	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:38:06:037
R\$ 7,8700	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:38:06:367
R\$ 7,8600	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:38:07:863
R\$ 7,8500	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:38:08:430
R\$ 7,8400	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:38:09:227
R\$ 7,8300	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:38:09:933
R\$ 7,8200	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:38:10:590
R\$ 7,8100	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:38:11:703
R\$ 7,8000	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:38:12:887
R\$ 7,7900	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:38:13:907
R\$ 7,7800	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:38:14:900
R\$ 7,7700	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:38:15:553
R\$ 7,7600	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:38:16:930
R\$ 7,7500	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:38:17:470
R\$ 7,7400	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:38:18:513
R\$ 7,7300	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:38:18:973
R\$ 7,7200	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:38:20:317
R\$ 7,7100	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:38:21:083
R\$ 7,7000	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:38:22:130
R\$ 7,6900	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:38:22:470
R\$ 7,6800	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:38:23:947
R\$ 7,6700	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:38:24:500
R\$ 7,7000	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:40:12:257
R\$ 7,6600	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:44:20:243
R\$ 7,6500	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:44:20:943
R\$ 8,9800	25.070.251/0001-73	10/05/2021 10:46:56:713
R\$ 7,6200	05.383.313/0001-90	10/05/2021 10:46:57:203
R\$ 9,9100	28.076.288/0001-05	10/05/2021 10:46:57:363
R\$ 7,6100	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:46:58:570
R\$ 7,6700	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:47:06:500
R\$ 10,9000	08.543.707/0001-56	10/05/2021 10:53:23:963
R\$ 6,9500	04.176.836/0001-00	10/05/2021 10:56:28:887
R\$ 7,5400	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:56:30:127
R\$ 7,6100	05.383.313/0001-90	10/05/2021 10:56:30:587
R\$ 7,4100	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:56:55:333

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/05/2021 09:09:45	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	10/05/2021 10:31:53	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	10/05/2021 10:55:29	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	10/05/2021 10:55:29	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 7,6100 e R\$ 8,0400.
Encerramento	10/05/2021 11:00:40	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	10/05/2021 11:00:40	Encerrada etapa fechada do item.
Aceite de proposta	10/05/2021 14:16:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.176.836/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 6,9500.
Abertura do prazo - Convocação anexo	10/05/2021 14:50:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.176.836/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/05/2021 14:58:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.176.836/0001-00.
Habilitação de fornecedor	24/05/2021 14:48:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ/CPF: 04.176.836/0001-00

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 29 - Cola**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	Sim	Sim	1.300	R\$ 9,0000	R\$ 11.700,0000	07/05/2021 10:47:28
<b>Marca:</b> PIRATININGA <b>Fabricante:</b> PIRATININGA <b>Modelo / Versão:</b> PIRATININGA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola Branca em Frasco de 01 quilo, boa aderência e boa consistência, tendo como referência as marcas 3M, Henkel, Bic, Faber Castell, Mercur, Tenaz, Pira, Cascorez e Acrilex ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	1.300	R\$ 12,0000	R\$ 15.600,0000	07/05/2021 19:23:24
<b>Marca:</b> PIRA <b>Fabricante:</b> PIRA							

	<b>Modelo / Versão:</b> PIRA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	Sim	Sim	1.300	R\$ 12,0000	R\$ 15.600,0000	08/05/2021 10:28:39	
	<b>Marca:</b> PIRATININGA <b>Fabricante:</b> PIRATININGA <b>Modelo / Versão:</b> 1 KILO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola Branca em Frasco de 01 quilo, boa aderência e boa consistência, tendo como referência as marcas 3M, Henkel, Bic, Faber Castell, Mercur, Tenaz, Pira, Cascorez e Acrilex ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	1.300	R\$ 12,0000	R\$ 15.600,0000	10/05/2021 02:35:08	
	<b>Marca:</b> PIRATININGA <b>Fabricante:</b> PIRATININGA <b>Modelo / Versão:</b> 1 KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola Branca em Frasco de 01 quilo <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
10.345.571/0001-11	EUROPAPER COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.300	R\$ 13,0000	R\$ 16.900,0000	07/05/2021 18:01:02	
	<b>Marca:</b> PIRATININGA <b>Fabricante:</b> PIRATININGA <b>Modelo / Versão:</b> CLBR1K <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola Branca em Frasco de 01 quilo, boa aderência e boa consistência, tendo como referência as marcas 3M, Henkel, Bic, Faber Castell, Mercur, Tenaz, Pira, Cascorez e Acrilex ou similar de igual qualidade ou superior. MARCA/FAB: PIRATININGA MOD: CLBR1K <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
30.084.600/0001-46	DZ7 COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.300	R\$ 13,2000	R\$ 17.160,0000	07/05/2021 11:42:47	
	<b>Marca:</b> ZAS TRAZ <b>Fabricante:</b> ZAS TRAZ <b>Modelo / Versão:</b> 1 KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola, composição: polímero de acetato de polivinila e aditivos, cor: branca, aplicação: papel, características adicionais: validade mínima de 1 ano, tipo: pastosa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
08.247.334/0001-76	GILBERTO DOS SANTOS TOSTA	Sim	Sim	1.300	R\$ 14,4500	R\$ 18.785,0000	09/05/2021 21:44:15	
	<b>Marca:</b> ZASTRAS <b>Fabricante:</b> ZASTRAS <b>Modelo / Versão:</b> COLA 1K <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola Branca em Frasco de 01 quilo <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	1.300	R\$ 15,0000	R\$ 19.500,0000	09/05/2021 22:45:35	
	<b>Marca:</b> zastraz <b>Fabricante:</b> zastraz <b>Modelo / Versão:</b> 1 kg. <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola Branca em Frasco de 01 quilo, boa aderência e boa consistência <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 16,5000	R\$ 21.450,0000	10/05/2021 08:03:05	
	<b>Marca:</b> brw <b>Fabricante:</b> brw <b>Modelo / Versão:</b> brw <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola Branca em Frasco de 01 quilo, boa aderência e boa consistência, tendo como referência as marcas 3M, Henkel, Bic, Faber Castell, Mercur, Tenaz, Pira, Cascorez e Acrilex ou similar de igual qualidade ou superior <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	Sim	Sim	1.300	R\$ 18,7200	R\$ 24.336,0000	08/05/2021 11:36:36	
	<b>Marca:</b> MARIPEL <b>Fabricante:</b> MARIPEL <b>Modelo / Versão:</b> COLAPEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme descrito no Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.683.546/0001-10	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	Sim	Sim	1.300	R\$ 20,6400	R\$ 26.832,0000	10/05/2021 08:37:50	
	<b>Marca:</b> PIRA <b>Fabricante:</b> PIRA <b>Modelo / Versão:</b> PIRA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola Branca em Frasco de 01 quilo, boa aderência e boa consistência, tendo como referência as marcas 3M, Henkel, Bic, Faber Castell, Mercur, Tenaz, Pira, Cascorez e Acrilex ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 25,0000	R\$ 32.500,0000	28/04/2021 11:40:55	
	<b>Marca:</b> Maripel <b>Fabricante:</b> Maripel <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola Branca 1KG.Maripel <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.328.158/0001-98	TRM - MOVEIS E SISTEMAS PARA ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 25,0000	R\$ 32.500,0000	10/05/2021 08:10:21	
	<b>Marca:</b> HENKEL <b>Fabricante:</b> HENKEL <b>Modelo / Versão:</b> COLA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola, composição: polímero de acetato de polivinila e aditivos, cor: branca, aplicação: papel, características adicionais: validade mínima de 1 ano, tipo: pastosa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	1.300	R\$ 27,3000	R\$ 35.490,0000	07/05/2021 15:40:03	
	<b>Marca:</b> piratininga <b>Fabricante:</b> piratininga <b>Modelo / Versão:</b> nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola, composição: polímero de acetato de polivinila e aditivos, cor: branca, aplicação: papel, características adicionais: validade mínima de 1 ano, tipo: pastosa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 27,5000	R\$ 35.750,0000	08/05/2021 15:02:58	
	<b>Marca:</b> PIRA <b>Fabricante:</b> PIRATININGA <b>Modelo / Versão:</b> EXTRA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola, composição: polímero de acetato de polivinila e aditivos, cor: branca, aplicação: papel, características adicionais: validade mínima de 1 ano, tipo: pastosa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.300	R\$ 30,0000	R\$ 39.000,0000	07/05/2021 14:27:11	
	<b>Marca:</b> PIRA							

<b>Fabricante:</b> PIRATININGA <b>Modelo / Versão:</b> EXTRA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola Branca em Frasco de 01 quilo, boa aderência e boa consistência, tendo como referência as marcas 3M, Henkel, Bic, Faber Castell, Mercur, Tenaz, Pira, Cascorez e Acrilex ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
09.635.131/0001-10	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 40,4200	R\$ 52.546,0000	07/05/2021 18:30:49
<b>Marca:</b> ACRILEX <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola Branca em Frasco de 01 quilo, boa aderência e boa consistência, tendo como referência as marcas 3M, Henkel, Bic, Faber Castell, Mercur, Tenaz, Pira, Cascorez e Acrilex ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 96,6000	R\$ 125.580,0000	07/05/2021 17:29:05
<b>Marca:</b> PIRATININGA <b>Fabricante:</b> PIRATININGA <b>Modelo / Versão:</b> PIRATININGA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola Branca em Frasco de 01 quilo, boa aderência e boa consistência, tendo como referência as marcas 3M, Henkel, Bic, Faber Castell, Mercur, Tenaz, Pira, Cascorez e Acrilex ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	1.300	R\$ 100,0000	R\$ 130.000,0000	07/05/2021 09:23:42
<b>Marca:</b> frama <b>Fabricante:</b> frama <b>Modelo / Versão:</b> frama <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Cola Branca em Frasco de 01 quilo, boa aderência e boa consistência, tendo como referência as marcas 3M, Henkel, Bic, Faber Castell, Mercur, Tenaz, Pira, Cascorez e Acrilex ou similar de igual qualidade ou superior." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 96,6000	05.383.313/0001-90	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 40,4200	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 30,0000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 27,5000	31.486.195/0001-55	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 27,3000	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 25,0000	39.681.877/0001-20	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 25,0000	17.328.158/0001-98	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 20,6400	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 18,7200	02.961.157/0001-09	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 16,5000	08.543.707/0001-56	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 15,0000	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 14,4500	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 13,2000	30.084.600/0001-46	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 13,0000	10.345.571/0001-11	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 12,0000	24.616.893/0001-62	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 12,0000	41.157.706/0001-49	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 12,0000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 9,0000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 8,9900	06.855.234/0001-05	10/05/2021 10:36:12:490
R\$ 8,9800	10.345.571/0001-11	10/05/2021 10:36:36:283
R\$ 13,3300	07.245.458/0001-50	10/05/2021 10:36:38:693
R\$ 8,9700	06.855.234/0001-05	10/05/2021 10:36:45:633
R\$ 8,9500	10.345.571/0001-11	10/05/2021 10:36:51:003
R\$ 8,9400	06.855.234/0001-05	10/05/2021 10:37:00:090
R\$ 8,9000	10.345.571/0001-11	10/05/2021 10:37:33:203
R\$ 8,4000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:37:38:240
R\$ 10,6200	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:37:49:473
R\$ 8,3500	10.345.571/0001-11	10/05/2021 10:37:59:687
R\$ 20,2100	09.635.131/0001-10	10/05/2021 10:38:13:100
R\$ 8,1000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:38:44:027
R\$ 8,4500	06.855.234/0001-05	10/05/2021 10:39:04:653
R\$ 8,0900	24.616.893/0001-62	10/05/2021 10:39:25:987
R\$ 16,6700	39.681.877/0001-20	10/05/2021 10:39:30:377
R\$ 7,9000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:39:42:940
R\$ 14,6900	26.735.921/0001-96	10/05/2021 10:40:55:010
R\$ 7,8900	24.616.893/0001-62	10/05/2021 10:41:26:563
R\$ 7,6000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:42:03:997
R\$ 7,5000	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:44:35:647
R\$ 7,1000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:46:01:633
R\$ 11,7000	22.791.023/0001-02	10/05/2021 10:47:18:377
R\$ 12,1200	28.076.288/0001-05	10/05/2021 10:50:26:723
R\$ 9,6600	05.383.313/0001-90	10/05/2021 10:50:27:343
R\$ 13,9000	08.543.707/0001-56	10/05/2021 10:53:44:923
R\$ 6,6000	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:58:27:247
R\$ 6,8200	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:59:40:590

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/05/2021 09:09:56	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	10/05/2021 10:35:21	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	10/05/2021 10:55:50	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	10/05/2021 10:55:50	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 7,1000 e R\$ 8,4500.
Encerramento	10/05/2021 11:01:04	Item encerrado.

Encerramento etapa fechada	10/05/2021 11:01:04	Encerrada etapa fechada do item.
Aceite de proposta	10/05/2021 13:58:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO, CNPJ/CPF: 02.683.546/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 6,6000.
Abertura do prazo - Convocação anexo	10/05/2021 14:50:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO, CNPJ/CPF: 02.683.546/0001-10.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/05/2021 15:25:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO, CNPJ/CPF: 02.683.546/0001-10.
Habilitação de fornecedor	24/05/2021 14:48:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO - CNPJ/CPF: 02.683.546/0001-10

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 30 - Caneta hidrográfica

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA <b>Marca:</b> brw <b>Fabricante:</b> brw <b>Modelo / Versão:</b> brw <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de Canetas Hidrográficas, ponta grossa, redonda, que não falha a tinta ao escrever, tendo como referência as marcas Pilot, Big, Faber Castell, CIS e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.240	R\$ 8,5000	R\$ 36.040,0000	10/05/2021 08:03:05
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI <b>Marca:</b> BR <b>Fabricante:</b> BR <b>Modelo / Versão:</b> BR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de Canetas Hidrográficas, ponta grossa, redonda, que não falha a tinta ao escrever, tendo como referência as marcas Pilot, Big, Faber Castell, CIS e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.240	R\$ 9,0000	R\$ 38.160,0000	07/05/2021 08:42:40
08.247.334/0001-76	GILBERTO DOS SANTOS TOSTA <b>Marca:</b> LYKE <b>Fabricante:</b> LYKE <b>Modelo / Versão:</b> HIDROGRAFICA GROSSA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de Canetas Hidrográficas, ponta grossa, redonda, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.240	R\$ 9,6200	R\$ 40.788,8000	09/05/2021 21:44:15
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI <b>Marca:</b> WORLD MASTER <b>Fabricante:</b> WORLDMASTER <b>Modelo / Versão:</b> WORLDMASTER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de Canetas Hidrográficas, ponta grossa, redonda, que não falha a tinta ao escrever, tendo como referência as marcas Pilot, Big, Faber Castell, CIS e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.240	R\$ 12,0000	R\$ 50.880,0000	07/05/2021 10:47:28
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI <b>Marca:</b> ONDA <b>Fabricante:</b> ONDA <b>Modelo / Versão:</b> ONDA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.240	R\$ 18,0000	R\$ 76.320,0000	07/05/2021 19:23:24
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI <b>Marca:</b> léo <b>Fabricante:</b> léo <b>Modelo / Versão:</b> grossa <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de Canetas Hidrográficas, ponta grossa, redonda, que não falha a tinta ao escrever <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.240	R\$ 20,0000	R\$ 84.800,0000	09/05/2021 22:45:35
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES <b>Marca:</b> LEO E LEO <b>Fabricante:</b> LEO E LEO <b>Modelo / Versão:</b> JUMBO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de Canetas Hidrográficas, ponta grossa <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.240	R\$ 20,0000	R\$ 84.800,0000	10/05/2021 02:35:08
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA <b>Marca:</b> LYKE <b>Fabricante:</b> LYKE <b>Modelo / Versão:</b> CA8002-LY <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de Canetas Hidrográficas, ponta grossa, redonda, que não falha a tinta ao escrever, tendo como referência as marcas Pilot, Big, Faber Castell, CIS e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.240	R\$ 20,0000	R\$ 84.800,0000	10/05/2021 08:48:39
17.328.158/0001-98	TRM - MOVEIS E SISTEMAS PARA ESCRITORIO LTDA <b>Marca:</b> FABER CASTELL <b>Fabricante:</b> FABER CASTELL <b>Modelo / Versão:</b> CANETA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta hidrográfica, material: resina termoplástica, material ponta: poliéster, espessura escrita: grossa, cor carga: variada, características adicionais: tinta atóxica à base de água <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.240	R\$ 22,0000	R\$ 93.280,0000	10/05/2021 08:10:21
02.683.546/0001-10	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO <b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo / Versão:</b> BRW <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de Canetas Hidrográficas, ponta grossa, redonda, que não falha a tinta ao escrever, tendo como referência as marcas Pilot, Big, Faber Castell, CIS e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.240	R\$ 22,7200	R\$ 96.332,8000	10/05/2021 08:37:50
26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI <b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> IMPORTADO <b>Modelo / Versão:</b> GROSSA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de Canetas Hidrográficas, ponta grossa, redonda, que não falha a tinta ao escrever, tendo como referência as marcas Pilot, Big, Faber Castell, CIS e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.240	R\$ 25,0000	R\$ 106.000,0000	07/05/2021 14:27:11
10.345.571/0001-11	EUROPAPER COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	4.240	R\$ 25,0000	R\$ 106.000,0000	07/05/2021



								18:01:56
	<b>Marca:</b> LEO & LEO <b>Fabricante:</b> LEO & LEO <b>Modelo / Versão:</b> HIDROJB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de Canetas Hidrográficas, ponta grossa, redonda, que não falha a tinta ao escrever, tendo como referência as marcas Pilot, Big, Faber Castell, CIS e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior. MARCA/FAB: LEO & LEO MOD: HIDROJB <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	4.240	R\$ 26,2500	R\$ 111.300,0000	07/05/2021 15:40:03	
	<b>Marca:</b> brw <b>Fabricante:</b> brw <b>Modelo / Versão:</b> IMPORTADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta hidrográfica, material: resina termoplástica, material ponta: poliéster, espessura escrita: grossa, cor carga: variada, características adicionais: tinta atóxica à base de água <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	4.240	R\$ 27,5000	R\$ 116.600,0000	08/05/2021 15:02:58	
	<b>Marca:</b> COMPACTOR <b>Fabricante:</b> COMPACTOR <b>Modelo / Versão:</b> COLOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta hidrográfica, material: resina termoplástica, material ponta: poliéster, espessura escrita: grossa, cor carga: variada, características adicionais: tinta atóxica à base de água <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	Sim	Sim	4.240	R\$ 27,9300	R\$ 118.423,2000	08/05/2021 11:36:36	
	<b>Marca:</b> ACRILEX <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo / Versão:</b> JUMBO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme descrito no Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
09.635.131/0001-10	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	4.240	R\$ 31,0200	R\$ 131.524,8000	07/05/2021 18:30:49	
	<b>Marca:</b> LEO LEO <b>Fabricante:</b> LEO LEO <b>Modelo / Versão:</b> LEO LEO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de Canetas Hidrográficas, ponta grossa, redonda, que não falha a tinta ao escrever, tendo como referência as marcas Pilot, Big, Faber Castell, CIS e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
14.232.132/0001-53	G8 ARMARINHOS EIRELI	Sim	Sim	4.240	R\$ 52,0000	R\$ 220.480,0000	07/05/2021 17:42:33	
	<b>Marca:</b> LEO E LEO <b>Fabricante:</b> LEONORA <b>Modelo / Versão:</b> CANETA HIDROGRAFICA PONTA GROSSA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de Canetas Hidrográficas, ponta grossa, redonda, que não falha a tinta ao escrever, tendo como referência as marcas Pilot, Big, Faber Castell, CIS e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS TODOS OS DESCRITIVOS CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	4.240	R\$ 60,0000	R\$ 254.400,0000	28/04/2021 12:52:39	
	<b>Marca:</b> Pilot <b>Fabricante:</b> Pilot <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel Color 850 Colorido Pilot - Estojo com 12 Cores <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	4.240	R\$ 100,0000	R\$ 424.000,0000	07/05/2021 09:23:42	
	<b>Marca:</b> onda pro <b>Fabricante:</b> onda pro <b>Modelo / Versão:</b> onda pro <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Jogo de Canetas Hidrográficas, ponta grossa, redonda, que não falha a tinta ao escrever, tendo como referência as marcas Pilot, Big, Faber Castell, CIS e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 60,0000	39.681.877/0001-20	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 52,0000	14.232.132/0001-53	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 31,0200	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 27,9300	02.961.157/0001-09	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 27,5000	31.486.195/0001-55	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 26,2500	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 25,0000	10.345.571/0001-11	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 25,0000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 22,7200	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 22,0000	17.328.158/0001-98	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 20,0000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 20,0000	21.189.579/0001-52	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 20,0000	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 18,0000	24.616.893/0001-62	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 12,0000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 9,6200	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 9,0000	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 8,5000	08.543.707/0001-56	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 8,4900	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:43:37:987
R\$ 14,5000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 10:44:15:210
R\$ 8,4800	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:44:30:183
R\$ 8,4700	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:44:31:013
R\$ 8,2000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:44:31:617
R\$ 8,1900	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:44:32:620
R\$ 8,0000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:44:39:037
R\$ 7,9900	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:44:39:673
R\$ 13,0500	07.245.458/0001-50	10/05/2021 10:44:45:430
R\$ 43,6700	39.681.877/0001-20	10/05/2021 10:44:46:163
R\$ 7,9000	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:44:51:223
R\$ 7,9800	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:44:51:540
R\$ 7,8900	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:44:52:050

R\$ 16,3000	10.345.571/0001-11	10/05/2021 10:45:28:703
R\$ 7,8800	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:45:32:147
R\$ 7,8700	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:45:32:893
R\$ 14,4800	09.635.131/0001-10	10/05/2021 10:45:41:263
R\$ 7,8500	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:46:14:423
R\$ 7,8400	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:46:15:657
R\$ 11,2500	22.791.023/0001-02	10/05/2021 10:47:33:980
R\$ 7,8200	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:48:01:077
R\$ 7,8100	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:48:01:653
R\$ 13,0400	24.616.893/0001-62	10/05/2021 10:48:25:980
R\$ 43,6600	14.232.132/0001-53	10/05/2021 10:48:29:240
R\$ 7,8000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:49:46:840
R\$ 7,7900	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:49:47:417
R\$ 7,7500	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:50:40:400
R\$ 7,7400	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:50:41:270
R\$ 7,8000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 10:51:12:203
R\$ 7,7000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:51:51:587
R\$ 7,6900	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:51:53:317
R\$ 7,6500	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:51:57:580
R\$ 7,6400	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:51:58:313
R\$ 7,6000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:52:04:693
R\$ 7,5900	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:52:05:537
R\$ 7,5500	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:52:44:950
R\$ 7,5400	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:52:45:517
R\$ 7,5500	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:53:00:100
R\$ 7,5200	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:53:05:390
R\$ 7,5100	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:53:06:200
R\$ 7,4500	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:53:15:290
R\$ 7,4400	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:53:16:160
R\$ 7,4200	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:53:25:997
R\$ 7,4100	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:53:26:827
R\$ 7,3500	26.735.921/0001-96	10/05/2021 10:53:36:277
R\$ 7,3400	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:53:36:957
R\$ 7,3200	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:53:41:507
R\$ 7,3100	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:53:42:573
R\$ 7,3000	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:53:59:663
R\$ 7,2900	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:54:00:710
R\$ 7,2800	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:54:01:990
R\$ 7,2700	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:54:05:913
R\$ 7,2500	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:54:14:683
R\$ 7,2400	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:54:15:503
R\$ 7,2100	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:54:53:730
R\$ 7,2000	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:54:54:857
R\$ 7,2100	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:55:28:187
R\$ 7,1900	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:55:33:833
R\$ 7,1800	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:55:34:740
R\$ 7,2000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 10:56:09:280
R\$ 7,1700	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:56:17:840
R\$ 7,1600	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:56:18:953
R\$ 7,1500	26.735.921/0001-96	10/05/2021 10:56:26:463
R\$ 7,1400	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:56:27:340
R\$ 7,1200	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:56:39:873
R\$ 7,1100	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:56:40:880
R\$ 7,1000	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:56:48:077
R\$ 7,0900	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:56:48:753
R\$ 7,0500	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:56:54:597
R\$ 7,0400	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:56:55:773
R\$ 8,1900	21.189.579/0001-52	10/05/2021 10:57:37:027
R\$ 11,7400	28.076.288/0001-05	10/05/2021 10:57:37:650
R\$ 7,0300	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:57:43:707
R\$ 7,0200	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:57:44:430
R\$ 7,0000	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:57:50:403
R\$ 6,9900	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:58:02:447
R\$ 7,0000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:58:33:310
R\$ 6,8700	34.216.251/0002-00	10/05/2021 11:06:05:147
R\$ 6,5000	31.953.767/0001-69	10/05/2021 11:06:33:563
R\$ 6,7900	08.247.334/0001-76	10/05/2021 11:06:40:967
R\$ 6,9800	26.735.921/0001-96	10/05/2021 11:08:13:403

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/05/2021 09:10:15	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	10/05/2021 10:42:35	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	10/05/2021 11:05:50	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	10/05/2021 11:05:50	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 6,9900 e R\$ 7,1500.
Encerramento	10/05/2021 11:10:53	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	10/05/2021 11:10:53	Encerrada etapa fechada do item.
Aceite de proposta	24/05/2021	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.953.767/0001-69,

Habilitação de fornecedor	09:05:05 24/05/2021 14:48:11	pelo melhor lance de R\$ 6,5000. Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI - CNPJ/CPF: 31.953.767/0001-69
---------------------------	------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 31 - Tinta guache**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.247.334/0001-76	GILBERTO DOS SANTOS TOSTA  <b>Marca:</b> BAMBINI <b>Fabricante:</b> BAMBINI <b>Modelo / Versão:</b> PINTURA DEDO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pintura a Dedo, Atóxica, com 6 cores, lavável <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.400	R\$ 3,5400	R\$ 15.576,0000	09/05/2021 21:46:41
10.345.571/0001-11	EUROPAPER COMERCIAL EIRELI  <b>Marca:</b> PIRATININGA <b>Fabricante:</b> PIRATININGA <b>Modelo / Versão:</b> PINT6C <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pintura a Dedo, Atóxica, com 6 cores, lavável, a base d'água, antialérgica e de boa consistência, com no mínimo 25 ml cada cor, tendo como referência as marcas Faber Castell, Maripel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior. MARCA/FAB: PIRATININGA MOD: PINT6C <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.400	R\$ 5,0000	R\$ 22.000,0000	07/05/2021 18:03:04
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI  <b>Marca:</b> maripel <b>Fabricante:</b> maripel <b>Modelo / Versão:</b> : <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : Pintura a Dedo, Atóxica, com 6 cores, lavável, a base d'água, antialérgica e de boa consistência, com no mínimo 25 ml cada cor, tendo como referência as marcas Faber Castell, Maripel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.400	R\$ 7,4200	R\$ 32.648,0000	07/05/2021 15:45:10
30.084.600/0001-46	DZ7 COMERCIAL EIRELI  <b>Marca:</b> ACRILEX <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo / Versão:</b> 30ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pintura a Dedo, Atóxica, com 6 cores, lavável, a base d'água, antialérgica e de boa consistência, com no mínimo 25 ml cada cor, tendo como referência as marcas Faber Castell, Maripel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.400	R\$ 8,5600	R\$ 37.664,0000	07/05/2021 11:45:24
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA  <b>Marca:</b> ACRILEX <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme descrito no Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.400	R\$ 9,4800	R\$ 41.712,0000	08/05/2021 11:38:42
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI  <b>Marca:</b> ACRILEX <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pintura a Dedo, Atóxica, com 6 cores, lavável, a base d'água, antialérgica e de boa consistência, com no mínimo 25 ml cada cor, tendo como referência as marcas Faber Castell, Maripel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.400	R\$ 10,0000	R\$ 44.000,0000	07/05/2021 10:49:16
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES  <b>Marca:</b> ACRILEX <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo / Versão:</b> 6 CORES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pintura a Dedo, Atóxica, com 6 cores, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.400	R\$ 11,0000	R\$ 48.400,0000	10/05/2021 02:40:28
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI  <b>Marca:</b> ACRILEX <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pintura a Dedo, Atóxica, com 6 cores, lavável, a base d'água, antialérgica e de boa consistência, com no mínimo 25 ml cada cor, tendo como referência as marcas Faber Castell, Maripel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.400	R\$ 12,0000	R\$ 52.800,0000	07/05/2021 08:44:37
14.232.132/0001-53	G8 ARMARINHOS EIRELI  <b>Marca:</b> ACRILEX <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo / Versão:</b> PINTURA A DEDO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pintura a Dedo, Atóxica, com 6 cores, lavável, a base d'água, antialérgica e de boa consistência, com no mínimo 25 ml cada cor, tendo como referência as marcas Faber Castell, Maripel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior. MARCA: ACRILEX FABRICANTE: ACRILEX VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS TODOS OS DESCRITIVOS CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.400	R\$ 13,0000	R\$ 57.200,0000	07/05/2021 17:44:21
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI  <b>Marca:</b> ACRILEX <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.400	R\$ 13,0000	R\$ 57.200,0000	07/05/2021 19:24:49
26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI  <b>Marca:</b> ACRILEX <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo / Versão:</b> 30ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pintura a Dedo, Atóxica, com 6 cores, lavável, a base d'água, antialérgica e de boa consistência, com no mínimo 25 ml cada cor, tendo como referência as marcas Faber Castell, Maripel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.400	R\$ 15,0000	R\$ 66.000,0000	07/05/2021 14:29:40
09.635.131/0001-10	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA  <b>Marca:</b> ACRILEX <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pintura a Dedo, Atóxica, com 6 cores, lavável, a base d'água, antialérgica e de boa consistência, com no mínimo	Sim	Sim	4.400	R\$ 16,0600	R\$ 70.664,0000	07/05/2021 18:44:47

25 ml cada cor, tendo como referência as marcas Faber Castell, Maripel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	4.400	R\$ 16,2500	R\$ 71.500,0000	08/05/2021 15:02:58
<b>Marca:</b> ACRILEX <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo / Versão:</b> PINTURA A DEDO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pintura a Dedo, Atóxica, com 6 cores, lavável, a base d'água, antialérgica e de boa consistência, com no mínimo 25 ml cada cor, tendo como referência as marcas Faber Castell, Maripel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	4.400	R\$ 20,0000	R\$ 88.000,0000	09/05/2021 22:46:55
<b>Marca:</b> acrílex <b>Fabricante:</b> acrílex <b>Modelo / Versão:</b> 6 cores <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pintura a Dedo, Atóxica, com 6 cores, lavável, a base d'água, antialérgica e de boa consistência, com no mínimo 25 ml cada cor <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.683.546/0001-10	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	Sim	Sim	4.400	R\$ 22,2400	R\$ 97.856,0000	10/05/2021 08:31:22
<b>Marca:</b> ACRILEX <b>Fabricante:</b> ACRILEX <b>Modelo / Versão:</b> ACRILEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pintura a Dedo, Atóxica, com 6 cores, lavável, a base d'água, antialérgica e de boa consistência, com no mínimo 25 ml cada cor, tendo como referência as marcas Faber Castell, Maripel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.328.158/0001-98	TRM - MOVEIS E SISTEMAS PARA ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	4.400	R\$ 35,0000	R\$ 154.000,0000	10/05/2021 08:15:42
<b>Marca:</b> FABER CASTELL <b>Fabricante:</b> FABER CASTELL <b>Modelo / Versão:</b> TINTA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pintura a Dedo, Atóxica, com 6 cores, lavável, a base d'água, antialérgica e de boa consistência, com no mínimo 25 ml cada cor, tendo como referência as marcas Faber Castell, Maripel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	4.400	R\$ 100,0000	R\$ 440.000,0000	07/05/2021 09:26:19
<b>Marca:</b> acrílex <b>Fabricante:</b> acrílex <b>Modelo / Versão:</b> acrílex <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Pintura a Dedo, Atóxica, com 6 cores, lavável, a base d'água, antialérgica e de boa consistência, com no mínimo 25 ml cada cor, tendo como referência as marcas Faber Castell, Maripel e Acrilex, ou similar de igual qualidade ou superior." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 35,0000	17.328.158/0001-98	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 22,2400	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 20,0000	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 16,2500	31.486.195/0001-55	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 16,0600	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 15,0000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 13,0000	24.616.893/0001-62	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 13,0000	14.232.132/0001-53	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 12,0000	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 11,0000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 10,0000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 9,4800	02.961.157/0001-09	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 8,5600	30.084.600/0001-46	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 7,4200	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 5,0000	10.345.571/0001-11	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 3,5400	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 7,0300	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:44:57:597
R\$ 11,1000	07.245.458/0001-50	10/05/2021 10:45:03:890
R\$ 7,8500	06.855.234/0001-05	10/05/2021 10:45:06:293
R\$ 7,4900	09.635.131/0001-10	10/05/2021 10:45:56:447
R\$ 3,1800	22.791.023/0001-02	10/05/2021 10:47:54:423
R\$ 7,4500	26.735.921/0001-96	10/05/2021 10:51:49:567
R\$ 6,7900	02.683.546/0001-10	10/05/2021 10:53:22:453
R\$ 6,9500	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:54:04:183
R\$ 8,5500	14.232.132/0001-53	10/05/2021 10:58:09:253
R\$ 8,4900	24.616.893/0001-62	10/05/2021 10:59:47:960
R\$ 6,9400	14.232.132/0001-53	10/05/2021 11:00:15:967
R\$ 6,7800	14.232.132/0001-53	10/05/2021 11:02:58:707
R\$ 6,6700	02.683.546/0001-10	10/05/2021 11:10:43:460

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/05/2021 09:10:23	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	10/05/2021 10:44:35	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	10/05/2021 11:04:21	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	10/05/2021 11:04:21	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3,1800 e R\$ 6,7800.
Reinício etapa fechada	10/05/2021 11:09:28	Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 6,7900, R\$ 6,9500 e R\$ 7,0300.
Encerramento	10/05/2021 11:14:30	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	10/05/2021 11:14:30	Encerrada etapa fechada do item.
Aceite de proposta	10/05/2021 14:03:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 3,1800.

Abertura do prazo - Convocação anexo	10/05/2021 14:50:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/05/2021 15:26:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02.
Habilitação de fornecedor	24/05/2021 14:48:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI - CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 32 - Giz

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.084.600/0001-46	DZ7 COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	130	R\$ 36,1900	R\$ 4.704,7000	07/05/2021 11:45:24
	<b>Marca:</b> ZIG GIZ <b>Fabricante:</b> ZIG GIZ <b>Modelo / Versão:</b> COLORIDO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz, material: sulfato de cálcio, tipo: palito, cor: variada <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
08.247.334/0001-76	GILBERTO DOS SANTOS TOSTA	Sim	Sim	130	R\$ 39,6100	R\$ 5.149,3000	09/05/2021 21:46:41
	<b>Marca:</b> ZIG GIZ <b>Fabricante:</b> ZIG GIZ <b>Modelo / Versão:</b> G.COLOR C/500 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz Escolar Colorido com 500 bastões, cilíndrico, antialérgico e plastificado <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	Sim	Sim	130	R\$ 44,8800	R\$ 5.834,4000	08/05/2021 11:38:42
	<b>Marca:</b> ZIG GIZ <b>Fabricante:</b> ZIG GIZ <b>Modelo / Versão:</b> COLOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme descrito no Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	Sim	Sim	130	R\$ 45,0400	R\$ 5.855,2000	08/05/2021 10:30:19
	<b>Marca:</b> SETE BELO <b>Fabricante:</b> SETE BELO <b>Modelo / Versão:</b> COLORIDO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz Escolar Colorido com 500 bastões, cilíndrico, antialérgico e plastificado, tendo como referência as marcas Big-Giz, Calac e Delta, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	130	R\$ 47,0000	R\$ 6.110,0000	07/05/2021 08:44:37
	<b>Marca:</b> ZIG <b>Fabricante:</b> ZIG <b>Modelo / Versão:</b> ZIG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz Escolar Colorido com 500 bastões, cilíndrico, antialérgico e plastificado, tendo como referência as marcas Big-Giz, Calac e Delta, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	Sim	Sim	130	R\$ 50,0000	R\$ 6.500,0000	07/05/2021 10:49:16
	<b>Marca:</b> DELTA <b>Fabricante:</b> DELTA <b>Modelo / Versão:</b> DELTA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz Escolar Colorido com 500 bastões, cilíndrico, antialérgico e plastificado, tendo como referência as marcas Big-Giz, Calac e Delta, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	130	R\$ 50,0000	R\$ 6.500,0000	07/05/2021 14:29:40
	<b>Marca:</b> ZIG GIZ <b>Fabricante:</b> ZIG GIZ <b>Modelo / Versão:</b> COLORIDO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz Escolar Colorido com 500 bastões, cilíndrico, antialérgico e plastificado, tendo como referência as marcas Big-Giz, Calac e Delta, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	130	R\$ 55,0000	R\$ 7.150,0000	07/05/2021 19:24:49
	<b>Marca:</b> DELTA <b>Fabricante:</b> DELTA <b>Modelo / Versão:</b> DELTA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	130	R\$ 60,0000	R\$ 7.800,0000	10/05/2021 02:40:28
	<b>Marca:</b> DELTA <b>Fabricante:</b> DELTA <b>Modelo / Versão:</b> CX 500 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz Escolar Colorido com 500 bastões, cilíndrico, antialérgico e plastificado <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
17.864.155/0001-79	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	Sim	Sim	130	R\$ 65,8000	R\$ 8.554,0000	07/05/2021 15:33:53
	<b>Marca:</b> ZIG GIZ <b>Fabricante:</b> ZIG GIZ <b>Modelo / Versão:</b> ZIG GIZ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz Escolar Colorido com 500 bastões, cilíndrico, antialérgico e plastificado, tendo como referência as marcas Big-Giz, Calac e Delta, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
09.635.131/0001-10	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	130	R\$ 67,8600	R\$ 8.821,8000	07/05/2021 18:44:47
	<b>Marca:</b> ZIG GIZ <b>Fabricante:</b> ZIG GIZ <b>Modelo / Versão:</b> ZIG GIZ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz Escolar Colorido com 500 bastões, cilíndrico, antialérgico e plastificado, tendo como referência as marcas Big-Giz, Calac e Delta, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	130	R\$ 70,0000	R\$ 9.100,0000	28/04/2021 11:42:26
	<b>Marca:</b> Calac <b>Fabricante:</b> Calac <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz Escolar Plastificado Cores Calac - Caixa com 500 Unidades <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI <b>Marca:</b> ZIG GIZ <b>Fabricante:</b> ZIG GIZ <b>Modelo / Versão:</b> nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz, material: sulfato de cálcio, tipo: palito, cor: variada <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	130	R\$ 87,2600	R\$ 11.343,8000	07/05/2021 15:45:10
17.328.158/0001-98	TRM - MOVEIS E SISTEMAS PARA ESCRITORIO LTDA <b>Marca:</b> DUBOM <b>Fabricante:</b> DUBOM <b>Modelo / Versão:</b> GIZ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz, material: sulfato de cálcio, tipo: palito, cor: variada <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	130	R\$ 90,0000	R\$ 11.700,0000	10/05/2021 08:15:42
02.683.546/0001-10	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO <b>Marca:</b> ZIGGIZ <b>Fabricante:</b> ZIGGIZ <b>Modelo / Versão:</b> ZIGGIZ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz Escolar Colorido com 500 bastões, cilíndrico, antialérgico e plastificado, tendo como referência as marcas Big-Giz, Calac e Delta, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	130	R\$ 94,9200	R\$ 12.339,6000	10/05/2021 08:31:22
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA <b>Marca:</b> delta <b>Fabricante:</b> delta <b>Modelo / Versão:</b> delta <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Giz Escolar Colorido com 500 bastões, cilíndrico, antialérgico e plastificado, tendo como referência as marcas Big-Giz, Calac e Delta, ou similar de igual qualidade ou superior." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	130	R\$ 100,0000	R\$ 13.000,0000	07/05/2021 09:26:19
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA <b>Marca:</b> DELTA <b>Fabricante:</b> DELTA <b>Modelo / Versão:</b> MASTER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz, material: sulfato de cálcio, tipo: palito, cor: variada <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	130	R\$ 100,0000	R\$ 13.000,0000	08/05/2021 15:02:58
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> DELTA <b>Fabricante:</b> DELTA <b>Modelo / Versão:</b> DELTA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz Escolar Colorido com 500 bastões <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	130	R\$ 334,5000	R\$ 43.485,0000	07/05/2021 17:29:05

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 334,5000	05.383.313/0001-90	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 100,0000	31.486.195/0001-55	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 94,9200	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 90,0000	17.328.158/0001-98	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 87,2600	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 70,0000	39.681.877/0001-20	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 67,8600	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 65,8000	17.864.155/0001-79	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 60,0000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 55,0000	24.616.893/0001-62	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 50,0000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 50,0000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 47,0000	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 45,0400	41.157.706/0001-49	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 44,8800	02.961.157/0001-09	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 39,6100	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 36,1900	30.084.600/0001-46	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 40,0000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 10:45:30:510
R\$ 49,4900	39.681.877/0001-20	10/05/2021 10:45:40:847
R\$ 36,0000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:47:08:547
R\$ 35,9000	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:47:42:313
R\$ 37,4000	22.791.023/0001-02	10/05/2021 10:48:14:793
R\$ 35,8900	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:49:03:037
R\$ 32,4200	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:51:14:903
R\$ 32,4100	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:51:16:020
R\$ 32,9000	17.864.155/0001-79	10/05/2021 10:51:52:930
R\$ 32,4000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 10:52:21:270
R\$ 32,3900	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:52:22:090
R\$ 32,0000	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:52:35:267
R\$ 31,9900	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:52:36:457
R\$ 31,9000	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:54:09:980
R\$ 31,8900	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:54:10:960
R\$ 36,1800	24.616.893/0001-62	10/05/2021 10:54:42:233
R\$ 33,9300	09.635.131/0001-10	10/05/2021 10:55:07:997
R\$ 52,2000	07.245.458/0001-50	10/05/2021 10:57:51:920
R\$ 31,8000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 10:59:28:223
R\$ 31,7900	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:59:28:520
R\$ 33,4500	05.383.313/0001-90	10/05/2021 10:59:57:527
R\$ 31,7000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 11:00:25:950
R\$ 31,6900	31.953.767/0001-69	10/05/2021 11:00:26:850
R\$ 32,0000	02.683.546/0001-10	10/05/2021 11:00:44:517
R\$ 31,5000	08.247.334/0001-76	10/05/2021 11:01:15:417
R\$ 31,4900	31.953.767/0001-69	10/05/2021 11:01:16:503
R\$ 31,0000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 11:01:19:283
R\$ 30,9900	31.953.767/0001-69	10/05/2021 11:01:27:173

R\$ 30,9000	08.247.334/0001-76	10/05/2021 11:02:13:160
R\$ 30,8900	31.953.767/0001-69	10/05/2021 11:02:13:973
R\$ 30,0000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 11:02:25:647
R\$ 29,9900	31.953.767/0001-69	10/05/2021 11:02:25:993
R\$ 29,9000	08.247.334/0001-76	10/05/2021 11:02:40:097
R\$ 29,8900	31.953.767/0001-69	10/05/2021 11:02:41:037
R\$ 29,0000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 11:03:01:887
R\$ 28,9900	31.953.767/0001-69	10/05/2021 11:03:02:203
R\$ 28,9000	08.247.334/0001-76	10/05/2021 11:03:49:597
R\$ 28,8900	31.953.767/0001-69	10/05/2021 11:03:50:523
R\$ 28,2700	26.735.921/0001-96	10/05/2021 11:04:11:940
R\$ 28,2600	31.953.767/0001-69	10/05/2021 11:04:12:813
R\$ 28,2000	08.247.334/0001-76	10/05/2021 11:04:32:037
R\$ 28,1900	31.953.767/0001-69	10/05/2021 11:04:32:527
R\$ 27,9600	08.247.334/0001-76	10/05/2021 11:08:11:663
R\$ 27,9000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 11:09:10:070
R\$ 22,1000	31.953.767/0001-69	10/05/2021 11:10:28:327

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/05/2021 09:10:31	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	10/05/2021 10:44:50	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	10/05/2021 11:07:24	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	10/05/2021 11:07:24	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 28,1900 e R\$ 28,2700.
Encerramento etapa fechada	10/05/2021 11:12:27	Encerrada etapa fechada do item.
Encerramento	10/05/2021 11:12:27	Item encerrado.
Recusa de proposta	21/05/2021 14:41:01	Recusa da proposta. Fornecedor: TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.953.767/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 22,1000. Motivo: DESCLASSIFICADA a proposta por não ter encaminhado a amostra dentro do prazo.
Em análise	24/05/2021 15:04:45	Item Em Análise. Motivo: Aguardando o envio das amostras.

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 33 - Giz

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.084.600/0001-46	DZ7 COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	130	R\$ 26,2700	R\$ 3.415,1000	07/05/2021 11:45:24
	<b>Marca:</b> ZIG GIZ <b>Fabricante:</b> ZIG GIZ <b>Modelo / Versão:</b> BRANCO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz, material: gipsita, água e película plastificante, tipo: palito, cor: branca, características adicionais: plastificado e antialérgico <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
08.247.334/0001-76	GILBERTO DOS SANTOS TOSTA	Sim	Sim	130	R\$ 27,9200	R\$ 3.629,6000	09/05/2021 21:46:41
	<b>Marca:</b> ZIG GIZ <b>Fabricante:</b> ZIG GIZ <b>Modelo / Versão:</b> G.BRANCO C/500 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz Escolar Branco com 500 bastões, cilíndrico, antialérgico e plastificado <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	Sim	Sim	130	R\$ 33,1000	R\$ 4.303,0000	08/05/2021 11:38:42
	<b>Marca:</b> ZIG GIZ <b>Fabricante:</b> ZIG GIZ <b>Modelo / Versão:</b> BCO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme descrito no Edital <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	Sim	Sim	130	R\$ 34,4000	R\$ 4.472,0000	08/05/2021 10:30:19
	<b>Marca:</b> SETE BELO <b>Fabricante:</b> SETE BELO <b>Modelo / Versão:</b> BRANCO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz Escolar Branco com 500 bastões, cilíndrico, antialérgico e plastificado, tendo como referência as marcas Big-Giz, Calac e Delta, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	Sim	Sim	130	R\$ 40,0000	R\$ 5.200,0000	07/05/2021 10:49:16
	<b>Marca:</b> DELTA <b>Fabricante:</b> DELTA <b>Modelo / Versão:</b> DELTA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz Escolar Branco com 500 bastões, cilíndrico, antialérgico e plastificado, tendo como referência as marcas Big-Giz, Calac e Delta, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI	Sim	Sim	130	R\$ 45,0000	R\$ 5.850,0000	07/05/2021 19:24:49
	<b>Marca:</b> DELTA <b>Fabricante:</b> DELTA <b>Modelo / Versão:</b> DELTA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	130	R\$ 45,0000	R\$ 5.850,0000	10/05/2021 02:40:28
	<b>Marca:</b> DELTA <b>Fabricante:</b> DELTA <b>Modelo / Versão:</b> CX 500						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz Escolar Branco com 500 bastões, cilíndrico, antialérgico e plastificado Porte da empresa: ME/EPP							
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	130	R\$ 47,0000	R\$ 6.110,0000	07/05/2021 08:44:37
<b>Marca:</b> ZIG <b>Fabricante:</b> ZIG <b>Modelo / Versão:</b> ZIG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz Escolar Branco com 500 bastões, cilíndrico, antialérgico e plastificado, tendo como referência as marcas Big-Giz, Calac e Delta, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.864.155/0001-79	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	Sim	Sim	130	R\$ 47,0400	R\$ 6.115,2000	07/05/2021 15:33:53
<b>Marca:</b> ZIG GIZ <b>Fabricante:</b> ZIG GIZ <b>Modelo / Versão:</b> ZIG GIZ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz Escolar Branco com 500 bastões, cilíndrico, antialérgico e plastificado, tendo como referência as marcas Big-Giz, Calac e Delta, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
09.635.131/0001-10	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	130	R\$ 49,2600	R\$ 6.403,8000	07/05/2021 18:44:47
<b>Marca:</b> ZIG GIZ <b>Fabricante:</b> ZIG GIZ <b>Modelo / Versão:</b> ZIG GIZ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz Escolar Branco com 500 bastões, cilíndrico, antialérgico e plastificado, tendo como referência as marcas Big-Giz, Calac e Delta, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	130	R\$ 50,0000	R\$ 6.500,0000	28/04/2021 11:42:26
<b>Marca:</b> Calac <b>Fabricante:</b> Calac <b>Modelo / Versão:</b> conforme edital <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz Escolar Plastificado Branco Calac - Caixa com 500 Unidades <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	130	R\$ 60,0000	R\$ 7.800,0000	07/05/2021 14:29:40
<b>Marca:</b> ZIG GIZ <b>Fabricante:</b> ZIG GIZ <b>Modelo / Versão:</b> BRANCO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz Escolar Branco com 500 bastões, cilíndrico, antialérgico e plastificado, tendo como referência as marcas Big-Giz, Calac e Delta, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	130	R\$ 63,4600	R\$ 8.249,8000	07/05/2021 15:45:10
<b>Marca:</b> ZIG GIZ <b>Fabricante:</b> ZIG GIZ <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz, material: gipsita, água e película plastificante, tipo: palito, cor: branca, características adicionais: plastificado e antialérgico <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
02.683.546/0001-10	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	Sim	Sim	130	R\$ 68,9600	R\$ 8.964,8000	10/05/2021 08:31:22
<b>Marca:</b> ZIGGIZ <b>Fabricante:</b> ZIGGIZ <b>Modelo / Versão:</b> ZIGGIZ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz Escolar Branco com 500 bastões, cilíndrico, antialérgico e plastificado, tendo como referência as marcas Big-Giz, Calac e Delta, ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	130	R\$ 75,0000	R\$ 9.750,0000	08/05/2021 15:02:58
<b>Marca:</b> DELTA <b>Fabricante:</b> DELTA <b>Modelo / Versão:</b> MASTER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz, material: gipsita, água e película plastificante, tipo: palito, cor: branca, características adicionais: plastificado e antialérgico <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.328.158/0001-98	TRM - MOVEIS E SISTEMAS PARA ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	130	R\$ 90,0000	R\$ 11.700,0000	10/05/2021 08:15:42
<b>Marca:</b> DUBOM <b>Fabricante:</b> DUBOM <b>Modelo / Versão:</b> GIZ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz, material: gipsita, água e película plastificante, tipo: palito, cor: branca, características adicionais: plastificado e antialérgico <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	130	R\$ 100,0000	R\$ 13.000,0000	07/05/2021 09:26:19
<b>Marca:</b> delta <b>Fabricante:</b> delta <b>Modelo / Versão:</b> delta <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Giz Escolar Branco com 500 bastões, cilíndrico, antialérgico e plastificado, tendo como referência as marcas Big-Giz, Calac e Delta, ou similar de igual qualidade ou superior." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	130	R\$ 334,5000	R\$ 43.485,0000	07/05/2021 17:29:05
<b>Marca:</b> DELTA <b>Fabricante:</b> DELTA <b>Modelo / Versão:</b> DELTA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Giz Escolar Branco com 500 bastões <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 334,5000	05.383.313/0001-90	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 100,0000	07.245.458/0001-50	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 90,0000	17.328.158/0001-98	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 75,0000	31.486.195/0001-55	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 68,9600	02.683.546/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 63,4600	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 60,0000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 50,0000	39.681.877/0001-20	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 49,2600	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 47,0400	17.864.155/0001-79	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 47,0000	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 45,0000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287



R\$ 45,0000	24.616.893/0001-62	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 40,0000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 34,4000	41.157.706/0001-49	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 33,1000	02.961.157/0001-09	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 27,9200	08.247.334/0001-76	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 26,2700	30.084.600/0001-46	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 31,0000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 10:47:33:343
R\$ 27,2000	22.791.023/0001-02	10/05/2021 10:48:30:593
R\$ 26,2600	22.791.023/0001-02	10/05/2021 10:49:05:377
R\$ 33,7800	39.681.877/0001-20	10/05/2021 10:49:55:157
R\$ 26,0000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:50:02:750
R\$ 25,9000	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:50:36:570
R\$ 25,3700	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:51:08:030
R\$ 25,3600	22.791.023/0001-02	10/05/2021 10:51:52:407
R\$ 25,3000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 10:52:43:280
R\$ 25,0000	08.247.334/0001-76	10/05/2021 10:52:51:220
R\$ 29,9000	31.953.767/0001-69	10/05/2021 10:54:20:333
R\$ 29,8900	24.616.893/0001-62	10/05/2021 10:55:08:873
R\$ 30,0000	09.635.131/0001-10	10/05/2021 10:55:41:010
R\$ 40,6100	07.245.458/0001-50	10/05/2021 10:57:58:160
R\$ 25,0100	17.864.155/0001-79	10/05/2021 10:59:17:737
R\$ 24,9000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 11:00:02:157
R\$ 25,0000	02.683.546/0001-10	10/05/2021 11:00:22:560
R\$ 24,8900	17.864.155/0001-79	10/05/2021 11:00:41:217
R\$ 24,0000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 11:01:35:077
R\$ 23,9900	08.247.334/0001-76	10/05/2021 11:01:56:943
R\$ 23,0000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 11:02:09:153
R\$ 33,4500	05.383.313/0001-90	10/05/2021 11:02:12:723
R\$ 23,5200	17.864.155/0001-79	10/05/2021 11:02:21:117
R\$ 22,9000	08.247.334/0001-76	10/05/2021 11:02:25:130
R\$ 22,0000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 11:03:21:480
R\$ 21,5000	08.247.334/0001-76	10/05/2021 11:04:02:637
R\$ 21,0000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 11:04:23:613
R\$ 20,9000	08.247.334/0001-76	10/05/2021 11:04:50:590
R\$ 20,5000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 11:05:01:583
R\$ 21,0400	02.683.546/0001-10	10/05/2021 11:07:39:867
R\$ 20,3000	26.735.921/0001-96	10/05/2021 11:12:00:260
R\$ 19,7000	08.247.334/0001-76	10/05/2021 11:13:22:713

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/05/2021 09:10:40	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	10/05/2021 10:47:10	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	10/05/2021 11:11:13	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	10/05/2021 11:11:13	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 20,5000 e R\$ 21,0400.
Encerramento	10/05/2021 11:16:21	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	10/05/2021 11:16:21	Encerrada etapa fechada do item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/05/2021 09:18:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor GILBERTO DOS SANTOS TOSTA, CNPJ/CPF: 08.247.334/0001-76.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/05/2021 10:37:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GILBERTO DOS SANTOS TOSTA, CNPJ/CPF: 08.247.334/0001-76.
Aceite de proposta	24/05/2021 14:47:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GILBERTO DOS SANTOS TOSTA, CNPJ/CPF: 08.247.334/0001-76, pelo melhor lance de R\$ 19,7000.
Habilitação de fornecedor	24/05/2021 14:48:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GILBERTO DOS SANTOS TOSTA - CNPJ/CPF: 08.247.334/0001-76

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 34 - Aplicador tipo pistola

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.953.767/0001-69	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 19,0000	R\$ 1.900,0000	07/05/2021 08:44:37
	<b>Marca:</b> ONDA <b>Fabricante:</b> ONDA <b>Modelo / Versão:</b> ONDA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Revólver de Cola Quente 100W Bivolt Profissional ref. HPC 100 para Bastão de Cola Grossa (11,2mm X 30cm) tendo como referência as marcas Vonder, Hikari, Worker ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 150,0000	R\$ 15.000,0000	07/05/2021 10:49:16
	<b>Marca:</b> HIKARI <b>Fabricante:</b> HIKARI <b>Modelo / Versão:</b> HIKARI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Revólver de Cola Quente 100W Bivolt Profissional ref. HPC 100 para Bastão de Cola Grossa (11,2mm X 30cm) tendo como referência as marcas Vonder, Hikari, Worker ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 150,0000	R\$ 15.000,0000	09/05/2021 22:46:55
	<b>Marca:</b> hikari <b>Fabricante:</b> hikari <b>Modelo / Versão:</b> hpc 100						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revólver de Cola Quente 100W Bivolt Profissional ref. HPC 100 para Bastão de Cola Grossa (11,2mm X 30cm) Porte da empresa: ME/EPP							
09.635.131/0001-10	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 195,0000	R\$ 19.500,0000	07/05/2021 18:44:47
<b>Marca:</b> HIKARI <b>Fabricante:</b> HIKARI <b>Modelo / Versão:</b> HIKARI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Revólver de Cola Quente 100W Bivolt Profissional ref. HPC 100 para Bastão de Cola Grossa (11,2mm X 30cm) tendo como referência as marcas Vonder, Hikari, Worker ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
06.855.234/0001-05	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	Sim	Sim	100	R\$ 200,0000	R\$ 20.000,0000	10/05/2021 02:40:28
<b>Marca:</b> VONDER <b>Fabricante:</b> VONDER <b>Modelo / Versão:</b> 100W <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Revólver de Cola Quente 100W Bivolt Profissional <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
30.084.600/0001-46	DZ7 COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 211,4200	R\$ 21.142,0000	07/05/2021 11:45:24
<b>Marca:</b> RENDICOLA <b>Fabricante:</b> RENDICOLA <b>Modelo / Versão:</b> BIVOLT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Revólver de Cola Quente 100W Bivolt Profissional ref. HPC 100 para Bastão de Cola Grossa (11,2mm X 30cm) tendo como referência as marcas Vonder, Hikari, Worker ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 362,5000	R\$ 36.250,0000	08/05/2021 15:02:58
<b>Marca:</b> RAMOS <b>Fabricante:</b> RAMOS <b>Modelo / Versão:</b> RAMOS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Revólver de Cola Quente 100W Bivolt Profissional ref. HPC 100 para Bastão de Cola Grossa (11,2mm X 30cm) tendo como referência as marcas Vonder, Hikari, Worker ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
17.328.158/0001-98	TRM - MOVEIS E SISTEMAS PARA ESCRITORIO LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 380,0000	R\$ 38.000,0000	10/05/2021 08:15:42
<b>Marca:</b> VONDER <b>Fabricante:</b> VONDER <b>Modelo / Versão:</b> APLICADOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Revólver de Cola Quente 100W Bivolt Profissional ref. HPC 100 para Bastão de Cola Grossa (11,2mm X 30cm) tendo como referência as marcas Vonder, Hikari, Worker ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 519,6100	R\$ 51.961,0000	07/05/2021 15:45:10
<b>Marca:</b> RHAMOS & BRITO <b>Fabricante:</b> RHAMOS & BRITO <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Revólver de Cola Quente 100W Bivolt Profissional ref. HPC 100 para Bastão de Cola Grossa (11,2mm X 30cm) tendo como referência as marcas Vonder, Hikari, Worker ou similar de igual qualidade ou superior. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 519,6100	22.791.023/0001-02	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 380,0000	17.328.158/0001-98	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 362,5000	31.486.195/0001-55	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 211,4200	30.084.600/0001-46	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 200,0000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 195,0000	09.635.131/0001-10	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 150,0000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 150,0000	28.076.288/0001-05	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 19,0000	31.953.767/0001-69	10/05/2021 09:00:02:287
R\$ 109,0000	06.855.234/0001-05	10/05/2021 10:51:08:437
R\$ 222,6900	22.791.023/0001-02	10/05/2021 10:51:12:687
R\$ 97,0000	34.216.251/0002-00	10/05/2021 10:51:37:167
R\$ 91,0000	09.635.131/0001-10	10/05/2021 10:51:38:880
R\$ 83,0000	28.076.288/0001-05	10/05/2021 11:05:45:477
R\$ 15,6000	31.953.767/0001-69	10/05/2021 11:10:04:423

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	10/05/2021 09:10:48	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	10/05/2021 10:50:40	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	10/05/2021 11:08:55	Encerrada etapa aberta do item.
Início 1a etapa fechada	10/05/2021 11:08:55	Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 19,0000 e R\$ 97,0000.
Encerramento	10/05/2021 11:13:58	Item encerrado.
Encerramento etapa fechada	10/05/2021 11:13:58	Encerrada etapa fechada do item.
Recusa de proposta	21/05/2021 14:41:47	Recusa da proposta. Fornecedor: TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.953.767/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 15,6000. Motivo: DESCLASSIFICADA a proposta por não ter encaminhado a amostra dentro do prazo.
Recusa de proposta	21/05/2021 15:18:07	Recusa da proposta. Fornecedor: PRISMA PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 83,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA a proposta por preço inaceitável.
Recusa de proposta	21/05/2021 15:51:37	Recusa da proposta. Fornecedor: SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 09.635.131/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 91,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA a proposta por preço inaceitável.
Recusa de proposta	21/05/2021 15:56:32	Recusa da proposta. Fornecedor: EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00, pelo melhor lance de R\$ 97,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA a proposta por preço inaceitável.
Etapa fechada - Retorno do julgamento	21/05/2021 15:57:15	Retorno de item do Julgamento para a etapa fechada da Disputa.
Reinício etapa fechada	21/05/2021 16:02:15	Reinício da etapa fechada. Fornecedor convocados: Fornecedor com os lances: R\$ 362,5000 e R\$ 380,0000.
Encerramento	21/05/2021 16:07:16	Item encerrado.

Encerramento etapa fechada	21/05/2021 16:07:16	Encerrada etapa fechada do item.
Recusa de proposta	21/05/2021 16:15:05	Recusa da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 109,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA a proposta por preço inaceitável.
Recusa de proposta	21/05/2021 16:25:20	Recusa da proposta. Fornecedor: DZ7 COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 30.084.600/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 211,4200. Motivo: DESCLASSIFICADA a proposta por preço inaceitável.
Recusa de proposta	21/05/2021 16:35:46	Recusa da proposta. Fornecedor: DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 222,6900. Motivo: DESCLASSIFICADA a proposta por preço inaceitável.
Recusa de proposta	21/05/2021 16:45:35	Recusa da proposta. Fornecedor: ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 31.486.195/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 362,5000. Motivo: DESCLASSIFICADA a proposta por preço inaceitável.
Recusa de proposta	24/05/2021 08:41:50	Recusa da proposta. Fornecedor: TRM - MOVEIS E SISTEMAS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ/CPF: 17.328.158/0001-98, pelo melhor lance de R\$ 380,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA a proposta por preço inaceitável.
Cancelado no julgamento	24/05/2021 08:43:11	Item cancelado no julgamento. Motivo: FRACASSADO, tendo em vista que nenhuma proposta foi aceita.
<b>Não existem intenções de recurso para o item</b>		

Troca de Mensagens		
	Data	Mensagem
Sistema	10/05/2021 09:00:02	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 09:00 e 11:30 e entre 13:00 e 17:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro	10/05/2021 09:00:35	Bom dia senhores.
Pregoeiro	10/05/2021 09:13:23	Senhores, quanto ao item 30 do edital, informo que "jogo de canetas hidrográficas COM 12 CORES".
Pregoeiro	10/05/2021 09:13:56	Atentem-se ao item 30, o jogo de canetas hidrográficas SÃO COM 12 CORES!
Sistema	10/05/2021 09:30:01	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	10/05/2021 09:30:02	A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	10/05/2021 09:30:08	A abertura do item 2 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	10/05/2021 09:30:12	A abertura do item 3 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	10/05/2021 09:30:16	A abertura do item 4 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	10/05/2021 09:30:24	A abertura do item 5 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	10/05/2021 09:30:32	A abertura do item 6 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	10/05/2021 09:30:39	A abertura do item 7 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	10/05/2021 09:30:45	A abertura do item 8 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	10/05/2021 09:30:50	A abertura do item 9 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	10/05/2021 09:30:56	A abertura do item 10 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	10/05/2021 09:31:02	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/05/2021 09:31:08	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/05/2021 09:31:12	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/05/2021 09:31:15	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/05/2021 09:31:22	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/05/2021 09:31:29	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/05/2021 09:31:38	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/05/2021 09:31:46	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/05/2021 09:31:50	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/05/2021 09:31:56	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/05/2021 09:46:42	A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 14,2000 e R\$ 18,9400 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:51:42 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 09:48:08	A etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,1500 e R\$ 0,2000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:53:08 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 09:48:35	A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,4100 e R\$ 0,4400 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:53:35 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 09:49:14	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,5800 e R\$ 1,7000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:54:14 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 09:49:34	A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,9300 e R\$ 3,0100 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:54:34 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 09:50:48	A etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,4600 e R\$ 1,6000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:55:48 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 09:51:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 14,9000 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	10/05/2021 09:51:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 16,7300 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	10/05/2021 09:51:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 18,9400 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	10/05/2021 09:51:54	O item 4 está encerrado.
Sistema	10/05/2021 09:52:36	A abertura do item 11 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	10/05/2021 09:53:13	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1500 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	10/05/2021 09:53:13	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2000 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	10/05/2021 09:53:13	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1600 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	10/05/2021 09:53:13	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2000 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	10/05/2021 09:53:13	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2000 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	10/05/2021 09:53:13	O item 7 teve empate real para os valores 0,2000 e 0,2300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/05/2021 09:53:13	O item 7 está encerrado.
Sistema	10/05/2021 09:53:33	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/05/2021 09:53:38	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4200 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	10/05/2021 09:53:38	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4200 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	10/05/2021 09:53:38	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4400 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	10/05/2021 09:53:38	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4300 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	10/05/2021 09:53:38	O item 3 está encerrado.
Sistema	10/05/2021 09:53:38	O item 3 teve empate real para os valores 0,4200, 0,4300, 0,5500 e 0,5600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/05/2021 09:53:42	A abertura do item 12 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	10/05/2021 09:54:11	A abertura do item 13 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	10/05/2021 09:54:15	A etapa fechada foi iniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 16,3400 e R\$ 18,9200 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:59:15 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 09:54:18	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,5800 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	10/05/2021 09:54:18	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,5900 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	10/05/2021 09:54:18	O item 1 está encerrado.

Sistema	10/05/2021 09:54:29	A abertura do item 14 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	10/05/2021 09:54:39	A etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,3000 e R\$ 1,4300 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:59:39 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 09:54:39	O item 2 está encerrado.
Sistema	10/05/2021 09:54:45	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/05/2021 09:54:50	A abertura do item 15 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	10/05/2021 09:54:55	A etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,0200 e R\$ 1,1100 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:59:55 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 09:54:59	A etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,3600 e R\$ 1,4800 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:59:59 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 09:55:09	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/05/2021 09:55:29	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/05/2021 09:55:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,4600 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	10/05/2021 09:55:51	O item 10 teve empate real para o valor 1,4500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/05/2021 09:55:51	O item 10 está encerrado.
Sistema	10/05/2021 09:55:51	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/05/2021 09:56:02	A abertura do item 16 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	10/05/2021 09:57:05	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/05/2021 09:59:17	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 18,9200 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	10/05/2021 09:59:17	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 18,5000 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	10/05/2021 09:59:17	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 16,3400 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	10/05/2021 09:59:17	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 17,9700 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	10/05/2021 09:59:17	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 18,5000 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	10/05/2021 09:59:17	A etapa fechada foi reiniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 19,5000, R\$ 20,6300 e R\$ 22,8900, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:04:17 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 09:59:42	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,3100 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	10/05/2021 09:59:42	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,4100 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	10/05/2021 09:59:42	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,4100 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	10/05/2021 09:59:42	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,4300 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	10/05/2021 09:59:42	O item 9 teve empate real para o valor 1,4100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/05/2021 09:59:42	O item 9 está encerrado.
Sistema	10/05/2021 09:59:56	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,0200 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	10/05/2021 09:59:56	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,0300 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	10/05/2021 09:59:56	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,0900 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	10/05/2021 09:59:56	O item 6 está encerrado.
Sistema	10/05/2021 10:00:00	A abertura do item 17 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	10/05/2021 10:00:04	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,4700 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	10/05/2021 10:00:04	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,4800 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	10/05/2021 10:00:04	O item 5 está encerrado.
Sistema	10/05/2021 10:00:08	A abertura do item 18 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	10/05/2021 10:00:15	A abertura do item 19 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	10/05/2021 10:00:59	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/05/2021 10:01:08	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/05/2021 10:01:15	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/05/2021 10:04:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 20,6300 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	10/05/2021 10:04:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 19,5000 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	10/05/2021 10:04:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 22,8900 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	10/05/2021 10:04:21	A etapa fechada foi reiniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 23,9200, R\$ 36,0000 e R\$ 39,7100, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:09:21 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 10:09:23	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 36,0000 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	10/05/2021 10:09:23	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 39,7100 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	10/05/2021 10:09:23	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 23,9200 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	10/05/2021 10:09:23	A etapa fechada foi reiniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 41,3700, R\$ 45,0000 e R\$ 46,2400, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:14:23 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 10:11:16	A etapa fechada foi iniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,5600 e R\$ 3,6000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:16:16 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 10:11:45	O lance no valor de R\$ 0,0190 do item 13 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexequível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Sistema	10/05/2021 10:11:54	A etapa fechada foi iniciada para o item 14. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,5000 e R\$ 2,7000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:16:54 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 10:12:40	A etapa fechada foi iniciada para o item 16. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,0900 e R\$ 3,1500 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:17:40 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 10:14:26	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 41,3700 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	10/05/2021 10:14:26	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 46,2400 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	10/05/2021 10:14:26	O item 8 está encerrado.
Sistema	10/05/2021 10:14:26	O item 8 teve empate real para o valor 18,5000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/05/2021 10:14:30	A abertura do item 20 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	10/05/2021 10:15:26	A etapa fechada foi iniciada para o item 13. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,1400 e R\$ 0,1800 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:20:26 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 10:15:31	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/05/2021 10:16:19	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,6000 não enviou lance único e fechado para o item 12.
Sistema	10/05/2021 10:16:19	O item 12 está encerrado.
Sistema	10/05/2021 10:16:23	A abertura do item 21 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	10/05/2021 10:16:44	A etapa fechada foi iniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,0500 e R\$ 2,8500 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:21:44 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 10:16:57	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,5000 não enviou lance único e fechado para o item 14.
Sistema	10/05/2021 10:16:57	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,5400 não enviou lance único e fechado para o item 14.
Sistema	10/05/2021 10:16:57	O item 14 está encerrado.
Sistema	10/05/2021 10:17:00	A abertura do item 22 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	10/05/2021 10:17:23	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/05/2021 10:17:42	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,1000 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	10/05/2021 10:17:42	O item 16 está encerrado.
Sistema	10/05/2021 10:17:46	A abertura do item 23 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	10/05/2021 10:18:01	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema	10/05/2021 10:18:20	A etapa fechada foi iniciada para o item 17. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 9,9300 e R\$ 10,2200 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:23:20 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 10:18:46	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/05/2021 10:20:28	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1800 não enviou lance único e fechado para o item 13.
Sistema	10/05/2021 10:20:28	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1400 não enviou lance único e fechado para o item 13.
Sistema	10/05/2021 10:20:28	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1800 não enviou lance único e fechado para o item 13.
Sistema	10/05/2021 10:20:28	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1800 não enviou lance único e fechado para o item 13.
Sistema	10/05/2021 10:20:28	A etapa fechada foi reiniciada para o item 13. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,1900 e R\$ 0,2100, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:25:28 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 10:20:30	A etapa fechada foi iniciada para o item 15. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,1800 e R\$ 2,3300 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:25:30 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 10:21:45	A etapa fechada foi iniciada para o item 19. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 7,2500 e R\$ 7,6500 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:26:45 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 10:21:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,6400 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	10/05/2021 10:21:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,8500 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	10/05/2021 10:21:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,0500 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	10/05/2021 10:21:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,8500 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	10/05/2021 10:21:49	O item 11 teve empate real para o valor 2,8500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/05/2021 10:21:49	O item 11 está encerrado.
Sistema	10/05/2021 10:22:04	A abertura do item 24 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	10/05/2021 10:23:05	O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/05/2021 10:23:22	O item 17 está encerrado.
Sistema	10/05/2021 10:23:27	A abertura do item 25 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	10/05/2021 10:23:42	A etapa fechada foi iniciada para o item 18. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,2000 e R\$ 5,0500 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:28:42 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 10:24:27	O item 25 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/05/2021 10:25:32	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,2000 não enviou lance único e fechado para o item 15.
Sistema	10/05/2021 10:25:32	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,1900 não enviou lance único e fechado para o item 15.
Sistema	10/05/2021 10:25:32	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,3300 não enviou lance único e fechado para o item 15.
Sistema	10/05/2021 10:25:32	O item 15 está encerrado.
Sistema	10/05/2021 10:25:32	O item 15 teve empate real para o valor 5,5000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/05/2021 10:25:33	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1900 não enviou lance único e fechado para o item 13.
Sistema	10/05/2021 10:25:33	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1900 não enviou lance único e fechado para o item 13.
Sistema	10/05/2021 10:25:33	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2100 não enviou lance único e fechado para o item 13.
Sistema	10/05/2021 10:25:33	A etapa fechada foi reiniciada para o item 13. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,2200 e R\$ 0,2300, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:30:33 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 10:25:43	A abertura do item 26 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	10/05/2021 10:26:44	O item 26 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/05/2021 10:26:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7,3000 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	10/05/2021 10:26:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7,2600 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	10/05/2021 10:26:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7,6500 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	10/05/2021 10:26:49	O item 19 está encerrado.
Sistema	10/05/2021 10:27:17	A abertura do item 27 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	10/05/2021 10:28:19	O item 27 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/05/2021 10:28:47	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,6000 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	10/05/2021 10:28:47	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,2000 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	10/05/2021 10:28:47	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,3500 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	10/05/2021 10:28:47	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,0500 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	10/05/2021 10:28:47	A etapa fechada foi reiniciada para o item 18. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 6,4600, R\$ 6,7000 e R\$ 7,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:33:47 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 10:30:42	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2300 não enviou lance único e fechado para o item 13.
Sistema	10/05/2021 10:30:42	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2300 não enviou lance único e fechado para o item 13.
Sistema	10/05/2021 10:30:42	O item 13 está encerrado.
Sistema	10/05/2021 10:30:42	O item 13 teve empate real para os valores 0,1800, 0,1900, 0,2300, 0,2400 e 0,2500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/05/2021 10:30:53	A abertura do item 28 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	10/05/2021 10:31:53	O item 28 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/05/2021 10:33:53	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7,0000 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	10/05/2021 10:33:53	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,4600 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	10/05/2021 10:33:53	O item 18 está encerrado.
Sistema	10/05/2021 10:34:21	A abertura do item 29 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	10/05/2021 10:35:21	O item 29 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/05/2021 10:35:51	A etapa fechada foi iniciada para o item 21. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,7800 e R\$ 4,1500 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:40:51 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 10:36:48	A etapa fechada foi iniciada para o item 22. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,3600 e R\$ 2,5100 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:41:48 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 10:38:25	A etapa fechada foi iniciada para o item 23. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,5000 e R\$ 1,6500 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:43:25 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 10:38:39	A etapa fechada foi iniciada para o item 20. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,5900 e R\$ 0,6200 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:43:39 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 10:40:40	A etapa fechada foi iniciada para o item 24. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,1400 e R\$ 3,3400 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:45:40 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 10:40:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,1500 não enviou lance único e fechado para o item 21.
Sistema	10/05/2021 10:40:55	O item 21 está encerrado.
Sistema	10/05/2021 10:40:55	O item 21 teve empate real para o valor 20,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/05/2021 10:41:36	A abertura do item 30 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	10/05/2021 10:42:03	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,5000 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	10/05/2021 10:42:03	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,3600 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	10/05/2021 10:42:03	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,5100 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	10/05/2021 10:42:03	A etapa fechada foi reiniciada para o item 22. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 2,8900, R\$ 2,9000 e R\$ 2,9600, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:47:03 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 10:42:35	O item 30 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/05/2021 10:43:27	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,5800 não enviou lance único e fechado para o item 23.
Sistema	10/05/2021 10:43:27	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,5000 não enviou lance único e fechado para o item 23.
Sistema	10/05/2021 10:43:27	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,5500 não enviou lance único e fechado para o item 23.

Sistema	10/05/2021 10:43:27	O item 23 está encerrado.
Sistema	10/05/2021 10:43:34	A abertura do item 31 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	10/05/2021 10:43:40	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5900 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	10/05/2021 10:43:40	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,6200 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	10/05/2021 10:43:40	O item 20 teve empate real para o valor 0,6900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/05/2021 10:43:40	O item 20 está encerrado.
Sistema	10/05/2021 10:43:45	A abertura do item 32 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	10/05/2021 10:44:29	A etapa fechada foi iniciada para o item 26. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,4100 e R\$ 2,4700 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:49:29 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 10:44:35	O item 31 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/05/2021 10:44:50	O item 32 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/05/2021 10:45:48	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,2000 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Sistema	10/05/2021 10:45:48	O item 24 está encerrado.
Sistema	10/05/2021 10:46:18	A abertura do item 33 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	10/05/2021 10:47:10	O item 33 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/05/2021 10:47:11	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,9000 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	10/05/2021 10:47:11	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,9600 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	10/05/2021 10:47:11	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,8900 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	10/05/2021 10:47:11	A etapa fechada foi reiniciada para o item 22. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 3,0300, R\$ 3,3200 e R\$ 3,4000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:52:11 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 10:48:04	A etapa fechada foi iniciada para o item 25. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,8400 e R\$ 1,9500 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:53:04 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 10:49:32	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,4400 não enviou lance único e fechado para o item 26.
Sistema	10/05/2021 10:49:32	O item 26 está encerrado.
Sistema	10/05/2021 10:49:38	A abertura do item 34 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	10/05/2021 10:50:40	O item 34 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/05/2021 10:52:16	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,3200 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	10/05/2021 10:52:16	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,0300 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	10/05/2021 10:52:16	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,4000 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	10/05/2021 10:52:16	A etapa fechada foi reiniciada para o item 22. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 3,4500, R\$ 3,5000 e R\$ 3,6400, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:57:16 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 10:53:12	A etapa fechada foi iniciada para o item 27. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4,7500 e R\$ 5,5000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:58:12 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 10:53:16	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,8400 não enviou lance único e fechado para o item 25.
Sistema	10/05/2021 10:53:16	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,9500 não enviou lance único e fechado para o item 25.
Sistema	10/05/2021 10:53:16	O item 25 está encerrado.
Sistema	10/05/2021 10:55:29	A etapa fechada foi iniciada para o item 28. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 7,6100 e R\$ 8,0400 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:00:29 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 10:55:50	A etapa fechada foi iniciada para o item 29. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 7,1000 e R\$ 8,4500 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:00:50 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 10:57:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,6400 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	10/05/2021 10:57:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,5000 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	10/05/2021 10:57:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,4500 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	10/05/2021 10:57:21	A etapa fechada foi reiniciada para o item 22. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 4,1600, R\$ 4,2200 e R\$ 4,4500, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:02:21 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 10:58:16	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,2800 não enviou lance único e fechado para o item 27.
Sistema	10/05/2021 10:58:16	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,7500 não enviou lance único e fechado para o item 27.
Sistema	10/05/2021 10:58:16	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,4000 não enviou lance único e fechado para o item 27.
Sistema	10/05/2021 10:58:16	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,5000 não enviou lance único e fechado para o item 27.
Sistema	10/05/2021 10:58:16	O item 27 está encerrado.
Sistema	10/05/2021 11:00:40	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7,6700 não enviou lance único e fechado para o item 28.
Sistema	10/05/2021 11:00:40	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8,0400 não enviou lance único e fechado para o item 28.
Sistema	10/05/2021 11:00:40	O item 28 está encerrado.
Sistema	10/05/2021 11:01:04	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7,8900 não enviou lance único e fechado para o item 29.
Sistema	10/05/2021 11:01:04	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8,3500 não enviou lance único e fechado para o item 29.
Sistema	10/05/2021 11:01:04	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8,4500 não enviou lance único e fechado para o item 29.
Sistema	10/05/2021 11:01:04	O item 29 está encerrado.
Sistema	10/05/2021 11:02:32	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,2200 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	10/05/2021 11:02:32	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,1600 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	10/05/2021 11:02:32	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,4500 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	10/05/2021 11:02:32	A etapa fechada foi reiniciada para o item 22. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 4,4600, R\$ 5,2000 e R\$ 6,2400, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:07:32 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 11:04:21	A etapa fechada foi iniciada para o item 31. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,1800 e R\$ 6,7800 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:09:21 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 11:05:50	A etapa fechada foi iniciada para o item 30. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 6,9900 e R\$ 7,1500 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:10:50 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 11:07:24	A etapa fechada foi iniciada para o item 32. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 28,1900 e R\$ 28,2700 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:12:24 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 11:07:46	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,2000 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	10/05/2021 11:07:46	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,4600 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	10/05/2021 11:07:46	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,2400 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	10/05/2021 11:07:46	A etapa fechada foi reiniciada para o item 22. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 6,2500, R\$ 7,5000 e R\$ 11,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:12:46 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 11:08:55	A etapa fechada foi iniciada para o item 34. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 19,0000 e R\$ 97,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:13:55 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 11:09:28	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,5400 não enviou lance único e fechado para o item 31.
Sistema	10/05/2021 11:09:28	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,0000 não enviou lance único e fechado para o item 31.
Sistema	10/05/2021 11:09:28	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,1800 não enviou lance único e fechado para o item 31.
Sistema	10/05/2021 11:09:28	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,7800 não enviou lance único e fechado para o item 31.
Sistema	10/05/2021 11:09:28	A etapa fechada foi reiniciada para o item 31. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 6,7900, R\$ 6,9500 e R\$ 7,0300, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:14:28 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 11:10:53	O item 30 está encerrado.
Sistema	10/05/2021 11:11:13	A etapa fechada foi iniciada para o item 33. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 20,5000 e R\$ 21,0400 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:16:13 do dia 10/05/2021.
Sistema	10/05/2021 11:12:27	O item 32 está encerrado.
Sistema	10/05/2021 11:12:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 11,0000 não enviou lance único e fechado para o item 22.

Sistema	10/05/2021 11:12:51	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,2500 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	10/05/2021 11:12:51	O item 22 está encerrado.
Sistema	10/05/2021 11:13:58	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 91,0000 não enviou lance único e fechado para o item 34.
Sistema	10/05/2021 11:13:58	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 83,0000 não enviou lance único e fechado para o item 34.
Sistema	10/05/2021 11:13:58	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 97,0000 não enviou lance único e fechado para o item 34.
Sistema	10/05/2021 11:13:58	O item 34 está encerrado.
Sistema	10/05/2021 11:14:30	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7,0300 não enviou lance único e fechado para o item 31.
Sistema	10/05/2021 11:14:30	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,9500 não enviou lance único e fechado para o item 31.
Sistema	10/05/2021 11:14:30	O item 31 está encerrado.
Sistema	10/05/2021 11:16:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 21,0400 não enviou lance único e fechado para o item 33.
Sistema	10/05/2021 11:16:21	O item 33 está encerrado.
Sistema	10/05/2021 11:16:55	Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade.
Pregoeiro	10/05/2021 11:17:22	Será respeitado o horário de almoço deste órgão e dos que também estão participando deste certame.
Pregoeiro	10/05/2021 11:17:27	Retornaremos a sessão às 13:30 para darmos continuidade na fase de negociação.
Pregoeiro	10/05/2021 11:17:35	Bom almoço a todos!
Pregoeiro	10/05/2021 13:31:24	Boa tarde senhores.
Pregoeiro	10/05/2021 13:34:28	Após conferência do item 3.5 do edital, informo que foram obtidos o número de fornecedores competitivos enquadrado como microempresas ou empresas de pequeno porte sediados no Estado de São Paulo, razão pela qual será dado prosseguimento normal ao certame.
Pregoeiro	10/05/2021 13:35:34	Para TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI - Senhor licitante, referente ao item 30, o senhor cotou jogo com 12 cores? Conforme informado no chat no início da sessão.
31.953.767/0001-69	10/05/2021 13:36:24	boa tarde!
31.953.767/0001-69	10/05/2021 13:36:51	sim 12 cores
Pregoeiro	10/05/2021 13:38:37	Para TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI - Ok.
Pregoeiro	10/05/2021 13:39:47	Informo que submetemos ao pedido de desclassificação da empresa OCEAN, referente a sua proposta para o item 05, a licitante informou ter lançado valor errado para o referido item. Desta forma, desclassificaremos a sua proposta para o item.
Pregoeiro	10/05/2021 13:39:56	Passaremos para a fase de negociação.
Pregoeiro	10/05/2021 13:40:41	O prazo para resposta será de 10 minutos.
Pregoeiro	10/05/2021 13:41:42	Para EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI - Senhor licitante, o que consegue melhorar nos valores dos itens 01, 04, 06, 08, 14, 18 e 26? Aguardarei 10 minutos para resposta.
34.216.251/0002-00	10/05/2021 13:46:31	boa tarde sr(a) pregoeiro infelizmente não conseguimos dar dar mais desconto estamos no nosso minimo.
34.216.251/0002-00	10/05/2021 13:46:43	Boa Tarde, não temos mais margem para desconto, esta no nosso preço mínimo.
Pregoeiro	10/05/2021 13:47:31	Para EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI - Ok, considerando que os itens 01, 04, 06, 08, 14, 18 e 26, estão abaixo do nosso estimado, os valores são aceitáveis.
Pregoeiro	10/05/2021 13:47:57	Para TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI - Senhor licitante, o que consegue melhorar nos valores dos itens 03, 05, 13, 30, 32 e 34? Aguardarei 10 minutos para resposta.
31.953.767/0001-69	10/05/2021 13:50:06	um momento...
31.953.767/0001-69	10/05/2021 13:51:10	Peço desclassificação do item 05, valor ofertado esta errado.
31.953.767/0001-69	10/05/2021 13:51:44	e os outros itens já estamos no nosso minimo, não conseguimos melhorar os valores
Pregoeiro	10/05/2021 13:53:51	Para TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI - Ok, considerando que os itens 03, 13, 30, 32 e 34, estão abaixo do nosso estimado, os valores são aceitáveis.
Pregoeiro	10/05/2021 13:54:02	Para TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI - Será desclassificado sua proposta para o item 05.
Pregoeiro	10/05/2021 13:55:41	Para MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO - Senhor licitante, o que consegue melhorar nos valores dos itens 07, 09, 10, 12, 16, 17, 19, 20, 25, 27 e 29? Aguardarei 10 minutos para resposta.
02.683.546/0001-10	10/05/2021 13:56:35	INFELIZMENTE NÃO CONSIGO, ESSE É MEU MINIMO
Pregoeiro	10/05/2021 13:57:23	Para MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO - Ok, considerando que os itens 07, 09, 10, 12, 16, 17, 19, 20, 25, 27 e 29, estão abaixo do nosso estimado, os valores são aceitáveis.
Pregoeiro	10/05/2021 13:57:40	Para DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI - Senhor licitante, o que consegue melhorar nos valores dos itens 11 e 31? Aguardarei 10 minutos para resposta.
22.791.023/0001-02	10/05/2021 13:59:45	Boa tarde, estamos no nosso minimo
Pregoeiro	10/05/2021 14:03:02	Para DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI - Ok, considerando que os itens 11 e 31, estão abaixo do nosso estimado, os valores são aceitáveis.
Pregoeiro	10/05/2021 14:03:17	Para GILBERTO DOS SANTOS TOSTA - Senhor licitante, o que consegue melhorar nos valores dos itens 02, 15 e 33? Aguardarei 10 minutos para resposta.
Pregoeiro	10/05/2021 14:13:22	Para GILBERTO DOS SANTOS TOSTA - Mesmo, não tendo retorno por parte da licitante, informo que considerando que os itens 02, 15 e 33 estão abaixo do nosso estimado, os valores são aceitáveis.
Pregoeiro	10/05/2021 14:13:47	Para OPORTUNE COMERCIAL EIRELI - Senhor licitante, o que consegue melhorar no valor do item 21? Aguardarei 10 minutos para resposta.
Pregoeiro	10/05/2021 14:23:45	Para OPORTUNE COMERCIAL EIRELI - Mesmo, não tendo retorno por parte da licitante, informo que considerando que o item 21 esta abaixo do nosso estimado, o valor é aceitável.
Pregoeiro	10/05/2021 14:24:04	Para PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor licitante, o que consegue melhorar nos valores dos itens 22 e 23? Aguardarei 10 minutos para resposta.
Pregoeiro	10/05/2021 14:34:06	Para PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA - Mesmo, não tendo retorno por parte da licitante, informo que considerando que os itens 22 e 23 estão abaixo do nosso estimado, os valores são aceitáveis.
Pregoeiro	10/05/2021 14:34:13	Para KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - Senhor licitante, o que consegue melhorar no valor do item 05? Aguardarei 10 minutos para resposta.
06.855.234/0001-05	10/05/2021 14:36:12	Sr. Pregoeiro, boa tarde! Infelizmente não consigo...
Pregoeiro	10/05/2021 14:36:23	Para KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - Ok, considerando que o item 05, esta abaixo do nosso estimado, informo que o valor é aceitável.
Pregoeiro	10/05/2021 14:36:39	Para NEW RIBE COMERCIAL EIRELI - Senhor licitante, o que consegue melhorar no valor do item 24? Aguardarei 10 minutos para resposta.
26.735.921/0001-96	10/05/2021 14:39:48	Boa tarde. Estamos com nosso menor preço.
Pregoeiro	10/05/2021 14:40:51	Para NEW RIBE COMERCIAL EIRELI - Ok, considerando que o item 24, esta abaixo do nosso estimado, informo que o valor é aceitável.
Pregoeiro	10/05/2021 14:41:05	Para RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Senhor licitante, o que consegue melhorar no valor do item 28? Aguardarei 10 minutos para resposta.
04.176.836/0001-00	10/05/2021 14:42:39	Sr Pregoeiro, boa tarde! Infelizmente já estamos com nosso preço no limite.
Pregoeiro	10/05/2021 14:43:50	Para RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Ok, considerando que o item 28, esta abaixo do nosso estimado, informo que o valor é aceitável.
Pregoeiro	10/05/2021 14:43:58	Sendo assim, prosseguiremos para a próxima etapa.
Pregoeiro	10/05/2021 14:44:06	Em relação aos itens que precisarão apresentar amostras:
Pregoeiro	10/05/2021 14:44:31	Conforme disposto no item 7.43 do edital, ficam convocadas as empresas classificadas provisoriamente em primeiro lugar para que procedam, no prazo máximo de até 05 (cinco) dias úteis, a apresentação das amostras dos produtos cotados, conforme segue:
Pregoeiro	10/05/2021 14:44:47	EVL COMERCIO - apresentar amostras dos itens 01, 04, 08, 14 e 26.
Pregoeiro	10/05/2021 14:45:04	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES - apresentar amostras dos itens 13, 30, 32 e 34.
Pregoeiro	10/05/2021 14:45:21	MARLENE LUCIA - apresentar amostras dos itens 09, 10, 12, 16, 17 e 25.
Pregoeiro	10/05/2021 14:45:33	DALEN SUPRIMENTOS - apresentar amostras do item 11.
Pregoeiro	10/05/2021 14:45:48	GILBERTO DOS SANTOS - apresentar amostras dos itens 02, 15 e 33.

Pregoeiro	10/05/2021 14:46:07	OPORTUNE COMERCIAL – apresentar amostras do item 21.
Pregoeiro	10/05/2021 14:46:22	PARCO COMERCIO – apresentar amostras dos itens 22 e 23.
Pregoeiro	10/05/2021 14:46:33	NEW RIBE – apresentar amostras do item 24.
Pregoeiro	10/05/2021 14:47:02	Conforme previsto no subitem 7.43.1 do edital, deverão ser apresentadas 02 (duas) amostras de cada produto cotado, devidamente etiquetadas, com o número do item a que se refere, bem como a Razão Social do licitante, de forma que não prejudique a leitura de qualquer informação relativa ao objeto.
Pregoeiro	10/05/2021 14:47:14	As amostras deverão ser encaminhadas à Secretaria de Compras e Licitações, sito à Rua Siqueira Campos, nº 5-64 – centro – Pederneiras/SP – CEP 17280.065.
Pregoeiro	10/05/2021 14:47:27	Conforme previsto no subitem 7.43.4. do edital, caso a amostra não seja apresentada ou não seja aprovada, o licitante será desclassificado, sendo convocados os demais licitantes, obedecida a ordem de classificação das propostas, para que apresentem suas amostras, desde que os preços sejam aceitáveis, nos termos das exigências deste edital.
Pregoeiro	10/05/2021 14:47:43	O prazo limite para recebimento das amostras é até 17/05/2021.
Pregoeiro	10/05/2021 14:47:56	Em relação aos itens que foram cotadas marcas citadas como referência no edital do certame, passarei à convocação das licitantes classificadas em primeiro lugar para que anexem no sistema a proposta atualizada.
Pregoeiro	10/05/2021 14:48:06	Conforme previsto no item 7.44 do edital, as empresas convocadas deverão, no prazo de 03 (três) horas, providenciar o envio da proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada contendo a marca/fabricante do produto.
Pregoeiro	10/05/2021 14:48:24	Após transcorrido o prazo de 03 (três) horas, não serão considerados, para fins de análise, sob qualquer alegação, o envio da Proposta de Preços e de eventuais documentos complementares, sendo realizado, pelo Pregoeiro, o registro da não aceitação da proposta.
Pregoeiro	10/05/2021 14:48:29	<b>ATENÇÃO: A NÃO APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS E DOS EVENTUAIS DOCUMENTOS COMPLEMENTARES NOS PRAZOS ESTABELECIDOS NOS ITENS 7.44 E 7.45, SEM MOTIVOS DEVIDAMENTE JUSTIFICADOS, ENSEJARÁ A APLICAÇÃO DAS SANÇÕES (CONTÍNUA)</b>
Pregoeiro	10/05/2021 14:48:33	(CONTÍNUAÇÃO) PREVISTAS NO ARTIGO 7º DA LEI FEDERAL Nº 10.520/02 E ARTIGO 87 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E MULTA DE 10% (DEZ POR CENTO) CALCULADA SOBRE O VALOR TOTAL DO (S) ITEM (NS) VENCEDOR (ES).
Pregoeiro	10/05/2021 14:48:43	Por favor apresentar a proposta em papel em timbrado da empresa e devidamente assinada pelo seu representante legal.
Sistema	10/05/2021 14:49:02	Senhor fornecedor EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	10/05/2021 14:49:10	Senhor fornecedor EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Sistema	10/05/2021 14:49:17	Senhor fornecedor TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.953.767/0001-69, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	10/05/2021 14:49:24	Senhor fornecedor MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO, CNPJ/CPF: 02.683.546/0001-10, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	10/05/2021 14:49:33	Senhor fornecedor MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO, CNPJ/CPF: 02.683.546/0001-10, solicito o envio do anexo referente ao item 20.
Sistema	10/05/2021 14:49:47	Senhor fornecedor MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO, CNPJ/CPF: 02.683.546/0001-10, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
Sistema	10/05/2021 14:49:56	Senhor fornecedor MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO, CNPJ/CPF: 02.683.546/0001-10, solicito o envio do anexo referente ao item 27.
Sistema	10/05/2021 14:50:04	Senhor fornecedor MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO, CNPJ/CPF: 02.683.546/0001-10, solicito o envio do anexo referente ao item 29.
Sistema	10/05/2021 14:50:12	Senhor fornecedor DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 31.
Sistema	10/05/2021 14:50:22	Senhor fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	10/05/2021 14:50:31	Senhor fornecedor RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.176.836/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 28.
Pregoeiro	10/05/2021 14:51:00	O prazo para envio da proposta atualizada, começa a contar a partir de agora!
Pregoeiro	10/05/2021 14:54:22	Senhores informo que a licitante OPORTUNE é classificada em primeiro lugar dos itens 21 e 23.
Pregoeiro	10/05/2021 14:55:56	Licitante PARCO é classificada em primeiro lugar APENAS para o item 22.
Pregoeiro	10/05/2021 14:56:22	Desta forma, apresentar as amostras:
Pregoeiro	10/05/2021 14:56:58	OPORTUNE COMERCIAL – apresentar amostras dos itens 21 e 23.
Pregoeiro	10/05/2021 14:57:21	PARCO COMERCIO – apresentar amostras do item 22.
Sistema	10/05/2021 14:57:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00, enviou o anexo para o item 6.
Sistema	10/05/2021 14:58:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00, enviou o anexo para o item 18.
Sistema	10/05/2021 14:58:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.176.836/0001-00, enviou o anexo para o item 28.
Pregoeiro	10/05/2021 15:04:07	Convocarei novamente a licitante EVL COMERCIO, para que no prazo REMANESCENTE, anexe a proposta com os itens 06 e 18, devidamente assinada e em papel timbrado da empresa.
Sistema	10/05/2021 15:04:18	Senhor fornecedor EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	10/05/2021 15:04:28	Senhor fornecedor EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Sistema	10/05/2021 15:10:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.953.767/0001-69, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	10/05/2021 15:25:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO, CNPJ/CPF: 02.683.546/0001-10, enviou o anexo para o item 7.
Sistema	10/05/2021 15:25:19	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO, CNPJ/CPF: 02.683.546/0001-10, enviou o anexo para o item 19.
Sistema	10/05/2021 15:25:28	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO, CNPJ/CPF: 02.683.546/0001-10, enviou o anexo para o item 20.
Sistema	10/05/2021 15:25:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO, CNPJ/CPF: 02.683.546/0001-10, enviou o anexo para o item 27.
Sistema	10/05/2021 15:25:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO, CNPJ/CPF: 02.683.546/0001-10, enviou o anexo para o item 29.
Sistema	10/05/2021 15:26:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 22.791.023/0001-02, enviou o anexo para o item 31.
Sistema	10/05/2021 15:29:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00, enviou o anexo para o item 6.
Sistema	10/05/2021 15:30:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00, enviou o anexo para o item 18.
Sistema	10/05/2021 15:42:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, enviou o anexo para o item 5.
Pregoeiro	10/05/2021 16:09:26	Informo que recebemos todas as propostas atualizadas dentro do prazo.
Pregoeiro	10/05/2021 16:10:06	Saliento mais uma vez: Ficam convocadas as empresas classificadas provisoriamente em primeiro lugar para que procedam, no prazo máximo de até 05 (cinco) dias úteis, a apresentação das amostras dos produtos cotados, conforme segue:
Pregoeiro	10/05/2021 16:10:15	EVL COMERCIO – apresentar amostras dos itens 01, 04, 08, 14 e 26.
Pregoeiro	10/05/2021 16:10:25	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES – apresentar amostras dos itens 13, 30, 32 e 34.
Pregoeiro	10/05/2021 16:10:36	MARLENE LUCIA – apresentar amostras dos itens 09, 10, 12, 16, 17 e 25.



Pregoeiro	10/05/2021 16:10:44	DALEN SUPRIMENTOS – apresentar amostras do item 11.
Pregoeiro	10/05/2021 16:10:54	GILBERTO DOS SANTOS – apresentar amostras dos itens 02, 15 e 33.
Pregoeiro	10/05/2021 16:11:27	OPORTUNE COMERCIAL – apresentar amostras dos itens 21 e 23.
Pregoeiro	10/05/2021 16:11:55	PARCO COMERCIO – apresentar amostras do item 22.
Pregoeiro	10/05/2021 16:12:03	NEW RIBE – apresentar amostras do item 24.
Pregoeiro	10/05/2021 16:12:10	Conforme previsto no subitem 7.43.1 do edital, deverão ser apresentadas 02 (duas) amostras de cada produto cotado, devidamente etiquetadas, com o número do item a que se refere, bem como a Razão Social do licitante, de forma que não prejudique a leitura de qualquer informação relativa ao objeto.
Pregoeiro	10/05/2021 16:12:16	As amostras deverão ser encaminhadas à Secretaria de Compras e Licitações, sito à Rua Siqueira Campos, nº S-64 – centro – Pederneiras/SP – CEP 17280.065.
Pregoeiro	10/05/2021 16:12:21	Conforme previsto no subitem 7.43.4. do edital, caso a amostra não seja apresentada ou não seja aprovada, o licitante será desclassificado, sendo convocados os demais licitantes, obedecida a ordem de classificação das propostas, para que apresentem suas amostras, desde que os preços sejam aceitáveis, nos termos das exigências deste edital.
Pregoeiro	10/05/2021 16:12:26	O prazo limite para recebimento das amostras é até 17/05/2021.
Pregoeiro	10/05/2021 16:12:45	Sendo assim, fica estabelecida a reabertura da sessão para o dia 18/05/2021 (terça-feira), às 9 horas, para divulgação do julgamento das amostras e da documentação apresentada.
Pregoeiro	10/05/2021 16:12:58	Desejo a todos uma ótima tarde.
Pregoeiro	18/05/2021 10:11:18	Bom dia senhores.
Pregoeiro	18/05/2021 10:20:51	Peço desculpas pelo atraso na reabertura, devido a grande demanda de trabalhos internos.
Pregoeiro	18/05/2021 10:22:02	Aproveito para informar, que a equipe técnica solicitou mais alguns dias para análise das amostras apresentadas. Sendo assim, fica remarcada a reabertura da presente sessão para o dia 21/05/2021 (sexta-feira) às 09h.
Pregoeiro	18/05/2021 10:22:45	Aguardo todos on-line no dia 21/05/2021 às 09h.
Pregoeiro	21/05/2021 09:00:01	Bom dia senhores.
Pregoeiro	21/05/2021 09:00:41	Estamos aguardando finalizar o relatório da equipe técnica. Retornaremos a sessão HOJE às 14h.
Pregoeiro	21/05/2021 14:00:18	Boa tarde senhores.
Pregoeiro	21/05/2021 14:07:46	Só alguns minutos.
Pregoeiro	21/05/2021 14:17:17	Transcorrido o prazo para a apresentação das amostras, proferimos o seguinte:
Pregoeiro	21/05/2021 14:18:13	Referente ao relatório da equipe técnica de avaliação, nomeada pela Portaria nº 4.377/2021, decido pelo seguinte:
Pregoeiro	21/05/2021 14:19:49	Ficam DESCLASSIFICADOS, os itens 32 e 34 da proposta da empresa TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, e os itens 09, 10, 12, 16, 17 e 25 da proposta da empresa MARLENE LUCIA POLITI por não terem enviado as amostras dos produtos dentro do prazo estabelecido.
Pregoeiro	21/05/2021 14:20:48	Fica DESCLASSIFICADO, ainda, por ter sido REPROVADO a amostra, referente ao item 04 da proposta da empresa EVL COMERCIO DE PRODUTOS, tendo em vista que o item "apresenta falha ao escrever e a escrita é muito fina, causando dificuldade de visibilidade à distância."
Pregoeiro	21/05/2021 14:22:46	Fica DESCLASSIFICADO, ainda, por ter sido REPROVADO a amostra, referente ao item 11 da proposta da empresa DALEN SUPRIMENTOS, tendo em vista que o item "não tem boa aderência, não identifica no produto a medida do comprimento."
Pregoeiro	21/05/2021 14:24:49	Fica DESCLASSIFICADO, ainda, por ter sido REPROVADO a amostra, referente ao item 02 da proposta da empresa GILBERTO DOS SANTOS, tendo em vista que o item "possui péssima aderência." e REPROVADO o item 15 tendo em vista que o item "muito dura, esfarela ao manusear, mancha as mãos e não é maleável".
Pregoeiro	21/05/2021 14:27:23	Ficam DESCLASSIFICADOS, ainda, por terem sido REPROVADOS as amostras, referente aos itens 21 e 23 da proposta da empresa OPORTUNE COMERCIAL EIRELI, tendo em vista que os itens "Costura fraca, solta as folhas e a capa com facilidade".
Pregoeiro	21/05/2021 14:28:19	Fica DESCLASSIFICADO, ainda, por ter sido REPROVADO a amostra, referente ao item 24 da proposta da empresa NEW RIBE COMERCIAL EIRELI, tendo em vista que o item "Quebra com facilidade, falha ao apontar e não tem boa aderência."
Pregoeiro	21/05/2021 14:32:47	Quanto aos itens 01, 08, 14 e 26 da proposta da empresa EVL COMERCIO DE PRODUTOS, o item 30 da empresa TUPIRATIN MATERIAIS ESCOLARES, o item 33 da proposta da empresa GILBERTO DOS SANTOS e o item 22 da empresa PARCO COMERCIO, declaro os referidos itens APROVADOS!
Pregoeiro	21/05/2021 14:32:56	Senhores, peço que aguardem enquanto realizo a desclassificação no sistema.
Pregoeiro	21/05/2021 14:37:57	Fica DESCLASSIFICADO, ainda, por ter sido REPROVADO a amostra, referente ao item 13 da proposta da empresa TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, tendo em vista que o item "Baixa resistência, dificuldade ao apontar, escrita irregular, quebra facilmente".
Pregoeiro	21/05/2021 14:38:08	Só um momento.
Pregoeiro	21/05/2021 15:03:57	Após desclassificações dos itens, passaremos a negociar os itens 11 e 34 (marcas de referências) com as licitante subsequentes.
Pregoeiro	21/05/2021 15:04:20	Informo que o prazo para resposta, será de 10 minutos.
Pregoeiro	21/05/2021 15:06:33	Para RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Senhor licitante, o que consegue ofertar no item 11? Aguardarei 10 minutos para resposta.
04.176.836/0001-00	21/05/2021 15:10:39	Sr Pregoeiro, boa tarde! Já estamos com o nosso preço no limite.
Pregoeiro	21/05/2021 15:12:19	Para RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Ok, informo que o valor é aceitável, visto que esta abaixo do nosso estimado.
Pregoeiro	21/05/2021 15:13:48	Para PRISMA PAPELARIA EIRELI - Solicito a empresa PRISMA PAPELARIA EIRELI que verifique a possibilidade de negociarmos, tendo como base o valor referencial: Item 34 (R\$ 51,93). Aguardaremos 10 minutos, para resposta. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes.
28.076.288/0001-05	21/05/2021 15:15:39	Prisma: Boa tarde!
28.076.288/0001-05	21/05/2021 15:16:28	Prisma: Agradeço mas, não tenho como ofertar o produto em seu valor estimado.
Pregoeiro	21/05/2021 15:17:37	Para PRISMA PAPELARIA EIRELI - Ok, terei que desclassificar sua proposta para este item por preço inaceitável, por estar acima do nosso valor de referência.
Pregoeiro	21/05/2021 15:19:14	Senhores, peço que aguardem mais alguns minutos. Retornaremos HOJE às 15:45h
Pregoeiro	21/05/2021 15:19:28	Para continuarmos com a negociação do item 34.
Pregoeiro	21/05/2021 15:47:20	Continuaremos com a negociação do item 34.
Pregoeiro	21/05/2021 15:47:52	Para SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA - Solicito a empresa SUZUPAPER COMERCIO que verifique a possibilidade de negociarmos, tendo como base o valor referencial: Item 34 (R\$ 51,93). Aguardaremos 10 minutos, para resposta. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes.
09.635.131/0001-10	21/05/2021 15:50:29	Boa tarde, infelizmente não consigo chegar no valor referencial do ITEM 34.
Pregoeiro	21/05/2021 15:51:29	Para SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA - Ok, terei que desclassificar sua proposta para este item por preço inaceitável, por estar acima do nosso valor de referência.
09.635.131/0001-10	21/05/2021 15:51:57	Ok.
Pregoeiro	21/05/2021 15:52:00	Para EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI - Solicito a empresa EVL COMERCIO DE PRODUTOS que verifique a possibilidade de negociarmos, tendo como base o valor referencial: Item 34 (R\$ 51,93). Aguardaremos 10 minutos, para resposta. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes.
34.216.251/0002-00	21/05/2021 15:55:31	Boa Tarde. Não há possibilidade, esse preço é inferior ao custo.
Pregoeiro	21/05/2021 15:56:09	Para EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI - Ok, terei que desclassificar sua proposta para este item por preço inaceitável, por estar acima do nosso valor de referência.
Sistema	21/05/2021 15:57:15	A etapa fechada foi reiniciada para o item 34. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 109,0000, R\$ 211,4200 e R\$ 222,6900, poderá enviar um lance único e fechado até às 16:02:14 do dia 21/05/2021.
Sistema	21/05/2021 16:02:15	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 109,0000 não enviou lance único e fechado para o item 34.
Sistema	21/05/2021 16:02:15	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 211,4200 não enviou lance único e fechado para o item 34.
Sistema	21/05/2021 16:02:15	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 222,6900 não enviou lance único e fechado para o item 34.
Sistema	21/05/2021 16:02:15	A etapa fechada foi reiniciada para o item 34. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 362,5000 e R\$

		380,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 16:07:15 do dia 21/05/2021.
Sistema	21/05/2021 16:07:16	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 380,0000 não enviou lance único e fechado para o item 34.
Sistema	21/05/2021 16:07:16	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 362,5000 não enviou lance único e fechado para o item 34.
Sistema	21/05/2021 16:07:16	O item 34 está encerrado.
Pregoeiro	21/05/2021 16:08:25	continuaremos com a negociação do item 34.
Pregoeiro	21/05/2021 16:08:55	Para KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - Solicito a empresa KELY DAIANA que verifique a possibilidade de negociarmos, tendo como base o valor referencial: Item 34 (R\$ 51,93). Aguardaremos 10 minutos, para resposta. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes.
06.855.234/0001-05	21/05/2021 16:11:47	Boa Tarde! Um momento por favor!
Pregoeiro	21/05/2021 16:12:52	Para KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - Ok.
06.855.234/0001-05	21/05/2021 16:13:36	Sr. Pregoeiro, infelizmente o valor estimado não corresponde ao ao item solicitado. Não conseguimos...
Pregoeiro	21/05/2021 16:14:53	Para KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - Ok, terei que desclassificar sua proposta para este item por preço inaceitável, por estar acima do nosso valor de referência.
Pregoeiro	21/05/2021 16:15:26	Para DZ7 COMERCIAL EIRELI - Solicito a empresa DZ7 que verifique a possibilidade de negociarmos, tendo como base o valor referencial: Item 34 (R\$ 51,93). Aguardaremos 10 minutos, para resposta. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes.
Pregoeiro	21/05/2021 16:25:11	Quanto ao item 34, como não houve negociação, nem, tampouco, manifestação por parte da licitante, desclassificaremos a proposta da licitante D27 COMERCIAL EIRELI e passaremos a negociar com a licitante subsequente.
Pregoeiro	21/05/2021 16:25:40	Para DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI - Solicito a empresa DALEN SUPRIMENTOS que verifique a possibilidade de negociarmos, tendo como base o valor referencial: Item 34 (R\$ 51,93). Aguardaremos 10 minutos, para resposta. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes.
Pregoeiro	21/05/2021 16:35:02	Quanto ao item 34, como não houve negociação, nem, tampouco, manifestação por parte da licitante, desclassificaremos a proposta da licitante DALEN SUPRIMENTOS e passaremos a negociar com a licitante subsequente.
Pregoeiro	21/05/2021 16:35:36	Para ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Solicito a empresa ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA que verifique a possibilidade de negociarmos, tendo como base o valor referencial: Item 34 (R\$ 51,93). Aguardaremos 10 minutos, para resposta. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável e passaremos a negociar com as licitantes.
Pregoeiro	21/05/2021 16:45:17	Quanto ao item 34, como não houve negociação, nem, tampouco, manifestação por parte da licitante, desclassificaremos a proposta da licitante ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO e passaremos a negociar com a licitante subsequente.
Pregoeiro	21/05/2021 16:45:45	Suspenderemos a sessão agora, referente ao fim do expediente.
Pregoeiro	21/05/2021 16:46:24	Retornaremos a sessão na segunda - feira (24/05/2021) às 08:30, com a negociação do item 34.
Pregoeiro	21/05/2021 16:46:40	Aguardo todos 24/05/2021 às 08:30h.
Pregoeiro	21/05/2021 16:46:51	Desejo a todos um ótimo final de semana.
Pregoeiro	24/05/2021 08:30:48	Bom dia senhores.
Pregoeiro	24/05/2021 08:31:01	Continuaremos com a negociação do item 34.
Pregoeiro	24/05/2021 08:31:34	Lembrando que o prazo de resposta será de 10 minutos.
Pregoeiro	24/05/2021 08:31:56	Para TRM - MOVEIS E SISTEMAS PARA ESCRITORIO LTDA - Solicito a empresa TRM - MOVEIS que verifique a possibilidade de negociarmos, tendo como base o valor referencial: Item 34 (R\$ 51,93). Aguardaremos 10 minutos, para resposta. Caso não seja possível ou não se manifeste, DESCLASSIFICAREMOS por preço inaceitável.
Pregoeiro	24/05/2021 08:41:42	Quanto ao item 34, como não houve negociação, nem, tampouco, manifestação por parte da licitante, desclassificaremos a proposta da licitante TRM - MOVEIS por preço inaceitável.
Pregoeiro	24/05/2021 08:42:49	Informo FRACASSADO o item 34, tendo em vista que todas as as propostas estão acima do nosso valor estimado.
Sistema	24/05/2021 08:43:11	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	24/05/2021 08:45:02	Senhores, peço que aguardem 30 minutos.
Pregoeiro	24/05/2021 09:16:58	Em relação aos itens 01, 08, 14, 22, 26 e 33 que foram APROVADOS pela equipe técnica de avaliação, passarei à convocação das licitantes classificadas em primeiro lugar para que anexem no sistema a proposta atualizada.
Pregoeiro	24/05/2021 09:17:12	Em relação ao item 11 da licitante RC, cotada marca homologada, passarei à convocação da licitante classificada em primeiro lugar para que anexe no sistema a proposta atualizada.
Pregoeiro	24/05/2021 09:17:18	Conforme previsto no item 7.44 do edital, as empresas convocadas deverão, no prazo de 03 (três) horas, providenciar o envio da proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada contendo a marca/fabricante do produto.
Pregoeiro	24/05/2021 09:17:22	Após transcorrido o prazo de 03 (três) horas, não serão considerados, para fins de análise, sob qualquer alegação, o envio da Proposta de Preços e de eventuais documentos complementares, sendo realizado, pelo Pregoeiro, o registro da não aceitação da proposta.
Pregoeiro	24/05/2021 09:17:25	<b>ATENÇÃO: A NÃO APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS E DOS EVENTUAIS DOCUMENTOS COMPLEMENTARES NOS PRAZOS ESTABELECIDOS NOS ITENS 7.44 E 7.45, SEM MOTIVOS DEVIDAMENTE JUSTIFICADOS, ENSEJARÁ A APLICAÇÃO DAS SANÇÕES (CONTINUA)</b>
Pregoeiro	24/05/2021 09:17:29	<b>(CONTINUAÇÃO) PREVISTAS NO ARTIGO 7º DA LEI FEDERAL Nº 10.520/02 E ARTIGO 87 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E MULTA DE 10% (DEZ POR CENTO) CALCULADA SOBRE O VALOR TOTAL DO (S) ITEM (NS) VENCEDOR (ES).</b>
Pregoeiro	24/05/2021 09:17:33	Por favor apresentar a proposta em papel em timbrado da empresa e devidamente assinada pelo seu representante legal.
Sistema	24/05/2021 09:17:54	Senhor fornecedor EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	24/05/2021 09:18:00	Senhor fornecedor EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Sistema	24/05/2021 09:18:09	Senhor fornecedor EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
Sistema	24/05/2021 09:18:16	Senhor fornecedor EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00, solicito o envio do anexo referente ao item 26.
Sistema	24/05/2021 09:18:25	Senhor fornecedor GILBERTO DOS SANTOS TOSTA, CNPJ/CPF: 08.247.334/0001-76, solicito o envio do anexo referente ao item 33.
Sistema	24/05/2021 09:18:34	Senhor fornecedor PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.214.053/0001-29, solicito o envio do anexo referente ao item 22.
Sistema	24/05/2021 09:18:43	Senhor fornecedor RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.176.836/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Pregoeiro	24/05/2021 09:18:59	O prazo para envio da proposta atualizada, começa a contar a partir de agora!
Sistema	24/05/2021 09:39:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.176.836/0001-00, enviou o anexo para o item 11.
Sistema	24/05/2021 09:45:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	24/05/2021 09:45:53	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00, enviou o anexo para o item 8.
Sistema	24/05/2021 09:46:22	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00, enviou o anexo para o item 14.
Sistema	24/05/2021 09:46:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.214.053/0001-29, enviou o anexo para o item 22.
Sistema	24/05/2021 09:46:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 34.216.251/0002-00, enviou o anexo para o item 26.
Sistema	24/05/2021 10:37:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GILBERTO DOS SANTOS TOSTA, CNPJ/CPF: 08.247.334/0001-76, enviou o anexo para o item 33.

Pregoeiro	24/05/2021 11:24:55	Senhores, informo que recebemos todas as propostas atualizadas dentro do prazo.
Pregoeiro	24/05/2021 11:25:19	suspenderemos a sessão para cumprimento do horário de almoço deste órgão e dos que também estão participando da presente sessão.
Pregoeiro	24/05/2021 11:25:43	Sendo assim, retornaremos a sessão HOJE (24/05/2021) às 14h.
Pregoeiro	24/05/2021 11:26:00	Desejo a todos um ótimo almoço e até às 14h.
Pregoeiro	24/05/2021 14:00:08	Boa tarde, por gentileza, peço que aguardem mais alguns minutos.
Pregoeiro	24/05/2021 14:34:11	Senhores, Após conferência da documentação, declaro HABILITADA a empresa TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES para os itens 03 e 30, a empresa EVL COMERCIO DE PRODUTOS para os itens 01, 06, 08, 14, 18 e 26, a empresa KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES para o item 05, a empresa MARLENE LUCIA POLITI para os itens 07, 19, 20, 27 e 29 (continua)
Pregoeiro	24/05/2021 14:36:03	(continuação) a empresa RC TEIVE COMERCIO para os itens 11 e 28, a empresa PARCO COMERCIO E SERVICOS para o item 22, a empresa DALEN SUPRIMENTOS para o item 31 e a empresa GILBERTO DOS SANTOS para o item 33, por terem apresentado toda a documentação em ordem.
Pregoeiro	24/05/2021 14:45:48	Portanto quanto aos itens: 01, 03, 05, 06, 07, 08, 11, 14, 18, 19, 20, 22, 26, 27, 28, 29, 30, 31 e 33, passarei à habilitação dos fornecedores no sistema.
Pregoeiro	24/05/2021 14:48:48	Em relação as amostras:
Pregoeiro	24/05/2021 14:58:46	Em relação aos itens que precisarão apresentar amostras:
Pregoeiro	24/05/2021 14:58:58	Conforme disposto no item 7.43 do edital, ficam convocadas as empresas classificadas provisoriamente em primeiro lugar para que procedam, no prazo máximo de até 05 (cinco) dias úteis, a apresentação das amostras dos produtos cotados, conforme segue:
Pregoeiro	24/05/2021 14:59:40	EVL COMERCIO – apresentar amostras dos itens 02, 10 e 15.
Pregoeiro	24/05/2021 14:59:55	TUPIRATINS – apresentar amostras dos itens 04, 12 e 24.
Pregoeiro	24/05/2021 15:00:15	DALEN – apresentar amostras do item 09.
Pregoeiro	24/05/2021 15:00:28	OCEAN – apresentar amostras do item 13.
Pregoeiro	24/05/2021 15:00:36	GILBERTO – apresentar amostras do item 16.
Pregoeiro	24/05/2021 15:00:43	BOING – apresentar amostras do item 17.
Pregoeiro	24/05/2021 15:01:01	TULIO – apresentar amostras dos itens 21 e 23.
Pregoeiro	24/05/2021 15:01:14	OPORTUNE – apresentar amostras do item 25.
Pregoeiro	24/05/2021 15:01:26	NEW RIBE – apresentar amostras do item 32.
Pregoeiro	24/05/2021 15:01:46	Conforme previsto no subitem 7.43.1 do edital, deverão ser apresentadas 02 (duas) amostras de cada produto cotado, devidamente etiquetadas, com o número do item a que se refere, bem como a Razão Social do licitante, de forma que não prejudique a leitura de qualquer informação relativa ao objeto.
Pregoeiro	24/05/2021 15:01:51	As amostras deverão ser encaminhadas à Secretaria de Compras e Licitações, sito à Rua Siqueira Campos, nº S-64 – centro – Pederneiras/SP – CEP 17280.065.
Pregoeiro	24/05/2021 15:01:55	Conforme previsto no subitem 7.43.4. do edital, caso a amostra não seja apresentada ou não seja aprovada, o licitante será desclassificado, sendo convocados os demais licitantes, obedecida a ordem de classificação das propostas, para que apresentem suas amostras, desde que os preços sejam aceitáveis, nos termos das exigências deste edital.
Pregoeiro	24/05/2021 15:02:21	O prazo limite para recebimento das amostras é até 31/05/2021.
Pregoeiro	24/05/2021 15:05:10	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 24/05/2021 às 15:26:00.
Pregoeiro	24/05/2021 15:43:00	Lembrado que o prazo para apresentação das amostras é até o dia 31/05/2021.
Pregoeiro	24/05/2021 15:44:00	Sendo assim, para esses itens, informo que será agendada uma sessão para o dia 02/06/2021, às 09 horas, para divulgação das amostras.

Eventos do Pregão		
Evento	Data/Hora	Observações
Abertura da sessão pública	10/05/2021 09:00:02	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	10/05/2021 09:30:01	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	10/05/2021 11:16:55	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	24/05/2021 08:43:11	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	24/05/2021 15:05:10	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 24/05/2021 às 15:26:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:44 horas do dia 24 de maio de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

RAFAELA MOURA LEITE  
**Pregoeiro Oficial**

ALAN DE MOURA LIMA  
**Equipe de Apoio**

KEVIN RAMOS  
**Equipe de Apoio**

 Imprimir o Relatório

[Voltar](#)

